

## खण्ड १ जिल्लाको संक्षिप्त परिचय

## १.१ ऐतिहासिक पृष्ठभूमी:

नेपालको एकात्मक राज्य प्रणाली अन्तर्गतको रुकुम जिल्लालाई संविधान सभाबाट निर्माण गरिएको संघीयता सहतिको संविधान २०७२ बाट राज्यको गठित नया संघीय संरचना बमोजिम जिल्लालाई पूर्वी रुकुम र पश्चिम रुकुम गरि २ जिल्लामा विभाजन गरिएको हो। हाल पूर्वी रुकुम लुम्बिनी प्रदेशको सबैभन्दा उत्तरमा र पश्चिम रुकुम कर्णाली प्रदेशको सबैभन्दा पूर्वी भागमा अबस्थित छ। रुकुम पूर्वमा स्थानीय तह र ३१ वडा रहेका छन्। समुद्र सतह १६५० मी. (जिल्ला सदरमुकाम) देखी ७२४६ मी. सम्मको उचाईमा अवस्थित १६६३ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफलमा फैलिएको समशितोष्ण तथा शितोष्ण हावापानी रहेको १८०० देखी २६०० मि.मि. सम्म वार्षिक वर्षा हुने सिस्ने हिमालको काखमा अवस्थित रुकुम पूर्व जिल्ला नेपालको कान्छो जिल्ला भनेर चिनिन्छ। रुकुम पूर्व जिल्ला लुम्बिनी प्रदेशको १२ वटा जिल्लाहरू मध्य एक मात्र हिमाली जिल्ला हो जुन रुकुमकोटमा अवस्थित कमलतालको किनारमा रहेको रुक्मीणी देवीको नाममा नामाकरण गरिएको र त्यस शब्दको अपभ्रंश भई रुकुमनाम रहन गएको हो भन्ने जनश्रुती पाईन्छ। जिल्ला ऐतिहासिक रुपबाट बहादुर शाहको नायवी र रण बहादुर शाहको शासनकालमा तत्कालिन वाइसे राज्यहरू मध्यको रुकुमकोट नेपाल राज्यमा गाभिएको पाईन्छ। वि.सं. २०१८ सालमा देशलाई १४ अञ्चल ७५ जिल्लामा विभाजन गरिसकेपछि रुकुम जिल्लाको रुपमा यस जिल्लाले मान्यता पाएको हो। त्यसबेला तत्कालीन रुकुम जिल्लाको सदरमुकाम रुकुमकोट थियो। वि.सं. २०३० सालमा साविक रुकुम जिल्लाको सदरमुकाम जुम्लि-खलङ्गामा सारिएपछि हाल यसलाई मुसिकोट खलङ्गा भनिन्छ जुन अहिले रुकुम पश्चिम जिल्लाको सदरमुकाम हो भने रुकुमपूर्व जिल्लाको सदरमुकाम रुकुमकोट रहेको छ। पोखरी आकारमा स-साना खाल्टाखुल्टी र थुम्का टाकुरा भएको यस स्थानलाई ५२ पोखरी ५३ टाकुरी पनि भनिन्छ। ती पोखरी, तातोपानी भएका स्थानहरू तथा टाकुरीहरू मध्य अधिकांशपोखरी, खोलाकिनारमा रहेका तातोपानीका क्षेत्रहरू र टाकुराहरू हालको रुकुमपूर्व जिल्लामा पर्दछन्। यस जिल्लामा विभिन्न जातजाति, भेष-भूषा, भाषा, संस्कृति, चाडपर्व र धार्मिक विविधता रहेको छ। यहाँ पौराणिक लोक संस्कृति, परम्परा, चालचलन, रीतिरिवाज विद्यमान छन्। यहाँको जनजीवन भौगोलिक धरातल अनुसार प्रभावित रहेको छ।

## १.२ राजनितिक विभाजन

यस रुकुम पूर्व जिल्लामा ३ वटा स्थानिय तहहरू रहेका छन्। जिल्लामा रहेका स्थानिय तहहरूको विवरण निम्न बमोजिम रहेको छ।

## स्थानिय तहहरूको विवरण

जिल्ला	स्थानीय तह	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)
रुकुम पूर्व	सिस्ने गाँउपालिका	३२७.१
	भूमे गाँउपालिका	२७३.७
	पुथा उत्तरगंगा गाँउपालिका	५६०.३
	जम्मा	११६१

## १.३ जिल्लाको भौगोलिक अवस्थिति

श्रोत : MOFALD

लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गत उत्तरी भागमा पर्ने रुकुम पूर्व जिल्ला नेपालको मानचित्रमा २८°२८' आक्षांश देखि २८°५१' उत्तर सम्म र ८२°३०' देशान्तर देखि ८३°८'पूर्व सम्म फैलिएको छ। समुद्री सतहबाट ९५० मी. देखि ७२४६ मी. सम्मको उचाई र ढोरपाटन सिकार आरक्षको क्षेत्रफल समेत ११८१.७० वर्ग कि.मी.) मा फैलिएको यो जिल्ला प्राकृतिक

हिसावले खोच, पहाड, लेक र हिमाल गरी चार भौगोलिक स्वरूपमा विभाजित छ । पूर्वमा म्याग्दी र वाग्लुङ, पश्चिममा रुकुम पश्चिम, उत्तरमा डोल्पा र दक्षिणमा रोल्पासँग सिमाना गासिएको यस जिल्लालाई नेपाल सरकारले हिमाली जिल्लाको रूपमा वर्गीकरण गरेको छ । यो जिल्ला लुम्बिनी प्रदेश अन्तर्गतको एकमात्र हिमाली जिल्ला हो । ढोरपाटन सिकार आरक्षले ओगटेको क्षेत्र बाहेक यस जिल्लाले नेपालको कुल भू-भागको ०.७८ प्रतिशत ओगटेको छ ।

### १.४ भू-उपयोगिता

यस रुकुम पूर्व जिल्ला अन्तर्गत भू-उपयोगाको प्रमुख रूपमा वन क्षेत्र, कृषि भूमि, भाडि क्षेत्र तथा अन्य क्षेत्रहरू रहेका छन् । नेपाल सरकार, भूमि सुधार मन्त्रालय अन्तर्गत नापी विभागले तयार पारेको टोपोग्राफिक नक्साङ्कनको तथ्याङ्क अनुसार रुकुम पूर्व जिल्लाको भू-उपयोगाको विस्तृत विवरण तल दिइएको छ ।

#### भू-उपयोगाको अवास्था:

खेतियोग्य क्षेत्रफल: २०२६५ हे.

पानीले ओगटेको क्षेत्रफल: ३४३ हे.

सिञ्चित क्षेत्र: ७५९५ हे.

सिञ्चित योग्य क्षेत्र: १९१७५ हे.

चरन क्षेत्र: ३४०५६ हे.

वन-जङ्गल क्षेत्रफल: ५६,३८३ हे.

हिउले ओगटेको क्षेत्रफल: २४७६ हे.

कुल क्षेत्रफल: १,१३,५२३ हे.

### १.५ वन्यजन्तु तथा वनस्पति प्रजातिहरू

यस जिल्लामा चितुवा, बँदेल, घोरल, भारल, रेडपाण्डा, थार, कस्तुरी मृग, नाउर, रतुवा,बाँदर विभिन्न प्रजातिका सरिसृप लगायत अन्य प्रजातिका वन्यजन्तु पाईन्छन् । रुख प्रजातिका वनस्पतिहरूमा प्राकृतिक रूपमा खोटे सल्लो, गोब्रे सल्लो, पाङ्गर, काफल, उत्तिस, लालीगुँरास, फँलाट, टुनी, बाँफ, खरू, भोजपत्र आदी रहेका छन् । यसका साथै अन्य जिडिबुटी तथा गैरकाष्ठ वनस्पतिहरूमा रिठा, अमला, काउलो, लौठसल्ला, टिमुर, दालचिनी, चिराईतो, चुत्रो, गुजरगानो, चिउरी,गानोगुर्जो, चुत्रो, लोक्ता, अल्लो, सतुवा, पदमचाल, यासार्गुम्बा, गुच्ची च्याउ, बोभो, पाँचऔँले, बेल, सिलाजित, सर्पगन्धा, कालादाना, भोजपत्र, भूईँ चुक, डालेचुक, मजिठो, सोमलता, सिस्नु, हरी, बरी, भ्याकुर, ओखर, कुट्की, सुनाखरी, वन लसुन, अमला, साधारण रातो च्याउ, सातगाढे, भुतकेस, विषमा, समायो, पाषणवेद, कुरीलो, झ्याउ, सगन्धवाल, निगालो, बज्रदन्ती, खोटो, विषजरा, कुट्की, जटामसी, खिरौला, धसिग्रे, आदि रहेका छन् ।

### १.६ भू विज्ञान

आग्नेय र पत्रेदार चट्टानहरू पाईने यो जिल्ला माहाभारत पर्वत देखि हिमाली भू-भाग सम्म फैलिएको छ । यस जिल्लाको उत्तरी भेगका क्षेत्रहरूमा फलाम, तामा, सिलिका र चुनदुङ्गा आदिका खानीहरू रहेको बताईन्छ । यस जिल्लामा भौ गोलिक विषमताको कारण विभिन्न प्रकारका माटो पाईन्छन् । मुख्यतया यस जिल्लाको अधिकांश भू-भागमा Lithic sub group समूहको माटो पाईन्छ । यो समूहको माटो कडा चट्टानयुक्त माटो हो । यसले करिब ४३ प्रतिशत क्षेत्रफल ओगटेको छ । यसैगरी Lithic subgroups 15A sryordhents माटोले १७ प्रतिशत र 14A & utrothunts ले करिब छ प्रतिशत क्षेत्र समेटेको छ । यो माटो बढी उर्बर भएतापनि यो जिल्लाको थोरै भागमात्र सिमित छ । यस जिल्लामा अधिकांश भाग गेग्रानपूर्ण पाङ्गो र बलौटे माटो रहेको छ ।

### १.७ जलवायू

यस जिल्ला भौगोलिक विविधताले भरिएको जिल्ला हो फलस्वरूप यहाँ जलवायूमा पनि विविधता देख्न पाईन्छ। यस जिल्लामा उष्ण, समशितोष्ण र शितोष्ण गरी ३ किसिमको हावा-पानी पाईन्छ। समुद्री सतहबाट ९५० मी. देखि ७२४६ मी. सम्मको उचाईमा अवस्थित रुकुम पूर्व जिल्लाको औषतम अधिकतम तापक्रम ३४ डिग्री सेन्टीग्रेड र न्यूनतम तापक्रम ८ डिग्री सेन्टीग्रेड रहेको छ तर लेकाली र हिमाली क्षेत्रको तापक्रम भने प्राय ० डिग्री सेन्टीग्रेड भन्दा कमै हुने गर्दछ। जाडो याममा भने उच्च भेगमा हिउँ पर्दछ। यस जिल्लामा आषाढ, श्रावण र भाद्र महिनामा सबैभन्दा बढी वर्षा हुने गर्दछ। यहाँको औषत वर्षा न्यूनतम १६०० मि.मि. देखि अधिकतम २४०० मि.मि. सम्म पाईएको छ।

### १.८ जल सम्पदा

जिल्लाको ४३.९३ प्रतिशत भूमिमा ५० से.मी. भन्दा कम गहिराई देखि अभेद्य चट्टानको तहसम्म र १२.९२ प्रतिशत भूमिमा ५० से.मी. भन्दा बढि गहिराई देखि अभेद्य चट्टानको तहसम्म भूमिगत पानीको तह रहेको छ। यसैगरी तल्लो मध्य भागमा २० से.मी. भन्दा बढि गहिराई देखि अभेद्य चट्टानको तहसम्म भूमिगत पानी पाईन्छ। सानो भेरी, लुकुम खोला, पेल्मा खोला, सिस्ने खोला जस्ता प्रमुख जलाधारक्षेत्रभित्र यस जिल्लाको नदिप्रवाह प्रणाली पर्दछन्। जिल्लाको करिव बीचभाग भएर पूर्वबाट पश्चिमतर्फ बगेको सानो भेरीको मनमोहक दृश्यले सजिलैसँग जो कोहीको पनि मन लोभ्याउछ। जिल्लाको अधिकांश भू-भाग सानो भेरीको जलाधार क्षेत्रमा नै पर्दछ। जिल्लाको पश्चिमी र उत्तरी क्षेत्रको नदिप्रवाह भने सानो भेरीको जलाधार क्षेत्र हो भने पूर्व र दक्षिण तर्फ लुकुम खोलाको जलाधार क्षेत्र पर्दछ। यसले गर्दा एकातिर यस जिल्लाको अधिकांश भागमा सिंचाईको सुविधा पुऱ्याउन टेवा पुगेको छ भने अर्कातिर भने जलविद्युत विकासका लागि पनि प्रशस्त सम्भावना बनेको छ। यसका साथै ती नदि किनारमा भएका टार तथा केही समथर भूमिमा मानव वस्तीहरूको विकासको लागि थप अवसरहरू उपलब्ध गराएको छ। विशेषगरी सानो भेरीको नदि किनारका विभिन्न स्थानमा अवस्थित तातो पानीका मूहानहरूले (हट स्पिड्स) यस ठाँउको पर्यटन विकासका सम्भावनालाई समेत बढाएको छ।

#### सानो भेरीका सहायक खोलाहरू:

सिस्ने खोला	पेल्मा खोला	रन्मा खोला	खोपिचार खोला
मैकोट गाड	उत्तरगंगा	कोर्जा खोला	लुकुम खोला
रुकुम गाड	महत खोला	नाथीगाड खोला	चुन्वाङ्ग खोला

श्रोत: जिल्ला समन्वय समिति, रुकुम २०७४

कमलदह, छिप्रीदह, सुनदह, पुपालदह, सम्पेदह, गुप्तदह, बराह क्षेत्र जस्ता पर्यटकीय दृष्टिकोणले समेत महत्वपूर्ण मानिएका दहहरू पनि यहाँका सिमसार पारिस्थितिकीय प्रणाली तथा जलश्रोतका आधारहरू हुन्। यस जिल्लामा अवस्थित गिल्बाड भरना (स्यालापाखा), घुन्चे भरना (मोरावाङ्ग), गुज्जा भरना (रन्मा मैकोट), पाखिजास भरना, कवगाड भरना (प्लाङ्ग) जस्ता थुप्रै भरनाहरू पनि यहाँको जलश्रोतको रूपमा रहेका छन्। यी सबै नदि, ताल र भरनाहरूमा निरन्तर बगिरहने जलप्रवाहलाई हेर्दा रुकुम पूर्व जिल्लालाई जलश्रोतको नजरमा धनी मान्न सकिन्छ।

## १.९ हिम श्रृंखला

हिल श्रृंखला: धौलागिरी

क्र.सं.	नाम	उचाई (मि.)
१.	पूथा हिमाल	७२४६
२.	पूथा हिमाल	५५९८
३.	सिस्ने हिमाल	५९११
४.	सिस्ने हिमाल	५८४४
५.	दोगारी हिमाल	६५३६
६.	सामजाङ्ग हिमाल	५९२४
७.	निम्कु हिमाल	५८४०

## १.१० धार्मिक तथा पर्यटकीय महत्त्वका सम्पदाहरू

५२ पोखरी ५३ टाकुरी भनेर चिनिने यस जिल्ला धार्मिक तथा पर्यटकीय महत्त्वका सम्पदाहरूमा धनि मान्न सकिन्छ । बराह मन्दिर, शिवजी मन्दिर (रुकुमकोट), चर्चघर (तकसेरा), मस्टथान (मैकोट), देउराली मन्दिर (स्यालापाखा), दाहे मष्ट/शिद्ध देवता मन्दिर (प्वाड) आदि यहाँका प्रमुख धार्मिक स्थलहरूमा पर्दछन् । पर्यटकीय दृष्टिकोणको हिसावले पनि यहाँ विभिन्न रमणिय र मनमोहक स्थलहरू रहेका छन् । सिस्ने हिमाल, पुथा हिमाल, कमलदह, देउरालीगुफा, पुपालदह, सुनदह, लुकुम गाँउ, तकसेरा गाँउ, राइसी गाँउ, कोल गाँउ, मैकोट गाँउ, हुकाम गाँउ, सिमा गाँउका मगर बस्तीहरू, रुकुमकोट बस्ती, ढोरपाटन शिकार आरक्ष जस्ता आन्नददायी स्थानहरूले भौगोलिक हिसावले पिछडिएको यस जिल्लालाई प्राकृतिक र सांस्कृतिक रूपमा भने भलमल्ल हुने गरि सिंगारेको छ । यसका साथै यहाँ अवस्थित अन्य पर्यटकीय स्थलहरूमा हुकामको लेक, लालपाटन, चित्रि पाटन, प्रमाल लेक, भारमारे लेक रहेका छन् । यी रमणीय स्थलको सुन्दरतामा हराउनुका साथै यहाँ आउने पर्यटकले भूमे नाच, भाँक्री नाच, पेसेरु नाच, भोरेल्नी, मयुर, सिंगारू, टप्पा, सोरठी जस्ता नाचहरूको अविश्रमणीय संस्कृतीमा सामेल हुन पाउने छन् । वलपुजाई, शंखपिपल मेला, पापीनी मेला, नाथीगाड मेला, कुनाखेत मेला, चैते दशै मेला लगायतका विभिन्न स्थानिय मेला तथा चाडपर्वहरूले पनि यस जिल्लाको साँस्कृतिक पर्यटनका क्षेत्रमा सुनमा सुगन्ध थपेका छन् ।

## १.११ जिल्लाको जनसंख्या विवरण

महिला: २९२७० जना (५१.५ %)

पुरुष: २७५१६ जना (४८.५ %)

लैङ्गिक अनुपात: ९४.०१ पुरुष प्रति १०० महिला

जम्मा: ५६७८६ जना

परिवार संख्या: १२८८६

औसत परिवार आकार: ४.४१

जनघनत्व: ३४ व्यक्तिहरू प्रति वर्ग कि.मि.

जनसंख्या वृद्धिदर: ०.६३ प्रतिशत

## जातजाति अनुसार जनसंख्याको विवरण

क्र. सं.	जातजाति	पुथा उत्तरगंगा	भूमे जम्मा	सिस्ने जम्मा	जम्मा	जम्मा प्रतिशत
		जम्मा जनसंख्या	जनसंख्या	जनसंख्या		
		१८३०८	१९८२९	१८५३४	५६७८६	१००
१	क्षेत्री	९७०	१६८२	८७२५	११३७७	२०.०३
२	ब्राह्मण पहाड	८३	२३	७५०	८५६	१.५१
३	मगर	१००३७	१३२०८	४७९१	२८०३६	४९.३७
४	नेवार	२७	२७५	३४	३३६	०.५९
५	विश्वकर्म	४७५९	३१९५	१५४५	९४९९	१६.७३
६	गुरुङ	२९१	३८८	२५	७०४	१.२४
७	परियार	४८८	८०७	८२२	२११७	३.७३
८	ठकुरी	११९३	१०२	११५५	२४५०	४.३१
९	थकाली	८९	२२	११	१२२	०.२१
१०	सुनार	८२	—	—	८२	०.१४
११	सुनुवार	१५२	—	—	१५२	०.२७
१२	छन्त्याल	९५	—	—	९५	०.१७
१३	थारु	—	—	२०	२०	०.०४
१४	बादी	—	—	२९	२९	०.०५
१५	मिजार	—	—	३५९	३५९	०.६३
१६	सन्ध्यासी/दस्नामी	—	८३	२२	१०५	०.१८
१७	घले	—	१४	—	१४	०.०२
१८	अन्य	३९	३०	३८	१०७	०.१९

श्रोत: राष्ट्रिय जनगणना २०७८

## १.१२ मुख्य पेशा

यस जिल्लाको प्रमुख पेशा कृषि हो । यहाँका कृषकहरू विशेषगरी खाद्यान्न बाली, फलफूल खेती, तरकारी खेति, पशुपालनमा आश्रित छन् । यस बाहेक केहि मानिसहरू नोकरी, व्यापार, उद्योग तथा ज्यालादारीमा आवद्ध छन् ।

## १.१३ कृषि तथा पशुपालन

११३५२३ हेक्टर कुल क्षेत्रफल भएको यस जिल्लामा करिव २०२६५ हेक्टर (१७.८५ प्रतिशत) खेतियोग्य जमिन रहेको भएता पनि १६३७० हेक्टर जमिन मात्र खेति गरिएको अवस्था छ । यस जिल्लाको प्रमुख पेशा कृषि हो । यस जिल्लाको खुद खाद्यान्न उत्पादन २९८४२ मे.टन रखाद्यान्न आवश्यकता १३७३३ मे.टन रहेको छ । यहाँ उत्पादन हुने कृषि उपजहरू निम्नानुसार छन् ।

**कृषि बाली:** धान, गँहू, जौ, उवा, मकै, कोदो, भटमास, मास, फापर, मुसुरो, तोरी, आलु, लसुन, वेसार, अदुवा, खर्सानी, केराउ, काँक्रा, स्कुस, बरेला, बोडी, भेण्टा, रायो, रामतोरीया, करेला, बरेला, गाजर, काउली, बन्दा, गोलभेडा, मूला, सिमी लगायतका अन्य बाली तथा नगदे बाली हुन् ।

**फलफूल:** स्याउ, ओखर, कागती, सुन्तला, मौसम, जुनार, केरा, नास्पाति, अम्बा, काफल, आरू, आरुखडा आदि ।

**पशुधन:** यस ठाँउमा प्रायगरी स्थानिय जातका पशुहरू पालिन्छन् । पशुधनमा मुख्य गरि भैंसी, गाई, राँगो, बाख्रा, भेडा, बंगुर, सुंगुर, कुखुरा आदि पालिएको पाईन्छ ।

### १.१४ खनिज पदार्थहरू

तामा, सिसा, कोईला, फलाम, चक, शिलाजित, गन्धक आदि ।

### १.१५ प्रमुख बजार क्षेत्र

यस ठाँउका मुख्य बजार क्षेत्रहरूमा रुकुमकोट, नाईगाड, खारावाड, काँक्री, खावाड बगर, लुकुम, भल्का, तकसेरा, हुकाम, मैकोट, पेलमा, महत, मयाम, चुन्वाड आदि पर्दछन् ।

### १.१६ जिल्लाको शैक्षिक अवस्था

यो जिल्ला पूर्ण रुपमा साक्षर भैसकेको छैन । कुल साक्षरता ६२.०९ प्रतिशत रहेकोमा पुरुष साक्षरता ७१.२३ प्रतिशत छ भने महिला साक्षरता ५४ प्रतिशत मात्र रहेको छ ।

### जिल्लाको पूर्ण शैक्षिक विवरण

क्र.सं.	शैक्षिक विवरण	पुथा उत्तररंगा गा.पा.	भूमे गा.पा.	सिस्ने गा.पा.	जम्मा
१	क्याम्पस			१	१
२	मा.वि.	८	७	८	२३
३	आ.वि.	३६	२६	३०	९२
४	संस्थागत	१	१	१	३
५	बालविकास केन्द्र	३४	२९	२५	८८
६	सामुदायिक सिकाई केन्द्र	५	४	३	१२

### १.१७ स्वास्थ्य सेवा

यस जिल्लामा सरकारी, सामुदायिक र निजी गरी तीनवटा स्तरबाट स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध हुँदै आएको पाईन्छ । सरकारी स्तरबाट जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालय, जिल्ला अस्पताल, स्वास्थ्य चौकीहरूबाट सेवा प्रदान हुँदै आएको पाईन्छ । निजी स्तरबाट करिब दुई (२) दर्जन जति औषद्यालय तथा पसलहरूले यहाँ स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्दै आएका छन् । जिल्लामा रहेका १९ वटा सरकारी र करिव दुई (२) दर्जन निजी स्वास्थ्य संस्थाहरूले सेवा पुर्चाइरहेका भएता पनि स्वास्थ्यको दृष्टिकोणले यहाँको अवस्था सन्तोषजनक मान्न सकिदैन ।

### जिल्लामा विद्यमान स्वास्थ्य सेवाहरू

क्र.सं.	स्वास्थ्य सेवा	संख्या
१	जन स्वास्थ्य कार्यालय	१
२	जिल्ला अस्पताल	१
३	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	१
४	स्वास्थ्य चौकी	१६
५	औषद्यालय तथा पसलहरू	२३

### १.१८ सडक तथा यातायातका पूर्वधारहरू

यातायात हाम्रो आर्थिक एवं सामाजिक विकासको लागि आवश्यक आधारभूत पूर्वधार हो । यस अन्तर्गत सबैभन्दा कम खर्चिलो माध्यम सडक हो । रुकुम पूर्व जिल्लामा हाल विद्यमान यातायातका आधार हेर्ने हो यो जिल्लाको अवस्था नाजुक नै छ । यद्यपी दाङ घोराही देखि डोल्पा जोड्ने शहिदमार्गले उत्तर-दक्षिणलाई जोडेको छ । यसैगरी मुसिकोटदेखि बुर्तिवाङ-वाग्लुङलाई छिचोलदै जाने मध्यपहाडी राजमार्गले पोखरा, काठमाण्डौ र बुटवल सम्मको यात्रालाई सहज र आरामदायी मात्र नभई अन्य छिमेकी जिल्लाहरू प्रवेश गर्नका लागि मोटर बाटोको सुविधा बढाएको छ । चुन्वाङ-रुकुमकोट सिस्ने सडक, हुकाम-नाईगाड सडक र अन्य जिल्ला सदरमुकामहरू जोड्ने सडक यातायातको सञ्जाल बन्दैछ जसको प्रमुख लक्ष्य भनेको गरिबी निवारण तथा दिगो विकास गर्न श्रोत र साधनको समुचित परिचालन मार्फत विकासको प्रतिफलको न्यायोचित वितरण गर्नु हो ।

### १.१९ हवाई यातायात

रुकुम पूर्व जिल्लामा हवाईका लागि कुनै पनि मैदानहरू रहेका छैनन् । नजिकको हवाई सुविधा यस जिल्लाको पश्चिमी सिमाना रहेको रुकुम पश्चिम जिल्लाको सदरमुकाम खलङ्गा-सल्लेमा अवस्थित छ । उक्त हवाई मैदानबाट काठमाण्डौ र नेपालगञ्ज उडान हुने गरेको छ । यसैगरी अर्को हवाई सुविधा चौरजहारीमा भएता पनि यसको हाल स्तरोन्ती गरिदै भएकाले यहाँबाट हाललाई उडान स्थगित गरिएको छ । आपतकालीन सेवाका लागि सदरमुकाम रुकुमकोटमा र जिल्लाको अन्य स्थानमा हेलिप्याडको सुविधा रहेको छ र आपतकालीन सेवा प्रदान भईरहेको अवस्था छ ।

### १.२० हुलाक तथा सञ्चार

क्र.सं.	सञ्चार सेवा	संख्या
१	ईलाका हुलाक	३
२	अतिरिक्त हुलाक	९
३	ए.डी.एस.एल. सेवा	२४
४	नमस्ते मोवाइल सेवा	३३००
५	सी.डी.एम.ए. सेवा	१७४३

**दुरसञ्चार सेवा:** सञ्चार सेवामा टेलिफोन तथा नेपाल टेलिकम, सी.डी.एम.ए., एन सेल र हेलो नेपालका मोवाइल सेवाहरू उपलब्ध छन् ।

**रेडियो, टेलिभिजन तथा पत्रपत्रिका:** यस जिल्लाबाट कुनैपनि किसिमका पत्रपत्रिकाहरूको प्रकाशन सुविधा छैन । यस ठाँउमा दाङ तथा काठमाण्डौबाट प्रकाशित केहि राष्ट्रिय दैनिक, साप्ताहिक तथा दैनिक पत्रपत्रिकाहरू आउने गरेको छ । यहाँ केवल नेटवर्क मार्फत नेपाल तथा अन्य राष्ट्रहरूबाट प्रसारण हुने च्यानल सुविधाहरू उपलब्ध छन् । त्यस्तै स्थानिय स्तरमा रेडियो पूर्वी एफ.एम., रुकुमीणी एफ.एम. मार्फत पनि विभिन्न कार्यक्रमहरू प्रसारण हुने गरेको छ ।

### १.२१ विद्युत सेवा तथा उर्जा

यस जिल्ला भित्र नै विद्युत उत्पादन भई प्रसारण भएको अवस्था छाविद्युत उत्पादन तथा प्रसारण सम्बन्धि सम्पूर्ण विवरण निम्न उल्लेखित बमोजिम छन् ।

क्र.सं.	विद्युत तथा उर्जा सेवा	संख्या
१.	कुल विद्युत उत्पादन	१२१० कि.वा.
२.	साना तथा लघु विद्युत उत्पादन	२७
३.	परम्परागत घट्ट	१२७
४.	सुधारिएका घट्ट	९
५.	सुधारिएको चुलो	१३८९
६.	फलामे चुलो	४५०
७.	सोलार सिस्टम	७४४०

### १.२२ सुरक्षा

राष्ट्रिय अनुसन्धान कार्यालय ।

### १.२३ बैंक तथा वित्तिय सेवा

- » नेपाल बैंक लिमिटेड, रुकुमकोट शाखा
- » राष्ट्रिय बाणिज्य बैंक
- » प्रभु बैंक
- » सिद्धार्थ बैंक
- » एन. आई. सी. एसिया बैंक
- » डिग्रे शाई कुमारी बचत तथा ऋण सहकारी संस्था
- » लक्ष्मी लघु वित्त वित्तिय संस्था
- » स्वदेशी वित्तिय संस्था
- » मिरमिरे लघु वित्त वित्तिय संस्था
- » रुक्मिणी बचत तथा ऋण सहकारी संस्था
- » डिप्रोक्स लघु वित्त वित्तिय संस्था
- » स्वदेशी लघु वित्त सहकारी संस्था
- » जनसेवी लघु वित्त वित्तिय संस्था

### १.२४ जिल्लामा कार्यरत गै.स.स. / दातृ निकाय / संघसंस्था / कार्यक्रमहरू

- » रुकुमेली समाज विकास केन्द्र
- » हुरेडकार्स
- » हरप्लेस
- » मिक नेपाल
- » जनजागरण मञ्च
- » खिस्टीयन समाज
- » युनाईटेड मिसन टु नेपाल
- » रुपान्तरण
- » संयुक्त राष्ट्रसंघिय जनसंख्या कोष
- » नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम
- » आशा कार्यक्रम
- » गरिवि निवारण कोषको कार्यक्रम
- » गरिवसँग विश्वेशवर कार्यक्रम
- » ग्रामीण निर्माण सुधार कार्यक्रम (चक्रक्षर)
- » सडकपुल
- » भोलुङ्गेपुल कार्यक्रम

### १.२५ उद्योग व्यवसाय

उद्योग व्यवसाय	पुथा उत्तरगंगा गा.पा.	भूमे गा.पा.	सिस्ने गा.पा.
सेवामुलक उद्योग	९	२४	२२
उत्पादनमुलक उद्योग	४	४	१३
कृषि तथा वनजन्य उद्योग	९	५	१७
पर्यटनमुलक/होटल	१	०	९



## जिल्लाकोपालिका अनुसार क्षेत्रफल विवरण

क्र. सं.	जिल्ला	स्थानीय तहको नाम	जम्मा क्षेत्रफल (हे.)	जम्मा खेतीयोग्य क्षेत्रफल (हे.)	जम्मा खेती गरिएको क्षेत्रफल (हे.)	सिंचित क्षेत्रफल (हे.)	वाली सघनता प्रतिशत	सिजन अनुसार खेती गरिएको क्षेत्रफल			कैफियत
								वर्षे वाली (हे.)	हिउँदे वाली (हे.)	हेअम्य वाली (हे.)	
१		सिस्ने गाउँपालिका	२९१३८	७८३०	४३४६	२१४०	८१.०१	२८८४	१४९२	९८०	
२	रुकुम पूर्व	भुम्रे गाउँपालिका	२८३४१	८४१३	७४१३	३४४४	८०.०२	४७२४	२२७१	४४८	
३		पुथाउत्तरगङ्गा गाउँपालिका	४६०३४	३९२२	३४०१	१९००	७९.०३	२२०४.६	१०१४.३	२८०.१	
		जम्मा	११३४२३	२०२६४	१६३७०	७४९४	८०.०२	९८१३.६	४७४८.३	१८०८.१	

१.२६ जिल्लामा रहेका सरकारी कार्यालयको विवरण						
क्र.सं.	कार्यालयको नाम	कार्यालय प्रमुखको नाम	पद	कार्यालय फोन नं.	का.प्र.मो.नं.	ईमेल ठेगाना
१	जिल्ला प्रशासन कार्यालय रुकुम पूर्व	श्री माधव प्रसाद शर्मा	प्र.जि.अ.	०८८-४१३०८३	९८५७८६७७७७	daorukumeast76@gmail.com
२	जिल्ला समन्वय समिति रुकुम पूर्व	श्री रविन्द्र बुढा क्षेत्री	नि.जि.स. अ.	०८८-४१३०८६	९८४३९३२९०३	dccrukumeast@gmail.com
३	नेपाली सेना नरसिंह दल गण सुरक्षागुल्म	श्री रमेश चन्द	सेनानी	०८८-४१३१०३	९८४९३०५४६७	bbgc5306@gmail.com
४	जिल्ला प्रहरी कार्यालय रुकुमपूर्व	श्री अन्जना श्रेष्ठ	प्र.ना.उ.	०८८-४१३०५२	९८५७८६५५५५	dporukumpurba@nepalpolice.gov.np
५	सशस्त्र प्रहरी बल गुल्म रुकुमकोट रुकुम पूर्व	श्री होमराज न्यौपाने	स.प्र.ना.उ.	०८८-४१३०९७	९८५७८४५४५१	rukumeastpfcoy@gmail.com
६	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय रुकुम पूर्व	श्री चिरन्जिवी बुढामगर	प्र.अ.अ.	०८८-४१३०८८	९८५७८२४४८८	nidorukumeast@gmail.com
७	डिभिजनवन कार्यालय रुकुम पूर्व	श्री जितेन्द्र सिंह खड्का	डि. वन अधिकृत	०८८-४१३१११५	९८५७०४५८३२	dforukumpurba@gmail.com
८	जलस्रोत तथा सिंचाई सर्वडिभिजनकार्यालय	श्री मदन प्रसाद शाह	कार्यालय प्रमुख	०८८-४१३११७	९८५७८५६०८४	wridsdrukumeast2019@gmail.com, yogendramahato022@gmail.com
९	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयरुकुम पूर्व	श्री नरेन्द्र बुढा मगर	कोष नियन्त्रक	०८८-४१३०९०	९८५७८६७००८	dtcorukumeast2017@gmail.com
१०	जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालयरुकुम पूर्व	श्री राम प्रसाद खनाल	जिल्ला न्यायाधिवक्ता	०८८-४१३०९३	९८५५०८२७७७	dgao.rukumeast@ag.gov.np
११	मालपोत कार्यालय रुकुम पूर्व	श्री मोहनलाल के. सी.	मालपोत अधिकृत	०८८-४१३०५६	९८५७८५७५७७	rukumkotmalpotoffice@gmail.com
१२	नापी कार्यालय रुकुम पूर्व	श्री सृष्टी बैदार	नापी अधिकृत	०८८-४१३०५७	९८५७८८५१३२	rukumkot@dos.gov.np
१३	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय रुकुमपूर्व	श्री हर्क बहादुर शाही	नि.जि.नि.अ.	०८८-४१३०८०	९८५७८४३४३४	deorukumeast@gmail.com
१४	शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाइरुकुम पूर्व	श्री तिलकगौतम	ईकाइ प्रमुख	०८८-४१३११६	९८४८१५२४००	tilakgautamtilak@gmail.com
१५	घरेलु तथा साना उद्योग विकासकार्यालय	श्री मधुकर डाँगी	कार्यालय प्रमुख	०८८-४१३११३	९८४८०४४५८९	sidbrukumeast@gmail.com
१६	स्वास्थ्य कार्यालय रुकुम पूर्व	श्री पुष्कल प्रसाद श्रेष्ठ	कार्यालय प्रमुख	०८८-४१३०३४	९८५७८४५१४६	dpho.rukumpurba@gmail.com
१७	सडक पूर्वाधार विकास कार्यालयरुकुम पूर्व	श्री थप प्रसाद पाण्डे	कार्यालय प्रमुख	०८८-४१३१४४	९८५७८८६०४७	rido.rukum@gmail.com
१८	ओखरजोन प्रम कृषि आधुनिकरण रुकुमपूर्व	श्री मित्रलाल पौडेल	कार्यालय प्रमुख	०८८-४१३११४	९८५७८४७११४	pmamp.piu.rukumeast@gmail.com
१९	नेपाल विद्युत प्राधिकरण वितरण केन्द्र	श्री प्रमोद खनाल	ईन्जिनियर	०८८-४१३१४३	९८५७८५४६२९	rukumpurba@nea.org.np

क्र.सं.	कार्यालयको नाम	कार्यालय प्रमुखको नाम	पद	कार्यालय फोन नं.	का.प्र.मो.नं.	ईमेल ठेगाना
२०	सिस्ने गा.पा. रुकुम पूर्व	श्री रेवत बहादुर बुढाथोकी	प्र.प्र.अ.	०८८-४१३०६४	९८५७८२४२३५	sisnermun@gmail.com, dahal.chintamani@ gmail.com
२१	भुमे गा.पा. रुकुम पूर्व	श्री देविलाल वि.क.	प्र.प्र.अ.		९८०८५०२०२३	bhumermun@gmail. com, cao.bhumemun@ gmail.com
२२	पुथाउत्तरगंगा गा.पा. रुकुम पूर्व	श्री समिर गिरी	नि.प्र.प्र.अ.		९८४४०३९०२५	puthattargangamun@gmail.com
२३	एकिकृत कृषि तथा पशुपंक्षी विकास कार्यालय	श्री पिताम्बर बस्नेत	कार्यालय प्रमुख	०८८-४१३१७१	९८५७८२१८६९	ialdo.rukumeast@gmail.com
२४	नेपाल टेलिकम रुकुम पूर्व	श्री भूपलाल वली	सहायक	०८८-४१३०००	९८५७८४७०१५	c123yadav@gmail.com
२५	रुकुम पूर्व अस्पताल रुकुम पूर्व	श्री जितेन्द्र राज कोइराला	नि.मे.सु.		९८५७८४३१४५	rukumeasthospital.gov@gmail.com
२६	जिल्ला ट्राफिक प्रहरी कार्यालय रुकुम पूर्व	श्री सन्दिप विक	प्र.स.नी.		९८५१२८२७७५५	
२७	आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र रुकुमपूर्व		प्रमुख		९८४७८८५९७७	
२८	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय	श्री प्रकाश न्यौपाने	डिभिजनल प्रमुख		९८४७७७०५२	wss.rukumeast@gmail.com
२९	राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड रुकुम पूर्व	श्री जगदीश बहादुर शाही	शाखा प्रबन्धक	०८८-४१३११९	९८५७८२११२०	rukumkot@rbb.com.np
३०	नेपाल बैंक लिमिटेड रुकुम पूर्व	श्री शशिराम के.सी.	शाखा प्रबन्धक	०८८-४१३०८७	९८५७८३९०६२	rukumkot@nepalbank.com.np
३१	कृषि विकास बैंक लिमिटेड	श्री शिवशंकर गिरी	शाखा प्रबन्धक	०८८-४१३१८६	९८४७८४३५१२	rukumkot.branch@adbl.gov.np
३२	स्वास्थ्य बिमा बोर्ड रुकुम पूर्व	श्री सपना पुन विष्ट	प्रमुख		९८४७९५३०६०	
३३	ईलाका हुलाक कार्यालय रुकुम पूर्व	श्री कमल पौडेल	खरिदार		९८६०१३६३६८	poudelkamal66@gmail.com

## १.२७ जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	श्री पूर्ण बहादुर घर्ती	भूमे गा.पा.९, चुन्वाङ रुकुम पूर्व	प्रतिनीधि सभा सदस्य (प्रत्येक्ष)	९८५१११०१४१	माओवादी केन्द्र
२	श्री कुसुम देवी थापा बुढामगर	पुथा उत्तरगंगा गा.पा..१०, रुकुम पूर्व	प्रतिनीधि सभा सदस्य (समानुपातिक)	९८४३२९३१८	नेपाली काँग्रेस
३	श्री धन बहादुर के.सी.	सिस्ने गा.पा.७, नाथिगार रुकुम पूर्व	प्रदेश सभा सदस्य ((प्रत्येक्ष)	९८५१२५५४७३	नेपाली काँग्रेस
४	श्री सुरुल पुन मगर	पुथा उत्तरगंगा-१, मैकोट रुकुम पूर्व	प्रदेश सभा सदस्य (प्रत्येक्ष)	९८४९५२८४९५	स्वतन्त्र
५	श्री सरिता पुन सारिका	पुथा उत्तरगंगा गा.पा..१०, रुकुम पूर्व	प्रदेश सभा सदस्य (समानुपातिक)	९७४१७३७९३३	नेकपा एमाले
६	श्री दिल कुमारी बुढा	पुथा उत्तरगंगा गा.पा..१०, रुकुम पूर्व	प्रदेश सभा सदस्य (समानुपातिक)	९८४७८८३०५०	माओवादी केन्द्र

**जिल्ला समन्वय समितिका पदाधिकारीहरूको विवरण**

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	श्री मेघ बहादुर श्रेष्ठ	भूमे गाउँपालिका वडा नं ७ गुनाम	प्रमुख	९८४०४९४१५५	
२	श्री मोहनबहादुर के.सी.	सिस्ने गाउँपालिका वडा नं ६ छिप्रिदह	उप-प्रमुख	९८६८०६२४८८	
३	श्री बलकर्म बुढा	पुथा उत्तरगङ्गा गाउँपालिका वडा नं ३	सदस्य	९७४८७०९७९२	
४	श्री विष्णुरोका	भूमे गाउँपालिका वडा नं ३	सदस्य	९७४५८८९९३२	
छ	श्री प्रतिमा पुन	पुथा उत्तरगङ्गा गाउँपालिका वडा नं १०	सदस्य	९७४५९२४२३८	
ट	श्री विन्दुरावल	सिस्ने गाउँपालिका वडा नं ८	सदस्य	९८२९८५७८५७	
७	श्री कल्पना कुमारी सुनार	पुथा उत्तरगङ्गा गाउँपालिका वडा नं ८	सदस्य	९८४२२९७४७५	
८	श्री लालजितबुढा	सिस्ने गाउँपालिका वडा नं ३	सदस्य	९८६६९९००१४	
९	श्री मैमानरोका	भूमे गाउँपालिका वडा नं ७	सदस्य	९८६३५२३४५५	

**सिस्ने गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधिहरूको नामावली**

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री कृष्ण रेग्मी	सिस्नेट, रुकुम पूर्व	गा.पा. अध्यक्ष	९८६३९३५१४२
२.	श्री गोपाल रेउले	सिस्ने ट, रुकुम पूर्व	गा.पा. उपाध्यक्ष	९८५७८२४४४४
३.	श्री रज बहादुर बुढा क्षेत्री	सिस्ने १, रुकुम पूर्व	वडा नं.३, अध्यक्ष	९८६७८५३०६९
४.	श्री कृष्ण बहादुर खड्का	सिस्ने २, रुकुम पूर्व	वडा नं.२, अध्यक्ष	९८७९३९३३१
५.	श्री हेराम खड्का	सिस्ने ३, रुकुम पूर्व	वडा नं.३, अध्यक्ष	९८६८३६०८३०
६.	श्री दलराज घर्ती	सिस्ने ४, रुकुम पूर्व	वडा नं.४, अध्यक्ष	९८४७८७६७४६
७.	श्री विरेन्द्र बस्नेत	सिस्ने ५, रुकुम पूर्व	वडा नं.५, अध्यक्ष	९८६४९८२३६८
८.	श्री पूर्ण बहादुर मल्ल	सिस्ने ६, रुकुम पूर्व	वडा नं.६, अध्यक्ष	९८६६८२७३४८
९.	श्री शशिधर बुढा	सिस्ने ७, रुकुम पूर्व	वडा नं.७, अध्यक्ष	९८६८६९२३१३
१०.	श्री गोपाल पुन	सिस्ने ८, रुकुम पूर्व	वडा नं.८, अध्यक्ष	९८४०९९५८७

**भूमे गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधिहरूको नामावली**

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री होम प्रकाश श्रेष्ठ	भूमे गा.पा.ठ,गुनाम	गा.पा. अध्यक्ष	९८०६२२४६९७
२.	श्री सविना बुढा	भूमे गा.पा.-२, काँक्री	गा.पा. उपाध्यक्ष	९८२२८२९१०३
३.	श्री मन काजी पुन मगर	भूमे गा.पा.१, लुकुम	वडा नं.३, अध्यक्ष	९८०८६८५३९१
४.	श्री नारायण पुन मगर	भूमे गा.पा.२,	वडा नं.२, अध्यक्ष	९८०८१६८५३५
५.	श्री पशुराम बुढा	भूमे गा.पा.३,	वडा नं.३, अध्यक्ष	९८१०९९६७०९
६.	श्री श्याम प्रसाद बुढा	भूमे गा.पा.४,	वडा नं.४, अध्यक्ष	९८६३६३४८०३
७.	श्री टेक प्रसाद बुढा	भूमे गा.पा.५, सेरावाङ्ग	वडा नं.५, अध्यक्ष	९७४८५४४०८०
८.	श्री विक्रम पुनमगर	भूमे गा.पा.६, महत	वडा नं.६, अध्यक्ष	९८४३८५५८९६

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.
९.	श्री संगम रोका	भूमे गा.पा.७, धर्मशाला	वडा नं.७, अध्यक्ष	९८६६६५०८९९
१०.	श्री दिनेश रोका मगर	भूमे गा.पा.८,	वडा नं.८, अध्यक्ष	९८४७९३७७७९
११.	श्री विनोद बुढा	भूमे गा.पा.९, चुन्वाङ्ग	वडा नं.९, अध्यक्ष	९७४६४९५२३२

### पुथा उत्तरगंगा गाँउपालिकाका जनप्रतिनीधिहरूको नामावली

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री पुनिराज घर्ती	पुथा उत्तरगंगा ५, हुकाम	गा.पा. अध्यक्ष	९८५७८२४२८१
२.	श्री भूपेन्द्रा बुढा	पुथा उत्तरगंगा १२,	गा.पा. उपाध्यक्ष	९८५११८७७४४
३.	श्री विरमान कामी	पुथा उत्तरगंगा १, मैकोट	वडा नं.३, अध्यक्ष	९८६४७९४१७७
४.	श्री जस बहादुर सिर्पाली	पुथा उत्तरगंगा.२, पेल्मा	वडा नं.२, अध्यक्ष	९८४०१४०११०
५.	श्री बम बहादुर बुढा	पुथा उत्तरगंगा ३,	वडा नं.३, अध्यक्ष	९८६४९६८३२२
६.	श्री सुर बहादुर वि.क.	पुथा उत्तरगंगा ४,	वडा नं.४, अध्यक्ष	९८६४९२८३२२
७.	श्री टिका शाही घर्तीमगर	पुथा उत्तरगंगा ५,	वडा नं.५, अध्यक्ष	९८५७८२४२५१
८.	श्री शिखे सेन	पुथा उत्तरगंगा ६,	वडा नं.६, अध्यक्ष	९८४२७९९०६३
९.	श्री चित्र बहादुर बुढा	पुथा उत्तरगंगा ७,	वडा नं.७, अध्यक्ष	९७४४२४४१०३
१०.	श्री पूर्णमल्ल शाही	पुथा उत्तरगंगा ८,	वडा नं.८, अध्यक्ष	९८४८९२५८८६
११.	श्री हर्क प्रसाद रोका	पुथा उत्तरगंगा ९,	वडा नं.९, अध्यक्ष	९८४६३१०४७८
१२.	श्री भरत बुढा	पुथा उत्तरगंगा १०,	वडा नं.१०, अध्यक्ष	९८६००६७४०३
१३.	श्री लैन बुढा	पुथा उत्तरगंगा ११,	वडा नं.११, अध्यक्ष	९८६८९५६१३३
१४.	श्री डिलमान पुन	पुथा उत्तरगंगा १२,	वडा नं.१२, अध्यक्ष	९८४७७०६२७७
१५.	श्री सिविसन सिर्पाली	पुथा उत्तरगंगा १३,	वडा नं.१३, अध्यक्ष	९८५७८३२३२४
१६.	श्री द्रवेश बुढामगर	पुथा उत्तरगंगा १४,	वडा नं.१४, अध्यक्ष	९८५७८२००१९

“विषादी प्रयोगको कारण क्यान्सर, हार्मोनको विकास र विस्तारमा असन्तुलन, प्रजनन शक्तिमा हास, मस्तिष्कमा क्षति, स्वासप्रश्वास प्रणाली सम्बन्धी, मिर्गौला सम्बन्धी र छाला सम्बन्धी रोगहरू लाग्ने अष्टयवन अनुसन्धानले पुष्टि गरे को छ । यद्यपी रासायनिक विषादीको प्रयोगलाई क्रमशः यथाशक्य विस्थापनको विकल्प प्राङ्गिक खेती र जैविक तथा वातस्पतिक विषादीको प्रयोग नै हो ।”

## एकीकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व) को परिचय

समुद्र सतह १६५० मी.(जिल्ला सदरमुकाम) देखी ७२४६ मी. सम्मको उचाईमा अवस्थित १६६३ वर्ग कि.मी. क्षेत्रफलमा फैलिएको समशितोष्ण तथा शितोष्ण हावापानी रहेको १८०० देखी २६०० मि.मि. सम्म वार्षिक वर्षा हुने सिस्ने हिमालको काखमा अवस्थित जिल्ला हो रुकुम (पूर्व) जुन रुक्मणी देवीको नाममा नामाकरण गरिएको हो । कृषि क्षेत्र यस जिल्लाको जीविको पार्जनको आधार रहनुका साथै आर्थिक विकासको लागि प्राथमिकता प्राप्तक्षेत्र हो। यो जिल्ला भौगोलिक विविधता र पूर्वाधारविकास कोदृष्टिकोणबाट समेत कृषि विकास मार्फत समृद्धिका लागि प्रचुर सम्भावना बोकेको क्षेत्र हो । कृषि उत्पादनको दृष्टीकोणले घोषित प्राञ्चारिक जिल्ला जस अन्तर्गत पर्ने घ स्थानीय तह र ३१ वडामा भैरहेको विभिन्न किसिमका कृषिजन्य उत्पादनहरू जस्तै धान, गहुँ, मकै, कोदो, जौ, उवा, फापर, आलु, लसुन, अदुवा, गोलभेडा, काउली, बन्दा, सिमी, काँक्रा, सुन्तला, कागती, स्याँउ, आरुबखडा, ओखर, माहुरी, भेडा, बाख्रा, कुरुरा, भैंसी आदि को व्यवसायिकरण, आधुनिकिकरण तथा औधोगिकीकरण गर्न सम्बन्धित सबै सरोकारवाला निकायहरू संग सहकार्य, सहयोग र समन्वयको अपेक्षा राख्दै अन्नदाता कृषकहरूको आवश्यकता एवं चाहना अनुसार सेवा प्रवाह गर्न लुम्बिनी प्रदेशको प्रशासनिक संरचनामा रहने गरी वि.सं. २०७७/०८० मा एकीकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व) को स्थापना भएको हो। यस कार्यालयको औपचारिक रुपमा भने मिति २०७७/०८/३० मा भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयका माननीय मन्त्री आरती पौडेलज्यूबाट समउद्घाटन भएको थियो ।

### भावी सोच

कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण व्यवसायिकरण तथा विविधिकरण गरी कृषकहरूको जीवनस्तरमा सुधार गर्ने। यसका लागि आवश्यक एवं विनियोजित रकमको परिचालन गर्न विभिन्न स्तरमा यस जिल्ला भित्र रहेका सम्बन्धित सबै सरोकारवाला निकायहरू संग सहकार्य, सहयोग र समन्वय गर्ने साथै व्यवसायिक कृषक, संघ-संस्था, सहकारीहरूको पहिचान गरी समग्र कृषि क्षेत्रको विकास गर्ने ।

### लक्ष्य

निर्वाहमुखी कृषि उत्पादन प्रणालीलाई आधुनिकिकरण, विविधिकरण, प्रतिस्पर्धात्मक तथा व्यवसायिक र सम्मानजनक पेशाको रुपमा रूपान्तरण गरी दीगो कृषि विकासको माध्यमबाट कृषकहरूको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने ।

### उद्देश्य

- प्रदेश स्तरिय कार्यक्रमहरूलाई सफलता पूर्वक परिचालन गर्ने ।
- कृषि क्षेत्रको व्यवसायिकरण, आधुनिकिकरण तथा औधोगिकीकरण गर्न सम्बन्धित सबै सरोकारवाला निकायहरूसँग सहकार्य, सहयोग र समन्वय गर्ने ।
- निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई व्यवसायिक प्रणालीमा रूपान्तरण गर्ने ।
- कृषि क्षेत्रको उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने ।
- कृषि क्षेत्रलाई सम्मानजनक र विशिष्टकृत व्यवसायको रुपमा विकास गर्ने।
- कृषि उपजको उत्पादन लागत घटाई कृषि बजार प्रवर्द्धन गर्ने ।

- कृषकहरूको आवश्यकता एवं समस्यालाई मध्यनजर गरी सोही बमोजिम कार्यक्रम बनाई प्रदेश सरकारसँग आवश्यक बजेट स्वीकृत गराई कार्य अगाडि बढाउने ।
- परम्परागत कृषि ज्ञान तथा कृषि जैविक विविधताको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने ।

### रणनीतिहरू

- कृषि उपजको उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा वृद्धि गरी खाद्य सुरक्षा र प्रतिस्पर्धात्मक क्षमताको विकास गर्ने ।
- जीविको पार्जन वा निर्वाह मुखी कृषि पद्धतिलाई परिवर्तन गरी व्यवसायिकता तर्फ उन्मुख गराई रोजगारीका अवसरहरू बढाउने ।
- कृषि क्षेत्रलाई लैङ्गिक मैत्री र समावेशीकरणका साथै आधुनिकीकरण व्यावसायिकरण र औद्योगिकरण गरी रोजगारी र आय आर्जनमा वृद्धि गर्ने ।
- कृषि क्षेत्रबाट हुने युवा पलायन रोकी कृषि पेशालाई आकर्षित र सम्मानित पेशाको रूपमा विकास गर्ने ।
- परम्परागत कृषि ज्ञान सीप प्रविधिका साथै रैथाने बाली तथा जैविक विविधतालाई संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्ने ।
- प्राञ्जारिक घोषित यस जिल्लामा प्राञ्जारिक कृषि उत्पादनलाई प्रोत्साहन गर्न विभिन्न स्तरमा जनचेतना तालिम एवं गोष्ठी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।



लुम्बिनी प्रदेश सरकार  
कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय  
पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय  
एकीकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यालय  
रुकुमकोट, रुकुम पूर्व  
संगठन संरचना

लुम्बिनी नेपाल कृषि सेवा / समूहकृत नहुने सातौँ/आठौँ मध्य  
बरिष्ठतमबाट कार्यालय प्रमुख

पशुपन्छी विकास शाखा

- पशु चिकित्सक/ पशु विकास अधिकृत/ मत्स्य विकास अधिकृत अधिकृतस्तर सातौँ/आठौँ (कृषि, मत्स्य/ ला.पो.डे.डे./ भेटेरिनरी समूह)-१
- अधिकृत छैठौँ/ सहायकस्तर पाचौँ (कृषि, मत्स्य/ ला.पो.डे.डे./ भेटेरिनरी)-१

कृषि विकास शाखा

- अधिकृतस्तर सातौँ/आठौँ (कृषि. वागवानी/ कृषि प्रसार/ एग्री.इको.एण्ड मार्केटिङ्ग/ बाली विकास/ बाली संरक्षण समूह)-१
- अधिकृत छैठौँ/ सहायकस्तर पाचौँ (कृषि. वागवानी/ कृषि प्रसार/ एग्री.इको.एण्ड मार्केटिङ्ग/ बाली विकास/ बाली संरक्षण समूह)-१

प्रशासन शाखा

- अधिकृत छैठौँ/ सहायकस्तर पाचौँ.प्रशासन/लेखा-१
- ह.स.चा./का.स.ईन्ज/ प्रे.मे./सा.प्र. श्रेणीविहिन-२



## एकीकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यालय रुकुम (पूर्व) मा हालसम्मका कार्यालय प्रमुखको नामावली

क्र.सं.	पद	नाम थर	देखि	सम्म
१	प्रमुख	श्री अरविन्द मणि त्रिपाठी	२०७७/०४/१६	२०७८/०६/१८
२	प्रमुख	श्री पिताम्बर बस्नेत	२०७८/०७/०३	हालसम्म

## कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम	पद	तह	सम्पर्क नं	ईमेल
१.	श्री पिताम्बर बस्नेत	प्रमुख	८औं	९८५७८२९८६९	Pitamberbasnet8@gmail.com
२.	श्री थल बहादुर बस्नेत	अधिकृत छैठौ	६औं	९८४३५१०३८८	rajbasnet095@gmail.com
३.	श्री छविीलाल घर्ती मगर	अधिकृत छैठौ	६औं	९८६२६३२५०२	ghartimagar.chhabilal1@gmail.com
४.	श्री खिम बहादुर रोकाय	अधिकृत छैठौ	६औं	९८६९८४५५२६	khim.bdr.rc@gmail.com
५.	श्री सम्जी घर्ती	अधिकृत छैठौ	६औं	९८४७८७६६६३	Samjigm123@gmail.com
६.	श्री विजेता थापा	पशु चिकित्सक	७औं	९८६९९८३२००	Bijetathapa53@gmail.com
७.	श्री कमल पोख्रेल	सव ईन्जिनियर	५औं	९८६६९९७६०७	
८.	श्री हरिमाया डाँगी ओली	कार्यालय सहयोगी	-	९८६६९४०४२०	
९.	श्री शिशिर चौधरी	ह.स.चा.	-	९८६८९२०४९३	

## करार सेवामा कार्यरत कृषि तथा पशु सेवा प्राविधिकहरूको विवरण:

क्र.सं.	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कार्यरतस्थल
१	श्री संगिता पुनमगर	ना.प्रा.स.	भूमे गा.पा.-९ रुकुम पूर्व	९८६६९६५२७४	कार्यालयमा
२	श्री पुष्प प्रसाद शर्मा	ना.प.से.प्रा.	दार्मा गा.पा.-छ, सल्यान	९८६६९७०३०९	कार्यालयमा
३	श्री अनिल रोकाय	ना.प्रा.स.	मुसिको न.पा.-ज्ञ रुकुम पश्चिम	९८४८९१५२५३	भूमे गा.पा.-६ नं.वडा
४	श्री आषिश मल्ल	ना.प्रा.स.	आठविसकोट न.पा.-ढ रुकुम पश्चिम	९८६८२३६४२०	भूमे गा.पा.द्ध नं. वडा
५	श्री अमृता रोका	ना.प.से.प्रा.	मुसिको न.पा.-ज्ञ रुकुम पश्चिम	९८४८०५७२७२	भूमे गा.पा.ज्ञ नं. वडा
६	श्री कमल के.सी.	ना.प.से.प्रा.	सानोभेरी न.पा.-घ, रुकुम पश्चिम	९८४८६०१९६०	भूमे गा.पा.ढ नं. वडा
७	श्री प्रसान्त सुनार	ना.प्रा.स.	त्रिवेनी गा.पा.-छ, रुकुम पश्चिम	९८६६९६०९०५	पुथा उत्तरगंगा गा.पा.
८	श्री जनक ब. बस्नेत	ना.प.से.प्रा.	बारकोट गा.पा.-ढ, जाजरकोट	९८४८०२२०६२	पुथा उत्तरगंगा गा.पा.

“विषादी विष नै हो औषधि होइन। विषादीको अवैज्ञानिक र असुरक्षित प्रयोगको कारण वातावरण, माटोमा भएका लाभदायक किटाणुको नाशका साथै मानव स्वास्थ्यमा गम्भीर दूरगामी असर पार्ने हुन्छ। त्यसैले वानस्पतिक तथा जैविक विषादीको मात्र प्रयोग गरौं”



लुम्बिनी प्रदेश सरकार  
कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय  
पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय  
एकीकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यालय  
रुकुमकोट, रुकुम पूर्व  
नागरिक बडापत्र

क्र. स.	सेवासुविधाको विवरण	सेवाग्राहीले पुन्याजनु पर्ने प्रकृया र पेश गर्नु पर्ने कागजात	सेवाप्राप्त गर्न लाग्ने सेवा शुल्क रु.	सेवाप्राप्त गर्न लाग्ने समयावधि	सेवाप्राप्त गर्न जिम्मेवार कर्मचारी शाखा फौट र कार्यक्ष	गुनासोसुन्ने अधिकारी पद नाम समेत	कैफियत
१) कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षाकार्यक्रम(ब.उप शी. न.: ३१२०००१२)							
१.१	प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	प्रस्ताव आह्वानको लागि प्रकाशित सूचना बमोजिमका कागजात तथा कृषि विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि २०८० बमोजिमको प्रकृया	रु.१० को हुलाक टिकट	दोश्रो त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा समिज घर्ती	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
१.२	भकारोसुधार तथा कम्पोस्टिड (प्राङ्गारिक कृषि प्रर्वद्धन कार्यक्रम)			तेश्रो/चौथो त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा थल बहादुर बस्नेत र कमल पोखरेल	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
१.३	जैविक विषादी र प्राङ्गारिक मल उत्पादन तथा उपयोग प्रर्वद्धन कार्यक्रम			दोश्रो त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा खिम बहादुर रोकाया	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
१.४	पोषणसुधारका लागि ग्रामिण कुखुरा पालन कार्यक्रम			त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	पशुपन्छी विकास शाखा छत्रविलाल घर्तिमगर	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
१.५	माटोव्यवास्थापन कार्यक्रम			कृषि विकास शाखा खिम बहादुर रोकाया	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख		
१.६	हिउदे/बर्षे फलफुल विरुवा वितरण कार्यक्रम			चौथो त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा थल बहादुर बस्नेत	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	

क्र. स.	सेवासुविधाको विवरण	सेवाग्राहीले पुन्याउनु पर्ने प्रकृया र पेश गर्नु पर्ने कागजात	सेवाप्राप्त गर्न लाग्ने सेवा शुल्क रु.	सेवाप्राप्त गर्न लाग्ने समयावधि	सेवाप्राप्त गर्न जिम्मेवार कर्मचारी शाखा फीट र कार्यकक्ष	गुनासोसुन्ने अधिकारी पद नाम समेत	कैफियत
१.७	बीज वृद्धि कार्यक्रम	प्रस्ताव आहानको लागि प्रकाशित सूचना बमोजिमका कागजात तथा कृषि विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि २०८० बमोजिमको प्रकृया	रु.१० को हुलाक टिकट	त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा सम्जि घर्ती	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
१.८	सिचाई सहित कृषि विकास कार्यक्रम			तेश्रो/चौथो त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा खिम बहादुर रोकाया र कमल पोखरेल	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
१.९	बाली वस्तु विशेष सघन व्यवसायिक उत्पादन क्षेत्र विकास कार्यक्रम (बर्षे आलु, स्याउ र भेडापालन)			दोश्रो/तेश्रो त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा थल बहादुर बस्नेत, पशुपन्छी विकास शाखा छविलाल घर्तिमगर र कमल पोखरेल	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
१.१०	मूल्य अभिवृद्धिका लागि साना कृषि उद्योग सहयोग कार्यक्रम			दोश्रो त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा सम्जि घर्ती	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
१.११	लक्षित समुदाय विशेष आय आर्जन कार्यक्रम			दोश्रो/तेश्रो त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा सम्जी घर्ती, पशुपन्छी विकास शाखा छविलाल घर्तिमगर	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
१.१२	रैथाने बालीको प्रवर्द्धन तथा बजारीकरण कार्यक्रम			दोश्रो/तेश्रो त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा थल बहादुर बस्नेत,	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
१.१३	पशुपंक्षी तथा मत्स्य प्रविधि प्रदर्शन			कार्यक्रम संचालन कार्यविधि अनुसार	रु.१० को हुलाक टिकट	त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	पशुपन्छी विकास शाखा छविलाल घर्तिमगर र डा.विजेता थापा
१.१४	कृषिप्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	कार्यक्रम संचालन कार्यविधि अनुसार	रु.१० को हुलाक टिकट	त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा खिम बहादुर रोकाया	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
<b>२) कृषि तथा पशुपन्छी श्रोत तथा प्रविधि सेवाटोवा विस्तारकार्यक्रम (ब.उप शी. न.: ३१२००१८)</b>							
२.१	माटोपरिक्षण शिविर	शिविर संचालन भएको स्थानमा चेक गर्नु माटोको नमुना उपलब्ध गराउने।	-	तेश्रो/चौथो त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा खिम बहादुर रोकाया	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	

क्र. स.	सेवासुविधाको विवरण	सेवाप्राहीले पुन्याजनु पर्ने प्रकृया र पेश गर्नु पर्ने कागजात	सेवाप्राप्त गर्न लाग्ने सेवा शुल्क रु.	सेवाप्राप्त गर्न लाग्ने समयबधि	सेवाप्राप्त गर्न जिम्मेवार कर्मचारी शाखा फाँट र कार्यकक्ष	गुनासोसुन्ने अधिकारी पद नाम समेत	कैफियत
२.२	बालीसंरक्षण सेवा कार्यक्रम	बाली नालीमा रोग किराको प्रकोप देखिएमा कार्यालयलाइ जानकारी गराउने।	-	तुरुन्तै	कृषि विकास शाखामा कार्यरत प्राविधिकहरु	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
२.३	आवश्यकतामाआधा रित कृषि/पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	प्रस्ताव आहानको लागि प्रकाशित सूचना बमोजिमका कागजात तथा कृषि विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि २०८० बमोजिमको प्रकृया	रु.१० को हुलाक टिकट	त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा र पशुपन्छी विकास शाखा	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
२.४	बालीउपचार शिविर	शिविर संचालन भएको स्थानमा संक्रमित बाली/बोट उपलब्ध गराउने।	-	दोश्रो/तेश्रो/चौथो त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखामा कार्यरत प्राविधिकहरु	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
२.५	कीट बक्सबाट माटो परिक्षण	कार्यालयमा माटोको नमुना उपलब्ध गराउने।	-	तेश्रो/चौथो त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	कृषि विकास शाखा खिम बहादुर रोकाया		
२.६	Door to Door पशु बाझोपन निवारण सेवा	गाई र भैसीमा बाँझोपन लगायतका अन्य प्रजनन सम्बन्धीका विकृती भएमा कार्यालय जानकारी गारउने।	-	दोश्रो/तेश्रो/चौथो त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार		पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
२.७	प्रयोगशाला सेवा संचालन तथा रोग निदान	विरामी पशुपन्छी कार्यालय ल्याउने तथा कार्यालयलाई रोग लागेको जानकारी गराउने	प्रति कुकुर रु.५०/- प्रति गाइभैसी रु.२०/- र प्रति भेडा/बाखा/ कुखुरा रु.१०/-	तुरुन्तै	कृषि विकास शाखा छविलाल घर्तिमगर र डा.विजेता थापा		
२.८	पशुपन्छी उपचार सेवा						
२.९०	आकस्मिक पशु उपचार सेवा						
२.९१	पशु स्वास्थ्य शिविर	शिविर संचालन भएको स्थानमा रोगी पशुपंक्षी ल्याउने।	-	त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार		पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
२.९२	कृत्रिमगर्भाधान सम्बन्धि उपकरण		-				

क्र. स.	सेवासुविधाको विवरण	सेवाग्राहीले पुन्याउनु पर्ने प्रकृया र पेश गर्नु पर्ने कागजात	सेवाप्राप्त गर्न लाग्ने सेवा शुल्क रु.	सेवाप्राप्त गर्न लाग्ने समयवधि	सेवाप्राप्त गर्न जिम्मेवार कर्मचारी शाखा फाँट र कार्यकक्ष	गुनासोसुन्ने अधिकारी पद नाम समेत	कैफियत
	तथा लजिस्टिक खरिद/वितरण	गाई र भैँसी बाली लाग्ने समय भएको जानकारी कार्यालयलाई गराउने।					
२.१३	कृत्रिमगर्भाधानको लागि तरल नाईट्रोजन, सिमेन खरिद, भण्डारण तथा ढुवानी, वितरण	गाई र भैँसी बाली लाग्ने समय भएको जानकारी कार्यालयलाई गराउने।		तुरुन्तै	पशुपन्छी विकास शाखा छविलाल घर्तिमगर	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
२.१४	अफ्रिकन स्वाइन फिवर प्रभावित बंगुर पालन व्यावसाय पुनर्उत्थानकार्यक्रम (खरिद तथा ढुवानी)	अफ्रिकन स्वाइन फिवर फैलिएको र सो बाट मरेको जानकारी कार्यालयलाई गराउने।	रु.१० को हुलाक टिकट	दोश्रो त्रैमासिक	पशुपन्छी विकास शाखा डा.विजेता थापा	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
२.१५	जिल्ला स्तरीय अगुवा कृषक तालिम	तालिम माग निवेदन	-	दोश्रो र चौथो त्रैमासिकमा	कृषि विकास र पशुपन्छी विकास शाखा	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
<b>३) पशुपन्छी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम(ब.उप शी. न.:३१२०००२१)</b>							
३.१	पशुपन्छीमा खोप सेवा कार्यक्रम	कार्यालयमा माग निवेदन दिने र रोग फैलिएमा सो को जानकारी कार्यालयलाई गारउनु	-	त्रैमासिक लक्ष्य अनुसार	पशुपन्छी विकास शाखा छविलाल घर्तिमगर र डा.विजेता थापा	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
<b>४) प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना (संघ शसर्त) ३१२१११२१</b>							
४.१	बर्षे आलुको वलक विकास कार्यक्रम	प्रस्ताव आहानको लागि प्रकाशित सूचना बमोजिमका कागजात तथा परियोजना कार्यान्वयन म्यानुअल बमोजिमको प्रकृया	रु.१० को हुलाक टिकट	तेश्रो त्रैमासिकमा	कृषि विकास शाखा थल बहादुर बस्नेत	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
<b>५) कृषि विभाग (संघ शसर्त) ३१२१११२४</b>							
५.१	उन्नत बीउ उत्पादनमा प्रोत्सान	उन्नत बीउ उत्पादन गरी विक्रि वितरण					

क्र. स.	सेवासुविधाको विवरण	सेवाग्राहीले पुन्याउनु पर्ने प्रकृया र पेश गर्नु पर्ने कागजात	सेवाप्राप्त गर्न लाग्ने सेवा शुल्क रु.	सेवाप्राप्त गर्न लाग्ने समय/वधि	सेवाप्राप्त गर्न जिम्मेवार कर्मचारी शाखा फाँट र कार्यकक्ष	गुनासोसुन्ने अधिकारी पद नाम समेत	कैफियत
	अनुदान कार्यक्रम	गरेको आधाकारीक रेकर्ड र माग निवेदन।	रु.१० को हुलाक टिकट	माग गरेको ३० दिन भित्र	कृषि विकास शाखा समिज घर्ती	पिताम्बर बस्नेत कार्यालय प्रमुख	
<p style="text-align: center;"><b>प्राविधिक सहयोग र बीउ विरुवामा: १००% अनुदान</b></p> <p>अन्य सबै कार्यक्रममा: सामुदायिक पूर्वाधार निर्माण ७५% निजि पूर्वाधार निर्माण तथा यान्त्रीकरणमा ५०% अनुदान थप जानकारीका लागि कार्यालयको सम्पर्क नं.: ०८८-४१३१७१ तथा सम्पर्क नं.: ९८५७८२१६८९, ९७४६९३०९२२, ९८४३५१०३८८, ९८६२६३२५०२</p> <p style="text-align: center;">फोन नं.: ०८८-४१३१७१                  Email: <a href="mailto:ialdorukumeast@gmail.com">ialdorukumeast@gmail.com</a>                  Website: <a href="http://ialdorukumeast.p5.gov.np">ialdorukumeast.p5.gov.np</a></p>							

**एकीकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यालय,  
रुकुम पूर्वको अर्गानिक खेती सम्बन्धी जनहितमा जारी सन्देश !**

**“अर्गानिक वस्तु उत्पादन मा लगानी, प्राङ्गारिक जिल्लाको दिअौ चिनारी”**

“वानस्पतिक विषादीको रुपमा नीम, बाबरी, तीतेपाती, कपूर, टिम्बूर, बकाइनो, खिर्रो, केत्तुकी, असूरो आदि (तित्ता, पिरा र टर्पा) जडीबुटी लगायत गाईभैँसीको गहुँत तथा खरानी समेतको प्रयोग गरी बालीनाली, बीउ र माटोको उर्वर शक्ती जोगाउने काम गरौं ।”

बालीहरूको उत्पादन विवरण  
 क्षेत्रफल: हेक्टर, उत्पादन: मे.टन, उत्पादकत्व: मे.टन/हेक्टर  
 एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यालय, रुकुम

सि.नं.	आ.व.२०७४/७६		आ.व.२०७६/७७		आ.व.२०७७/७८		आ.व.२०७८/७९		आ.व.२०७९/८०		कैलियत
	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	
<b>१. खाद्यन्न बाली (Cereal Crops)</b>											
<b>१.१ धान (Raddy)</b>											
१.१.१ जैत	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	
१.१.२ बें	१७४५	४६७९.०	१७८१	४६८७.०	२.६	२०४८	१४४९	४३१५.०	१४४९	४४१४.४	३.१
१.१.३ घैना	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	
<b>धाको कुल बन्मा</b>	<b>१७४५</b>	<b>४६७९.०</b>	<b>१७८१</b>	<b>४६८७.०</b>	<b>२.६</b>	<b>२०४८</b>	<b>१४४९</b>	<b>४३१५.०</b>	<b>१४४९</b>	<b>४४१४.४</b>	<b>३.१</b>
<b>१.२ मकै (Maize)</b>											
१.२.१ हिउँदे	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	
१.२.१ बसन्त	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	
१.२.१ बें	८४६९	१९८३४.०	८१४४	२११४८.०	२.६	४८७१	४०३७	११४४८.५	४०३७	१२०८८.०	२.४
<b>मकैको कुल बन्मा</b>	<b>८४६९</b>	<b>१९८३४.०</b>	<b>८१४४</b>	<b>२११४८.०</b>	<b>२.६</b>	<b>४८७१</b>	<b>४०३७</b>	<b>११४४८.५</b>	<b>४०३७</b>	<b>१२०८८.०</b>	<b>२.४</b>
१.२ महुँ (Wheat)	४४६६	१३७३४.०	४१७३	१४४८४.०	२.८	४१४४	१४४७३.०	४१४४	१४४७३.९	४१४४	१२४६२.९
१.४ कोदो (Millet)	४४८	६१४८.०	४६८	४९७०	१.३	४७३	६०७०	६५१	८३३०.०	४७६	६९१०.०
१.५ जौ (Barley)	४१३	४२१०.०	४१३	४२४५	१.३	४१३	४२८०	४३२	४६१.६	४३२	७९८०.०
१.६ फापर (Buckwheat)	०	०.०	०	०.०	२.४	२९.०	१.३	६३.०	१.६३	४८.९	०.३
<b>खाद्यन्न बालीको कुल बन्मा</b>	<b>१६६६०.५</b>	<b>३३३७३.०</b>	<b>१६९८९</b>	<b>४१४४४.५</b>	<b>२.६</b>	<b>१३९८५</b>	<b>३३६६१.०</b>	<b>३३६८८.७</b>	<b>१३९८६</b>	<b>३९००३.२</b>	<b>२.४</b>
<b>२. नगदो/औद्योगिक बाली (Cash/Industrial Crops)</b>											
२.१ आलु (Potato)	२३०९	३४६३०.०	१५.०	२२०८३.०	१.४६	३१४४	६१३६८.०	१७.५	४१४४	८२६४५.५	२०.३
बें आलु	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०.०	४१.५	६८३.५	४१.५	७८८.०
हिउँदे आलु	२३०९	३४६३०.०	१५.०	२२०८३.०	१.४६	३१४४	६१३६८.०	१७.५	४१४४.५	८२६४५.५	२०.३
<b>बालुको कुल बन्मा</b>	<b>२३०९</b>	<b>३४६३०.०</b>	<b>१५.०</b>	<b>२२०८३.०</b>	<b>१.४६</b>	<b>३१४४</b>	<b>६१३६८.०</b>	<b>१७.५</b>	<b>४१४४.५</b>	<b>८२६४५.५</b>	<b>२०.३</b>
२.२ उबु (Sugarcane)	८	३७६.०	८	३७६.०	४७.०	८	३७६.०	४७.०	४	०.०	

सि.नं.	बाली	आ.व.२०७५/७६			आ.व.२०७६/७७			आ.व.२०७७/७८			आ.व.२०७८/७९			आ.व.२०७९/८०		
		क्षेत्रफल	उत्पादन	उत्पादन/क्षेत्रफल	क्षेत्रफल	उत्पादन	उत्पादन/क्षेत्रफल	क्षेत्रफल	उत्पादन	उत्पादन/क्षेत्रफल	क्षेत्रफल	उत्पादन	उत्पादन/क्षेत्रफल	क्षेत्रफल	उत्पादन	उत्पादन/क्षेत्रफल
२.३	जुट (Jute)	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	
२.४	कपास (Cotton)	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	
२.५	रबर (Rubber)	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	
नादर/बौद्धिक बालीको कुल जम्मा		२३१७	३५०६.०	१५.१	१५१९	२२४९.०	१४.८	३१५२	६१७४.०	१९.६	४२४०.५	२०.२	४२९६.६	४२४५.५	२१.८	
<b>३. तेलहन बाली (Oilseed Crops)</b>																
३.१	तोरौ (Mustard)	४१२	३५०.०	०.८	३१०	३१५.०	१.०	३१०	३१५.०	१.०	३५०	३६५.०	१.०	३५०	३५०.०	१.०
३.२	सर्पो तौरौ (Sesoon)	१६	१४.०	०.९	०	०.०										
३.२	रायो (Rayo)	८	७.०	०.९	०	०.०		६८	७५.०	१.१	७२	८०.०	१.१	०	०.०	
३.३	सूर्यमुखी (Sunflower)	०	०.०		०	०.०		०	०.०		५	४.२	०.८	०	०.०	
३.४	तिल (Sesame)	४	३.०	०.८	०	०.०		०	०.०		५	४.२	०.८	०	०.०	
३.५	जलम (Groundnut)	१२	१५.०	१.३	५	८.०	१.६	५	८.०	१.६	७	९.५	१.४	०	०.०	
३.६	आलस (Linsed)	०	०.०		०	०.०		०	०.०		०	०.०		०	०.०	
३.८	नियार-यमिलि (Niger)															
तेलहनको कुल जम्मा		४४२	३८९.०	०.९	३१५	३२३.०	१.०	३८३	३९६.०	१.०	४३४	४५८.७	१.१	३५०	३५०.०	१.०
<b>४. दलहन बाली (Pulses Crops)</b>																
४.१	मसुरो (Lentil)	७०	६३.०	०.९	५०	४५.०	०.९	७५	६८.०	०.९	७८	७२.०	०.९	७८	७०.०	०.९
४.२	चना (Chick pea)	२०	१६.०	०.८	५०	५६.०	१.१	१८	१४.०	०.८	१८	१४.०	०.८	१८	१४.०	०.८
४.३	रहर (Pigeon pea)	२	१.०	०.५	१	१.०	१.०	१	१.०	१.०	१	१.०	१.०	१	१.०	१.०
४.४	मास (Black gram)	६६	६३.०	१.०	६६	६६.०	१.०	७०	६७.०	१.०	७२	६८.०	०.९	७२	७०.०	१.०
४.५	खैरौ (Grass pea)	०	०.०		०	०.०		०	०.०		०	०.०		०	०.०	
४.६	गहन (Horse gram)	४	५.०	१.३	०	०.०		३	४.०	१.३	३.५	४.०	१.१	३.५	३.०	०.९
४.७	भटमास (Soybean)	१२०	७४.०	०.६	२०६	२१०.५	१.४	१२०	७४.०	०.६	१२२	७८.०	०.६	१२२	७८.०	०.६
४.८	अन्य (Others pulses)	०	०.०		३७२	३१७.५	०.९	३००	२६५.०	०.९	२८५	२५८.०	०.९	२८५	२५०.०	०.९
दलहन बालीको कुल जम्मा		२८२	२२२.०	०.८	७४५	७७६.०	१.०	५८७	४९३.०	०.८	५८०	४९५.०	०.९	५७५	४८६.०	०.८
<b>५. मसाला बाली (Spice Crops)</b>																



सि.नं.	बाली	आ.व.२०१५/१६			आ.व.२०१६/१७			आ.व.२०१७/१८			आ.व.२०१८/१९			आ.व.२०१९/२०		
		क्षेत्रफल	उत्पादन	कि.कि.प्रतिहेक्टर	क्षेत्रफल	उत्पादन	कि.कि.प्रतिहेक्टर	क्षेत्रफल	उत्पादन	कि.कि.प्रतिहेक्टर	क्षेत्रफल	उत्पादन	कि.कि.प्रतिहेक्टर	क्षेत्रफल	उत्पादन	कि.कि.प्रतिहेक्टर
५.१	अलवी (Large Cardamom) विहवा लगाएको क्षेत्रफल उप्यादनशिल बिरुवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादनफल	०	०.०		०	०.०		१५	६.१	०.४	१८	६.९	०	६.९	०.४	
५.२	अदुवा (Ginger)	५०	७६७.०	१५.९	५५	३९५.०	७.२	३३	४५५.०	१३.८	३८	१३.६	३८	३८०.०	१३.६	
५.३	लसुन (Garlic)	४५	९७४.०	६.१	२४६	१७७१.०	७.२	१८५	१५५७.०	८.५	११०	१६२६.०	८.६	१८५	१६.६	
५.४	जेवार (Turmeric)	१२१	९२८.०	७.१	५५	४९५.०	१०.८	१३५	१६००.०	११.९	६६	४६५.०	६६	४६०.०	७.०	
५.५	पिरो खुसुमी (Dry Chilli)	५९	३८३.०	६.५	६०	४५२.०	७.५	६५	४५६.०	७.०	६६	४४१.०	६६	४४०.०	६.७	
मसला बालीको कुल जम्मा		२८५	२३८२.०	८.५	४१६	३२१३.०	७.७	४३३	४०८५.०	९.५	३६६	२९९९.९	३६६	३९१०.९	८.५	
<b>६. तरकारी बाली (Vegetable Crops)</b>																
६.१	फुलगाँमी Cauliflower	७८	११९७.०	१५.३	७२	९००.०	११.५	३६	४२६.०	११.८	४२	४८५.०	४२	४६८.०	११.६	
६.२	बन्दा Cabbage	६७	१०६८.०	१६.०	६५	१०२०.०	१५.७	२८	३९३.६	१३.९	३५	४५२.०	३६	४६५.०	१२.९	
६.३	ब्रकाउली Broccoli	२	१८.०	९.०	२	८.०	४.०	०	०.०	०	१	४.२	१	४.०	४.०	
६.४	गोलमोडा Tomato	६७	११०८.०	१६.५	६८	९००.०	१३.२	५	७०.२	१३.७	१२	१७२.०	१५	२३०.०	१५.३	
६.५	मूला Radish	१२३	२९६६.०	१७.८	११२	१८६०.०	१६.६	६८	९००.०	१३.२	७५	१०१५.०	७६	१०३०.०	१३.६	
६.६	माफा चौडा पात Broad Mustard Leaf	६५	१४७२.०	२२.६	६०	९५०.०	१५.८	६०	९५०.०	१५.८	६८	१०५०.०	६९	१०६०.०	१५.४	
६.७	गाजर Carrot	७	५२.०	७.५	४	२०.०	५.०	८	१०८.८	१४.५	८	१२५.०	९	१४०.०	१५.६	
६.८	सलाम Turnip	०	०.०					०	०.०	०	०	०.०	०	०.०		
६.९	भेडे खुसुमी Capsicum	२	१३.०	६.५	३	३.०	१.०	१	१३.०	१३.०	२.८६	३.८५	३	४१.०	१३.७	
६.११	केराउ Peas	२२	१२८.०	५.८	२२	११.०	०.५	०	०.०	०	२५	१३.३	२६	१३.५	०.५	
६.११	सिमी (लहरे) French Beans	०	०.०					०	०.०	०	०	०.०	०	०.०		
६.१२	सिमी (धुमिली) French Beans-Pole Type	०	०.०					०	०.०	६	४.४५	९.१	१०	६८.०	६.८	
६.१३	सिमी French beans- bush type	२८	२१३.०	७.६	७	५०.०	७.१	७	५०.०	७.१	१५	१२२.६	१५	१३३.०	६.९	
६.१४	सिमी French beans- Sword type	३	२८.०	९.३				०	०.०	०	०	०.०	०	०.०		
६.१५	सिन्धवा Broad Beans	०	०.०					०	०.०	०	०	०.०	०	०.०		
६.१६	तेन्बोडी Asparagus Beans	४	५७.०	१४.३	५	५२.०	१०.४	५	५३.०	१०.४	६	६८.०	७	६०.०	११.४	
६.१७	बोडी Cowpea	१३	१६२.०	१२.५	१५	५२.०	३.५	०	०.०	१५	४५.०	३.७	१५	४५.०	३.७	

सि.नं.	बाली	आ.व.२०७६/७६			आ.व.२०७६/७७			आ.व.२०७७/७८			आ.व.२०७८/७९			आ.व.२०७९/८०		
		क्षेत्रफल	उत्पादन	कि.ग्र. प्रति हेक्टर	क्षेत्रफल	उत्पादन	कि.ग्र. प्रति हेक्टर	क्षेत्रफल	उत्पादन	कि.ग्र. प्रति हेक्टर	क्षेत्रफल	उत्पादन	कि.ग्र. प्रति हेक्टर	क्षेत्रफल	उत्पादन	कि.ग्र. प्रति हेक्टर
६.१८	अन्य कोसे बाली Other Legumes)	०	०.०													
६.१९	फुरिलो Asparagus	०	०.०													
६.२०	रब गोलभेंडा Tree tomato	०	०.०													
६.२१	अकको खुसानी Chilli Akabare	६	२५.०	४.२	४	२२.०	५.५	०	०.०	५	२५.०	५.०	५	२६.०	५.२	
६.२२	खुसानी Chilli	३३५	२९८४.०	८.९	२५०	२०००.०	८.०	२५०	२०००.०	९८	१५०.३	८.३	९८	१५१.०	८.५	
६.२३	भिन्डी/Okra	२१	२२८.०	१०.९	१९	१४०.०	७.४	०	०.०	१२	८५.०	७.१	१२	८६.०	७.२	
६.२४	भाटा Brinjal	३४	४८६.०	१४.३	३१	३४४.०	११.१	०	०.०	३८	३४८.०	९.४	३८	३६०.०	९.५	
६.२५	प्याज Onion	४८	७३३.२	१५.१	४०	७६०.०	१५.२	२९	३९८.०	४५	४३८.३	१२.०	४५	४४०.०	१२.०	
६.२६	काफा Cucumber	२८	४८७.०	१७.४	३०	४७०.०	१५.७	३०	४७०.०	३१	४७५.०	१५.३	३२	४६०.०	१५.३	
६.२७	फर्सी (Pumpkin)	१७	३०७.०	१८.१	१६	३१०.०	१९.४	१३	१४९.०	११५	१७६.०	११.५	११५	१७६.०	११.५	
६.२८	बुझनी Squash	३६	४९६.०	११.८	३०	३१०.०	१०.३	१	५.०	१००	३३.०	११.७	४	४८.०	१२.०	
६.२९	केला Bitter Gourd	२२	३०६.०	१३.९	२५	३२०.०	१३.८	१	६.०	१२.०	४८.५	१३.८	४	४५.०	१३.८	
६.३०	पक्क/ Pointed Gourd	०	०.०					०	०.०	०	०.०		०	०.०		
६.३१	घिराला Sponge Gourd	१३	१७८.०	१३.७	१३	१३०.०	१०.०	५	७०.३	२५	३५.०	१४.०	२५	३५.०	१४.०	
६.३२	लिया Ridge Gourd	०	०.०					०	०.०	०	०.०		०	०.०		
६.३३	घिसाडी Snake Gourd	९	८५.०	९.४	७	४५.०	७.९	१०	८९.७	११	९२.५	८.४	११	९३.०	८.५	
६.३४	लोका Bottle Gourd	६	८७.०	१४.५	५	४८.०	११.६	८	१०८.८	१४५	११८.५	१३.२	१०	१३३.०	१३.२	
६.३५	कुम्भिडी Ash Gourd	१	१३.०	१३.०	१	५.०	५.०	१	१३.०	१	१३.०	१३.०	१	१३.०	१३.०	
६.३६	बालसम Balsam gourd	०	०.०					०	०.०	०	०.०		०	०.०		
६.३७	काकरी Kalari	०	०.०					०	०.०	०	०.०		०	०.०		
६.३८	कुन्दु Kundru	०	०.०					०	०.०	०	०.०		०	०.०		
६.३९	रुकम Chayote	६	५७.५	९.६	६	४९.०	८.३	६	५४.५	९.१	३६	१०.६	३६	३६.०	१०.६	
६.४०	खड्डवा Watermelon	०	०.०					०	०.०	०	०.०		०	०.०		
६.४१	अन्य लहे तकारी Other (Cucurbitis)	०	०.०					०	०.०	१५	१८५.०	१२.३	१५	१८५.०	१२.३	
६.४२	सितल सिर्ना Drumsticks	०	०.०					०	०.०	०	०.०		०	०.०		
६.४३	घिरिको नाम Lettuce	०	०.०					०	०.०	०	०.०		०	०.०		

सि.नं.	बाली	आ.व.२०७५/७६		आ.व.२०७६/७७		आ.व.२०७७/७८		आ.व.२०७८/७९		आ.व.२०७९/८०		कैफियत
		क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	
६.४४	फनेल पान Fenal leaf	०	०.०			०	०.०	०	०.०	०	०.०	
६.४५	अधियाको पान Coriander Leaf	३	२१.०	४	२०.०	४	२७.९	४.५	४३.०	६	४७.०	७.८
६.४६	पालाङ Spinach	३	५१.४	३	४२.०	३	५१.०	३.२	४५.०	३.२	४५.०	१७.२
६.४७	चमू Cress	२	१८.०	२	१८.०	०	०.०	१	९.०	१	९.०	९.०
६.४८	लोडेको साग Amaranthus	०	०.०			०	०.०	०	०.०	०	०.०	
६.४९	मेणी Fenugreek Leaf	०	०.०			०	०.०	०	०.०	०	०.०	
६.५०	स्वीचर्ड Swisschard	०	०.०			०	०.०	०	०.०	०	०.०	
६.५१	अन्य साग Others (Leafy Veg.)	०	०.०			०	०.०	०	०.०	०	०.०	
६.५२	पिडालु Colocasia	२९	३९८.०	२७	३१०.०	२९	३९८.०	३६	४७६.०	३६	४७६.०	१३.२
६.५३	तह्ला Yam	१३	१४९.०	१०	१०८.०	०	०.०	११	११५.०	११	११५.०	१०.५
६.५४	हाती तहल Elephant foot Yam	०	०.०			१३	१४९.०	११	११५.०	०	०.०	
६.५५	अन्य अरु तकारी Other (Tubers)	०	०.०			०	०.०	०	०.०	०	०.०	
६.५६	अन्य तकारी Others(veg.)	०	०.०			०	०.०	०	०.०	०	०.०	
<b>तकारी बालीको कुल जम्मा</b>		<b>१११५</b>	<b>१४७६३</b>	<b>९८३</b>	<b>११४४३</b>	<b>३२६.७</b>	<b>६३१.८६</b>	<b>४९२.५८</b>	<b>६८४.०८</b>	<b>६०७.६६</b>	<b>७०४.९५</b>	<b>११.६</b>

७. फलफूल बाली

७.१ सुन्तलाबाट फलफूल

सि.नं.	बाली	आ.व.२०७५/७६		आ.व.२०७६/७७		आ.व.२०७७/७८		आ.व.२०७८/७९		आ.व.२०७९/८०		कैफियत
		क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	
७.१.१	सुन्तला (Mandarin orange)											
७.१.१	विश्व लामाको क्षेत्रफल	९५		३५				१०५		०		
७.१.१	उत्पादनशिल विश्वको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादनकत	७०	७१९.०	६६	१८९.०	१०१	२५३.०	८२	९७५.०	८२	१३१६.३	१६.१
	<b>सुन्तला (Sweet orange)</b>											
७.१.२	विश्व लामाको क्षेत्रफल	४२		७५		०		३५		०		
७.१.२	उत्पादनशिल विश्वको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादनकत	३२	३१०.०	७०	७८५.०	११.२	०.०	२८	२८६.०	२८	३८६.१	१३.८
	<b>कापी (Lime)</b>											
७.१.३	विश्व लामाको क्षेत्रफल	४०		४०		३८		३८		०		
७.१.३	उत्पादनशिल विश्वको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादनकत	२९	२७३.०	३८	२६०.०	५.०	५.०	५.०	२५२६.०	२८	३४१०.१	१२.२
	<b>सुन्तला (Lemon)</b>											

सि.नं.	बाली	आ.व.२०७५/७६		आ.व.२०७६/७७		आ.व.२०७७/७८		आ.व.२०७८/७९		आ.व.२०७९/८०	
		क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन
७.१.४	विहवा लगाएको क्षेत्रफल	०		१५		१२८		१२८		०	
	उप्यादनशिल विहवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादनकत	०	०.०	१३	१११.०	१२०	६५०.०	१२२	७६५.०	१०३२.८	८.५
	<b>बन्या सुन्तलाबन्ध बाली (Other citrus)</b>										
७.१.४	विहवा लगाएको क्षेत्रफल	४		४		०		०		०	
	उप्यादनशिल विहवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादनकत	१	२.०	१	२.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०
	<b>सुन्तलाबाट फलफूलको कुल बन्ध क्षेत्रफल</b>										
	विहवा लगाएको कुल क्षेत्रफल	१११		१२९		४१०		६४४		०	
	उप्यादनशिल विहवाको कुल क्षेत्रफल, उत्पादन, उत्पादनकत	१३२	१३०४.०	१४४	१३४७.०	३२०	१७७९.०	५१२	४४५२.०	५१२	६१४८.३
<b>७.२ हिउदे फलफूल बाली</b>											
	<b>स्याउ (Apple)</b>										
७.२.१	विहवा लगाएको क्षेत्रफल	४५०		४००		४२५		४३८		०	
	उप्यादनशिल विहवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादनकत	२१७	१५७३.०	४८५	२३९९.५	४९५	२४५५.०	५१८	२७५०.०	०	०.०
	<b>नरसोती (Pear)</b>										
७.२.२	विहवा लगाएको क्षेत्रफल	१०		१०		१०		१०		०	
	उप्यादनशिल विहवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादनकत	८	७५.०	८	७५.०	८	७५.०	९	८५.०	०	०.०
	<b>बोहर (Walnut)</b>										
७.२.३	विहवा लगाएको क्षेत्रफल	१८८		४००		४१७		४०२		०	
	उप्यादनशिल विहवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादनकत	११५	७४२.०	३५०	१०२४.५	३५०	१२२५.०	३५५	१३९८.०	०	०.०
	<b>बास (Peach)</b>										
७.२.४	विहवा लगाएको क्षेत्रफल	२४		१५		२४		२४		०	
	उप्यादनशिल विहवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादनकत	२५	१८७.०	११	१२५.०	२५	१८७.०	२८	१९८.०	०	०.०
	<b>बाखुराबन्ध (Plum)</b>										
७.२.५	विहवा लगाएको क्षेत्रफल	३०		१४१		३३		३३		०	
	उप्यादनशिल विहवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादनकत	२३	१९५.०	८४	३५९.०	२५	१९५.०	२६	२०५.०	०	०.०
७.२.६	विहवा लगाएको क्षेत्रफल	२		२		०		२		०	

सि.नं.	बाली	आ.व.२०७५/७६		आ.व.२०७६/७७		आ.व.२०७७/७८		आ.व.२०७८/७९		आ.व.२०७९/८०		कैफियत
		क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	
	उप्यादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	२	१०.०	२	१०.०	५.०	०.०	०	१०.०	५.०	०.०	
	<b>रहुवाबैद (Persimmon)</b>											
७.२.७	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	१		१				०	२.५		०	
	उप्यादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	१	५.०	१	५.०	५.०	०.०	०	५.०	५.०	०.०	
	<b>बनार (Pomegranate)</b>											
७.२.८	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	२		२				२	५		०	
	उप्यादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	१	८.०	२	७.०	२.५	१०.०	२	१०.०	५.०	०.०	
	<b>तस्वी (Tlog plum)</b>											
७.२.९	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	०		०				०	०		०	
	उप्यादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	५.०	०.०	
	<b>किमी (Kimi)</b>											
७.२.१०	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	०		५				१	१२		०	
	उप्यादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	०	०.०	३	२०.०	६.७	५.०	१	२५.०	५.०	०.०	
	<b>हिउँदो फलपूलको कुसु बन्सा</b>											
	विरवा लगाएको कुसु क्षेत्रफल	७१७		१०५५				१०२२	११३८.५		०	
	उप्यादनशिल विरवाको कुसु क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	३११	२७९५.०	९४५	४०२५.०	४.३	४१४२.०	९०६	४६६६.०	५.१	०.०	
<b>७.३ बर्रे फलपूल बाली</b>												
	<b>बोर् (Mango)</b>											
७.३.१	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	३		३				८०	१५		०	
	उप्यादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	२	१२.०	२	१७.०	८.५	६६.०	७०	५२.०	८.५	४२.०	८.५
	<b>केरा (Banana)</b>											
७.३.२	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	१२		१०				२७०	२८५		०	
	उप्यादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	११	१२०.०	९	११३.०	१०.६	३२१९.०	६६०	३३५०.०	१२.६	३३६०.०	१२.७
	<b>बन्सा (Guava)</b>											
७.३.३	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	३		२५				९८	९८		०	
	उप्यादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	२	२०.०	१९	१९३.०	१०.३	७४२.०	८६	८०२.०	८.९	९०	८०२.०

सि.नं.	बाली	आ.व.२०७५/७६		आ.व.२०७६/७७		आ.व.२०७७/७८		आ.व.२०७८/७९		आ.व.२०७९/८०		कैफियत
		क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	क्षेत्रफल	उत्पादन	
७.३.४	खैरा (Pajraya)											
	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	१०		१०		९८		११५		०		
	उप्यादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	१	१०४.०	११.४	११४.०	८५	९९६.०	९०	१०४०.०	९०	१०४०.०	११.७
७.३.५	कटहर (Jackfruit)											
	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	३		१		१०५		१०५		०		
	उप्यादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	२	२३.०	११.५	१२.०	९३	११६.०	१.२	६८०.०	१५	६८०.०	७.२
७.३.६	पुईकटहर (Pineapple)											
	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	०		०		६५		६५		०		
	उप्यादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	०	०.०	०	०.०	६०	७५६.०	१२.६	७५६.०	६०	७५६.०	१२.६
७.३.७	लिट्ठी (Litchi)											
	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	०		०		२४५		२४५		०		
	उप्यादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	०	०.०	०	०.०	६५	५३१.०	८.२	२५.३	३.२	२५.३	७.९
७.३.८	सुपारी (Arecanut)											
	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	०		०		०		०		०		
	उप्यादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	
७.३.९	नीरस (Cocunut)											
	विरवा लगाएको क्षेत्रफल	०		०		०		०		०		
	उप्यादनशिल विरवाको क्षेत्रफल, उत्पादन र उत्पादकत्व	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	
<b>बाँझ फलहरूको कुल बम्मा</b>												
	विरवा लगाएको कुल क्षेत्रफल	३१		४९		९६१		६८३		०		
	उप्यादनशिल विरवाको कुल क्षेत्रफल, उत्पादन, उत्पादकत्व	२६	२७९.०	१०.७	४४९.०	११.०	७०३७.०	९.८	६७५.३	६०८	६७५.३	११.०
८	कफी (Coffee)	०	०.०	१	०.५	०.५	०.५	१	०.७	०	०.७	०.०
९	चिन्ता (Tea)	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	०	०.०	
१०	मह उत्पादन (मौरी) वा (Bee-hive) संख्या/उत्पादन	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	#REF!	१४३०	०.००५	१२००	६.०	०.०

नोट : मौरी पालनामा थप संख्या हुने भएकोले क्षेत्रफलको (काईना) थप संख्या राख्ने ।









क्र.सं.	बायोप्लास्मि नाम	कार्यक्रमको नाम	बायोप्लास्मि कृषक वर्ग/सहकार्यको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम र ठेगाना	सम्पर्क नं	प्रथम विकासकार	प्रथम उत्पत्तिको स्थान र.सं.	बायोप्लास्मि सुसुम्मा पस्यो प्रमाण	के.
६६	कृषि उत्पादन खाद्य तथा चोपा सुसुमा कार्यक्रम	मानव आरामिक कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यक्रम	श्री अशोक कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	मोहनसि पुनै सुनै मा.स. ५, इलाहाबाद	९६०६८०६०४६	श्रीके शैलेश ताम्नी सलामि पस्यो २ इन्चको १०सिमो र २मिमीको १०सिमो २.५५ के.जी.को बाल्टि आदि ।	२००	९२.१७५	१००
६७	कृषि उत्पादन खाद्य तथा चोपा सुसुमा कार्यक्रम	मानव आरामिक कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यक्रम	श्री इलाहाबाद कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	सिमिना बुढा बुढाकोटि सिमो-६,इलाहाबाद	९६०५४३६३०३	सिमिटाइटर १७८. मेडल ७ भा-१ बाल्टि ।	१८०.	४३.४१	९०.
६८	कृषि उत्पादन खाद्य तथा चोपा सुसुमा कार्यक्रम	मानव आरामिक कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यक्रम	श्री समष्टि आर्थिक तलवारी फार्मुला फर्म	अवधम सुभा सुभा १२, तलवारी	९६०५१५४५८६	थोपा सिमोई बाल्टि २. मेड. प्लास्टिक टोले सिमो-१, तलवारी कीउ तथा बाती संलग्न, शैलेश सिमोई ताम्नीस पुनै-१ बाल्टि ।	११२.८३	८५.८९	६९.
६९	कृषि उत्पादन खाद्य तथा चोपा सुसुमा कार्यक्रम	मानव आरामिक कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यक्रम	सुनै कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	सुनै बुढा मना सुभा-५, या	९६०६८३३०७९	२० mm पस्यो बाल्टि-६०० मि., प्लास्टिक टोले सिमो-१, तलवारी कीउ, सिमो टुम्को बाती तथा बाल्टि-२ के.जी., फिल टुम्कोकी १००० मि. शरमाको बाल्टि-१, तलवारी कीउ बाल्टि ।	१२८.६६	८८.५१२	९०.६
७०	कृषि उत्पादन खाद्य तथा चोपा सुसुमा कार्यक्रम	मानव आरामिक कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यक्रम	श्री विकासिक फायुलर तथा तलवारी कृषि फर्म	टेक प्रसाद पुनै सुनै ३, सिमा	९६०६८६०५६३	२० mm पस्यो-३०० मि.थोपा सिमोई बाल्टि-२, २०. प्रथमिक मास बाल्टि २.५५ के.जी., शैलेश सिमोई टोले सिमो-१, तलवारी कीउ तथा बाती संलग्न, सेउ टुम्कोकी १ बाल्टि आदि ।	२००	९०.९५५	१००
७१	कृषि उत्पादन खाद्य तथा चोपा सुसुमा कार्यक्रम	मानव आरामिक कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यक्रम	श्री स्त्रीया शैलेशम फर्म	सयाय पुनै सुनै १०, बाँधिगाउँ	९६०५४५६३५७	थोपा सिमो (६.५ मि.), शैलेश बाल्टि, बाल्टि सिमो-१, जना पस्यो-१ र बुढाकोटि ५०सिमो-१ बाल्टि आदि ।	४००	११०.७४	९००
७२	कृषि उत्पादन खाद्य तथा चोपा सुसुमा कार्यक्रम	मानव आरामिक कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यक्रम	श्री मरिया बुढाकोटि कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	विजयामा बर्डी सुनै ७, सुपान	९७०६४३६३१३३	थोपा सिमो (६.५ मि.), शैलेश बाल्टि, बाल्टि सिमो-१, जना पस्यो-१ र बुढाकोटि ५०सिमो-१ बाल्टि आदि ।	४००	९६.२३४४	९००
७३	कृषि उत्पादन खाद्य तथा चोपा सुसुमा कार्यक्रम	मानव आरामिक कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यक्रम	श्री संजय हाथारी एण्ड पशुपन्थी फर्म	सयाय पुनै सुनै २, बाँधि	९६०५४५६३५७	थोपा सिमो (६.५ मि.), शैलेश बाल्टि तथा शैलेश सुभा, अवधमक तलवारी बुढाकोटि ५०सिमो-१ बाल्टि ।	४००	९६.५६९	९००
७४	कृषि उत्पादन खाद्य तथा चोपा सुसुमा कार्यक्रम	मानव आरामिक कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यक्रम	सिमुटेड बुढाकोटि कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	सुनै सुनै ३, सिमुटेड बुढाकोटि सुनै (तेरा बहदुर रोड)	९६०५४५६३५७	आधुनिक पार बाल्टि-५५, बुट्टि टोले-४, रंगु क्षेत्रको गेटे-४०, रंगु विजय-५, सैरी समोटी टोले-५, पना-१, पार सय सैरी सुनै-१, नृसिंहियार बाल्टि-२ बाल्टि आदि ।	४००	९१.३३९९	९००
७५	कृषि उत्पादन खाद्य तथा चोपा सुसुमा कार्यक्रम	मैरी विकास कार्यक्रम	श्री खेतीको मैरी फार्म फर्म	प्रकाश बुढाकोटि सिमो-३, बेरावा	९६०६११००१५	आधुनिक पार बाल्टि-५५, बुट्टि टोले-४, रंगु क्षेत्रको गेटे-४०, सैरी समोटी टोले-५, पना-१, पार सय सैरी सुनै-१, नृसिंहियार बाल्टि-२ बाल्टि आदि ।	४००	९६.३४६	९०.५५
७६	कृषि उत्पादन खाद्य तथा चोपा सुसुमा कार्यक्रम	मैरी विकास कार्यक्रम	श्री नवीनको मैरी फार्म फर्म	मोहनलाल बुढाकोटि सिमो-३	९६०६०३००७४	आधुनिक पार बाल्टि-५५, बुट्टि टोले-४, रंगु क्षेत्रको गेटे-४०, सैरी समोटी टोले-५, पना-१, पार सय सैरी सुनै-१, नृसिंहियार बाल्टि-२ बाल्टि आदि ।	४००	९४.६१३	९३.५
७७	कृषि उत्पादन खाद्य तथा चोपा सुसुमा कार्यक्रम	मैरी विकास कार्यक्रम	श्री माल मैरी फार्म फर्म	जय बहादुर, सयाय सिमो-५, इलाहाबाद	९६०६०३००७४	आधुनिक पार बाल्टि-५५, बुट्टि टोले-४, रंगु क्षेत्रको गेटे-४०, सैरी समोटी टोले-५, पना-१, पार सय सैरी सुनै-१, नृसिंहियार बाल्टि-२ बाल्टि आदि ।	४००	९४.६१३	९३.५
७८	कृषि तथा पशुपन्थी सेवा तथा शैलेशि सेवा टोले निवार कार्यक्रम	श्री तरेको रयाउ सैरी तथा फायुलर उपकरण फर्म	श्री तरेको रयाउ सैरी तथा फायुलर उपकरण फर्म	सिना कुमार बुढा सुभा उपरसया मा.ब. १० बाँधिगाउँ	९६०५४६६८६८	सैरीको सुनै कीउ बाल्टि-६६ के.जी., शैलेश सिमोई र सुभा सय बाल्टि-१ पट्ट, सिमिना बाल्टि-३ पट्ट, सुनै-१०, कोतलो-१०, सिमो-१०, सिमो-५, सैरी-१, सय-१५० के.जी. बाल्टि आदि ।	१०८	९६.२	१००.
७९	कृषि तथा पशुपन्थी सेवा तथा शैलेशि सेवा टोले निवार कार्यक्रम	श्रीडाम आरामिकर कार्यक्रम	श्रीडाम आरामिकर कार्यक्रम	सिमाकोटि सिमि सुभा १३, चौर	९६०५४६०३७९	सैरीको सुनै कीउ बाल्टि-६६ के.जी., शैलेश सिमोई र सुभा सय बाल्टि-१ पट्ट, सिमिना बाल्टि-३ पट्ट, सुनै-१०, कोतलो-१०, सिमो-१०, सिमो-५, सैरी-१, सय-१५० के.जी. बाल्टि आदि ।	१८०.	९६.६९१	९५.१३५
८०	कृषि तथा पशुपन्थी सेवा तथा शैलेशि सेवा टोले निवार कार्यक्रम	श्रीडाम आरामिकर कार्यक्रम	श्रीडाम आरामिकर कार्यक्रम	सिमा ब. बुढा मना सुभा १३, बाँधि	९७०६४३३४४४	सैरीको सुनै कीउ बाल्टि-६६ के.जी., शैलेश सिमोई र सुभा सय बाल्टि-१ पट्ट, सिमिना बाल्टि-३ पट्ट, सुनै-१०, कोतलो-१०, सिमो-१०, सिमो-५, सैरी-१, सय-१५० के.जी. बाल्टि आदि ।	१७६.	९३.०१२	९०.६२५
८१	कृषि तथा पशुपन्थी सेवा तथा शैलेशि सेवा टोले निवार कार्यक्रम	श्रीडाम आरामिकर कार्यक्रम	श्रीडाम आरामिकर कार्यक्रम	सिमाकोटि सिमि सुभा १३, चौर	९६०५११५८५१	सैरीको सुनै कीउ बाल्टि-६६ के.जी., शैलेश सिमोई र सुभा सय बाल्टि-१ पट्ट, सिमिना बाल्टि-३ पट्ट, सुनै-१०, कोतलो-१०, सिमो-१०, सिमो-५, सैरी-१, सय-१५० के.जी. बाल्टि आदि ।	१४६.५११	९४.६२०	९६.९
८२	कृषि उत्पादन खाद्य तथा चोपा सुसुमा कार्यक्रम	सिमि/मेटावर ब्रह्मदेव कार्यक्रम	सिमि/मेटावर ब्रह्मदेव कार्यक्रम	रंगुपार बुढाकोटि सिमो-३, बेरावा	९६०७६३३०३८	थोपा सिमोई बाल्टि-६६ के.जी., शैलेश सिमोई र सुभा सय बाल्टि-१ पट्ट, सिमिना बाल्टि-३ पट्ट, सुनै-१०, कोतलो-१०, सिमो-१०, सिमो-५, सैरी-१, सय-१५० के.जी. बाल्टि आदि ।	१४६.६०२	९०.३४६	९५.६०२
८३	कृषि तथा पशुपन्थी सेवा तथा शैलेशि सेवा टोले निवार कार्यक्रम	कृषि सयमाज कार्यक्रम	कृषि सयमाज कार्यक्रम	सैलेश बुढा सुनै ५, सयिमा	९७०५४६८५६३३	थोपा सिमो-३, इन्टिक सिमो-३, २०mm-३०० मि., पस्यो र ३२mm को पस्यो-३००मि, सिमिटीको १००० मि., तलवारीको सिमि, तलवारीको सिमि समोटी ३ सिमि सयिमा, सैलेश सिमोई बाल्टि-३, सेना, केट-२०, सेउ टुम्कोकी १००० मि., सिमो-२, सिमो-३ र ३/३, पसया र सैलेश-२-२, सिमिटीको बाल्टि-१ बाल्टि आदि ।	४००	९०.५४३	१५६.१४३





क्र.सं.	भागेवासी नाम	कार्यक्रमको नाम	व्युत्पन्नवासी कृषक समूह/समुह/सहकारीको नाम	समावेश भएकाको नाम र ठेगाना	सम्बन्ध नं	समाप्त भएकाकावावर	समाप्त भएको रकम रु.	कार्यवाहक व्युत्पन्नवासीको नाम र ठेगाना	के.
१२०	कृषि तथा पशुपक्षीय उद्योग, जमन तथा पुर्वोत्तर विकास कार्यक्रम	मिडिक स्टोर निर्माण कार्यक्रम	कोईबाबू सहयोग तथा विकास कृषि सहकारी संस्था लि.	रतना बुढा, मुसे, ६-मकल	९८६७३९४००९	मिडिक स्टोर निर्माण (१२५५३ x मि.) १, कार्यालय करज निर्माण (४ x ३ x ३ x मि.) र पुर्वोत्तर विकास (८२ x ४ मि.), डिस्टिल सेट २०० लीटर २४० के.जी. अम्लको-१, डक लगुवा सेट २०० लीटर, लोडिङ सेट-४०, सामग्री बुझाई, सेट-२००, सेट-२००, सेट निर्माण सेटिग-१, अर्बि-३ सेट खरिद आदि	१८००.८२९	१११३.०६३	६८०.८४
१२१	२०६/७७ क्रमागत कार्यक्रम	स्मार्ट कृषि गाडी कार्यक्रम	श्री स्मार्ट कृषि गाडी कार्यक्रम संस्थापन समिति	भद्रिजा पुन, पुन १२ कोल	९८७०८१०४०४	कृषि युवा केन्द्र (१२ मेटा), युवाको लागि उन्नत जस सेटि तथा सेटि-१, पटक, लिमिटेड २०० लि. अम्लको खरिद-७, खरिद १६ mm १० के.मि. ६०० मि.पुसको पेटेड बना खरिद तथा शान्को लागि कृषक फार्म खरिद, मसुर, मसुर, मसुरको खरिद, दाना मसुरको खरिद-१, २-४ मसुरको खरिदको खरिद-१, ३ मेटा, २ मेटा खरिद निर्माण-७ मेटा, उन्नत लिमिटेड सेट खरिद-२० के.जी. अम्लको बुझाउने भण्डारण खरिद आदि			
१२२	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकरण कार्यक्रमको इकाई	संगम सतक विकास कार्यक्रम १, २, ३	श्री संगम सतक संस्थापन समिति खरिद	पुनम पुन मगर, मुसे, गा.पा.२, ३	९८६६९०९१०४	उन्नत गाको पेटा खरिद-१२, खरिद खरिद २०mm-१४०० मि. उन्नत फस सेटि, दाना अम्लको सेटिग-६, स्यालत तालिम, दाना अम्लको तथा कुकुरा कर निर्माण (३.४ x ७mm)-२ मेटा, दाना अम्लको तथा कुकुरा कर निर्माण (३.४ x ६mm)-१ मेटा, कुकुरा अम्लको, दानाको लागि कृषक फार्म (मसुर, मसुर र मसुरको) २०० के.जी. खरिद आदि ।	१०७१.७७९		४४९.३६७
१२३	कृषि उत्पादन खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम	प्रकारिक टोमो विकास कार्यक्रम	श्री तारा सहकारी संस्थापन कृषक समूह	सुर्पा बाहुदुर, खत्री, सिलि गा.प.२	९८४८८२०२४८	भकारी सुर्पा-१, २, खत्री प्लाष्टिक घर-४, मिनिटार डिस्टिल ७५५, ४५५-२, स्यालत तालिम-१, मिनिटार सेट निर्माण-२०० मि. हाटमिग-४, प्रकारिक सत- ३४० के.जी. खरिद आदि ।	१४०.७३२७		४०७.३२७
१२४	कृषि तथा पशुपक्षी सेत तथा उन्नत तथा सहज कार्यक्रम	शैविक तथा कलात्मिक विकास	श्री शैविक सहयोगीय सहकारी संस्था	गमसुर बुढा मगर	९८४४९११४०९	मिनिटार फोस्फोर-१, मेटा केम-१, इन्कुरेट-१, सेम-१, सत सुके सेट-१, लिमिटेड-१, डिस्टिल सेट व्यायाम-२, अम्लको फोस्फोर-२, डिस्टिल मसुरको-१ खरिद आदि ।	६००	६००	संस्थापन पर निर्माण

## तेस्रो चौमासिक तथा वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

कार्यक्रम आयोजनाको नाम:- प्रथमपन्थी कृषि आधुनिककरण परियोजना  
बजेट उपशिर्षक नं. ३१२९११२१

वार्षिक बजेट रु

३५

रु.लाखमा

क्र.सं.	कार्यक्रम / कृषाङ्गण	वर्षाई	वार्षिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक प्रगति		वार्षिक प्रगति		कैफियत		
			परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	परिमाण	भारित	परिमाण	भारित			
१	स्वतः विकास कार्यक्रम संचालनको लागि व्यवस्थापन खर्च (कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२२	१	२.८६	१	०.९७	०.२४	१	०.९७	०.५७	१	२.८६	०.९६
२	आ.व.२०७६/०९८ मा स्थापना भएको जगको व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (स्नाक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२२	१	५७१४	२०	१९.०३	६.६६	१	१९.०	११.१०	१	५७.१	११.१०
३	आ.व.२०७६/०९८ मा स्थापना भएको कृषि तर्फको व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (स्नाक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता भेरी	२२५२२२	१	३४२९	१२	११.४३	४	११.४	६.२१	३४.२९	१	३४.२९	६.२१
४	कार्यक्रमको अनुगमन निरिखण तथा प्रतिवेदन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	३	५.७१	२	१.६९	०.६६	१	१.६९	१.५८	३	५.७	२.००
	<b>ज्याे बाबु खर्च कार्यक्रमको बन्मा</b>		<b>६</b>	<b>१००</b>	<b>३५</b>	<b>३३.३२</b>	<b>११.५६</b>	<b>४</b>	<b>३३.३२</b>	<b>२१.४७</b>	<b>६</b>	<b>१००.०</b>	<b>२३.३०</b>

तेस्रो चौमासिक:

भारित प्रगति

वित्तिय प्रगति:

वार्षिक प्रगति:

१००.०

भारित प्रगति

१००

वित्तिय प्रगति:

६३.७१

तेस्रो चौमासिक तथा वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

३. कार्यक्रम/आयोजनाको नाम- कृषि विभाग (संघको शसर्त अनुदान)

बजेट उपशिर्षक नं.- ३१२९.११२४३

वार्षिक बजेट रु

४७.५

रु.लाखमा

क्र.सं.	कार्यक्रम /कृष्याकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक प्रगति		वार्षिक प्रगति		कैफियत
			परिमाण	बजेट	परिमाण	बजेट	परिमाण	वित्तिय	परिमाण	वित्तिय	
१	१ रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	१०.५३	१	११.११	०	०.०	०	०.०	०.००
२	२ मकै वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	४२.११	१	४४.४४	०	०.०	०	०.०	०.००
३	प्राङ्गरीक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	३१.५८	१	३३.३३	०	०.०	०	०.०	०.००
४	मध्यमहाडमा मकै विउ स्रोतकेन्द्र स्थापना तथा सुदुडीकरण सहयोग कार्यक्रम	पटक	१	१०.५३	१	११.११	०	०.०	०	०.०	०.००
५	कृषि जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम	पटक	१	५.२६	१	५.५६	०	०.०	०	०.०	०.००
ख)	चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा		५	४७.५०	५	१००	०	०	०	०	०

तेस्रो चौमासिक:

भारत प्रगति

वित्तिय प्रगति:

०.०

०.०

तेश्रो चौमासिक तथा वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

३. कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम:- पशुसेवा विभाग (संघको ससर्त अनुदान)

९.३.३७

बजेट उर्सर्षिक नं.- ३१२९१२४३

वार्षिक बजेट रु ९.३.३७

रु.लाखमा

क्र.सं.	कार्यक्रम /कृयाकलाप	खर्च शर्षिक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		तेश्रो चौमासिक लक्ष्य		तेश्रो चौमासिक प्रगति		वार्षिक प्रगति		कैफियत
				परिमाण	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	भारित	परिमाण	भारित	
मा:-	चासु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-											
२.७.१.८.२४५	पशुपक्षी रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१	१००.	१	१००.	१	१००.०	१	१००.०	०.५४
ख)	चासु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			१	१००	१	१००.	१	१००.०	१	१००.०	०.५४

तेश्रो चौमासिक:

भारित प्रगति १००.०

वित्तिय प्रगति: ५.४.३

१००

५.४.३



लुम्बिनी प्रदेश सरकार

कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय

पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय

एकीकृत कृषि तथा पशुपंक्षी विकास कार्यालय (रुकुम पूर्व)

आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा सञ्चालित कार्यक्रमको वित्तिय तथा भारत प्रगति सारोश

रकम रु. लाखमा

सि. न.	ब.उ.शी.न.	कार्यक्रम शीर्षक	वार्षिक बिनियोजित बजेट	तेस्रो चौमासिक बिनियोजित बजेट	तेस्रो चौमासिक खर्च विवरण	वार्षिक खर्च विवरण	वार्षिक बिनियोजनको तुलनामा खर्च प्रतिशत	कैफियत
१	३१२०००१२३	कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम	२११.००	१६.५०	१५०.७९	१६९.८१	८०.४८	
२	३१२०००१३३	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम	२४.४९	०.८३	१३.३६	१३.८६	५६.६१	
३	३१२०२०१६४	पूर्वागत साधारण कार्यक्रम	७.९०	०	१.९९	७.३२	९२.६९	
३	३१२०२०१६३	चालु साधारण कार्यक्रम	१५९.५४	४९.१३	४३.११	१११.६५	६९.९९	
४	३१२०००१८३	चालु कृषि तथा पशुपंक्षी श्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम	१६६.८७	१४.८९	८७.१७	११८.६३	७१.०९	
५	३१२९११२१३	संघको शसर्त अनुदान (PMAMP)	३५.००	११.६६	२१.४७	२२.३०	६३.७१	
६	३१२०००१९	कृषि तथा पशुपंक्षीजन्य उद्योग, यन्त्र तथा पूर्वाधार विकास	५१.८०	०.६०	१९.८४	२०.१९	३८.९९	
७	३१२०००१३	पशुपंक्षी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम	२.२८	०.७६	०.६७	०.७८	३४.२४	
८	३१२९११२४३	कृषि विभाग (संघ शसर्त अनुदान)	४७.५०	४७.५०	०.००	०.००	०.००	
९	३१२९११२५३	पशुसेवा विभाग (संघ शसर्त अनुदान)	१.००	१.००	०.५४	०.५४	५४.२०	
<b>कुल जम्मा</b>			<b>७०७.३८०००</b>	<b>१४२.८७</b>	<b>३३८.९५</b>	<b>४६५.०९३६३०</b>	<b>६५.७५</b>	

# अनुसूची-२ वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

प्र.यो.आ.(असु) फा.नं.२  
पाना नं. १/२

१. आ.व. : ०७९/८०

२. बजेट उपशिर्षक :

३. मन्त्रालय कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय

४. कार्यक्रम/आयोजनाको नाम :

५. आयोजना/कार्यालय प्रमुखको नाम :

६. यो अवधिको बजेट रु. हजारमा :

क. आन्तरिक

१. नेपाल सरकार :

२. संस्था :

३. जनसहभागीता :

१. ऋण :

२. अनुदान :

१. नेपाल सरकार :

२. स्थानीय निकाय/संस्था :

३. जनसहभागीता :

१. ऋण :

२. अनुदान :

१२. शोधकर्ता स्थित :

क. माग गर्नुपर्ने रकम

ख. माग गरेको रकम

ग. प्राप्त हुन बाँकी रकम

ख. वैदेशिक

बजेट रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		प्रतिवेदन अवधिसम्म यस आ.व. को प्रगति	सूचकमा आधारित प्रमुख प्रतिफल/उत्पल क्रिययत विधि		
			परिमाण	भार	परिमाण	भारीत			परिमाण	भारीत
१	२	३	७	८	१०	११	१२	१३	१४	१५
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- साधारण तर्फको कार्यक्रम</b>										
<b>(ब.ज.शि.न.-३१२०२०१६)</b>										
<b>(ग) पुर्णगत खर्चवन्तगतका कार्यक्रमहरु</b>										
११.३.७.३	कम्प्युटर खरिद(कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेशिन औजार)	संख्या	१	०.५४	१.००	०.५४	१	०.५४		
११.३.१०.३३	प्राथमिक सेवाको लागी कृषि यन्त्र उपकरण/सामग्री खरिद	पटक	१	२.९९	१.००	२.९९	१	२.९९		
११.३.२४.१	कार्यालयको लागी फर्निचर खरिद(फर्निचर तथा फिचर्स)	पटक	१	१.१९	१.००	१.१९	१	१.१९		

(क) जूनीत खर्च कार्यक्रमको जम्मा	३	४.७२	७.९०	३	४.७२	३	४.७२
(खा) चालू खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू							
१.१.१.५ अधिकृतस्तर आठौं(स्थायी कर्मचारी)	जना	९.३८	१५.७	१.	४.६९	१	४.६९
१.१.१.७ अधिकृतस्तर ठेठौं(स्थायी कर्मचारी)	जना	९.३९	१५.७२	२	९.३९	२	९.३९
१.१.१.८ ना.सु./लेखापाल (स्थायी कर्मचारी)	जना	३.८३	६.४१	१	३.८३	१	३.८३
१.१.१.२० ह.स.चा. पौजो स्तर(स्थायी कर्मचारी)	जना	३.४०	५.७	०	०.००	०	०.००
१.१.१.३४ का. स. प्रथम स्तर(स्थायी कर्मचारी)	जना	२.२३	३.७४	०	०.००	०	०.००
१.२.१.१ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)(स्थानीय भत्ता)	केन्द्र,जिल्ला	८.०३	१३.४४	६	६.८८	६	६.८८
१.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महेगी भत्ता(महेगी भत्ता)	जना	१.००	१.६८	४	०.५७	४	०.५७
१.२.४.३ मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता(बैठक भत्ता)	पटक	०.२७	०.४५	२	०.१८	२	०.१८
१.२.८.१ प्रशुती स्याहार भत्ता(शिपु स्याहार भत्ता)	जना	०.०६	०.१	०	०.००	०	०.००
१.२.१०.१ पालो पहरा भत्ता(पालो पहरा भत्ता)	जना	०.१६	०.२७	१	०.१६	१	०.१६
१.२.१३.१ आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन खर्च(स्थायी कर्मचारी पर्यटन खर्च)	जना	१.५१	२.५२	६	१.२९	६	१.२९
१.३.१.१ निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च(कर्मचारी पोशाक)	जना	०.४२	०.७	३	०.१८	३	०.१८
२.१.१.१ धाराको महसुल(धाराको महसुल)	पटक	०.२९	०.४८	४	०.२९	४	०.२९
२.१.२.१ विद्युत महसुल(विजुली महसुल)	पटक	०.३६	०.६	१	०.३६	१	०.३६
२.१.३.३ भिन्निल वाटर/गारको पानी (फिउने पानी)	संख्या	०.२९	०.४८	१५०	०.२९	१५०	०.२९
२.१.६.३ कार्यालय प्रमुखका लागि मोबाइल खर्च(टेलिफोन महसुल)	जना	०.०७	०.१२	१	०.०७	१	०.०७
२.१.६.८ सूचना अधिकारीको लागि मोबाइल खर्च(टेलिफोन महसुल)	जना	०.०४	०.०६	१	०.०४	१	०.०४
२.१.७.१ ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल(ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट)	पटक	०.५४	०.९	१	०.२७	१	०.२७
२.१.१०.१ टेलिफोन सेवा जडान/ मर्मत खर्च(सञ्चार सेवा जडान खर्च)	पटक	०.०४	०.०६	०	०.००	०	०.००
२.२.२.२ पेट्रोल- डुई पाइप्राइन्धन कार्यालय प्रयोजन)	लीटर	२९९.८८	०.६	२६७	०.३२	२६७	०.३२
२.२.२.४ मोबिलाइन्धन कार्यालय प्रयोजन)	लीटर	२४	०.१४	२०	०.१२	२०	०.१२
२.२.२.५ डिजेल-चार पाइप्राइन्धन कार्यालय प्रयोजन)	लीटर	८४०	०.९४	८०६	०.९०	८०६	०.९०

२.२.२.१२	कार्यक्रम कार्यान्वयन, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	लीटर	१६००	१.७२	२.८८	१४४३	१.४५	१४४३	१.४५	
२.२.३.२	रगौसा(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	संख्या	१२	०.२२	०.३६	१०	०.१८	१०	०.१८	
२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	लीटर	१	०.०९	०.१५	०	०.००	०	०.००	
२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	बटा	१	१.४९	२.५	१	१.४९	१	१.४९	
२.३.१.३	दुई पाइपे सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	बटा	३	०.३६	०.६	३	०.३६	३	०.३६	
२.३.२.११	मेसिनरी तथा अन्य औजार उपकरण मर्मत(मेसिनरी तथा औजारमर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	पटक	२०	१.१९	२	१६	०.९६	१६	०.९६	
२.४.१.२	कार्यालयको मसलन्द तथा सामग्री खरिद(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	पटक	१	२.०९	३.५	१	२.०९	१	२.०९	
२.४.१.४.१	स्थानीय रेडियो/टेलिभिजन पत्रपत्रिका बाट विभिन्न सामग्री प्रशासन खर्च(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	पटक	३	०.५४	०.९	३	०.५४	३	०.५४	
२.४.३.७०	ह.स.चा. करार(अन्य)	पटक	१	२.१६	३.६१	१	२.१६	१	२.१६	
२.४.७.३	कार्यालय सहयोगी करार(व्यक्ति करार)	जना	१	१.९२	३.२२	१	१.९२	१	१.९२	
२.४.७.८	सेवा करार पोशाक(व्यक्ति करार)	जना	२	०.१२	०.२	२	०.१२	२	०.१२	
२.४.७.२७	स्थानीय तहमा प्रतिवधिक कर्मचारी करार (व्यक्ती करार)	जना	१२	२८.३१	४७.४१	११	२५.९६	११	२५.९६	
२.४.७.२८	सब-इन्जिनियर करार(व्यक्ति करार)	जना	१	२.४९	४.१७	१	२.४९	१	२.४९	
२.४.१०.५	कम्प्युटर तथा सफ्टवेयर मेन्टेनेस तथा परामर्श सेवा(अन्य सेवा)	संख्या	१	०.३६	०.६	१	०.३६	१	०.३६	
२.४.७.७	वौचा व्यवस्थापन तथा सरसफाई माली करार(अन्य सेवा)	जना	१	१.४३	२.४	१	१.४३	१	१.४३	
२.८.१.२	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन(अनुगमन मूल्याङ्कन तथाकार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	पटक	४	१.७९	३	३	१.३४	३	१.३४	
२.८.२.३	सरवा भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण)	पटक	१	०.४२	०.७	१	०.४२	१	०.४२	

२.९.२.१	वीमा सवारी साधन(वीमा सवारी साधन)	पटक	४	०.२९	०.४८	४	०.२९	४	०.२९
२.९.४.१	पुराना सवारी साधनको नविकरण शुल्क	पटक	४	०.१९	०.३२	४	०.१९	४	०.१९
२.९.९.२	कार्यालयमा दैनिक चिया खर्च, अतिथि सत्कार लगायत ( विविध)(अन्य विविध खर्च)	महिना	१२	१.०८	१.८	१२	१.०८	१२	१.०८
८.१.३.१	घर भाडा(कार्यालयको घर भाडा)	महिना	१२	२.८७	४.८	१२	२.८७	१२	२.८७
८.१.३.२	स्टोर भाडा(कार्यालयको घर भाडा)	महिना	१२	१.४३	२.४	१२	१.४३	१२	१.४३
(ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				९५.२८	१२९.५४		७९.०३		७९.०३
पुर्णगत खर्च र चालु खर्च जम्मा (क+ख)				१००.००	१६७.४४		८३.७५		

**कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा कार्यक्रम (बजेट उपरिर्षिक न- ३१२०००१२)**

(ग) भूजीगत खर्चजन्यतिका कार्यक्रमहरू									
(क) भूजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा									
(ख) चालु खर्च जन्यतिका कार्यक्रमहरू									
२.७.५.४.२	हाइ डेन्सिटी स्याउ प्रदर्शन कार्यक्रम(प्रचार प्रसार तथा समग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	संख्या	१	४.७	१०	१	४.७४	१	४.७४
२.७.१५.६.०६	कृषि तथा पशुपन्छी प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	पटक	६	२.८	६.००	६	२.८४	६	२.८४
२.७.१५.५.११	फलफल विरवा वितरण (७५% अनुदान)(कृषि विकास कार्यक्रम)	संख्या	१	०.९	२	०	०.००	०	०.००
२.७.१६.३.७	प्राङ्गारिक टोल विकास कार्यक्रम	संख्या	१	४.७	१०	१	४.७४	१	४.७४
२.८.१.२	कार्यक्रम अनुगमण तथा मूल्याङ्कन अनुगमण कार्यक्रम कार्यक्रम अनुगमण भ्रमण खर्च	महिना	१२	१.४	३	१२	१.४२	१२	१.४२
५.१.१.१.१.४५	मौरी विकास कार्यक्रम	संख्या	५	२.४	५	३	१.४२	३	१.४२
५.१.१.१.३.९३	ग्रामिण कुखुरा पालन विस्तार कार्यक्रम	पटक	२	४.७	१०	२	४.७४	२	४.७४
५.१.१.१.२.३०	मासु पसल सुधार अन्य	संख्या	२	१.९	४	२.०	१.९०	२	१.९०
२.७.१.५.५.२८	सागमा आधारित व्यावसायिक कृषि पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	पटक	३	७.१	१५	३	७.११	३	७.११

२.७.१५.५३१	माटो व्यवस्थापन कार्यक्रम	पटक	३	७.१	१५	३	७.११	३	७.११	३	७.११
२.७.१५.५३४	महिला लक्षित उन्नत किट वितरण कार्यक्रम	पटक	५००	१.२	२.५	५००.००	१.१८	५००	१.१८	५००	१.१८
२.७.१५.५४७	आवश्यकतामा आधारित कृषि तथा पशुपन्छी विकास सहयोग कार्यक्रम (कृषकसंग कृषि मन्त्री कार्यक्रम)	पटक	३	२.८	६	०	०.००	०	०.००	०	०.००
२.७.१६.३८	सिमि/भटमास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	५	२.४	५	१	०.४७	१	०.४७	१	०.४७
२.७.१६.३९	फलफूल प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्याउ, ओखर र सुन्तलाजात फलफूल)	पटक	१	७.१	१५	१	७.११	१	७.११	१	७.११
२.७.१६.४४	पशुपन्छी प्रवर्द्धन कार्यक्रम पशुपन्छी तर्फ (भैसी, बंगुर, र बाख्रा)	पटक	३	१४.२	३०	३	१४.२२	३	१४.२२	३	१४.२२
२.७.१८.३९	घाँसिवाती श्रोत केन्द्र स्थापना	पटक	१	१.२	२.५	१	१.१८	१	१.१८	१	१.१८
२.७.१६.५१	लसुन/प्याज प्रवर्द्धन कार्यक्रम	हे.	१५	७.१	१५	७.००	३.३२	७	३.३२	७	३.३२
५.१.१.१.३९३	सिंचाई सहित कृषि विकास कार्यक्रम (अन्य)	संख्या	१०	२३.७	५०	१०	२३.७०	१०	२३.७०	१०	२३.७०
५.१.१.१.४२३	प्राङ्गारिक उत्पादनको लागि भकारी सुधार र गोठ सुधार कार्यक्रम (अन्य)	पटक	५	२.४	५	५	२.३७	५	२.३७	५	२.३७
<b>(ख) चालू खर्च कार्यक्रमको जम्मा</b>			<b>५७९</b>	<b>१००.००</b>	<b>२११.००</b>		<b>८९.५७</b>		<b>८९.५७</b>		<b>८९.५७</b>

**कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- स्मार्ट कृषि गाँउ कार्यक्रम**

(ब.उ.शि.न.-३१२००१३)

<b>(ग) पुँजीगत खर्च/वित्तिका कार्यक्रमहरू</b>											
<b>(क) पुँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा</b>											
<b>(ख) चालू खर्च/अन्तरितिका कार्यक्रमहरू</b>											
२.४.१२.१४	कार्यक्रमको उपलब्धि प्रोफाइल प्रकाशन (छिपाई खर्च)	पटक	१	२.०४	०.५	१	२.०४	१	२.०४	१	२.०४
२.६.६.२३	संस्कारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया गोष्ठी (गोष्ठी तथा कार्यशाला)	पटक	१	२.०४	०.५	१	२.०४	१	२.०४	१	२.०४

२.८.१.१	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	पटक	३	४.०४	०.९९	२	२.६९	२	२.६९
५.१.१.१.३००	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम २०७६/७७ क्रमगत(अन्य)	संख्या	१	९१.८७	२२.५	१	९१.८७	१	९१.८७
(ख) चालु खर्च कार्यक्रमको बन्मा			६	१००.००	२४.४९	५	९८.६५	५	९८.६५
<b>कार्यक्रम/शियोजनाको नाम:- कृषि तथा पशुपन्छीजन्य उद्योग, यन्त्र तथा पुर्वाधार विकास कार्यक्रम (ब.उ.शि.न.-३१२००१९)</b>									
<b>(ग) पुँजीगत खर्चवर्ततिका कार्यक्रमहरू</b>									
<b>(क) पुँजीगत खर्च कार्यक्रमको बन्मा</b>									
<b>(ग) चालु खर्च वर्ततिका कार्यक्रमहरू</b>									
११.१.२.११८	रष्ट्रिक स्टोर निर्माण भुमै गा.पा.	संख्या	१	४८.२६	२५.०	१	४८.२६	१	४८.२६
२.८.१.२	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन मुल्याङ्कन र भ्रमण)	महिना	१२	३.४७	१.८	१०	२.९०	१०	२.९०
२.९.१०.१	स्याउ प्रशोधन उद्योग स्थापना तथा संचालन	पटक	१	४८.२६	२५.०	०	०.००	०	०.००
(ख) चालु खर्च कार्यक्रमको बन्मा			१४	१००.००	५१.८०	११	५१.१६	११	५१.१६
<b>कार्यक्रम/शियोजनाको नाम:- कृषि तथा पशुपन्छी श्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम (ब.उ.शि.न.-३१२००१८)</b>									
<b>(ग) पुँजीगत खर्चवर्ततिका कार्यक्रमहरू</b>									
<b>(क) पुँजीगत खर्च कार्यक्रमको बन्मा</b>									
<b>(ग) चालु खर्च वर्ततिका कार्यक्रमहरू</b>									
१.२.१.१.१३	विभिन्न समिति, सन्जाल, सरोकारवालाहरूसंगको बैठक(पदाधिकारीबैठक भन्दा)	पटक	१	०.३०	०.५	०	०.००	०	०.००
५.१.१.१.८७	तरकारी पुष्प तथा फलफूल नर्सरी स्थापना/सुदृढिकरण कार्यक्रम	संख्या	२	३.००	५	२	३.००	२	३.००

५.१.११.१२८	व्याजमा अनुदान	पटक	१	०.०१	०.०१	०	०.००	०	०.००
५.१.११.२१३	प्राङ्गारिक मालमा अनुदान(८५%) कार्यक्रम म	पटक	१	३.००	३.००	१	३.००	१	३.००
५.१.११.३५०	व्यवसायिक बौं अलु पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम म	हेक्टर	१०	५.९९	५.९९	८	४.७९	८	४.७९
२.४.१२.७	वार्षिक प्रगति तथा तथ्याङ्क पुस्तिका तयारी तथा प्रकाशन (छुपाई खर्च)	पटक	१	०.६०	०.६०	१	०.६०	१	०.६०
२.४.२.५८	प्राविधिक सेवाका लागि जनशक्ति करार	जना	१	३.३०	३.३०	१	३.३०	१	३.३०
२.४.५.७	वेबसाईट निर्माण तथा अघावधिक(परामर्श सेवा खर्च)	पटक	१	०.३६	०.३६	१	०.३६	१	०.३६
२.७.७.१५.१०४	जैविक तथा वातस्पतिक विषादी उत्पादन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	५.९९	५.९९	१	५.९९	१	५.९९
२.६.६.६५	जुनोटिक रोग सम्बन्धि स्कुल प्रसार शिक्षा(गोष्ठि तथा कार्यशाला)	पटक	६	०.१८	०.३३	६	०.१८	६	०.१८
२.६.४.२५	स्थानीय तहका प्राविधिकहरसंग अन्तरकृया गोष्ठी(गोष्ठी तथाकार्यशाला)	पटक	३	१.८०	३	३	१.८०	३	१.८०
२.६.४.५३	कर्मचारीहरको लागि सिप विकास कार्यक्रम	जना	३	०.२७	०.४५	०.००	०.००	०	०.००
२.६.४.११३	अन्तरजिल्ला प्राविधि सिकाई कृषक भ्रमण	संख्या	१	२.७०	४.५	०.०	०.००	०	०.००
२.६.४.१२४	प्राङ्गारिक प्रमाणिकरण तालिम सहभागी सहयोगी तालिम (कृषक स्तर)	जना	२	०.३६	०.६	०.००	०.००	०	०.००
२.६.४.१३२	विभिन्न विषयमा जिल्ला स्तरीय कृषक तालिम (कृषि तथा पशुपन्छी)	संख्या	३	५.३९	९	३	५.३९	३	५.३९
२.६.४.२२	धुमती स्थलगत तालिम	संख्या	१०	१.५०	२.५	१०	१.५०	१०	१.५०
२.६.४.८५	स्थानीय तहसंग योजना तर्जुमा गोष्ठी(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	पटक	४	२.४०	४	२	१.२०	२	१.२०
२.७.५.९८	मैला, दिवस, सप्ताह, महोत्सव संचालन तथा सहभागीप्रचार प्रसारतथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	पटक	४	१.८०	३	४	१.८०	४	१.८०
२.७.१५.२५	आकस्मिक बालि संरक्षण कार्यक्रम	पटक	३	०.५४	०.९	३	०.५४	३	०.५४



२.७.१५.५२५	विठमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम (खाद्य, दलहन र तेलहन)	हेक्टर	५	५.९९	१०	३	३.६०	३	३.६०	३	३.६०
२.७.१५.५२९	वालि/वस्तु विशेष प्रदर्शन कार्यक्रम	पटक	१	५.९९	१०	१	५.९९	१	५.९९	१	५.९९
२.७.१५.५३३	स्थानीयतहमा खटाईका प्राविधिक जनशक्ती मार्फत कृषि रुपान्तर अभियान	पटक	१	०.६०	१	१	०.६०	१	०.६०	१	०.६०
२.७.१५.५४४	स्थानीयतहका प्राविधिकसंग मासिम बैठक	पटक	१	१.०८	१.८	१	१.०८	१	१.०८	१	१.०८
२.७.१५.६८०	घुम्टि शिविर संचालन (कृषि तथा पशुपन्छी विकास)	संख्या	३	१.८०	३	३	१.८०	३	१.८०	३	१.८०
२.७.१५.८१८	साक्षिक कृषक समुह कृषि आयआर्जन कार्यक्रम	पटक	१	३.००	५	१	३.००	१	३.००	१	३.००
२.७.१७.११	रेडियो, टिभी र पत्रविकाबाट मतस्य पालन सम्बन्धि सन्देशमूलक सूचना प्रसारण(प्रचारप्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	पटक	३	०.९०	१.५	३	०.९०	३	०.९०	३	०.९०
२.७.२५.१	कार्यक्रम सार्वजनिककरण(खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम)	पटक	१	०.४८	०.८	१	०.४८	१	०.४८	१	०.४८
२.७.१८.८८	पशु स्वास्थ्य उपचार तथा खोप सेवा(पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	पटक	३	१.८०	३	३	१.८०	३	१.८०	३	१.८०
२.७.१८.८९	प्रयोगशाला सेवा संचालन तथा रोग निदान(पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	पटक	३	१.०८	१.८	३.०	१.०८	३	१.०८	३	१.०८
२.७.५.१८	पशु स्वास्थ्य आकस्मिक सेवा(पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	पटक	३	०.९०	१.५	३	०.९०	३	०.९०	३	०.९०
२.७.१८.२६४	बाखा मल्टिप्लायर हर्ड स्थापना कार्यक्रम	पटक	१	२.४०	४	०.०	०.००	०	०.००	०	०.००
२.७.१८.२७८	मतस्यपालन क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	हेक्टर	२	१.२०	२	०.०८	०.०४	०	०.०४	०	०.०४
२.७.१८.२९०	भेडा मल्टिप्लायर हर्ड स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम	पटक	१	२.४०	४	०	०.००	०	०.००	०	०.००
२.७.१८.३४६	छेल्लो फाल्ने बहुउद्देशिय गुनाम कृषक समुह बागुर पालन कार्यक्रम भूमे ७	पटक	१	१.४.९८	२.५	१	१.४.९८	१	१.४.९८	१	१.४.९८

२.७.१.८.३.४७	लुकुम बहुउद्देशीय कृषि समुह बंगुर पालन कार्यक्रम भूमे १	पटक	१	५.९९	१०	१	५.९९	१	५.९९
२.७.१.८.३.४८	कुखुरा फर्मको लागि कुखुरा पालन कार्यक्रम भूमे ६	पटक	१	३.००	५	१	३.००	१	३.००
२.७.१.८.३.४९	बंगुर पालन कार्यक्रम भूमे ७	पटक	१	५.९९	१०	१	५.९९	१	५.९९
२.८.१.२.६	सरोकारवाला निकायहरूसँग संयुक्त अनुगमन(अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	पटक	१	०.६०	१	१	०.६०	१	०.६०
२.८.१.३.९	कृषि उत्पादन सामग्री (मल, बीउ र विषादी) नियमन तथा अनुगमन(अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	पटक	३	०.३६	०.६	०	०.००	०	०.००
(ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा			९५	१००.००	१६६.८७	७४	८५.२७		८५.२७
<b>कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना (संघ शसर्त अनुदान) (ब.उ.शि.न.-३१२९११२१)</b>									
(क) पुँजीगत खर्च बन्तारतिका कार्यक्रमहरू									
(क) पुँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा									
(ख) चालु खर्च बन्तारतिका कार्यक्रमहरू									
२.७.१.५.४९०	ब्लक विकास कार्यक्रम संचालनको लागि व्यवस्थापन खर्च (कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	१	२.८६	१	१	२.८६	१	२.८६
२.७.१.५.७७९	आ.व.२०७८।०९८ मा स्थापना भएको बंगुरको व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	पटक	१	५७.१४	२०	१	५७.१४	१	५७.१४
२.७.१.५.७८०	आ.व.२०७८।०९८ मा स्थापना भएको कृषि तर्फको व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता मौरी	पटक	१	३४.२९	१२	१	३४.२९	१	३४.२९

२.८.१.२९	कार्यक्रमको अनुगमन निरीक्षण तथा प्रतिवेदन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	३	५,७१	२	५,७१	३	५,७१	३	५,७१
(ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा		६	१००,००	३५,००	१००,००	६	१००,००	६	१००,००
कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- पशुपन्छी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन									
कार्यक्रम (३१२०००२१३)									
(क) पुँजीगत खर्चव्यतीका कार्यक्रमहरू									
(क) पुँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा									
(ख) चालु खर्च व्यतीका कार्यक्रमहरू									
२.७.१.८.४८	पशुपन्छी तथा मत्स्य नियमन कार्यक्रम(पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	१२	६२,१६	१,४४	१,४४	३	१,४४	३	१,४४
२.७.१.८.४९	ईपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ/पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	३	१०,५३	०,२४	०,२४	०	०,००	०	०,००
२.८.१.२	कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन(अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	३	२६,३२	०,६	०,६	३	२६,३२	३	२६,३२
(ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा		१८	१००,००	२,२८	१००,००	६	१००,००	६	१००,००
कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- पशु सेवा विभाग (संघ शसर्त अनुदान (ब.उ.शि.न. ३१२९११२५)									
(क) पुँजीगत खर्चव्यतीका कार्यक्रमहरू									
(क) पुँजीगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा									
(ख) चालु खर्च व्यतीका कार्यक्रमहरू									

क्र.सं.	पशुपंक्षी रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	पटक	१	१००.००	१.००	१	१००.००
(ख)	बासु खर्च कार्यक्रमको जम्मा		१	१००.००	१.००	१	१००.००
कार्यक्रम/आयोजनाको नाम:- कृषि विभाग संघ ससतै कार्यक्रम (क.उ.सि.न.-३१२९११२४)							
(क)	सुबैगीत खर्च/वन्ततिका कार्यक्रमहरू						
(क)	सुबैगीत खर्च कार्यक्रमको जम्मा						
(ख)	बासु खर्च वन्ततिका कार्यक्रमहरू						
२.७.१५.३.३९	रैथाने वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	१०.५३	५	०	०.००
२.७.१५.७.८४	मकै वाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	४२.११	२०	०	०.००
२.७.१५.८.१०	प्राज्ञारीक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	३१.५८	१५	०	०.००
२.७.१५.८.०५	मध्यपहाडमा मकै विउ स्रोतकेन्द्र स्थापना तथा सुदुर्डीकरण सहयोग कार्यक्रम	पटक	१	१०.५३	५	०	०.००
२.७.१५.७.९४	कृषि जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम	पटक	१	५.२६	२.५	०	०.००
(ख)	बासु खर्च कार्यक्रमको जम्मा		५	१००.००	४७.५०	०	०.००
(ग)	कार्यक्रम खर्चको जम्मा (क+ख)						

बौनासिक प्रगति गणना गर्दा प्रतिवेदन अवधिको भारत प्रगति : हरफ (ग) को महल ११/८  
 वार्षिक प्रगति गणना गर्दा प्रतिवेदन अवधिको भारत प्रगति : हरफ (ग) को महल ११/५

- टिप्पण्य :
१. सालवसाली कार्यक्रमहरूको हकमा महल १४ र १५ भन्नु पर्दैन ।
  २. वार्षिक लक्ष्य प्रगति प्रस्तुत गर्दा महल ७, ८ र ९ भन्नु पर्दैन ।
  ३. वार्षिक लक्ष्य प्रगति प्रस्तुत गर्दा को आ.व. को प्रगति महल ११ र १३ भन्नु पर्दैन ।

**तयार गर्ने**

वार्षिक भारत प्रगति निकाल्ने तर्फका  
 क्रियाकलापको प्रगति परिमाण (महल १०) x लक्ष्यको भार (महल ५)  
 क्रियाकलापको लक्ष्य परिमाण (महल ५)

बजेट उपशिर्षक नं. अनुसार वित्तीय प्रगति

क्र.सं.	जिल्ला/कार्यालयको नाम	बजेट उप शिर्षक नं.	कार्यक्रमको नाम	वित्तियोजित बजेट (रु.हजारमा)		खर्च रकम (रु.हजारमा)		तेस्रो चौमासिक बिनियोजनको तुलनामा हालसम्मको खर्च प्रतिशत	वार्षिक बिनियोजनको तुलनामा हालसम्मको खर्च प्रतिशत	केफियत
				वार्षिक वित्तियोजित बजेट	तेस्रो चौमासिक वित्तियोजित बजेट	वार्षिक खर्च	तेस्रो चौमासिक खर्च			
		३१२०१०१६	साधारण तर्फको कार्यक्रम	१६७४४.००	४९१३.००	४५१०.३८	११८९७.७२	९१.८०	७१.०६	
		३१२०००१२	कृषि उत्पादन खाद्य तथा पोषण शुरुआत कार्यक्रम	२११००.००	१६५०.००	१५०७९.००	१६९८१.४४	९१३.८८	८०.४८	
		३१२०००१३	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम	२४४९.००	८३.००	१२३६.४५	१३८६.४४	१४८९.७०	५६.६१	
		३१२०००१८	कृषि तथा पशुपन्छी श्रोत तथा प्रविधि सेवाटोवा वित्तार कार्यक्रम	१६६८७.००	१४८९.००	८७१६.५८	११८६२.५४	५८५.४०	७१.०९	
		३१२०००१९	कृषि तथा पशुपन्छी जन्य उद्योग, यन्त्र तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	५१८०.००	६०.००	१९८३.५२	२०१९.४४	३३०५.८७	३८.९९	
		३१२९११२१	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिककरण परियोजना (संघ शसर्त अनुदान)	३५००.००	११६६.००	२१४७.३४	२२२९.६८	१८४.१६	६३.७१	
		३१२९११२४	कृषि विभाग संघ ससर्त कार्यक्रम	४७५०.००	४७५०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	
		३१२०००२१	पशु पन्छी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम	२२८.००	७६.००	६७.११	७८.०६	८८.३१	३४.२४	
		३१२९११२५	पशु सेवा विभाग (संघ शसर्त अनुदान)	१००.००	१००.००	५४.२०	५४.२०	५४.२०	५४.२०	
			<b>जम्मा</b>	<b>७०७३८.००</b>	<b>१४२८७.००</b>	<b>३३६७३.२६</b>	<b>४६५०९.६२३</b>	<b>३२५.४४</b>	<b>६५.७५</b>	

तयार गर्ने

दस्तखतः

नामः सम्न्धी घर्ति

दजः अधिकृत छैटो

मिति २०८०/०४/०४

प्रमाणित गर्ने

दस्तखतः

नामः पिताम्बर बस्नेत

दजः कार्यालय प्रमुख

मिति २०८०/०४/०४

संचालित कार्यक्रमहरूको चौमासिक/वार्षिक प्रगती विवरण

रुपैयाँ र. हजारमा

रुपैयाँ र. हजारमा

क्रमांक/सि.नं. विवरणको नाम	संकेत, उपसि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	निर्धारित बजेट (र. हजारमा)						पुर्तिगत बर्षे रकम (र. हजारमा)		बाँचे बर्षे रकम (र. हजारमा)		नेपाली चौमासिक/वार्षिक प्रगती		नेपाली चौमासिक/वार्षिक प्रगती		वार्षिक/एकमुटु भाँति प्रगती		सिमानाको रूपमा बर्षे प्रगती			
			वार्षिक			नेपाली चौमासिक			नेपाली चौमासिक अर्धवर्षेको मात्र	वार्षिक (हालसम्म) को मात्र	नेपाली चौमासिक अर्धवर्षेको मात्र	वार्षिक (हालसम्म) को मात्र	सिमाना भाग	सिमाना भाँति प्रगती (प्रतिशत)	एकमुटु भाँति प्रगती (प्रतिशत)	सिमाना भाग	सिमाना भाँति प्रगती (प्रतिशत)	एकमुटु भाँति प्रगती (प्रतिशत)	नेपाली चौमासिक	वार्षिक		
			पुर्तिगत	जम्मा	पुर्तिगत	बाँचे	पुर्तिगत	बाँचे														
१	३१२०००१६	साधारण कार्यक्रम	७९०.०	१४९४४.०	१६७४०.०	४९१३.०	४९१३.०	४९१३.०	४९१३.०	४९१३.०	४९१३.०	४९१३.०	४९१३.०	४९१३.०	४९१३.०	४९१३.०	४९१३.०	४९१३.०	४९१३.०	४९१३.०	४९१३.०	४९१३.०
२	३१२०००१२	कृषि उपकरण, खाद्य तथा पोषण सुचना कार्यक्रम	०.०	२११००.०	२११००.०	१६४०.०	१६४०.०	१६४०.०	१६४०.०	१६४०.०	१६४०.०	१६४०.०	१६४०.०	१६४०.०	१६४०.०	१६४०.०	१६४०.०	१६४०.०	१६४०.०	१६४०.०	१६४०.०	
३	३१२०००१३	समष्टि कृषि संघ कार्यक्रम	०.०	२४४९.०	२४४९.०	६३.०	६३.०	६३.०	६३.०	६३.०	६३.०	६३.०	६३.०	६३.०	६३.०	६३.०	६३.०	६३.०	६३.०	६३.०	६३.०	
४	३१२०००१९	कृषि तथा पशुपन्छी सेवा तथा प्रशिक्षण सेवा टोका विस्तार कार्यक्रम	०.०	१६६८०.०	१६६८०.०	१२८९.०	१२८९.०	१२८९.०	१२८९.०	१२८९.०	१२८९.०	१२८९.०	१२८९.०	१२८९.०	१२८९.०	१२८९.०	१२८९.०	१२८९.०	१२८९.०	१२८९.०	१२८९.०	
५	३१२०००१९	कृषि तथा पशुपन्छी सेवा तथा प्रशिक्षण सेवा टोका विस्तार कार्यक्रम	०.०	४१६०.०	४१६०.०	६०.०	६०.०	६०.०	६०.०	६०.०	६०.०	६०.०	६०.०	६०.०	६०.०	६०.०	६०.०	६०.०	६०.०	६०.०	६०.०	
६	३१२०१११३	प्रशिक्षण कृषि आधुनिकरण सुचारुमा ल्याउने प्रस्ताव	०.०	३४००.०	३४००.०	११६६.०	११६६.०	११६६.०	११६६.०	११६६.०	११६६.०	११६६.०	११६६.०	११६६.०	११६६.०	११६६.०	११६६.०	११६६.०	११६६.०	११६६.०	११६६.०	
७	३१२०१११३	कृषि विभागा सँग सहर्षा कार्यक्रम	०.०	४७४०.०	४७४०.०	४७४०.०	४७४०.०	४७४०.०	४७४०.०	४७४०.०	४७४०.०	४७४०.०	४७४०.०	४७४०.०	४७४०.०	४७४०.०	४७४०.०	४७४०.०	४७४०.०	४७४०.०	४७४०.०	
८	३१२०००१९	पशु पन्छी विकास तथा पशु स्वास्थ्य विभाग कार्यक्रम	०.०	२२६०.०	२२६०.०	७६.०	७६.०	७६.०	७६.०	७६.०	७६.०	७६.०	७६.०	७६.०	७६.०	७६.०	७६.०	७६.०	७६.०	७६.०	७६.०	
९	३१२०१११३	पशु सेवा विभाग (संघ सहर्षा सुचना)	०.०	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०	१००.०	
<b>जम्मा</b>			<b>७९०.०</b>	<b>६९१३८.०</b>	<b>७०७३६.०</b>	<b>१४९६०.०</b>	<b>१४९६०.०</b>	<b>१४९६०.०</b>	<b>१४९६०.०</b>	<b>१४९६०.०</b>	<b>१४९६०.०</b>	<b>१४९६०.०</b>	<b>१४९६०.०</b>	<b>१४९६०.०</b>	<b>१४९६०.०</b>	<b>१४९६०.०</b>	<b>१४९६०.०</b>	<b>१४९६०.०</b>	<b>१४९६०.०</b>	<b>१४९६०.०</b>	<b>१४९६०.०</b>	

रुपैयाँ र. हजारमा  
 नाम: विनायक बस्नेत  
 दर्जा: कार्यालय प्रमुख  
 मिति २०८०/०४/०४

प्रमाणित गर्ने  
 रुपैयाँ र. हजारमा  
 नाम: विनायक बस्नेत  
 दर्जा: कार्यालय प्रमुख  
 मिति २०८०/०४/०४

## राजस्व विवरण (रु. हजारमा)

सि.नं.	जिल्ला/ कार्यालयहरूको नाम	गैर कर राजस्व				कैफियत
		प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेश्रो चौमासिक	जम्मा	
१	एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यालय रुकुम, पुर्व	१०.७०	६.०९	१४.४८	३१.२७	
	जम्मा	१०.७०	६.०९	१४.४८	३१.२७	

तयार गर्ने

सम्जी घर्ति मगर

अधिकृतस्तर छैठौं

हस्ताक्षर:

प्रमाणित गर्ने

पिताम्बर बस्नेत

प्रमुख

हस्ताक्षर:

मिति: २०८०/०४/०४ गते विहिबार

## बेरजू सम्बन्धी विवरण

बजेट रु. हजारमा

कार्यालय सङ्केत नं ३१२००५३०३५

कार्यालय :- एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय, रुकुम पूर्व ।

खाता पाना नं

म.ले.प.फारम नं.८०३  
सांख्यिकी फारम नं.२०५

आ.ब.	लगत			फछ्यौट			बाँकी			कैफियत
	नियमित गर्ने	असुल गर्ने	पेस्की कायम	नियमित गर्ने	असुल गर्ने	पेस्की कायम	नियमित गर्ने	असुल गर्ने	पेस्की कायम	
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११
२०७७/७८	७११.२८	१६.७३	०	०	०	०	०	०	०	आ.व.२०७७/०७८ को बेरजुकिरह रिपोर्ट तयार गरी संपरिक्षणको लागि अन्लाई मार्फत पठाएको तर मलेपको कार्यालयले फर्लोप नगरेको ।
०७८/७९										
	७११.२८		०	०	०	०	०	०	०	

माथि लेखिएको ब्यहोरा ठिक छ भनी

## तयार गर्ने

सम्जी घर्ति मगर

अधिकृतस्तर छैटौ

हस्ताक्षर:

मिति: २०८०/०४/०४ गते विहिबार

## प्रमाणित गर्ने

पिताम्बर बस्नेत

प्रमुख

हस्ताक्षर:

## उद्देश्य

मन्त्रालय, विभाग वा केन्द्रीय निकायले बेरजुको कार्यालयगत लागत राख्ने । अन्तिम लेखापरीक्षणद्वारा औल्यइएको बेरजु फछ्यौट र बाँकी कार्यालयगत रूपमा अभिलेख गर्दै जाने र बेरजु थप हुन गएमा क्रमश थप गर्दै जानका लागि उद्देश्यले यो फारमको तर्जुमा गरिएको हो ।

## फारम भर्ने तरिका:

- १ बेरजुको केन्द्रीय कार्यालयगत लागत केन्द्रीय निकाय गत राख्नुपर्छ । यसका लागि कार्यालयको सङ्केत नं. र कार्यालयको नाम लेख्नुपर्छ ।
- २ खाता पाना नं. लिखितिवेबार हुने गरी राख्नुपर्छ ।
- ३ महल १ मा आय बर्ष लेख्नुपर्छ । यसमा कुन आय बर्षमा कति बेरजु थपियो र कति बेरजु सम्परीक्षण वा फछ्यौट भयो र कति बेरजु बाँकी छ सो लेखिन्छ ।
- ४ महल २, ३ र ४ लागत कायम भएको आर्थिक बर्षनुसारको नियमित गर्ने, असुल गर्ने र पेस्की दिइएको बेरजु लेख्नुपर्छ ।
- ५ महल ५, ६ र ७ मा उक्त तोकिएको आयवर्षका लागि फछ्यौट भएको नियमित गर्ने, असुल गर्ने र पेस्की बेरजु रकम लेख्नुपर्छ ।
- ६ महल ८, ९ र १० मा तोकिएको आय बर्षका लागि फछ्यौट हुन बाँकी नियमित गर्ने, असुल गर्ने र पेस्की कायम बेरजु रकम लेख्नुपर्छ ।
- ७ महल ११ मा कुनै कैफियत भए सो कैफियत उल्लेख गर्नुपर्छ ।



संचालित कार्यक्रमहरूको सूचना, छनोट, सम्झौता एवं भुक्तानी विवरण

एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यालय, रुकुम पूर्व

क्र.सं.	आयोजना	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रममा विनियोजित बजेट रु. हजारमा	सूचनामा प्राप्त आवेदन संख्या	सूचना प्रकाशन गरिएको कुल बजेट रकम रु. हजारमा	छनोट विवरण		सम्झौता विवरण		भुक्तानी रकम रु. हजारमा	श्रेणियत
						छनोट संख्या	कुल बजेट रकम रु. हजारमा	सम्झौता संख्या	कुल बजेट रकम रु. हजारमा		
१		मनफुल प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्याउ/सुन्तला/ओखर)	१४००	१४	१४००	१०	१४००	१	१२३९	११२१.९५	
२		सिचाई सहितको कृषि विकास कार्यक्रम	५०००	८२	५०००	३५	५०००	३५	४९७७.११	४९७७.६६	
३		सिमि भटमास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००	२	५००	२	५००	१	१००	९२.४०	
४		मौरी विकास कार्यक्रम	५००	६	५००	५	५००	४	३९९.५५	२७५.६५	१ वटा सुक्तानी नभएको
५		लसुन/प्याज प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५००	१२	१५००	४	१५००	४	६९५.३५	६६५.४४	
६		प्राथमिक टोल विकास कार्यक्रम	१०००	२	१०००	१	१०००	१	१०००	७५२.४०	
७		मातमा आधारित व्यवसाय कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	१५००	१२५	१५००	१०	१५००	१०	१४९७	१०८८.८९	१ वटा सुक्तानी नभएको
८		मासु पसल सुधार कार्यक्रम	४००	२	४००	२	४००	२	४००	३५८.९८	
९		प्रवर्द्धन कार्यक्रम (भैरी/बाढा/बंगुर)	३०००	९४	३०००	१५	३०००	१५	३०००	२६१९.२४	
१०		श्रीमणि कुखुरा पालन विस्तार कार्यक्रम	१०००	३	१०००	२	१०००	२	१०००	९८९.९५	
११		घाँस बाली स्रोत केन्द्र स्थापना	२५०	१	२५०	१	२५०	१	२१३.५१	१९०.३०	
१२		हाई-टेन्सिटी स्याउ प्रदर्शन कार्यक्रम	१०००	१	१०००	१	१०००	१	१०००	१०००	
१३		प्राथमिक उत्पादनको लागि भकारी सुधार वा थोट सुधार कार्यक्रम	५००	१५	५००	५	५००	५	५००	४९१.०५	
१४		बीउमा आसमानिर्भर कार्यक्रम (खाद्यन्न/दलहन/तेलहन)	१०००	६	१०००	३	१०००	३	४५७.२५	४२२.७८	

क्र.सं.	आयोजना	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रममा विनियोजित बजेट रु. हजारमा	सूचनामा प्राप्त आवदन संख्या	सूचना प्रकाशन गरिएको कुल बजेट रकम रु. हजारमा	छोटो विवरण		सम्झौता विवरण		शुभानी रकम रु. हजारमा	कैफियत
						छोटो संख्या	कुल बजेट रकम रु. हजारमा	सम्झौता संख्या	कुल बजेट रकम रु. हजारमा		
१५	मकसुकाको संस्थाको तर्फबाट	प्राड्यागिक मलमा अनुदान कार्यक्रम (८५ प्रतिशत)	५००	११	५००	९	५००	९	४५१.४५	४०५.८५	१ बटा सुकानी नभएको
१६		वाली बस्तु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००	७०	१०००	५	१०००	५	९९७	७१०.१८	१ बटा सुकानी नभएको
१७		व्यवसायी बर्षे आलु पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	१०००	१७	१०००	६	१०००	६	९००	७०३.२४	
१८		तरकारी पुष्प तथा नर्सरी स्थापना / सुदृढिकरण कार्यक्रम	५००	२०	५००	३	५००	३	५००	४२९.३०	
२०		कृषि आय आर्जन कार्यक्रम तोकिएको (साक्षिक कृषक समूह)	५००	१	५००	१	५००	१	४९६.००	४९६.००	
२१		मत्स्य पालन क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	२००	७	२००	१	२००	१	६३.५	७.९	
२२		बंगुर पालन कार्यक्रम भूमे-७ को लागि मात्र (तोकिएको)	१०००	२	१०००	२	१०००	२	१०००	८०३.४५८	
२३		लुह्रम बहुउद्देश्यीय कृषि समूह बंगुर पालन कार्यक्रम भूमे-१ (तोकिएको)	१०००	१	१०००	१	१०००	१	१०००	९०४.९७	
२४		कुखुरा फार्महरूको लागि कुखुरा पालन कार्यक्रम भूमे-६ (तोकिएको)	५००	१	५००	१	५००	१	५००	४८३.०२	
२५		छल्लोफाल्ने बहुउद्देश्यीय गुनाम कृषि समूह बंगुरपालन कार्यक्रम भूमे-७ (तोकिएको)	२५००	१	२५००	१	२५००	१	२५००	२०९.२.०४	
२६		जैविक तथा बानस्पतिक विषादी उत्पादन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००	१	६००	१	६००	१	६००	६००	
१९		कृषि तथा पशुजन्य उद्योग क्लब तथा पूर्वोचार विकास कार्यक्रम	२५००	४	२५००	१	२५००	१	१९२.६.५५	१८७१.०५	

क्र.सं.	आयोजना	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रममा विनियोजित बजेट रु. हजारमा	सूचनामा प्राप्त आवेदन संख्या	सूचना प्रकाशन गरिएको कुल बजेट रकम रु. हजारमा	छोटो विवरण		सम्झौता विवरण		भुक्तानी रकम रु. हजारमा	कैफियत
						छोटो संख्या	कुल बजेट रकम रु. हजारमा	सम्झौता संख्या	कुल बजेट रकम रु. हजारमा		
२७	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना संघ सरल अनुदान कार्यक्रम	आ.व. २०७८/८९ मा स्थापना भएको वगुरको व्यापारिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ल्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता संख्या-१	२०००	१	२०००	१	२०००	१	१६०८.९६	१११०.४९	
२८		आ.व. २०७८/८९ मा स्थापना भएको कृषि तर्फका व्यवसायीक कृषि उत्पादन केन्द्र (ल्लक) विकास कार्यक्रम निरन्तरता मौरी संख्या-२	१२००	१	१२००	१	१२००	१	१२००	८२९.२५	
२९		स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम (२०७६/७७ को क्रमागत)	२२५०	१	१२५०	१	२२५०	१	१६८६.९	१२१७.४३	
<b>कुल जम्मा</b>			<b>३५९००.०</b>	<b>५०४</b>	<b>३४९००.०</b>	<b>१३१</b>	<b>३५९००.०</b>	<b>१२८</b>	<b>३१९१२.१</b>	<b>२७४९३.०</b>	

**तयार गर्ने**

दस्ताखतः

नामः सम्जी घर्ति

दर्जाः अधिकृत छैटो

मिति २०८०/०४/०४

**प्रमाणित गर्ने**

दस्ताखतः

नामः पिताम्बर बस्नेत

दर्जाः कार्यालय प्रमुख

मिति २०८०/०४/०४

कार्यक्रममा सहभागी कृषक, समूह, कृषि फर्म र सहकारी/समितीहरुको विवरण

क्र.सं.	आयोजना/कार्यक्रमको नाम	अनुदानप्राहीको किसिम					जम्मा
		कृषक	कृषक समूह	कृषि फर्म	कृषि सहकारी/समिति	अन्य	
१	कृषि उत्पादन तथा पोषण सुरक्षा	२१९	१६	७२	२		९०
२	कृषि तथा पशुपन्छी श्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार	१४६९	१०	२३	१		३४
३	कृषि तथा पशुपन्छी उद्योग यन्त्र तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		०	०	१		१
४	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना (ब्लक विकास कार्यक्रम)		०	०	२		२
५	स्माट कृषि गाउँ कार्यक्रम				१		१
	<b>जम्मा</b>	<b>१६८८</b>	<b>२६</b>	<b>९५</b>	<b>७</b>	<b>०</b>	<b>१२८</b>

तयार गर्ने

दस्तखतः

नामः सम्जी घर्ति

दर्जाः अधिकृत छैठौ

मिति २०८०/०४/०४

प्रमाणित गर्ने

दस्तखतः

नामः पिताम्बर बस्नेत

दर्जाः कार्यालय प्रमुख

मिति २०८०/०४/०४

तेस्रो चौमासिक/वार्षिक लैङ्गिक सहभागिता प्रगति विवरण (एकिकृत कृषि तथा पशुपन्धी विकास कार्यालयहरूको लागि)

एकिकृत कृषि तथा पशुपन्धी विकास कार्यालय, रुकुम

क्र.सं.	कार्य विवरण	एकाइ	सहभागिता	विवरण	कैफियत
१	२	३	४	५	६
१	प्रदर्शन कार्यक्रम	जवान	पुरुष महिला जम्मा	१३ ३० ४३	०
२	मिनिकिट वितरण	जवान	पुरुष महिला जम्मा	४०१ ४३४ ८३५	०
३	कर्मचारी/कृषक तालिम (जिल्लास्तर)	जवान	पुरुष महिला जम्मा	५५ ५१ १०६	०
४	घुम्ती तालिम	जवान	पुरुष महिला जम्मा	२४५ २७५ ५२०	०
५	मागमा आधारित उत्पादन कार्यक्रम	जवान	पुरुष महिला जम्मा	११ १६ २७	०
६	आवश्यकतामा आधारित कृषि तथा पशुपन्धी विकास सहयोग कार्यक्रम	जवान	पुरुष महिला जम्मा	० ० ०	०
७	फलफुल प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्याउ/सुन्तला/ओखर)	जवान	पुरुष महिला जम्मा	८ १	

क्र.सं.	कार्य विवरण	एकाइ	सहभागिता	विवरण	कैफियत
			जन्मा	१	०
			पुरुष	७	
			महिला	६	
८	बाली विशेष प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जवान	जन्मा	१३	०
			पुरुष	३५	
			महिला	४०	
९	सिचाई सहित कृषि विकास कार्यक्रम	जवान	जन्मा	७५	०
			पुरुष	३	
			महिला	०	
१०	तरकारी पुष्प तथा फलफूल नर्सरी स्थापना/सुदृढीकरण कार्यक्रम	जवान	जन्मा	३	०
			पुरुष	३	
			महिला	०	
१२	मौरी विकास कार्यक्रम	जवान	जन्मा	३	०
			पुरुष	६८	
			महिला	१०८	
१३	कृषि मेला पर्दर्शनी र रेविज दिवस	जवान	जन्मा	१७६	०
			पुरुष	०	
			महिला	०	
१४	अन्तर जिल्ला कृषक भ्रमण	जवान	जन्मा	०	०
			पुरुष	१८७	
			महिला	१९२	
१५	गोष्ठी कार्यक्रम (जिल्लास्तर)	जवान	जन्मा	३७९	०
			पुरुष	१७६	
			महिला	१६२	
१६	पोष्टर पम्प्लेट वितरण	जवान	जन्मा	३३८	०

क्र.सं.	कार्य विवरण	एकाइ	सहभागिता	विवरण	कैफियत
१७	आकस्मिक वारि संरक्षण कार्यक्रम	जवान	पुरुष महिला जन्मा	३३ ४८ ८१	०
१९	माटो व्यवस्थापन कार्यक्रम	जवान	पुरुष महिला जन्मा	५१ ७६ १२७	०
२०	स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम	जवान	पुरुष महिला जन्मा	१११ ९७ २०८	०
२१	बाली वस्तु विशेष संचालित ब्लक विकास कार्यक्रम	जवान	पुरुष महिला जन्मा	६५ ७४ १३९	०
२२	कुल बट/कोल्ड स्टोर/रष्टिक स्टोर निर्माण कार्यक्रम	जवान	पुरुष महिला जन्मा	५१ ७२ १२३	०
२३	घुम्टी शिविर संचालन	जवान	पुरुष महिला जन्मा	५७५ ३६३ ९३८	०
२४	सिमि/भटमास प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जवान	पुरुष महिला जन्मा	० १ १	०
२५	लसुन/प्याज प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जवान	पुरुष महिला जन्मा	४ ० ४	०
२६	हाइ डेन्सिटी स्याउ प्रदर्शन कार्यक्रम(प्रचार प्रसार तथा समाप्ती उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	जवान	पुरुष महिला जन्मा	१ ० १	०
			पुरुष	११	

क्र.सं.	कार्य विवरण	एकाइ	सहभागिता	विवरण	कैफियत
२७	प्राङ्गारिक टोल विकास कार्यक्रम	जवान	महिला	१५	
			जन्मा	२६	०
२८	ग्रामिण कुखुरा पालन विस्तार कार्यक्रम	जवान	पुरुष	१०	
			महिला	३५	
			जन्मा	४५	०
२९	मासु पसल सुधार अन्य	जवान	पुरुष	२	
			महिला	०	
			जन्मा	२	०
३०	घाँसेवाली श्रोत केन्द्र स्थापना	जवान	पुरुष	१	
			महिला	०	
			जन्मा	१	०
३१	प्राङ्गारिक उत्पादनको लागि भकारी सुधार र गोठ सुधार कार्यक्रम (अन्य)	जवान	पुरुष	४	
			महिला	१	
			जन्मा	५	०
३२	फलफल विरवा वितरण (७५% अनुदान)।कृषि विकास कार्यक्रम)	जवान	पुरुष	०	
			महिला	०	
			जन्मा	०	०
३३	स्थानीय तहमा खटाईएका प्राविधिक जनशक्ती मार्फत कृषि रुपान्तरण अभियान	जवान	पुरुष	३	
			महिला	०	
			जन्मा	३	०
३४	प्राङ्गारिक मलमा अनुदान(८५%) कार्यक्रम म	जवान	पुरुष	४	
			महिला	४	
			जन्मा	८	०
३५	व्यवसायिक बौँ आलु पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	जवान	पुरुष	३५	
			महिला	४६	
			जन्मा	८१	०
३६	जुनोटिक रोग सम्बन्धि स्कुल प्रसार शिक्षा(गोष्ठि तथा कार्यशाला)	जवान	पुरुष	८६	
			महिला	७०	
			जन्मा	१५६	०
३७	कर्मचारीहरुको लागि सिप विकास कार्यक्रम	जवान	पुरुष	०	
			महिला	०	



क्र.सं.	कार्य विवरण	एकाइ	सहभागिता	विवरण	कैफियत
			जम्मा	०	०
३८	पशु स्वास्थ्य आकस्मिक सेवा(पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	जवान	पुरुष महिला जम्मा	१९९ २८० ४७९	०
३९	प्राङ्गारिक प्रमाणिकरण तालिम सहभागी सहयोग तालिम (कृषक स्तर)	जवान	पुरुष महिला जम्मा	० ० ०	०
४०	पशु स्वास्थ्य उपचार तथा खोप सेवा(पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	जवान	पुरुष महिला जम्मा	२१० ३०८ ५१८	०
४१	प्रयोगशाला सेवा संचालन तथा रोग निदान(पशुपन्धी विकास कार्यक्रम)	जवान	पुरुष महिला जम्मा	२३६ ३४७ ५८३	०
४२	बाखा मल्टिप्लायर हर्ड स्थापना कार्यक्रम	जवान	पुरुष महिला जम्मा	० ० ०	०
४३	मत्स्यपालन क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	जवान	पुरुष महिला जम्मा	१ ० १	०
४४	भेडा मल्टिप्लायर हर्ड स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम	जवान	पुरुष महिला जम्मा	० ० ०	०
४५	खेल्लो फाल्ने बहुउद्देशिय गुनाम कृषक समुह बंगुर पालन कार्यक्रम भूमे ७	जवान	पुरुष महिला जम्मा	९ ४ १३	०
४६	लुकुम बहुउद्देशिय कृषि समुह बंगुर पालन कार्यक्रम भूमे १	जवान	पुरुष महिला जम्मा	११ ७ १८	०
४७	कुखुरा फर्मको लागि कुखुरा पालन कार्यक्रम भूमे ६	जवान	पुरुष महिला जम्मा	१ ० १	०

क्र.सं.	कार्य विवरण	एकाइ	सहभागिता	विवरण	कैफियत
४८	बंगुर पालन कार्यक्रम भूमे ७	जवान	पुरुष महिला जम्मा	५ २४ २९	०
४९	जैविक तथा वानस्पतिक विषादी उत्पादन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जवान	पुरुष महिला जम्मा	५८३ १०१२ १५९५	०
५०	बीउ उत्पादन कार्यक्रम/आत्मनिर्भर बीउ उत्पादन कार्यक्रम	जवान	पुरुष महिला जम्मा	२ १६ १८	०
५१	विभिन्न समिति, संजाल, सरोकारवालाहरूसंगको बैठक	जवान	पुरुष महिला जम्मा	० ० ०	०
५२	साकिम कृषक समुह कृषि आयआर्जन कार्यक्रम	जवान	पुरुष महिला जम्मा	० ३० ३०	०
५३	रेविज दिवस	जवान	पुरुष महिला जम्मा	३८ २६ ६४	०
५४	अन्तरजिल्ला प्राविधिक सिकाई कृषक भ्रमण	जवान	पुरुष महिला जम्मा	० ० ०	०
५५	स्थानीयतहका प्राविधिकसंग मासिम बैठक	जवान	पुरुष महिला जम्मा	७ ५ १२	०
५६	सराकारणाला तथ्यावरुत्तण समुत्त अनुगमन(अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	जवान	पुरुष महिला जम्मा	३५ ५ ४०	०
५७	स्थानीय तहसंग योजना तर्जुमा गोष्ठी(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	जवान	पुरुष महिला जम्मा	५० २० ७०	०
	कार्यक्रम सार्वजनिकीकरण(खाद्य तथा पोषण		पुरुष	४०	

क्र.सं.	कार्य विवरण	एकाइ	सहभागिता	विवरण	कैफियत
५८	कार्यक्रम)	जवान	महिला जम्मा	१० ५०	०
५९	प्राविधिक सेवाका लागि जनशक्ति करार	जवान	पुरुष महिला जम्मा	० १ १	०
६०	विश्व खाद्य दिवस कार्यक्रम	जवान	पुरुष महिला जम्मा	३५ ३० ६५	०
कुल जम्मा		जवान	पुरुष महिला जम्मा	३७२१ ४३४२ ८०६३	
<b>महिला सहभागित प्रतिशत</b>					
तयार गर्ने					
दस्तखतः					
नामः सम्जी घर्ति					
दर्जाः अधिकृत छैठौ					
मिति २०८०/०४/०४					
प्रमाणित गर्ने					
दस्तखतः					
नामः पिताम्बर बस्नेत					
दर्जाः कार्यालय प्रमुख					
मिति २०८०/०४/०४					

प्रगति नपुगका कारणहरू

क्र.सं.	क्रियाकलापको नाम	एकाइ	लक्ष्य	प्रगति	नपुग प्रगति	बजेट रू. हजारमा	प्रगति नपुगका कारण	कैफियत
<p><b>आयोजनाको नाम :- कृषि तथा पशुपन्छी उद्योग यन्त्र तथा पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (बजेट उप शीर्षक: (३१२०००१९) )</b></p>								
<p><b>आ:- चाखु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b></p>								
२.९.१०.१	स्याउ प्रशोधन उद्योग स्थापना तथा संचालन	पटक	१	०	०	२५००	आवेदक कृषक समुह सहकारीको नाममा जग्गा नभएको ।	
	<b>जम्मा</b>					<b>२५००</b>		
<p><b>योजनाको नाम :- कृषि तथा पशुपन्छी श्रोत तथा प्रविधि सेवा टेवा विस्तार कार्यक्रम (बजेट उप शीर्षक: (३१२०००१८३) )</b></p>								
<p><b>आ:- चाखु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b></p>								
१.२.११.१३	विभिन्न समिति, सन्जाल, सरोकारवालाहरूसंगको बैठक(पदाधिकारीवैदक भन्ना)	पटक	१	०	०	५०	समिति वा सन्जाल नभएको ।	
२.६.४.१२४	प्राङ्गारिक प्रमाणिकरण तालिम सहभागी सहयोग तालिम (कृषक स्तर)	जना	२	०	०	६०	कुनै निकाय बाट पनि प्राङ्गारिक प्रमाणिकरण तालिमको आयोजना नभएको ।	
२.७.१८.२६४	बाबा मल्टिप्लायर हर्ड स्थापना कार्यक्रम	पटक	१	०	०	४००	२ पटक सम्म सूचना प्रकाशित गरेको तर कुनै पनि आवेदन नपरेको।	
२.७.१८.२९०	भेडा मल्टिप्लायर हर्ड स्थापना तथा संचालन कार्यक्रम	पटक	१	०	०	४००		
२.६.४.४३	कर्मचारीहरूको लागि सिप विकास कार्यक्रम	जना	३	०	०	४५	कार्य व्यस्ताले	
२.६.४.११३	अन्तर्जिला प्रविधि सिकाई कृषक भ्रमण	संख्या	१	०	०	४५०	दोस्रो र तेस्रो त्रैमासिकमा कामको व्यस्ताले गर्दा भ्रमण जान/लान नसकेको ।	
२.८.१.३९	कृषि उत्पादन सामग्री (मल, बीउ र विषादी) नियमन तथा अनुगमन(अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	पटक	३	०	०	६०	कृषि उत्पादन सामग्री (मल विउ विषादी) उत्पादन गर्ने फार्म वा कम्पनी नभएको ।	
	<b>जम्मा</b>		<b>१२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१४६५</b>		
<p><b>कार्यक्रम आयोजनाको नाम:- कृषि उत्पादन, खाद्य तथा पोषण सुसुझा कार्यक्रम बजेट उपशीर्षक नं. ३१२०००१२</b></p>								
<p><b>आ:- चाखु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b></p>								
२.७.१४.५११	फलफुल विरवा वितरण (७५% अनुदान)/कृषि विकास कार्यक्रम)	संख्या	१	०	०	२००	शत प्रतिशत अनुदानमा विरवाको माग हुने तर ७५ प्रतिशत अनुदानको माग नहुने प्रचलन रहेकोले ।	

२.७.१५.४.४७	आवश्यकतामा आधारित कृषि तथा पशुपन्छी विकास सहयोग कार्यक्रम (कृषकसंग कृषि मन्त्री कार्यक्रम)	पटक	३	०	०	६००	कार्यविधिमा मन्त्रालय वा निर्देशनालयबाट सिफारिस हुनुपर्ने प्रावधान भएकाले सो हुन नसकेको
	<b>जम्मा</b>		४	०	०	६००	
<b>कार्यक्रम आयोजनाको नाम:- पशुपन्छी विकास तथा पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम (बजेट उपसर्पिक नं. ३१२००११)</b>							
आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-							
२.७.१८.४.९	ईपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ(पशुपन्छी विकास कार्यक्रम)	पटक	३	०	०	२४	कृषकलाई दिनु पर्ने सेवाहरु कार्यलयबाट नै दिइएको कारण हुनाले ईपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङको पैसा खर्च नभएको
	<b>जम्मा</b>		३	०	०	२४	
<b>आ:- चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू:-</b>							
२.७.१५.३.३९	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	०	०	५००	जेठमा कार्यक्रम प्राप्त भएको तर धेरै टाउंमा मकै रोपी सकेको अवस्थाले कार्यक्रम गर्न नसकिएको ।
२.७.१५.७.८४	मकै बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	०	०	२०००	
२.७.१५.८.१०	प्राङ्गरीक कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	०	०	१५००	
२.७.१५.८.०५	मध्यपहाडमा मकै विउ स्रोतकेन्द्र स्थापना तथा सुदृढीकरण सहयोग कार्यक्रम	पटक	१	०	०	५००	
२.७.१५.७.९४	कृषि जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम	पटक	१	०	०	२५०	
	<b>जम्मा</b>		५	०	०	४७५०	

**तथार गर्ने**

दस्तखतः  
नामः सम्जी घर्ति  
दर्जाः अधिकृत छैटो  
मिति २०८०/०४/०४

**प्रमाणित गर्ने**

दस्तखतः  
नामः पिताम्बर बस्नेत  
दर्जाः कार्यलय प्रमुख  
मिति २०८०/०४/०४

आयोजनाको समस्या सम्बन्धि विवरण

सि. नं.	जिल्ला/ कार्यालयहरूको नाम	आयोजना कार्यन्वयनमा देखिएका मुख्य मुद्दा समस्याहरू	समस्या देखापर्नुका कारणहरू	समस्या समाधान गर्न गरिएका प्रयासहरू	मन्त्रिस समिति (MDAC) मा प्रस्तुत गर्नुपर्ने देखिएका समस्याहरू	समस्या समाधानका लागि सुझाव
१	एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यालय, रुकुम पूर्व	कर्मचारीको अभाव (लेखा)  आ.व.को अन्तिममा मात्र कृषकले भुक्तानीको लागि फाईल पेस गर्नु  भौगोलिक विकटता	लेखापालको सरुवा भएको  असारमा मात्र भुक्तानी हुन्छ भन्ने कृषकको बुझाई  सवै टाउँदहरूमा यातायातको सुविधा नपुगेको ।	कोलेनिका रुकुम पूर्वलाई पत्र पठाएको र हाल तहाँ कार्यालयबाट कामकाज गर्ने गरेको ।  कार्यक्रम संचालन सम्झौतामा नै निश्चित समयावधी तोकिएको ।	कर्मचारीको अभाव (लेखा)	दरबन्दी खालि गरेर सरुवा नगर्नु पर्ने यदी गर्ने परे अर्को कर्मचारीको व्यवस्था गरिनु पर्ने ।

तयार गर्ने

सम्जी घर्ति मगर  
अधिकृतस्तर छैठौं  
हस्ताक्षर:

प्रमाणित गर्ने

पिताम्बर बस्नेत  
प्रमुख  
हस्ताक्षर:

मिति: २०८०/०४/०४ गते बिहिबार

## जनशक्ति विवरण (संगठन संरचना अनुसार-स्थायी)

क्र.सं.	पद	तह/श्रेणी	एकिकृत कृषि तथा पशुपन्थी विकास कार्यालय, रुकुम पूर्व		कैफियत
			दरबन्दी	पदपूर्ती	
१	अधिकृत सातौं/आठौं (कृषि (बागवानी/ कृषि प्रसार/ एग्री ईको. एण्ड मार्केटिङ्ग/ वाली विकास/ वाली संरक्षण समुह)	सातौं/आठौं	१	१	कार्यालय प्रमुख
२	अधिकृत सातौं/आठौं पशु चिकित्सक/पशु विकास अधिकृत/ मत्स्य विकास अधिकृत (कृषि, मत्स्य, ला.पो.डे.डे./ भेटेरिनरी समुह)	सातौं/आठौं	१	०	
३	अधिकृतस्तर छैठौं/ सहायकस्तर पाचौं (कृषि वागवानी/ कृषि प्रसार/ एग्री ईको. एण्ड मार्केटिङ्ग/ वाली विकास/ वाली संरक्षण समुह)	पाँचौं/छैटौं	१	०	२ जना काजमा
४	अधिकृतस्तर छैठौं/ सहायकस्तर पाचौं (कृषि, मत्स्य, ला.पो.डे.डे./ भेटेरिनरी समुह)	पाँचौं/छैटौं	१	१	
५	अधिकृतस्तर छैठौं/ सहायकस्तर पाचौं प्रशासन/ लेखा	पाँचौं/छैटौं	१	०	
६	हलुका सवारी चालक	श्रेणी विहिन	१	१	करार
७	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	१	१	करार
जम्मा			७	४	

तयार गर्ने

सम्जी घर्ति मगर

अधिकृतस्तर छैठौं

हस्ताक्षर:

प्रमाणित गर्ने

पिताम्बर बस्नेत

प्रमुख

हस्ताक्षर:

मिति: २०८०/०४/०४ गते

जनशक्ति विवरण (करार)

क्र.सं.	पद	तह/श्रेणी	एकिकृत कृषि तथा पशुपन्धी विकास कार्यालय रुकुम, पुर्व	कैफियत
			संख्या	
१	भेटेरीनरी विशेषज्ञ	सातौं	१	
२	नायव प्राविधिक सहायक	चौथो/पाँचौ	४	
३	नायव पशु सेवा प्राविधिक	चौथो/पाँचौ	४	
४	सब ईन्जिनियर	पाँचौं/छैटौं	१	
५	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	१	
६	हलुका सवारी चालक	श्रेणी विहिन	१	
७	स्वीपर माली	माली	१	
जम्मा			१३	



बाली विशेष प्रवर्द्धन कार्यक्रम (आ.व. २०७१/८०)

क्र.स.	बाली विशेष प्रवर्द्धन कार्यक्रमको नाम	लाम्बाशी किसान/कृषक समूह/सहकारी/उद्यमी/व्यवसायी/... हरको नाम	सञ्चालन भएको स्थानीय तह	आली/बस्तु	शेफल (हे.) / संख्या	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे.टन)/हे	अभूमिति बिक्रि परिमाण (मे.टन)	उत्पादन मूल्य (प्रबलित मूल्य दर)	रोजगारी सृजना		कैफियत
										मूल्य	अप्रत्यक्ष	
१	बाली विशेष प्रवर्द्धन कार्यक्रमको कृषि तर्फ	खड्का बहुउद्देश्यीय फार्म	भुमे गा.पा.८ कोर्जा	कित्ति	०.४५	२.२७	७	१	७५	१	५	
२	बाली विशेष प्रवर्द्धन कार्यक्रमको कृषि तर्फ	मोहन बहुउद्देश्यीय फलफुल तथा पशुपन्छी फार्म	पुथा उत्तरगंगा गा.पा. ५, काजर्वाड	कित्ति	०.४०	२.३७	७	१	७५	१	७	
३	बाली विशेष प्रवर्द्धन कार्यक्रमको पशुपन्छी तर्फ	सुम्मा बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्छी फार्म	भुमे गा.पा. ९, चुन्वाड	कालिज	२८१	०.०७		०.०५६	१६०	१	१	०.७ के.जी./कालिज
४	बाली विशेष प्रवर्द्धन कार्यक्रमको पशुपन्छी तर्फ	श्री लोक्कल कुखुरा तथा बाखा फर्म	सिस्ने गा.पा. ३	लोकल कुखुरा	२००	०.३८		०.३२	१९३.८	१	१	२ के.जी./कुखुरा
<b>जम्मा</b>					<b>४८१.८५</b>	<b>४.९९</b>	<b>१४</b>	<b>२.३७९</b>	<b>५०३.८</b>	<b>४</b>	<b>१४</b>	

बाली विशेष प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत विनियोजित कूल बजेट: १०००

बाली विशेष प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत हालसम्मको कूल खर्च:

तयार गर्ने

सम्झी धर्ति मगर  
अधिकृतस्तर छैटौं  
हस्ताक्षर:

प्रमाणित गर्ने

पिताम्बर बस्नेल  
प्रमुख  
हस्ताक्षर:

मिति: २०८०/०४/०४ गते बिहिवार

राष्ट्रीय विशेष प्रकल्प कार्यक्रम (सा.नं. २०७९/६०)

क्र. सं.	अनुदानभागीको नाम (सुकाफ, उधम, निजि फार्म, सहकु. सहकारी)	देगान	सुकाफी साधन	विकास कुलो	विकास पोखरी	डेक्टर	श्रेतर	मिनिटिलर	पावर टिलर	रिपर	वेटापेक्टर	मोटर	पम्पसेट	मोटर	ड्रिल	तेक्टर	कटिपेक्टर	प्लास्टिक टोपल	कन्सर्टेन	मकानो सुधार	कुखुरा/गाई चक्रा खोर निर्माण	कुखुरा/गाई चक्रा खोर चलावा	विक्रि विवरण	९ फिटदे रिपिनिशियल र डि.आई.डि. खार	टि.आरमा डि.आई. तार लम्बाई (मि)	सिपाईका कार्यक्रम संचालन भएको माघ भाद्र मंसिर
१	खड्का बहुउद्देश्यीय फार्म	पुनि गा.पा.८ कोर्जा																					५०	२०	१००	
२	मोहन बहुउद्देश्यीय फलफूल तथा पशुपन्छी फार्म	पुथा उपररगत गा.पा. ५, काठजङ्घ																					५०	२०	१००	
३	सुम्ना बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्छी फार्म (कालिवा)	पुनि गा.पा. ९, दुन्डाड																			१	२६१				
४	श्री लोहान कुखुरा तथा बाख्रा फार्म (लोकल कुखुरा)	सिले गा.पा. ३ पोखरा																								
<b>सिल्लागत कार्यसम्पन्नको जम्मा</b>				०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	३	५६१	१००	५०	२००	०

तयार गर्ने

सम्जी घति मार  
आधिकृतत्वर छैटौं  
हस्ताक्षर:

प्रमाणित गर्ने

पिताम्बर बान्तल  
प्रमुख  
हस्ताक्षर:

मिति: २०८०/०४/०४ गते विहिवार

मागमा आधारित उत्पादन कार्यक्रम (कृषि विकास कार्यक्रम) (आ.व. २०७१/८०)

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	सामग्री किसान/कृषक समूह/तरकारी/उद्यमी/व्यवसायी/.. हरको नाम	सञ्चालन भएको स्थानीय तह	आजी/बस्तु	क्षेत्रफल (हे./संख्या)	उत्पादन (मि.टन)	उत्पादकत्व (मि.टन)/हेक्टर	अनुमानित वित्तिक परिमाण (मि.टन)	उत्पादन मूल्य (प्रकृतित मूल्य दर) रु.हजार	लाभान्वित घरधुरी संख्या	रोजगारी सुगमा		वैशेषियत					
											प्रत्यक्ष	आव्यक्त						
१	मागमा आधारित कृषि विकास कार्यक्रम	श्री अरुणमा कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मोहनगढी पुन, भुम्रे गा.पा. ५ डालीबाग	किची	०.५	१.७५	७	१	२००	१	१	५						
२	मागमा आधारित कृषि विकास कार्यक्रम	श्री डकालबाग कृषि तथा पशुपन्छि पालन कृषक समूह	निर्मला बुढा बुढाथोकी, सिस्ते गा.पा. ६ डकालबाग १२ गखौली	मेसन्री औजार	०.१५	१.५	१०	१	३५	१	१	५						
३	मागमा आधारित कृषि विकास कार्यक्रम	श्री समष्टि आर्थिक तरकारी फलपुल फर्म	अरुणमा सुनार, युवा गा.पा. १२ गखौली	तरकारी खेती	०.५५	४.५	१०	३	१०५	१	१	६						
४	मागमा आधारित कृषि विकास कार्यक्रम	श्री विकसित फलपुल तथा तरकारी कृषि फर्म	सुर्प बुढा समर, युवा गा.पा. ५ गह	तरकारी खेती	०.५	५.०	१०	४	१४०	१	१	२						
५	मागमा आधारित पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	श्री सनिया भेडापालन फार्म	माया पुन, युवा गा.पा. १० भेडा	भेडा	०.१५	०.३६	०	०.२	१००	१	१	२	२० के.जी./सांरो					
६	मागमा आधारित पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	श्री निर्मला बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्छी फार्म	विजयमा अर्ति, भुम्रे गा.पा. ७ युलाम	बाबा	०.१	०.२	०	०.१२	७८	१	१	२	२० के.जी./खली बोका					
७	मागमा आधारित पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	श्री संभव ह्याचरी एण्ड पशुपन्छी फार्म	सप्तमा पुन, मगर भुम्रे २ काफ्ले	सुखुंग	०.१५	१.५	०	१.२	३००	१	१	१	२ के.जी./सुखुंग					
८	मागमा आधारित पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	किमुबोट बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्छी फार्म	तेज बहादुर रोका, भुम्रे गा.पा.-३ किमुबोट	सुंगुर	०.२७	०.५८	०	०.३८	११५	१	१	३	४० के.जी./सुंगुर					
<b>जम्मा</b>											<b>२.१७</b>	<b>१५.२९</b>	<b>३७</b>	<b>१०.९</b>	<b>१०७२</b>	<b>२४</b>	<b>९</b>	<b>९०</b>

१५००

मागमा आधारित उत्पादन कार्यक्रम अन्तर्गत विनियोजित कूल बजेट:

१०५६

मागमा आधारित कार्यक्रम अन्तर्गत हालसम्मको कूल खर्च:

**प्रमाणित गर्ने**

पिताम्बर बस्नेत

प्रमुख

हस्ताक्षर:

**तयार गर्ने**

सन्धी घर्ति मगर

अधिकृतस्तर छैटौ

हस्ताक्षर:

मिति: २०८०/०४/०४ गते बिहिवार

वार्षिक बिषादी खपतको स्थिति (जैविक)

क्र.सं.	जिल्लाको नाम	खपत परिमाण (लिटर/के जी)					कैफियत
		झोल (लिटर)	धूलो (के.जी)	दाना (के.जी)	अन्य (पिस)	जम्मा	
१	Neemoil	५०				५०	
२	Virosin	५०				५०	
३	लाभासिन	५०				५०	
४	fungusin	५०				५०	
६	किमेक्स	७००				७००	
७	निमेक्स	४०६				४०६	
८	सुर्य निम	२३				२३	
९	मल्टिनीमोर	२५०				२५०	
१०.४	बायोनिम	४००				४००	
१२	न्यूभेरियावेसियाना	३५				३५	
१३	ट्राईको ड्रम	३८				३८	
१४	एजाडिरेक्टिन	८५				८५	
१५	एग्रिमक्स	१५				१५	
१६.४	ट्राईको ड्रम		२५०			२५०	
१८	स्पोडो ल्युर				२५०	२५०	
१९	मिथाईल युजिनल				१५०	१५०	
२०	क्यूलियर				२५०	२५०	
२१	ब्याक्टोसेरा कम्पोजिटीई				३२५	३२५	
२२.४	ल्यूसिनोडस ल्यूर				१५०	१५०	
२४	हेली ल्यूर				५०	५०	
जम्मा (के.जी./लि. मा)		२१८७	२५०	०	११७५	३६१२	
जम्मा (मि.टन मा)							

तयार गर्ने

सम्जी घर्ति मगर  
अधिकृतस्तर छैठौं  
हस्ताक्षर:

मिति: २०८०/०४/०४ गते विहिबार

प्रमाणित गर्ने

पिताम्बर बस्नेत  
प्रमुख  
हस्ताक्षर:



## कृषि सेवा प्रदायक संस्थाहरूको विवरण

क्र.सं.	जिल्लाको नाम	रासायनिक मल कारोबार गर्ने सहकारी संस्थाहरूको संख्या	बीउ उत्पादन गर्ने कम्पनीहरूको संख्या	अर्गानीक मल उत्पादन गर्ने उद्योगको संख्या	कृषि यन्त्र उपकरण विक्री गर्ने डिलरको संख्या	कृषि शिक्षा अध्ययन गराउने शिक्षालय, कलेजको संख्या	कैफियत
१	रुकुम पूर्व	०	०	२	३	१	अर्गानीक मल उत्पादन सुरु नभएको
जम्मा		०	०	२	३	१	

## तयार गर्ने

सम्जी घर्ति मगर  
अधिकृतस्तर छैठौं  
हस्ताक्षरः

## प्रमाणित गर्ने

पिताम्बर बस्नेत  
प्रमुख  
हस्ताक्षरः

मिति: २०८०/०४/०४ गते विहिबार

रासायनिक मलको कारोबार विवरण (आ.व. ०७९/८०)

क्र.सं.	जिल्लाको नाम	रासायनिक मल कारोबार गर्ने सहकारी संस्थाहरूको संख्या			रासायनिक मल कारोबार परिस्याण						प्रारंभिक मल				कैफियत
		कृषि सामग्रीमा आबद्ध सहकारी संख्या	साव्स्ट्रेडिड आबद्ध सहकारी संख्या	जम्मा	कृषि सामग्रीबाट	साव्स्ट्रेडिडबाट	जम्मा	तिलोत्तमा एण्ड रिसेर्च प्रा.लि.रुपनदेही	तारा कृषि केन्द्र चितवन	धनवर्षा ईन्डस्ट्रिय एण्ड बायोटेक्नोलोजी प्रा.लि. नेपालगन्ज	स्टक मल	कैफियत			
१	रुकुम पूर्व (धम्पु एपोजेट)				कृषि सामग्रीमा आबद्ध सहकारी संख्या	साव्स्ट्रेडिड आबद्ध सहकारी संख्या	जम्मा	कृषि सामग्रीबाट	साव्स्ट्रेडिडबाट	जम्मा	तिलोत्तमा एण्ड रिसेर्च प्रा.लि.रुपनदेही	तारा कृषि केन्द्र चितवन	धनवर्षा ईन्डस्ट्रिय एण्ड बायोटेक्नोलोजी प्रा.लि. नेपालगन्ज	स्टक मल	कैफियत
२	रुकुम पूर्व (बाली एपोजेट)				कृषि सामग्रीमा आबद्ध सहकारी संख्या	साव्स्ट्रेडिड आबद्ध सहकारी संख्या	जम्मा	कृषि सामग्रीबाट	साव्स्ट्रेडिडबाट	जम्मा	तिलोत्तमा एण्ड रिसेर्च प्रा.लि.रुपनदेही	तारा कृषि केन्द्र चितवन	धनवर्षा ईन्डस्ट्रिय एण्ड बायोटेक्नोलोजी प्रा.लि. नेपालगन्ज	स्टक मल	कैफियत
३	रुकुम पूर्व (कि.सी.एपोजेट)				कृषि सामग्रीमा आबद्ध सहकारी संख्या	साव्स्ट्रेडिड आबद्ध सहकारी संख्या	जम्मा	कृषि सामग्रीबाट	साव्स्ट्रेडिडबाट	जम्मा	तिलोत्तमा एण्ड रिसेर्च प्रा.लि.रुपनदेही	तारा कृषि केन्द्र चितवन	धनवर्षा ईन्डस्ट्रिय एण्ड बायोटेक्नोलोजी प्रा.लि. नेपालगन्ज	स्टक मल	कैफियत
	<b>जम्मा</b>										१०.००	२.००	०.०५	०.०५	प्राथमिक निल्ला भएकाले रासायनिक मलको कारोबार नहुने ।

तयार गर्ने

सम्प्री धर्ती मगर  
अधिकृतस्वरर छेटी  
हरस्तामर:

प्रमाणित गर्ने

पिताम्बर बस्नेत  
प्रमुख  
हरस्तामर:

मिति: २०८०/०४/०४ गते विहिवार

संचालित कार्यक्रमहरूको मुख्य मुख्य उपलब्धीहरू

सि.नं.	मुख्य कृषाकलापहरू	ईकाइ	परिमाण	प्रतिफल
१	सिंचाई सहित कृषि विकास कार्यक्रम	संख्या	३५	३५ वटा साना सिंचाई योजना सम्पन्न जस मध्ये १६ वटा सिंचाई पोखरी निर्माण, २३ वटा ईन्टेक निर्माण, १ वटा सिंचाई कुलो निर्माण, ३१३०० मिटर सिंचाई पाईप विस्तार गरी करिब ५५ हे. क्षेत्रफलमा थप सिंचाई क्षेत्रफल विस्तार भएको।
२	कृषि तथा पशुपन्छी प्रविधि प्रदर्शनी	संख्या	५	२२.५ रोपनीमा विभिन्न वालीहरू (५ रोपनीमा हाईड्रिन्सिटी स्याउ, १ रो. तरकारी, १ रोपनीमा हिउदे मकै, ७.५ रोपनीमा मकै विउ उत्पादन प्रदर्शनी, २ रोपनीमा हलुवावेद खेती; ३ रोपनीमा उन्नत आलु खेती प्रदर्शनी; ३ रोपनीमा ओखर; २ वटा हासको खोर प्रदर्शनी) वालीमा कृषि प्रविधि प्रदर्शनी संचालन गरेको जसमा १०० जना कृषक लाभान्वित भएको जसबाट निर्वाह मुखी कृषि पेशालाई व्यावसायिक तथा आधुनिक कृषि तर्फ उन्मुख गराउन टेवा पुगे र कृषि उत्पादनमा वृद्धि हुनेछ।
३	मागमा आधारित कृषि विकास कार्यक्रम	संख्या	५	किवि उत्पादनमा वृद्धि हुने रोग किंराको प्रकोपमा कमी हुनको साथै गुणस्तरिय किब्रीफल उत्पादन र २ जनालाई रोजगार सृजना ३ जना कृषकले बेमौमी तरकारी खेतको लगी २ वटा कच्ची पलाष्टिक टनेल र ३ वटा पक्की टनेल निर्माण गरि बजार माग लाई परिपूर्ति गर्न र आम्दानी र रोजगारी सृजना गरेको छ। १ वटा कृषक समूहले मिनिटिलर मात्र खरिद गरि उत्पादन लागत घटाउन र १ जनालाई रोजगारी सृजना गरेको
४	मागमा आधारित पशुपन्छी विकास कार्यक्रम	संख्या	५	<b>बाब्यापालन तर्फ</b> १ वटा खोर निर्माण; १ वटा बडिजो भेगिन; औषधी र बीडाकुडा खरिद आदि <b>भेडापालन तर्फ</b> १ वटा खोर निर्माण र औषधी खरिद आदि। <b>बहुउपपालन तर्फ</b> १ वटा दाना भन्डारण कक्ष निर्माण; इन्टेक निर्माण र ३०० मि. पाइप खरिद <b>कुखुपपालन तर्फ</b> १ वटा खोर निर्माण र दाना खुवाउने बीडाकुडा खरिद आदि।
५	मासु पसल सुधार कार्यक्रम	संख्या	२	२ वटा मासु पसल सुधार (सेतो रडको टायल/मार्बल, आन्मुनियमको पटेशन र सल्याब निर्माण); २ वटा फ्रिज; किमा बनाउने मेगिन र खुकुरी/अचानो/प्रेन, आदि आवश्यक सामग्रीहरू खरिद जसबाट गुणस्तरिय मासु विक्रितरण हुनको साथै आयआर्जनमा वृद्धि।
६	ग्रामिण कुकुरा पालन कार्यक्रम	संख्या	५०	५० वटा ग्रामिण कुखुराको खोर निर्माण गरी २५०० वटा ६ हप्ताको कुखुरा वितरण जसबाट पोषण सुधार र आयआर्जनमा वृद्धि रोजगारी सृजना हुने।
७	प्राङ्गारिक मल उत्पादनको लगी भकारी सुधार वा गोठ सुधार	संख्या	५	५ वटा गोठ सुधार भएको जसबाट गुणस्तरिय प्राङ्गारिक मल उत्पादन हुने र पशु बस्तुलाई रोकिएको प्रकोपमा कमी हुनको साथै खेर गैरहेको मुबको सहि सदुपयोग गरी प्राङ्गारिक तरकारी तथा कृषि उत्पादनमा टेवा पुग्ने र उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि हुने।
८	मौरी विकास कार्यक्रम	संख्या	३	जना कृषकलाई रोजगारी सृजना १२५ आधुनिक मौरी धारमा सेरना जातको मौरी विस्तार जसबाट मह उत्पादनमा वृद्धि भइ कृषकको आय आर्जनमा टेवा पुगे।
९	लसुन प्याज प्रबर्द्धन कार्यक्रम	हेक्टर	५	थप ५ हेक्टरमा लसुन क्षेत्र विस्तार जसबाट कृषकको आयस्तरमा वृद्धि रोजगारी सृजना आदी।
१०	बिउमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम (खाधन्न, दलहन र तेलहन)	हेक्टर	३	३ हेक्टर क्षेत्रफलमा तोरी र मनकामना -३ मकैको विउ उत्पादन भइ आगामी वर्षमा बीउमा आत्मनिर्भर हुने साथै ३ जना लाई रोजगारी सृजना र कृषकको आयआर्जनमा वृद्धि।
११	प्राङ्गारिक मलमा अनुदान कार्यक्रम	मेट.	१०	१० मेट्रिक टन प्राङ्गारिक मलमा अनुदान उपलब्ध गराई करिब २५ हेक्टरमा प्रयोग गरिएको जसबाट कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि भइ कृषकको आम्दानीमा टेवा पुगे।
१२	तरकारी तथा फलफूल नर्सरी स्थापना/सुदृढीकरण कार्यक्रम	संख्या	३	३ वटा फलफूल नर्सरी स्थापना भई आगामी वर्षमा फलफूलको बिरुवामा आत्मनिर्भर जिल्लाको रूपमा टेवा पुग्ने साथै सुस्तला जातको ४० हजार र स्याउ तथा ओखरको बिरुवा ३५ हजार उत्पादन हुने र ३ जनालाई रोजगारी सृजना भएको।
१३	जिल्ला स्तरिय तालिम संचालन	संख्या	३	सुनलाता प्रशोधन तथा जुस उत्पादन तालिम संचालन गरेको जसबाट खेर गैरहेका जुन बजारमा सजिलै विक्री वितरण गर्नुने सुनलाताको जुस उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्न सकिने सिप प्रदान गरेको जुनमा २५ जना सहभागी भइ कम्तीमा ३ जना जुस उत्पादन उद्योगी बन्न सक्ने र आलु खेती प्रविधि तथा आलुको चिसो उत्पादन सम्बन्धी ३ दिने तालिम संचालन गरेको जसमा ३० जना कृषक आलु खेती प्रविधि सम्बन्धी ज्ञान सिप र धारणामा परिवर्तन ल्याएको। २५ जना कृषकहरूलाई व्यावसायिक बाब्यापालन सम्बन्धि तालिम जसमा खोर निर्माण, नस सुधार, घाँस खेती, औषधी उपचार सम्बन्धि जानकारी भएको।
१४	विद्युत खाद्य दिवस कार्यक्रम	संख्या	१	६५ जना सरोकारवाला निकाय तथा कृषकहरूका विच एक कार्यक्रम गरेर जिल्ला भरीबाट ९ जना व्यावसायिक कृषक र १ जना कृषि क्षेत्रमा कलम चलाउने पत्रकार गरी जम्मा १० जनालाई तयार पुरस्कार सहित सम्मान गरेको।
१५	घुम्ती शिविर संचालन	संख्या	६	विकट दुर्गम बस्तीहरू जुन कार्यालयको पहुच भन्दा टाढा रहेका करिब ५५२ जना कृषकहरूलाई स्थलगत रूपमा सेवा टेवा पुऱ्याएको साथै उक्त कृषकलाई निशुल्क तरकारी बीउ र पशुपन्छीको औषधि वितरण गरेको।
१६	कृषि मेला प्रदर्शनी कार्यक्रम	संख्या	१	विभिन्न विधाहरूमा उत्कृष्ट ११२ जना कृषकहरूलाई नगद पुरस्कार सहित सम्मान गरेको
१७	महिला लक्षित सिडिकिट वितरण कार्यक्रम	संख्या	५००	५०० जना ग्रामिण महिलाहरूलाई उन्नत तथा हाईब्रिड तरकारीको (विभिन्न ७ थरीका तरकारीहरूको) कम्पोजिटी प्याकेट बनाएर वितरण गरेको। जसबाट पोषण सुधार र कृषकहरू तरकारी खेती तर्फ आकर्षित कृषकको आयआर्जनमा वृद्धि हुने।
१८	स्कूल प्रसार शिक्षा	संख्या	५	जिल्लाको ४ वटा विद्यालयमा ९/१० कक्षमा अध्ययनरत १५६ जना विद्यार्थीहरूलाई जुनोटिक रोग सम्बन्धी जनचेतनामूलक तालिम दिएको।
१९	रेविज दिवस संचालन	संख्या	१	जिल्लाको विभिन्न स्थानमा रेविज रोग सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालनको साथै जिल्ला भरी २४२ वटा कुकुरलाई रेविज रोग बिरुद्धको निशुल्क खोप लगाएको।
२०	फलफूल प्रबर्द्धन कार्यक्रम	हेक्टर	९	९ हेक्टर क्षेत्रफलमा हिउदे तथ थपे फलफूलका बिरुवा रोनुका साथै फलफूल बगैचा व्यवस्थापनमा आवश्यक पर्ने विभिन्न खालका कृषि औजार तथा संरक्षणका सामग्रीहरूमा सहयोग गरेर गुणस्तरयुक्त फलफूल उत्पादन गरि कृषकको आयआर्जनमा वृद्धि लिएको छ।
२१	माटो व्यवस्थापन कार्यक्रम	पदक	३	भूमिकम्पोजिट मल प्रदर्शनी ४ वटा; प्राङ्गारिक मल प्रदर्शनी ४ मेट्रिक टन; माटो तथा मल व्यवस्थापन तालिम ३ वटा (सहकारीका कृषकहरूलाई तालिम सहभागी २९ जना; जिल्लाभरका कृषकहरूलाई तालिम जम्मा सहभागी २९ जना र पालिकामा कार्यरत प्राविधिकहरूलाई तालिम सहभागी २१ जना) जसमा जम्मा सहभागी संख्या ७९ जना; माटो परिक्षणमा प्रयोग हुने सामग्रीहरू क्रिट बक्स ५ वटा; स्वायत्त अमर १० वटा; डिजिटल पिपेट मिटर १ वटाआदि।



सि.नं.	मुख्य कृषकलापहर	ईकाइ	परिमाण	प्रतिफल
२२	धुमती तालिम संचालन	संख्या	१०	कृषि तर्फ ५ वटा धुमती तालिम (हिउडे तथा बाँके फलफुल खेती/ वैमौमी तरकारी खेती मीरी पालन र बाली रोग किरा सम्बन्धी) विषयमा र पशुपन्छी तर्फ ५ वटा धुमती तालिम (पशुपालन तथा पशुपन्छीको रोग र उपचार) विषयमा जम्मा ५२० जना कृषकहरुलाई तालिम दिएर शैक्षणिक तथा व्यवहारिक ज्ञान सिकाएर आयआर्जन तर्फ उन्मुख भएको ।
२३	बाली वस्तु विशेष प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	४	कृषिर्तर्फ २ वटा र पशुपंक्षीतर्फ २ वटा कृषि फर्महरुलाई छनौट गरी कार्यक्रम सन्चालन भएको जसमा कृषिर्तर्फ <b>किपि खेती प्रवर्द्धन</b> गरियो भने पशुपंक्षी तर्फ १ वटा कुखुराको खोर निर्माण तथा २०० वटा ६ हप्ते कुखुरा बितरण र नयाँ बालीको रूपमा <b>कालिबपालन</b> को लागि खोर निर्माण र तारधारावार; २८१ वटा १ दिने कालिजका चल्ता खरिद; दानाका लागि कच्चापदार्थ र भौडाकुडा औषधी खरिद ।
२४	व्यवसायिक बगैँचे आलु पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	हेक्टर	८	८ हेक्टर क्षेत्रफलमा पि.वि.एस. आलुका ३००० दाना, १४ मेट. वीउ आलु, इन्टेक १ वटा निर्माण, १६०० मिटर एच.डि.पी. पाईप, १४ रोल मल्टिड प्लाष्टिक र ०.९ मेट. प्राइमरिङ मल खरिद गरेको छ । पि.वि.एस. आलुको दाना बाट मुलवीउ १ वीउ आलु ०.४४ मेट. उत्पादन गरि अर्को बर्षको लागि रोममुक्त र एगुस्टर युक्त वीउ आलु उत्पादन गर्ने र वीउ आलु बाट १६० मेट. खानन आलु उत्पादन गरि कृषक हरको आयश्रोत बृद्धि भई ६ जना स्वरोजगार हुने छन ।
२५	<b>पशुपंक्षी प्रवर्द्धन कार्यक्रम</b>			
	भैसी	संख्या	३	भैसीको ३ वटा गोठ निर्माण (भकारो, कम्पोष्ट खाडल र डुर सहित) तथा उन्नत घाँस खेती ।
	बाघा	संख्या	६	बाघाको ७ वटा खोर निर्माण, उन्नत घाँस खेती र औषधी खरिद ।
	बहुर	संख्या	६	२ वटा २ कोठे; २ वटा ३ कोठे; १ वटा ४ कोठे बहुरको आधुनिक खोर निर्माण (व्यवस्थित मल खाडल सहित); २ वटा १००० लिटरको हिल ट्याङ्गी; १ वटा उन्नत जातको बीर खरिद; उन्नत घाँस खेती र औषधी खरिद आदि ।
२६	घाँस बाली स्रोत केन्द्र स्थापना कार्यक्रम	पटक	१	१ वटा प्लाष्टिक घर निर्माण (योप सिँचाई सहित); १ वटा मिमिटेटर; ५००० बर्त मिटरमा उन्नत जातका घाँसका विरुवा उत्पादन तथा रोपन; १ वटा स्टे ट्याङ्गी खरिद; आवश्यक औजार उपकरणहरु खरिद (कुटो, कोदालो, फरुवा, हजारी, आदि)
२७	लुकुम बहुउद्देश्यीय कृषक समुह वंगुरपालन कार्यक्रम; भूमे १ लुकुम	पटक	१	७ कोठे बहुरको खोर निर्माण] ५ वटा साना बहुरका पाठापाटी खरिद, १ वटा दाना बनाउने मेशीन र आवश्यक कच्चा पदार्थ खरिद, १००० लि. क्षमताको हिल ट्याङ्गी] औषधी र भौडाकुडा खरिद; उन्नत घाँस खेती (सिँचाई सहित ); कम्पोष्ट मल खाडल] २ कोठे दाना भण्डारण तथा कुरुवा कस निर्माण, १ दिने स्थलगत तालिम आदि
२८	छेल्लो फाल्ने बहुउद्देश्यीय कृषक समुह; भूमे गाउँपालिका वडा नं ७ गुनाम	पटक	१	१४ कोठे बहुरको खोर निर्माण; उन्नत जातको माउ बहुर २ वटा र बीर १ वटा; ६।७ महिनाका ५ वटा भुमी बहुर र ४।५ महिनाका २० वटा साना वंगुरका पाठापाटी खरिद] उन्नत घाँस खेती (सिँचाई सहित), २ कोठे दाना तथा कुरुवा कस निर्माण, औषधी र दाना पकाउने भौडाकुडा खरिद, १ दिने स्थलगत तालिम आदि ।
२९	कुखुरा फार्महरुको लागि कुखुरापालन कार्यक्रम; श्री अनिल बहुउद्देश्यीय पशुपन्छी फार्म; भूमे गाउँपालिका वडा नं ६ महत, रुकुम पूर्व	पटक	१	५०० कुखुरापालन क्षमताको खोर निर्माण] ६ हप्ते ५०० वटा उन्नत जातका चल्ता खरिद] दाना तथा औषधि, खोप र भौडाकुडा खरिद] १ दिने स्थलगत तालिम आदि ।
३०	तेकिएको वंगुरपालन कार्यक्रम; भूमे ७ धर्मशाला	पटक	१	५ कोठे बहुरको खोर निर्माण; उन्नत जातको माउ र बीर, वंगुर पाठापाटी खरिद] १००० लिटर क्षमताको हिल ट्याङ्गी] उन्नत घाँस खेती (सिँचाई सहित); दाना बनाउने मेसिन,स्थलगत तालिम] २ कोठे दाना भण्डारण तथा कुरुवा कस निर्माण आदि
३१	कृषि आयआर्जन कार्यक्रम; साकिम कृषक समुह, भूमे गाउँपालिका वडा नं ४ साकिम	पटक	१	पंक्ति ३ वटा प्लाष्टिक घर निर्माण; इन्सेक्ट जाली, २० र ३९ एम.एम. को पाईप; सिँचाईको लागि १०० लिटर क्षमताको हिलटर्कि; बगैँचे तरकारीको विउ; मल्टिचक प्लाष्टिक आदि खरिद;तरकारी खेति सम्बन्धि ३ दिने स्थलगत तालिम सन्चालन ।
३२	आलु भण्डारणका लागि रष्टिक स्टोर निर्माण; भूमे गाउँपालिका	संख्या	१	१० मेट्रिक क्षमता भएको आलु भण्डारणका लागि रष्टिक स्टोर १२*६*३.५ मिटर साईको ३ लाईनको थर्क ४ स्टेप भएको; २८ वटा भेन्टिलेसन मस्किटो जाली इथालसहित र १ वटा मूल ढोका; कार्यालय कस ५*३.५*३.५ मिटर र खला निर्माण भई ढलान ८*१५ मिटर; ३०० के.जी.क्षमताको १ वटा डिजिटल तराजु; १ सेट ढक तराजु ढोका; ५० वटा प्लाष्टिक केटा; ३ वटा फोन्टिङ थर्माङ; २०० वटा जुटका बोरा; १ वटा बोरा सिलाउने मेशीन खरिद आदि ।
३३	प्राङ्गरीक टोल विकास कार्यक्रम	संख्या	१	सिस्ने गाउँपालिका वडा नं ४ अमलाचौर; भकारो सुपार कार्यक्रम १२ वटा; पक्षी प्लाष्टिक घर निर्माण २ वटा; पक्षी सिँचाई नहर निर्माण १८० मिटर; डस्टबिन बितरण ५ वटा र मिमिटेटर २ वटा आदि ।
३४	<b>ब्लक विकास कार्यक्रम</b>			
	बहुर ब्लक विकास कार्यक्रम; भूमे १, २ र ३	पटक	१	३ टाउँमा ३ वटा २ कोठे दाना भण्डारण र कुरुवा कस निर्माण] ६ वटा दाना बनाउने मेशीन] दानाको लागि आवश्यक कच्चापदार्थ ३००० के.जी. खरिद र पकाउनका लागि भौडाकुडा खरिद, १२ वटा बहुरका पाठापाटी खरिद, ३ दिने कृषक भ्रमण, घाँस खेती, १५०० मिटर पाइप खरिद, १ दिने स्थलगत तालिम आदि ।
	मौरी ब्लक विकास कार्यक्रम; सिस्ने ३ पोखरा	पटक	१	२२ वटा गोलासहितको मीरी घर, ५० वटा खाली मीरी घर, मह प्रशोधन मेशीन, महको लेभलिङ र प्याकेजिङका यन्त्रहरु आदि
३५	बंगुर स्मार्ट कृषि गाउँ कार्यक्रम कोलगाउँ			७ वटा २ कोठे बंगुरको खोर निर्माण (मल खाडल सहित); १ वटा दाना बनाउने मेशीन; १००० के.जी.दाना; ७ वटा ३०० लिटर क्षमताको हिल ट्याङ्गी; ६०० मिटर पाइप; १४ वटा उन्नत जातका पाठापाटी; ८/८ सेट दाना पकाउने भौडाकुडा; १० के.जी.उन्नत सिमिको विउ आदि खरिद र उन्नत घाँस खेती ।
३६	प्राविधिक सेवाका लागि कृषियन्त्र उपकरण/सामग्री खरिद	पटक	१	१ वटा पावरस्ट्रे, १ वटा ड्रम विडर, १ वटा फुट स्प्रेयर, १ सेट बेदर स्टेसन आदि खरिद गरि परदर्शी तथा प्राविधिकहरुलाई फिन्डमा प्रयोग गर्नका लागि ।
३७	जैविक विपादी उत्पादन तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	१	सहकारीसँग साझेदारीमा जैविक विपादी (ट्राईकोडर्मा) उत्पादन प्रयोगशाला स्थापन भएको जसबाट जिल्लास्तरीया जैविक विपादी (ट्राईकोडर्मा) उत्पादन भार खेतकेन्द्रको रूपमा काम गर्ने ।
३८	हाई डेन्सिटी स्याउ प्रदर्शन कार्यक्रम (प्रचार प्रसार तथा समाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र बितरण)	पटक	१	५ रोपनी क्षेत्रफलमा ५५० वटा स्याउको फुजी जातको उच्च घनत्व स्याउ रोपण भएको ।
३९	प्रयोगशाला सेवा सन्चालन तथा रोग निदान	पटक	३	<b>जम्मा पशुपंक्षी उपचार सेवा: ३७९९५</b> ; मेडिकल उपचार: १०२२७; सर्जिकल उपचार: ५७४; गाईकोकोलेजिकल उपचार: २१५; बन्ध्याकरण: ८१; आन्तरिक परन्जिबी: १७०१७; बाह्य परन्जिबी: ९८८१
४०	पशुपंक्षी रोग नियन्त्रणका लागि खोप अभियान कार्यक्रम	पटक	१	<b>जम्मा खोप संख्या: ९५७८</b> पशुपंक्षीहरु: ३१५७ भेडाखात्मा पि.पि.आर. खोप; ३७० बहुर बहुरमा स्वाईन फिबर खोप; १७९२ गाईगोरु तथा राइभेसीमा एफ.एम.डी.खोप; २४८ कुकुरहरुमा रेबिन खोप र ४०११ कुखुराहरुमा रानीखोप खोप लगाईएको छ ।

४.१ पालिकाहरुको प्रोफाइल सम्बन्धी विवरण

क्र. सं.	पालिकाको नाम	जनसंख्या			घरपरिवार संख्या	पालिकाको भू-उपयोग सम्बन्धी विवरण (हेक्टर)			सिंचित क्षेत्रफल (हेक्टर)			बाली सघनता प्रतिशत	कैफियत
		महिला	पुरुष	जम्मा		कुल क्षेत्रफल	खेती योग्य क्षेत्रफल	खेती भइरहेको क्षेत्रफल	वर्षभरी हुने सिंचित क्षेत्रफल	आंशिक सिंचित क्षेत्रफल	जम्मा सिंचित क्षेत्रफल		
१	पुथा उत्तरांझा गाउँपालिका रुकुम पूर्व	९,३२९	८,९७९	१,८३०८	३,९२५	५,६०३४	३,९२२	२,८०१	९००	५००	१,४००	७९.०३	
२	भुम्रे गाउँ पालिका, रुकुम पूर्व	१०,४०९	९,४२०	१,९८२९	४,२११	२,८३५१	८,५१३	७,८६६	१,५०५	२,०५०	३,५५५	८०.०२	
३	सिसने गाउँपालिका, रुकुम पूर्व	९,५२०	९,०१४	१,८५३४	४,७५०	२,९१३८	७,८३०	५,३५६	१,४५०	६९०	२,१४०	८१.०१	
	<b>कुल जम्मा</b>	<b>२९,२५८</b>	<b>२७,४१३</b>	<b>५,६६७१</b>	<b>१,२८८६</b>	<b>१,१३,५२३</b>	<b>२,०२,६५</b>	<b>१,६०,२३</b>	<b>३,८५५</b>	<b>३,२४०</b>	<b>७,०९५</b>		

## ४.२ विभिन्न बालीहरूको मुख्य मुख्य रोग र कीराहरूको विवरण

क्र.सं.	बाली	रोगहरू	कीराहरू	कैफियत
१	मकै	ध्वासे, कालोपोके, डाँठ कुहिने	अमेरिकन फौजी , खुम्ने	
२	आलु	पछ्यौटे, अगौटे डडुवा र PMV	जोतहापुतली रातो कमिला आलुको पुतली	
३	गहुँ	कालो पोके, पहेलो सिन्दुरे	क्रिकीटे	
४	लहरे बाली	Bacterial wilt, Powdery mildeu,	Fruit Fly, Aphids, Cutworm, Beetle	
५	स्याउ	Apple Scab	Steam boarer	
६	सिमि	Mosaic Virus, Wilting , Rootrot, Blight	Podboarer	
७	Tomato	Bacterial wilt, Powdery mildeu, Mosaic Virus	Fruit Fly, Aphids, Cutworm, Beetle	

४.३ जिल्लामा रहेका विभिन्न कृषक फर्म, समूह तथा कृषि सहकारीहरूको विवरण  
४.३.१ व्यावसायिक कृषि फर्महरूको विवरण

क्र.स.	कृषि फर्मको नाम	ठेगाना	दर्ता मिति	संचालक/प्रोपराईट रको नाम	सम्पर्क नम्बर	उत्पादन हुने कृषि उपजको नाम	क्षेत्रफल (हि.)	उत्पादन परिमाण (मे.टन)	प्रचलित दर अनुसार हुने आउने रकम रु. हजारमा	रोजगारी श्रृजना	कैफियत
१	नर्सिङ हिमालयन व्हड्रेणिय कृषि फार्म	पुथा उत्तरराङ्गा गा पा १०	०६/२९/२०७७	नले घर्ती	-	स्याउ,आलु, सिमी	१	३	५५	१	
२	भुकुटी हिमालयन व्हड्रेणिय कृषि फार्म	पुथा उत्तरराङ्गा गा पा ११	०६/३०/२०७७	चन्द्र घर्ती		स्याउ,आलु, मकै, सिमी	१	१	६०	१	
३	जल्पा व्हड्रेणिय कृषि फार्म	पुथा ५ हुकाम	०७/०५/२०७७	खेम बहादुर पुन		स्याउ,आलु, मकै, सिमी	०.५	१	३०	१	
४	लालपानन प्राक्सिकल स्याउ नर्सरी	पुथा ९ खारवाङ	१८/०७/२०७७	सस बहादुर रामजाली		स्याउ,आलु, मकै, सिमी	२	१	५०	२	
५	लेर्मा व्हड्रेणिय कृषि फार्म	पुथा १० घुम्लिवाङ	०८/०७/२०७७	राजिभन घर्ती		स्याउ,आलु, मकै, सिमी	१	२	३०	१	
६	आवन चौर सुन्तला फार्म	पुथा ६ मयाङ	०९/१०/२०७७	फल बहादुर सेन		स्याउ,आलु, सिमी,सुन्तला	१	१	६	२	
७	भरमसाला स्याउ फार्म	पुथा ११ सेरा	०९/२१/२०७७	अर्जुन कुमार बुढा		स्याउ,	१	२	४०	२	
८	कोल डीडा स्याउ फार्म	पुथा ११ सेरा	०९/२१/२०७७	जनक कामी		स्याउ,	१	२	४०	१	
९	सुविलारिक व्हड्रेणिय कृषि फार्म	पुथा ११ सेरा	०९/१०/२०७७	विष्णु बुढा		स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	७	
१०	काजजङ फलफुल नर्सरी	पुथा ५ हुकाम	१०/१८/२०७७	लक्षिण कुमार बुढा		स्याउ,ओखर सिमी,	२	२	८०	३	
११	काजजङ नामग्याल स्याउ फार्म	पुथा ५ हुकाम	१०/१९/२०७७	सुनिलख बुढा		स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	९	
१२	स्याउ फार्म	पुथा १० तक	०१/०३/२०७८	लालबारी बुढा		स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	१	
१३	श्री गोल्डेन स्याउ फार्म	पुथा २ फेल्मा	०१/२२/२०७८	सतर्दिङ बुढा		स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	१	
१४	श्री लामाङ स्याउ फार्म	पुथा ९ खारवाङ	०१/२२/२०७८	पुर्ब रोका		स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	१	
१५	चायुक मारी पालण फार्म	पुथा ७ जाङ	०१/२३/२०७८	हिम बहादुर पुन		स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	१	
१६	विष्णु फलफुल नर्सरी	पुथा १० घुम्लिवाङ	०५/२२/२०७८	विष्णु प्रसाद बुढा		स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	१	
१७	श्री आर्नातिक ओखर फार्म	पुथा ११ सेरा	०६/१५/२०७८	जिउने बुढा		स्याउ,ओखर,	१	२	४०	१	
१८	खरिङ्ग व्हड्रेणिय कृषि तथा पशुपन्छी फार्म	पुथा ६ मयाङ	२०७८   ०८/२१	नरलाल सेन		स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	१	
१९	भरकोला व्हड्रेणिय कृषि तथा पशुपन्छी फार्म	पुथा ६ मयाङ	२०७८   ०८/२२	प्रवेश सेन		स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	१	
२०	श्री भुलने तरकारी फार्म	पुथा १० तक	०८/२५/२०७८	दयापान घर्ती		स्याउ,आलु, मकै, सिमी,बन्दा काउली	१	२	४०	२	

२१	श्री घातु कृषि फार्म	पुथा १० तक	०८/२६/२०७८	दत्तप्रसाद बुढा	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,बन्दा काउली	१	२	४०	१
२२	नमुना कृषि फार्म	पुथा १० तक	०८/२२/२०७८	मनकुमार बुढा	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	२
२३	लालिपुरीस स्याउ फार्म	पुथा ११ सेरा	०८/२२/२०७८	भिम बहादुर बुढा	स्याउ,	१	२	४०	२
२४	श्री लहर स्याउ व्यवसायिक कृषि फार्म	पुथा ११ सेरा	०८/२२/२०७८	लहर बहादुर बुढा	स्याउ,	१	२	३०	१
२५	श्री फलफुल कृषि फार्म	पुथा ११ सेरा	०८/२६/२०७८	कुमिर पुन	स्याउ,आंखर	२	२	६०	२
२६	श्री दौबो बहुउद्देशीय कृषि फार्म	पुथा १० तक	०८/२९/२०७८	जान बहादुर बुढा	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	१
२७	निकास बहुउद्देशीय कृषि फार्म	पुथा ४ हुकाम	२०७८/०९/२६	मन्जुती घर्ती मगर	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	२
२८	श्री शिरखुङा बहुउद्देशीय कृषि फार्म	पुथा २ पेल्ला	०९/२६/२०७८	श्याम बहादुर कामी	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	१
२९	श्री आवाज बहुउद्देशीय कृषि तथा स्याउ फार्म	पुथा २ पेल्ला	०९/२६/२०७८	धर्मजीत कामी	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	१
३०	अकिकार बहुउद्देशीय कृषि फार्म	पुथा ५ हुकाम	१०/२६/२०७८	कमला घर्ती	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	२
३१	सुजना बहुउद्देशीय कृषि फार्म	पुथा ५ हुकाम	१०/२७/२०७८	जोतिराज घर्ती	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	१
३२	श्री सेलातु कृषि तथा फलफुल फार्म	पुथा ४ अर्बल	१०/२८/२०७८	सत बहादुर कामी	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	१
३३	श्री सरल्यानी कृषि तथा स्याउ फार्म	पुथा ४ अर्बल	११/०४/२०७८	गौर कामी	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	२
३४	छाप्राज बहुउद्देशीय कृषि फार्म	पुथा ११ सेरा	११/०४/२०७८	चित्र बहादुर घर्ती	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	२०	२
३५	श्री विजय एकिकृत कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा ४ घुन्मा	११/१५/२०७८	विजय वि क	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	१
३६	श्री अक्षोक बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा ४ अर्बल	११/१५/२०७८	विरजल पुन	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	१९
३७	श्री अर्थात्मिक गोल्डेन स्याउ फार्म	पुथा १०	११/१६/२०७८	साकेनी बुढा	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	२०
३८	श्री कामना कृषि स्याउ तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा ५ हुकाम	२०७८।१२।०७	खटक बहादुर बुढा	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	२
३९	श्री अनुपम बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा -०६	१२/१६/२०७८	यम बहादुर खड्का	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	३५	२
४०	उमेश स्याउ तथा फलफुल कृषि फार्म	पुथा ५ हुकाम	०३/०८/२०७९	थपन राज कामी	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	३०	१
४१	श्री अनुमा स्याउ फार्म	पुथा ५ हुकाम	०८/०३/२०७९	गन बहादुर बुढा	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	४५	१
४२	अमर सोफिया कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा ५ हुकाम	०३/१३/२०७९	फर्क बहादुर पुन मगर	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	६०	१
४३	नमुना स्याउ तथा फलफुल फार्म	पुथा ५ हुकाम	०४/२४/२०७९	थपिसार रोका	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	५०	१
४४	डैडागाउँ तत्कारी फार्म	पुथा १० तक	०६/०२/२०७९	स्याम वि.क.	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	५०	१
४५	सिस्म बहुउद्देशीय कृषि फार्म	पुथा १० तक	०६/०५/२०७९	आईति पुन	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	६०	१
४६	राजे बहुउद्देशीय कृषि फार्म	पुथा १० तक	२०७९।६।५	रुनी बहादुर बुढा	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	६०	१
४७	माजला कृषि फार्म	पुथा ०१	२०७९।६।६	सरखन घर्ती	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	५	१
४८	श्री लहर कृषि तथा पशुपन्थि फार्म	पुथा -१२	०६/०९/२०७९	लहर बहादुर पुन	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	४०	३

४९	सूर्य कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा ०५ हुकाम	०६/३०/२०७९	सूर्य बहादुर रुग्णा	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	५०	२
५०	श्री एकिकृत पशुपन्थी तथा कृषि फर्म	पुथा १० तक	०६/३०/२०७९	कबला कामी	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	३४	२
५१	श्री भारत बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा -१३ पिपलढुङ्गा	०७/१८/२०७९	भक्त बहादुर गुरुङ्गा	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	२५	१
५२	धुन्मा खोला बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा -०४ धुन्मा	०८/१३/२०७९	बकाशा वि.क.	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	२	३०	१
५३	श्री ईतिहास पबिकृत बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा ०५ हुकाम	०८/१९/२०७९	जमानटक कामी	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	४०	१
५४	श्री प्रसाद एभिकृत बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा ०५ हुकाम	०८/१९/२०७९	फलजित कामी	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	३४	१
५५	दानुभाई स्याउ तथा फलफुल कृषि फर्म	पुथा -०१ मैकोट	०८/२३/२०७९	सन्दीलाल पुन	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	४०	१
५६	श्री युनिक कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा -०१ मैकोट	०८/२५/२०७९	अयन गुरुङ	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	३५	१
५७	खर्क पाना कृषि फर्म	पुथा १० तक	०८/२९/२०७९	चेति बुढा	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	४०	१
५८	बहुउद्देशिय कृषि फर्म	पुथा १० तक	०९/०१/२०७९	दिनेश कुमर	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	४०	१
५९	नमाना बहुउद्देशिय कृषि फर्म	पुथा ४	०९/०५/२०७९	दिल प्रसाद बुढा	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	३५	१
६०	श्री खोर्पा धर्माला स्याउ फर्क	पुथा ११ सेरा	०९/०८/२०७९	नन्ज बहादुर कामी	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	३४	१
६१	श्री नन्ज कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा २ पेल्मा	०९/११/२०७९	प्रेम बहादुर कामी	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	३५	१
६२	तुपा स्याउ खेती फर्म	पुथा ११ तुपा	०९/१३/२०७९	सुकरानी झकी गुरुङ	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	४०	१
६३	श्री आशिष बहुउद्देशिय कृषि फर्म	पुथा १ मैकोट	०९/२६/२०७९	समुन्द्र धर्ती	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	४५	१
६४	श्री समुन्द्र स्याउ फर्म	पुथा १० तक	१०/१८/२०७९	दिल बहादुर बुढा	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	४०	१
६५	श्री ससरिप कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा १० तक	११/१७/२०७९	खोजि विक	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	२५	१
६६	श्री खुमि बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा १२ कोल	१२/०७/२०७९	विक्रम सुनार	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	४५	१
६७	श्री हिमाली कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा १४ राडसि	१२/२६/२०७९	जान बहादुर कामी	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	३०	१
६८	श्री डाँडैगाउँ फलफुल तथा तत्कारी फर्म	पुथा-१० बाच्छीगाउँ	०१/२४/२०८०	धनिमान पुन	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	३४	१
६९	तौँति कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा -११ माथिल्लो सेरा	०१/२४/२०८०	मरमे बुढा	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	३५	१
७०	श्री धुम्लीबाङ्ग बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा -१० धुम्लीबाङ्ग	०४/२२/२०८०	पम्मा मल्ल	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	२५	१
७१	श्री रिखा बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा -०६ म्याङ्ग	२०८०/०४/३१	अमर बहादुर बुढा	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	३२	१
७२	श्री अमर बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा -१३ पढी	०४/१०/२०८०	सूर्ज बहादुर बुढा	स्याउ,आलु, मकै, सिमी,	१	१	१०	२
७३	श्री पहाडी कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा -११ सेरा	०४/११/२०८०						

७४	श्री सूर्य कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुषा-१२ कोल	०६/१०/२०८०	पूर्णसि पुन				१	१	२०	१
७५	श्री छत्रवास कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुषा -०९	०६/१२/२०८०	नरलाल रोका				१	१	३०	१
७६	विनोद एण्डल फर्म	भूमे-६, महत	११/३०/२०७५	भुम्लो रोका	१८१०९१६३१८			१	२	२६	१
७७	तिष्ठे एण्ड कर्मा एण्डल फार्मिड फर्म	भूमे-१, लुकुम	०१/२६/२०७६	आरोहन पुन ममार	१८२२२८६३३०९			१	२	४०	१
७८	केते छहरा कृषि फर्म	भूमे-९, चुनवाड	०१/२९/२०७६	धुर्ब विक्रम ओली	१८५१०६७७७३			५	२	६०	१
७९	टिन बहैनी रेनबोट्रोट फिषा फर्म	भूमे-९, चुनवाड	०१/२९/२०७६	टेक बहादुर बुढा	१८६३२८२४८१			२	२	३५	१
८०	भाइबाड नर्सरी तथा फलफूल विरवा उत्पा	भूमे-२, सिमा-मिलिबोला	०३/०९/२०७६	उदिरम पुन					१	२	४५
८१	सिमा खेत तरकारी तथा नर्सरी फर्म	भूमे-३, सिमा	०५/०२/२०७६	दिल बहादुर रोका				१	१	४१	१
८२	श्रेष्ठ नर्सरी एण्ड फ्रुट्स गार्डन फर्म	भूमे-७, गुनाम	०५/१३/२०७६	मेघ बहादुर श्रेष्ठ	१८१०९२४८२९			०.३	२	४२	१
८३	भेडिडाडा बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भूमे-९, चुनवाड	०५/२२/२०७६	अमृत बहादुर पुन	१८६६६६४४४४			०.८	२	३२	१
८४	बेराणी तरकारी, फलफूल तथा माछापालन फ	भूमे-१, लुकुम	०५/२२/२०७६	रञ्जीशम घति	१८१८२३८८२७			०.७	२	३२	१
८५	फलफूल, तरकारी नर्सरी र तरकारी फर्म	भूमे-१, लुकुम	०५/२३/२०७६	धनकुमार पुन	१८२२९१९८४२			१.१	२	२८	१
८६	शुभकामना बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भूमे-२, खवाड बगर	०५/२५/२०७६	दोरौ पुन	१८२११८१३०७			१.२	२	२५	१
८७	क्याशी बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	भूमे-३, क्यासी	०५/२५/२०७६	बाल विक्रम रोका	१८२३७५५५३३			१	१	३०	१
८८	श्रेष्ठ कृषि फर्म	भूमे-१, लुकुम	०५/२७/२०७६	भुमि श्रेष्ठ				१	१	३५	१
८९	मधेशपश्चिम बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भूमे-१, लुकुम	०६/०१/२०७६	पंचाराम पुन ममार	१८०३८७५५५५			१	१	४०	१
९०	सिलेने हिमाल कृषि नर्सरी फर्म	भूमे-३, मोरावाड	०६/०९/२०७६	हर्क बहादुर रोका				१	२	१९	१
९१	शाम्बा कृषि फर्म	भूमे-७, धर्मशाला	०६/२८/२०७६	विष्णु सिंह बुढा	१८५१७९२३१५			५	२	७०	१
९२	ओली ओखर फार्मिड एण्ड नर्सरी फर्म	भूमे-६, महत	०७/२०/२०७६	तारा ओली	१८५७८२४०७७			२	१	७१	१

१३	सरपाम कृषि नर्सरी फर्म	भुमे-८, कोरजा	०८/१६/२०७६	पूर्ण बहादुर रोका	१८५११३८७३९	फलफूल र तरकारी खेती गर्न	१	१	७३	१
१४	अनजारण बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भुमे-८, कोरजा	०८/१६/२०७६	पंचा बहादुर रोका	१८१०९३३९४२	अखरोट नर्सरी र फलफूल नर्सरी बढन	१	१	७०	१
१५	रमिता बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भुमे-८, कोरजा	०८/१६/२०७६	काली बहादुर रोका	१८१०९०३८३३	फलफूल र तरकारी खेती गर्न	०.३	२	१२	१
१६	खड्का बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भुमे-८, सिमखोला	८/१६/२०७६	गंगा प्रसाद खड्का	१८१०९११०८५	फलफूल र तरकारी खेती गर्न	०.८	१	२५	१
१७	निशु बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भुमे-२, खवाड वजार	०८/१७/२०७६	सुनडुमारी पुन	१८२२९२४३७४	फलफूल र तरकारी खेती गर्न	०.७	१	२६	१
१८	ज्योति बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भुमे-२, खवाड वजार	०८/१७/२०७६	रामकुमारी रोका		फलफूल र तरकारी खेती गर्न	१.१	१	२४	१
१९	हुडुदेश्यीय लाखखोला कृषि तथा पशुधन फर्म	भुमे-९, चुनबाड-सखर खोला	१०/०७/२०७६	ललित पुन	१८९३६६३३१०	पशुपालन गर्न	१.२	२	२९	१
१००	केसी बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भुमे-७, वित्रीबान	१०/१३/२०७६	मनिराम के.सि	१८६४६८५९२९	फलफूल र तरकारी खेती गर्न	१	१	२८	१
१०१	तालीपुरास बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भुमे-९, चुनबाड-निर्जोरा	१०/१३/२०७६	विजय ओली	१८६८९८०९७५	पशुपालन गर्न	१	१	३०	१
१०२	फलफूल तथा तरकारी कृषि फर्म	भुमे-८, महिबाड	१०/२०/२०७६	चन्द्रे रोका		फलफूल र तरकारी खेती गर्न	१	१	३५	१
१०३	ओली कृषि फर्म	भुमे-६, महत-तमारी	१०/२०/२०७६	तेज बहादुर ओली		पशुपालन गर्न	१	१	३४	१
१०४	डाँगी फलफूल तथा तरकारी कृषि फर्म	भुमे-९, चुनबाड	११/१८/२०७६	लोक बहादुर डाँगी	१८६८९४८५२३	फलफूल र तरकारी खेती गर्न	५	१	४०	१
१०५	ओली फलफूल तथा तरकारी कृषि फर्म	भुमे-९, चुनबाड	११/१८/२०७६	प्रेम ओली		पशुपालन गर्न	२	१	३०	१
१०६	चैरीगाड बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भुमे-९, चुनबाड	११/१८/२०७६	कमान सिंह डाँगी	१८६६४६१८६२	फलफूल र तरकारी खेती गर्न	१	१	२४	१
१०७	कोलखा बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भुमे-२, लुकुम	११/२०/२०७६	अन्वली रोका	१८०९७६१६७०	फलफूल र तरकारी खेती र पशुपालन गर्न	१	१	२०	१
१०८	ओली बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भुमे-९, चुनबाड	०२/२५/२०७७	कपिल ओली	१८४२४०८९४२	फलफूल र तरकारी खेती र पशुपालन गर्न	०.३	१	३५	१
१०९	अनजाल कृषि तथा पशुधन फर्म	भुमे-९, लुकुम	०२/२७/२०७७	कमल पुन	१८१०९१३४७१	बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म स्थापना गर्ने	०.८	१	३४	१
११०	केहि तैयुर फर्म	भुमे-८, पनाबाड	०३/०४/२०७७	लालगित कामि	१८३२४०५४०६	फलफूल र तरकारी खेती र पशुपालन गर्न	०.७	१	२५	१



१११	अतिल कृषि फर्म	शुमे-७, गुनाम	०३/१४/२०७७	अतिल सुनार	१८२९५१९०७८	टिमुर् फर्म र तिनोहरूको माकिडिड स्थापना गर्ने	१.१	१	६०	१
११२	आमोस कृषि फर्म	शुमे-६, महत	०३/३०/२०७७	मन बहादुर बुढा	१८६३९३१४९१	फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	१.२	१	१२	१
११३	जलतीबाड कृषि फर्म	शुमे-१, लुकुम	०५/१०/२०७७	विर प्रसाद पुन	१८२९५६२७०३	फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	१	१	३५	१
११४	डीएम बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	शुमे-९, चुनबाड-लखर	०६/१९/२०७७	धुर्व पुन	१८४९४७६२५१	फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	१	१	६६	१
११५	एमडी बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	शुमे-९, चुनबाड-लखर	०६/१९/२०७७	मनोज पुन मगर	१८६९०९२९६२	बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म स्थापना गर्ने	१	१	६०	१
११६	विजौरा बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	शुमे-९, चुनबाड	०६/२०/२०७७	विनाद ओली	१८४८७२१७४८	बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म स्थापना गर्ने	१	१	६०	१
११७	ओली बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	शुमे-९, चुनबाड-विजौरा	०६/२०/२०७७	दिनेश ओली	१८५७८३२३२७	बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म स्थापना गर्ने	५	१	५०	१
११८	डेभिड बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	शुमे-९, चुनबाड-विजौरा	०६/२१/२०७७	ब्याम प्रसाद जैगी	१८६२५६१७०१	बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म स्थापना गर्ने	२	१	५४	१
११९	सुसान तरकारी बाणिय कृषि फर्म	शुमे-५, सेराबाड	०६/२३/२०७७	ठात बुढा		बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म स्थापना गर्ने	१	१	५१	१
१२०	तरकारी तथा फलफूल खेती कृषि फर्म	शुमे-३, क्याली	०६/२३/२०७७	भन्देउ रोका		बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म स्थापना गर्ने	१	१	५३	१
१२१	तरकारी तथा फलफूल कृषि फर्म	शुमे-३, सिमा	०६/२६/२०७७	टेक बहादुर पुन		फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	०.३	१	५५	१
१२२	कुमार बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपालन फर्म	शुमे-६, महत	०७/१७/२०७७	कुमार बुढा मगर	१८४४८४९५३९	फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	०.८	१	५५	१
१२३	गोपाल बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	शुमे-९, चुनबाड-विजौरा	०७/१७/२०७७	यज्ञ प्रकाश ओली	१८६३६५६३१७	फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	०.७	२	१९	१
१२४	आशा फलफूल कृषि फर्म	शुमे-६, महत	०७/२४/२०७७	आशा बहादुर बुढा	१८६६९१९९१५	बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म स्थापना गर्ने	१.१	२	२८	१
१२५	लेकाली फलफूल तथा तरकारी कृषि फर्म	शुमे-७, गुनाम	०८/१६/२०७७	अनराम पुन	१८४४९३१९१२	बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म स्थापना गर्ने	१.२	२	३०	१
१२६	धर्मराज बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	शुमे-२, काकी	०८/३०/२०७७	धर्म राज बुढा	१८२२०८६४७८	फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	१	२	२८	१
१२७	श्री बलजित कृषि फर्म	शुमे-८, कोरजा	०९/१२/२०७७	बलजित दमाई		फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	१	२	२५	१

१२८	विकाशित फलफूल तथा तरकारी कृषि फर्म	भुमे-३, सिमा	०९/१९/२०७७	टेक प्रसाद पुन		बीउ उत्पादन गर्ने	१	२६	१
१२९	शानन्दा बी फर्म	भुमे-४, काडा	०९/२२/२०७७	दुर्गा प्रसाद गुरुङ		फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	१	२४	१
१३०	KML बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भुमे-६, चुनबाड-सिमवाड	०९/२६/२०७७	लिल बहादुर पुन		पशुपालन र यसको बजारीकरण	५	२३	१
१३१	केली बहुउद्देश्यीय मौरि कृषि फर्म	भुमे-४, काडा	१०/०६/२०७७	पुर्व बहादुर के.सि		तिमुर र तियाहरूको मार्केटिङ बढाउन	२	२७	१
१३२	दीग कृषि तथा पशुधन फर्म	भुमे-३, सुम्लाबाड	१०/२५/२०७७	भिम प्रसाद श्रेष्ठ		फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	१	३६	१
१३३	सृजन्शील ताजा तरकारी फर्म	भुमे-६, महत	११/१३/२०७७	जरि बुढा		मौरि पालन र मह उत्पादन गर्ने	१	३४	१
१३४	सुरेश कृषि तथा तरकारी फर्म	भुमे-४, सेराबाड	११/१४/२०७७	सय कुमारी गौबन		बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म स्थापना गर्ने	०.३	३६	१
१३५	दाना कृषि तथा तरकारी फर्म	भुमे-४, साकिम	११/२३/२०७७	दिल माया बुढा	९८२३०८६९५९	मौरि पालन र मह उत्पादन गर्ने	०.८	३२	१
१३६	सिर्जना कृषि तथा तरकारी फर्म	भुमे-४, साकिम	११/२३/२०७७	सिर्जना पुन ममार		फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	०.७	३२	१
१३७	संगति कृषि तथा तरकारी फर्म	भुमे-४, साकिम	११/२३/२०७७	संगीता बुढा	९८४८३५११३	पशुपालन र यसको बजारीकरण	१.१	३६	१
१३८	एमथारबी बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भुमे-९, चुनबाड	१२/०१/२०७७	मोहन कुमार बुढा		फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	१.२	३३	१
१३९	सविना बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भुमे-२, काक्री-लुकुम	१२/०६/२०७७	सविना पुन ममार		फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	१	३१	१
१४०	यमुना कृषि बत नर्सरी	भुमे-८, कोरजा	१२/२०/२०७७	जल कुमार बुढा	९८४५१८१८६	फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	१	३१	१
१४१	खड्का बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भुमे-९, चुनबाड	१२/२२/२०७७	गन्धु खड्का	९८६८१६२१८४	फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	१	३०	१
१४२	समलाइट बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भुमे-९, चुनबाड	१२/२२/२०७७	विनोद ओली	९८६०२२९३९८	फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	१	२०	१
१४३	यूनिक बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भुमे-९, चुनबाड	१२/२२/२०७७	दल विर ओली	९८४९२११६७४	बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म स्थापना गर्ने	५	२२	१
१४४	क्षेत्रीय लालिपुरास कृषि र बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भुमे-९, चुनबाड-नाखरखोला	१२/३१/२०७७	बल बहादुर पुन	९८६१२२६९४९	बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म स्थापना गर्ने	२	२५	१

१४५	रूखा कृषि तथा पशुधन कृषि फर्म	भूमे-१, लुकुम	१२/२३/२०७७	प्रकाश घॉति	१८०९८०३०३७	फलफूल र तस्कारी खेती गर्न	१	१	२३	१
१४६	बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्धी फर्म	भूमे-८, कोरजा	०१/१३/२०७८	गोपाल रोका		फलफूल र तस्कारी खेती गर्न	१	२	२३	१
१४७	बुढा बहुउद्देशीय कृषि फर्म	भूमे-५, सेरावाड	०१/१६/२०७८	रत्न बहादुर बुढा		पशुपालन र यसको बजारिकरण	०.३	१	३५	१
१४८	बहुउद्देशीय कृषि तथा फलफूल फर्म	भूमे-६, महत	०२/२३/२०७८	बर बुढा		फलफूल र तस्कारी खेती गर्न	०.८	१	३३	१
१४९	चुडगी खोला नर्सरी फर्म	भूमे-१, लुकुम	०४/०५/२०७८	टेक बहादुर पुन	१८२९८१११४	पशुपालन गर्न	०.७	१	३२	१
१५०	रमित बहुउद्देशीय कृषि फर्म	भूमे-८, कोरजा	०४/२५/२०७८	काली बहादुर रोका	१८१०९०३८३३	फलफूल र तस्कारी खेती गर्न	१.१	१	२३	१
१५१	स्नेहा र रोस्टिक कृषि र पशुधन फर्म	भूमे-१, लुकुम	०४/२६/२०७८	राजिधन बुढा मार	१८१३०७२१००	पशुपालन गर्न	१.२	१	२५	१
१५२	नविन बहुउद्देशीय कृषि फर्म	भूमे-७, धर्मशाला	०४/२६/२०७८	नविन बुढा	१८१२८८३८४८	फलफूल र तस्कारी खेती गर्न	१	१	२४	१
१५३	बहुउद्देशीय कृषि र तैमुर फर्म	भूमे-८, कोरजा	०४/२८/२०७८	बलराम ओली		पशुपालन गर्न	१	१	२१	१
१५४	सृष्टि कृषि तथा पशुधन फर्म	भूमे-४, काढा	०५/१५/२०७८	जानकी बुढा		फलफूल र तस्कारी खेती गर्न	१	१	२२	१
१५५	कुम्पया बहुउद्देशीय कृषि फर्म	भूमे-८, कुचिवाड	०५/१६/२०७८	कुसमाया रोका		पशुपालन गर्न	१	१	२०	१
१५६	सन्धिप कुसुमा फर्म	भूमे-८, कुचिवाड	०५/१६/२०७८	सन्धिप रोका		फलफूल र तस्कारी खेती गर्न	५	१	२३	१
१५७	फलफूल बहुउद्देशीय कृषि फर्म	भूमे-६,तामारी	०५/२७/२०७८	कर्ण बहादुर ओली		पशुपालन गर्न	२	१	२५	१
१५८	इतनेर फाउन्डेसन बहुउद्देशीय कृषि फर्म	भूमे-६,तामारी	०५/२७/२०७८	भिम बहादुर ओली		बहुउद्देशीय कृषि फर्म स्थापना गर्ने	१	१	२६	१
१५९	दल बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्धी फर्म	भूमे-८, कुचिवांग	०६/१३/२०७८	दल बुढा		बहुउद्देशीय कृषि फर्म स्थापना गर्ने	१	१	२७	१
१६०	बुढाशोकी बहुउद्देशीय कृषि फर्म	भूमे-९, चुम्बांग	०८/१६/२०७८	नविन वि.सी		नर्सरी फर्म स्थापना गर्ने	०.३	१	२८	१
१६१	बहुउद्देशीय नर्सरी फलफूल तथा पशुपालन कृषि फर्म	भूमे-८, कुचिवांग	०८/२७/२०७८	दिनेश रोका		विभिन्न फलफूल नर्सरी फर्म स्थापना गर्ने	०.८	१	२९	१
१६२	लुगुमाल बहुउद्देशीय कृषि फर्म	भूमे-१, लुकुम	०९/०१/२०७८	विनोद कुमार पुन मार		फलफूल र तस्कारी खेती गर्न	०.७	१	३०	१
१६३	गंगुम बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्धी फर्म	भूमे-९, चुम्बांग	०९/१४/२०७८	आशा बहादुर पुन		फलफूल र तस्कारी खेती गर्न	१.१	१	२०	१
१६४	कोजीघाट बहुउद्देशीय कृषि फर्म	भूमे-६, महत	१०/०६/२०७८	काले बुढा		तस्कारी बीउ उत्पादन र तिनीहरूको खेती	१.२	१	२३	१

१६५	खुसी पशुपन्थी बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	भूमे-९, चुन्बाग	११/०५/२०७८	चन्द्र प्रकाश घांति मगर	दिमु खेती र तरकारी खेती	१	१	२५	१
१६६	झप्रीबाग बहादुर स्याउ फार्म	भूमे-७, दक्षिणबाग	११/२४/२०७८	बहादुर बुढा	फलफूल र तरकारी खेती गर्न	१	१	२६	१
१६७	सिती एकिकृत कृषि पशुपन्थी मतस्य फार्म	भूमे-८, मलबोत	०२/२०/२०७९	तारा प्रकाश बुढा	पशुपालन गर्न	१	१	२७	१
१६८	कृष्ण बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	भूमे-८, कोर्जा	०२/१३/२०७९	कृष्ण बहादुर रोका	माछा पालन र तिनीहरूको मार्केटिंग	१	१	२८	१
१६९	भरत बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	भूमे-८	०२/२७/२०७९	भरत बुढा	कुखुरा र तिनीहरूको मार्केटिङ बढाउन	५	१	२९	१
१७०	अखरे फलफूल खेति तथा वन नर्सरी फार्म	भूमे-१, लुकुम	२०७९/०२/३०	आश बहादुर पुन	फलफूल र तरकारी खेती गर्न	२	२	३०	१
१७१	हनिमा बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्थी फ	भूमे-९, चुन्बाग	०३/०२/२०७९	बल बहादुर पुन	पशुपालन गर्न	१	२	२०	१
१७२	रिजान बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	भूमे-६	०३/२१/२०७९	तारा कुमारी आंली	फलफूल र तरकारी खेती गर्न, पशुपालन गर्न	१	२	२३	१
१७३	प्रदिप बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	भूमे-७, दक्षिणबाग	०४/०८/२०७९	प्रदिप बुढा	फलफूल र तरकारी खेती गर्न, पशुपालन गर्न	०.३	२	२५	१
१७४	दाम्बिबाग बुढा बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	भूमे-७, दक्षिणबाग	०४/१२/२०७९	प्रकाश बुढा	बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म संचालन गर्ने	०.८	२	२६	१
१७५	दुरुम बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	भूमे-२, आरुढाढा	०४/१७/२०७९	शोम बहादुर बुढा	बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म संचालन गर्ने	०.७	२	२७	१
१७६	बुढाथोकी बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	भूमे-७, भिक्विकन	०४/१९/२०७९	कमल सिंह बुढाथोकी	बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म संचालन गर्ने	१.१	२	२८	१
१७७	सिता बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	भूमे-७, दक्षिणबाग	०४/१९/२०७९	सिता बुढा	बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म संचालन गर्ने	१.२	२	२९	१
१७८	रियाली बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्थी फा	भूमे-९, ढाढागाउँ	०४/२२/२०७९	श्याम लाल कामि	बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म संचालन गर्ने	१	२	३०	१
१७९	ल बहुउद्देश्यीय कृषि पशुपन्थी तथा मत्स्य	भूमे-८, भैरिलोते	२०७९/०४/३१	ओम प्रकाश खड्का	बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म संचालन गर्ने	१	२	२०	१
१८०	ताकुरी ढाढा माहुरी फार्म	भूमे-३, रिमा	०४/२५/२०७९	भागीमान पुन	स्याउ खेति गर्ने	१	२	२३	१
१८१	जकेसा कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	भूमे-१, लुकुम	०४/२५/२०७९	सत बुढा	पशु तथा मतस्य पालन गर्ने	१	१	२५	१
१८२	कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	भूमे-२, काकि	०४/२५/२०७९	दल बहादुर थापा	विभिन्न खालको फलफूल तथा तरकारी खेति गर्ने	५	१	२६	१

१८३	दिल्लुरा बहुउद्देश्यीय फार्म	भूमे-५,सेराबाग	०६/०५/२०७९	अते बुढा	९८६६६५४६९२	बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म संचालन गर्ने	२	१	२७	१
१८४	एकिकृत कृषि पशुपन्थी तथा फलफुल फार्म	भूमे-४,काडा	०६/११/२०७९	दमै बुढा	९८४२०४०१६	विभिन्न खालको फलफुल तथा तरकारी खेति गर्ने	१	२	२८	१
१८५	अर्जुन कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	भूमे-४	०६/२६/२०७९	दिल्लु बुढा		विभिन्न खालको फलफुल तथा तरकारी खेति गर्ने	१	२	२९	१
१८६	ओम बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	भूमे-७	०८/०७/२०७९	ओम बहादुर खत्री		विभिन्न खालको फलफुल तथा तरकारी खेति गर्ने	०.३	१	३०	१
१८७	विजय कृषि फार्म	भूमे-७	०८/०७/२०७९	मन बहादुर ओली		फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	०.८	१	२५	१
१८८	चुरामरी बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	भूमे-७	०८/१२/२०७९	गणेश बहादुर रोका		पशुपालन गर्ने	०.७	१	४९	१
१८९	पेदी बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	भूमे-९,सुन्जीग	०८/१९/२०७९	सन्धिप ओली	९८४८७९९००७	फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	१.१	२	६०	१
१९०	पुवारूप मारी पालन फार्म	भूमे-२,खावांग	०८/२३/२०७९	धने बुढा		पशुपालन गर्ने	१.२	१	४०	१
१९१	बहुउद्देश्यीय कृषि पशुपन्थी तथा मत्स्य फार्म	भूमे-३,सिमा	०८/२५/२०७९	भिम बहादुर पुन		बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म स्थापना गर्ने	१	१	४२	१
१९२	श्री बहुउद्देश्यीय कृषि पशुपन्थी तथा मत्स्य फार्म	भूमे-४, झुम्लाबाग	०८/२५/२०७९	ओम प्रकाश विक		बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म स्थापना गर्ने	१	१	४१	१
१९३	उढमी कृषि तथा फलफुल फार्म	भूमे-४,त्रौलापहरा	०८/२६/२०७९	दिल बहादुर के.सी		नर्सरी फार्म स्थापना गर्ने	१	२	४३	१
१९४	नमुना बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	भूमे-६,तेलासुर्पा	०८/२८/२०७९	चंच बहादुर रोका		विभिन्न फलफूल नर्सरी फार्म स्थापना गर्ने	१	१	१२	१
१९५	रुची बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	भूमे-६,रुंची	०८/२८/२०७९	मन बहादुर बुढा		फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	५	१	२५	१
१९६	पुर्जापुरी बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	भूमे-६	०८/२८/२०७९	नन्द प्रसाद रोका		फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	२	१	२९	१
१९७	इन्दने बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	भूमे-९,चन्दने	०९/०३/२०७९	खिम बहादुर पुन		तरकारी ब्रीड उत्पादन र तिनीहरूको खेती	१	१	२३	१
१९८	हिमाल बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	भूमे-८,कोवांग	०९/१५/२०७९	बिन राज रोका मगर		टिमुर् खेती र तरकारी खेती	१	१	२४	१
१९९	लामाबककृषि फार्म	भूमे-५,दालिबाग	०९/२५/२०७९	भिम बहादुर बुढा	९८६७७९९८९७	फलफूल र तरकारी खेती गर्ने	०.३	१	४०	१
२००	दलित कृषि फार्म	भूमे-७,लावांग	०९/२६/२०७९	सुकै कामि	९८४८७९९८८७	पशुपालन गर्ने	०.८	१	४२	१
२०१	टिकाराम बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	भूमे-७,मिमीकम	१०/२६/२०७९	टिका राम खत्री	९८४९९६८३६७	माछा पालन र तिनीहरूको मार्केटिंग	०.७	१	४१	१

२०१	बुढा बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भूमे-२, सैपातुगा	१०/२६/२०७९	सेते बुढा	१८०६२०५४.३६	कुखुरा र तिनीहरूको मार्केटिङ बढाउन	१.१	१	४३	१
२०३	बाम्दै बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भूमे-६, बाम्दै	०१/०५/२०८०	कमान सिंह ओली	१८४२४३८२४.३३	फलफूल र तरकारी खेती गर्न	१.२	१	१२	१
२०४	रामजनी बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	भूमे-७, प्रमिसाला	०१/२१/२०८०	रामजनि रोका		पशुपालन गर्न	१	१	२५	१
२०५	रामलक्ष्मण कृषि फर्म	भूमे-६, महत	०३/०६/२०८०	राम बुढा		फलफूल र तरकारी खेती गर्न, पशुपालन गर्न	१	१	२९	१
२०६	जित प्रसाद कृषि फर्म	भूमे-१, रुकुम	०४/१०/२०८०	जित प्रसाद घर्ति म्पार		फलफूल र तरकारी खेती गर्न, पशुपालन गर्न	१	१	२३	१
२०७	खड्का मौरी पालन कृषि फर्म	भूमे-८	०५/०६/२०८०	टिका जंग खड्का		बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म संचालन गर्ने	१	१	२४	१
२०८	प्रेम कृषि फर्म	भूमे-२, काक्री	०५/१५/२०८०	प्रेम बुढा		बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म संचालन गर्ने	५	१	४०	१
२०९	जितन कृषि फार्म	भूमे-२, काक्री	०५/१७/२०८०	रुबी बहादुर बुढा		बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म संचालन गर्ने	२	१	४२	१
२१०	अमरा कृषि फार्म	भूमे-४, काहाबपार	०६/०८/२०८०	गणेश बहादुर बुढा		बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म संचालन गर्ने	१	१	४१	१
२११	फलकुल स्याउ फर्म	सिल्ने गा.पा.-१ सिल्ने	१/१६/२०७६	मेगमाला बुढा		आयआर्जन गर्न	१	१	४३	१
२१२	स्मावल बाखा फार्म	सिल्ने गा.पा.-२ प्वाङ	११/१३/२०७६	बालाराम वि.क.	१८६६२१५३३४	बाखा पालन र विक्रिवितरण गर्ने र आयस्रोत बढाउने	०.३	१	१२	१
२१३	अनिल बाखा फार्म	सिल्ने गा.पा.-२ प्वाङ	१०/१३/२०७६	टेक बहादुर कामी	१८४०९१८२९८	बाखा पालन र विक्रिवितरण गर्ने र आयस्रोत बढाउने	०.८	१	२५	१
२१४	हरि कुखुरा फार्म	सिल्ने गा.पा.-३	११/१७/२०७६	कलिमान खत्री	१८६३१७१५४४	कुखुरा पालन गरि आयआर्जन बढाउने	०.७	१	२९	१
२१५	सानोभरी खुकुरा फार्म	सिल्ने गा.पा.-२ प्वाङ	११/२२/२०७६	पानकुमारी वि.सी.	१८६७३४८२७६	कुखुरा पालन गरि आयआर्जन बढाउने	१.१	१	२३	१
२१६	रावत बाखा पालन फर्म	सिल्ने गा.पा.-७	११/१२/२०७६	तुलसी रावत (बुढा)	१८६६९५७३४९	बाखा पालन गरि खसी बोका उत्पादन गर्ने	१.२	१	२४	१
२१७	मल्ल तरकारी तथा फलफूल नर्सरी फार्म	सिल्ने गा.पा.-६	११/१८/२०७६	उज्वल मल्ल	१८४२३४७२२९	आर्जनिक तरकारी तथा फलफूल र नर्सरी विक्रिमा उत्पादन	१	२	४०	१

२१८	सन्देश बाबा पालन फर्म	सिस्ने गा.पा.-१ सिस्ने	३/१०/२०७७	सन्देश वि.सी.		बाबा पालन गरि खसी बोका उत्पादन गर्ने खरिद विक्री गर्ने	१	२	४२	१
२१९	दिर्घायु बाबा पालन फर्म	सिस्ने गा.पा.-८	३/२२/२०७७	गणेश बुढा		बाबा पालन गरि खसी बोका उत्पादन गर्ने खरिद विक्री गर्ने	१	२	४१	१
२२०	बुढा भैँसी फार्म	सिस्ने गा.पा.-६	४/१०/२०७७	बुढियान गौतम		दुध उत्पादन गरि विक्री वितरण गर्ने	१	२	४३	१
२२१	सिता बाबा फर्म तथा सल्लाघर्स	सिस्ने गा.पा.-४	५/३/२०७७	सिता जैसी		बाबा पालन गरि निर्यातमुखी व्यवस्था गर्ने	५	२	१२	१
२२२	य तथा विभिन्न उन्नत जातका कुखुरा पालन	सिस्ने गा.पा.-४	५/३०/२०७७	विशाल गिरी	९८४५९७४८५	व्यवसायी हरामा कुखुरा पालन गरि स्वरोज्जार तथा सोजगारी श्रृजना गर्ने	२		२५	१
२२३	जेनिसा एग्गोभेट सेन्टर	सिस्ने गा.पा.-६ छिप्रीदह	६/२०/२०७७	नन्दलाल घर्ति	९८४५९६९८६	तरकारीको बीउ विजन, कृषि औजार उपकरण, औषधि विक्री वितरण तथा उपचारसेवा	१	२	२९	१
२२४	तल्लो ढाँरे बाबा पालन फर्म	सिस्ने गा.पा.-६ खोपिचार	६/२०/२०७७	हस्त बहादुर बुढा	९८४४०८४७१८	बाबा पालन गरि खसी बोका उत्पादन गर्ने खरिद विक्री गर्ने	१	२	२३	१
२२५	पेटाकुरा बाबा पालन फर्म	सिस्ने गा.पा.-६ खोपिचार	६/२०/२०७७	गजेंद्र बुढा	९८६८०८८७२६	बाबा पालन गरि खसी बोका उत्पादन गर्ने खरिद विक्री गर्ने	०.३	२	२४	१
२२६	भि.एन. मिलन लोकल कुखुरा फार्म	सिस्ने गा.पा.-४ नयाँढाँका	६/२१/२०७७	नन्द कुमारी घर्ति	९८६९५९७१४१	लोकल कुखुरा पालन व्यवसाय संचालन गरी कुखुरा र अण्डा विक्री वितरण गर्ने	०.८	२	४०	१
२२७	गाउँघर बाबा फर्म	सिस्ने गा.पा.-६ खोपिचार	६/२०/२०७७	त्रिणु रावत खडका		बाबा उत्पादन गर्ने खरिद विक्री गर्ने	०.७	२	४२	१
२२८	किसान बाबा पालन फर्म	सिस्ने गा.पा.-६ खोपिचार	६/२२/२०७७	देवकी खत्री		बाबा उत्पादन गर्ने खरिद विक्री गर्ने	१.१	१	४१	१
२२९	प्रवेश ण्ड प्रशान्त बाबापालन फर्म	सिस्ने गा.पा.-४	६/२९/२०७७	देउरुपी वि.क.		बाबा उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	१.२	१	४३	१

२३०	आर.एन.वि.टी. बाबा फार्म	सिस्ने गा.पा.-४	६/२९/२०७७	विपना कामी		खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	१	१	१२	१
२३१	जे.पि.बाबा पालन फर्म	सिस्ने गा.पा.-४	६/२९/२०७७	पुर्ण बहादुर घर्ति मगर		खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	०.३	२	२५	१
२३२	नमुना कुखुरा फर्म तथा सन्धायर्स	सिस्ने गा.पा.-४	६/२९/२०७७	मन कुमारी वि.क.		कुखुरा पाले र सन्धाय गर्ने फलफुल विरवा उत्पादन र विक्री वितरण गर्ने	०.८	२	२९	१
२३३	मिसन नर्सरी फलफुल फर्म तथा सन्धायर्स	सिस्ने गा.पा.-४	६/२९/२०७७	ओम्नाला कामी		खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	०.७	१	२३	१
२३४	कमल बाबा पालन फर्म	सिस्ने गा.पा.-६	७/१२/२०७७	अन्नत वि.सी.	९८६६९६६७४२	खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	१.१	१	२४	१
२३५	अमलाचौर सैरी पालन फर्म	सिस्ने गा.पा.-४	७/१२/२०७७	कुमार के.सी.	९८४४४७३५८	मह उत्पादन र विक्री वितरण	१.२	१	४०	१
२३६	ओली बाबा फार्म	सिस्ने गा.पा.-६	७/१३/२०७७	गणेश ओली	९८६६२३३९१३	खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	१	२	४२	१
२३७	भैसी पालन फार्म	सिस्ने गा.पा.-४	७/१३/२०७७	प	९८१००२९४४२	दुध उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने	१	१	४१	१
२३८	हिमाली बाबा फार्म	सिस्ने गा.पा.-२	७/१४/२०७७	पान बहादुर खडका	९८६०६२९३७७	खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	१	१	४३	१
२३९	गौतम युवा बाबा फार्म	सिस्ने गा.पा.-२ कुचिबाड	१०/४/२०७७	बलाराम के.सी.	९८६४७४०६६४	खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	१	१	१२	१
२४०	पौडेल युवा बाबा फार्म	सिस्ने गा.पा.-२ दल्कुना	१०/४/२०७७	पुर्ण बहादुर खत्री	९८६४७७७६०७	खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	५	२	२५	१
२४१	खडका बाबा पालन फार्म	सिस्ने गा.पा.-२ दल्कुना	१०/४/२०७७	जान ब. खडका	९८६६४४६०२२	खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	२	१	२९	१
२४२	पोखरी तत्कारी तथा फलफुल कृषि फर्म	सिस्ने गा.पा.-३	१०/६/२०७७	प्रेमलाल के.सी.	९८४४८०३२८६	ताजा तत्कारी उत्पादन गर्ने	१	१	२३	१
२४३	संझना डेरी तथा फलफुल सेन्टर	सिस्ने गा.पा.-६	१०/९/२०७७	छविबाल वि.क.	९८६८६३३३४२	दुध तथा फलफुल विक्री वितरण	१	१	२४	१
२४४	पावल भैसी फार्म	सिस्ने गा.पा.-२	१०/१४/२०७७	भागीराम कामी	९८६३४४२०८	दुध दहि विक्री वितरण	०.३	१	४०	१
२४५	हिमाली भैसी फार्म	सिस्ने गा.पा.-२	१०/१४/२०७७	कल्पना वि.क.	९८६६२१४३३४	दुध दहि विक्री वितरण	०.८	१	४२	१
२४६	श्री स्तार बाबा फार्म	सिस्ने गा.पा.-६	१०/२०/२०७७	सिमा हमाल मल्ल	९८४८०१८२३४	खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	०.७	१	४१	१
२४७	शर्मा बाबा पालन फार्म	सिस्ने गा.पा.-६	१०/२०/२०७७	केदारलाल शर्मा	९८६८२३६७२६	खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	१.१	१	४३	१
२४८	हक्किर भैसी फार्म	सिस्ने गा.पा.-३	१०/२६/२०७७	हक्किर खडका	९८६७९३९११३	दुध दहि उत्पादन तथा विक्री वितरण	१.२	१	१२	१



२४९	श्री पोखरा बैसी पालन फर्म	सिल्ने गा.पा.-३	१०/१२/२०७७	हिम कुमारी खडका	१८४४०८६०१७	दुध दहि उत्पादन तथा विक्री वितरण	१	१	२५	१
२४०	आमाछोरी बैसी पालन फर्म	सिल्ने गा.पा.-३	१०/१२/२०७७	आमृता खडका	१८४८१२०५७५	दुध दहि उत्पादन तथा विक्री वितरण	०.३	१	२९	१
२४१	रावल बैसी पालन फर्म	सिल्ने गा.पा.-८	११/१२/२०७७	बलवित रावल	१८२२८०८०८८१	दुध दहि उत्पादन तथा विक्री वितरण	०.८	१	२३	१
२४२	सिल्ने हिमाल भेडा फार्म	सिल्ने गा.पा.-१	११/१२/२०७७	नर बहादुर बुढा	१८५१२७६०१६	भेडाको उन तथा मासु उत्पादन	०.७	१	२४	१
२४३	प्रिन्स बैसी फार्म	सिल्ने गा.पा.-४	११/१२/२०७७	प्रकाश के.सी.	१८४०८०३३२२	दुध दहि उत्पादन तथा विक्री वितरण	१.१	१	६०	१
२४४	मल्ल बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपन्छी फार्म	सिल्ने गा.पा.-६	११/१२/२०७७	पवित्रा सिंह मल्ल	१८४१५५५४४४	पशुपन्छ पालन तथा फलफुल तरकारी उत्पादन र विक्री	१.२	१	६२	१
२४५	वि.एम. कुखुरा फार्म	सिल्ने गा.पा.-३	११/१४/२०७७	संगिता बुढा	१८६८८४३८४२	कुखुराको मासु उत्पादन र विक्री	१	१	२३	१
२४६	चन्द्र कुमारी भेडा पालन फर्म	सिल्ने गा.पा.-४	११/१४/२०७७	चन्द्र कुमारी घर्ति	१८४८३७५७८०	उन तथा मासु उत्पादन र विक्री	१	१	२७	१
२४७	व्याङ्गोली बैसी पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-२	११/१४/२०७७	हर्क बहादुर घर्ति		दुध दहि उत्पादन तथा विक्री वितरण	१	१	१२	१
२४८	बोहरा बैसी पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-४	११/१८/२०७७	जोखु बोहरा	१८४५७२१८३२	दुध दहि उत्पादन तथा विक्री वितरण	१	१	२५	१
२४९	विशाल स्याउ खेती तथा नर्सरी फार्म	सिल्ने गा.पा.-८	११/१८/२०७७	ईन्द्र बहादुर खत्री	१८६६३७८४०	स्याउ तथा विटबा उत्पादन	५	१	२९	१
२५०	चौतारा बैसी पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-४	११/१८/२०७७	दलराज पुन	१८६६३०८२६८	दुध दहि उत्पादन तथा विक्री वितरण	२	१	२३	१
२५१	मनजित बैसी पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-४	११/१८/२०७७	मनजित बुढा	१८६०७१६३०३	दुध दहि उत्पादन तथा विक्री वितरण	१	१	२४	१
२५२	लालीपुरास बैसी पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-४	११/१८/२०७७	राण बहादुर बुढा	१८४३८४८८८८१	दुध दहि उत्पादन तथा विक्री वितरण	१	१	६०	१
२५३	बुढा बैसी फार्म	सिल्ने गा.पा.-४	११/१८/२०७७	भक्त बहादुर बुढा	१८०६२३१७५४	दुध दहि उत्पादन तथा विक्री वितरण	०.३	१	६२	१
२५४	सोपु कुखुरा फार्म	सिल्ने गा.पा.-४	११/१८/२०७७	प्रताप घर्ति	१८६४७१०७४१	मासु उत्पादन तथा विक्री वितरण	०.८	२	२३	१
२५५	दुवारी हिमाल बाछा पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-१	११/२०/२०७७	शिवन बि.सी.	१८४२७९९११८	मासु उत्पादन तथा विक्री वितरण	०.७	२	२७	१

२६६	शानु भेडा तथा बाबा पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-६	१२/८/२०७७	सुविधा शाह	९८४२३१३२८२	उन तथा मासु उत्पादन र विक्री	१.१	२	१२	१
२६७	एम.वि. पशुपालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-४ ढाका	१२/१०/२०७७	मन कुमारी बुढा	९८०९५८६९९५	खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	१.२	२	२५	१
२६८	नेटापालती भैंसी फर्म	सिल्ने गा.पा.-४	१२/१७/२०७७	नन्दलाल खडका	९८६६९३४७५०	दुध दिहि उत्पादन तथा विक्री किरण	१	२	२९	१
२६९	सेला खोला बाबा फार्म	सिल्ने गा.पा.-१ भटेचौर	१२/१९/२०७७	जित बहादुर बुढा	९८६५३३४९०५	खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	०.३		२३	१
२७०	गैरीगाउ भेडा पालन फर्म	सिल्ने गा.पा.-१ गैरीगाउ	१२/१९/२०७७	पूर्ण बहादुर बुढा क्षेत्री	९८४३८५०९२२	उन तथा मासु उत्पादन र विक्री गर्ने	०.८	२	२४	१
२७१	बुढाथोकी बाबा पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-६ ढकलबारा	१/८/२०७८	मोती कुमारी बुढाथोकी	९८६६२९६२५०	खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	०.७	२	६०	१
२७२	दश बाबा पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-८ भुङ्गा	१/२८/२०७८	पदम बहादुर पुन	९८४०७६६६७४४	खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	१.१	२	६२	१
२७३	मनकामना बाबा पालन फर्म	सिल्ने गा.पा.-८ झिमखोला	१/२८/२०७८	नर बहादुर पुन	९८६६६५६७५१	खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	१.२	२	२३	१
२७४	जे.के. भैंसी पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-८ झिमखोला	१/२८/२०७८	जयप्रकाश पुन	९८४४८०८९८५	दुध तथा मासु उत्पादन गर्ने	१	२	२७	१
२७५	पारस बाबा पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-२ विदा	२०७८/०४/३१	कमला खडका	९८६४६८४३४७	खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	१	१	१२	१
२७६	समिधा बाबा पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-२ च्याङ	२०७८/०४/३१	भरिलाल खडका	९८६६६६६४१३	खसी बोका उत्पादन गरी खरिद विक्री गर्ने	१	१	२५	१
२७७	जंगली बाबा पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-२ कुचिबाड	२०७८/०४/३१	डाड बहादुर के.सी.	९८४७३०६११७	खसी बोका पाठपाठी उत्पादन तथा विक्री किरण	१	१	२९	१
२७८	रिभिजन प्रिन्ट कृषि तथा पशु फार्म	सिल्ने गा.पा.-२ च्याङ	५/७/२०७८	प्रजित कुमार के.सी.	९८६६६३३३६६९	फलफुल तथा खसी बोका उत्पादन	५		२३	१
२७९	प्रेम बाबा पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-२ च्याङ	५/९/२०७८	प्रेम बहादुर खत्री		खसी बोका पाठपाठी उत्पादन तथा विक्री किरण	२	२	२४	१
२८०	नविन भैंसी फार्म	सिल्ने गा.पा.-२	५/१३/२०७८	तविम थापा	९८४०४४०६६६	दुध दिहि उत्पादन तथा विक्री किरण	१	१	६०	१
२८१	तिलक बाबा पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-२	५/१३/२०७८	तिलक पुन	९८६५३३६१०९	खसी बोका पाठपाठी उत्पादन तथा विक्री किरण	१	१	६२	१

२८१	भिरसन नाथ शक्ति बाबाफर्म	सिल्ने गा.पा.-२	५/२१/२०७८	नन्दराम पुन	१८६६१६६८५०	खसी बोका पटापाठी उत्पादन तथा विक्री वितरण	०.३	१	२३	१
२८३	प्रकाश बाबा फर्म	सिल्ने गा.पा.-४	५/२१/२०७८	प्रकाश घर्ति	१८४०३७६७५६	खसी बोका पटापाठी उत्पादन तथा विक्री वितरण	०.८	२	२७	१
२८४	पौडेल युवा बाबा फार्म	सिल्ने गा.पा.-२	५/२१/२०७८	महेन्द्रा के.सी.		खसी बोका पटापाठी उत्पादन तथा विक्री वितरण	०.७	१	१२	१
२८५	अमलाचौर दलित कृषि फर्म	सिल्ने गा.पा.-४	५/२३/२०७८	धन कुमारी वि.क.		तरकारी उत्पादन तथा विक्री वितरण	१.१	१	२५	१
२८६	श्रमशिल आर्थिक बहुउद्देश्य कृषि फार्म	सिल्ने गा.पा.-४	६/६/२०७८	विलमाया घर्ति		फलफुल उत्पादन तथा विक्री वितरण	१.२	१	२९	१
२८७	दाजु भाई भेडा फार्म	सिल्ने गा.पा.-४	६/१२/२०७८	धनलाल घर्ति		भेडा उत्पादन तथा उन र मासु उत्पादन	१	२	२३	१
२८८	छिपखोला वंगुर पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-२	६/१३/२०७८	नन्द कुमारी पुन		बंगुरको मासु उत्पादन तथा विक्री वितरण	०.३	१	२४	१
२८९	भिरपाखा बाबा पालन फर्म	सिल्ने गा.पा.-२ किंदा	६/१८/२०७८	बलाराम खडका	१८४२३६७६०५	खसी बोका पटापाठी उत्पादन तथा विक्री वितरण	०.८	१	६०	१
२९०	सिल्ने बाबा पालन फर्म	सिल्ने गा.पा.-२ किंदा	६/१८/२०७८	बल बहादुर के.सी.	१८७३३३७३२०	खसी बोका पटापाठी उत्पादन तथा विक्री वितरण	०.७	१	६२	१
२९१	तारा बाबा पालन फर्म	सिल्ने गा.पा.-६ ढकलबारा	७/१२/२०७८	तारा बुढाथोकी	१८२३५१३४८४	खसी बोका पटापाठी उत्पादन तथा विक्री वितरण	१.१	१	२३	१
२९२	पाकल कृषि तथा पशुपन्छी पालन फर्म	सिल्ने गा.पा.-२ छिपखोला	७/२८/२०७८	महेसाहिह पुन	१८४०९१८२६९	पशुपन्छी, तरकारी तथा फलफुल उत्पादन	१.२	१	२७	१
२९३	प्रकाश कृषि तथा पशुपन्छी पालन फर्म	सिल्ने गा.पा.-२ छिपखोला	७/२८/२०७८	सत पुन	१८६८१०९१६	पशुपन्छी, तरकारी तथा फलफुल उत्पादन	१	१	१२	१
२९४	नकिन बाबा पालन फर्म	सिल्ने गा.पा.-२ किंदा	८/१/२०७८	गोपाल खडका	१८६८९६२३५	खसी बोका पटापाठी उत्पादन तथा विक्री वितरण	१	१	२५	१

२१५	धनु भेडा बाबा पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-२ किंदा	८/१/२०७८	चंड बहादुर खडका	१८६२४५८८६	खसी बोका भेडा पाठापाठी उत्पादन तथा विक्री वितरण	१	१	२९	१
२१६	द्विपिय मसला वाली तरकारी खेती तथा फल	सिल्ने गा.पा.-७ नाथियाथ	८/२/२०७८	सुवान विश्वकर्मा	१८४७९९०६८	मसला वाली तरकारी उत्पादन तथा विक्रीवितरण	१	१	२३	१
२१७	तुलसी कुखुरा पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-३ चैनपाटा	८/७/२०७८	निम बहादुर कामी	१८४८३२२०५१	कुखुरा उत्पादन तथा विक्रीवितरण	५	१	२४	१
२१८	सुजवा कुखुरा पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-२	८/७/२०७८	भाबती वि.क.	१८६७४१११४१	कुखुरा पालन तथा विक्रीवितरण	२	१	६०	१
२१९	हरियाली भैसी पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-२	८/१४/२०७८	गोविन्द कामी	१८६९९७७४९९	दुध बहि उत्पादन तथा विक्री वितरण	१	१	६२	१
२२०	सल्लीपाखा भैसी पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-१	८/१७/२०७८	तेजेन्द्र वि.सी.	१८४८६६७४६५	दुध बहि उत्पादन तथा विक्री वितरण	१	१	२३	१
२२१	सागवारी भैसी पालन फार्म	१/६/२०७८	८/१७/२०७८	राजेश वि.सी.	१८६१६७७८९३	दुध बहि उत्पादन तथा विक्री वितरण	०.३	१	२७	१
२२२	दोभान कृषि तथा पशुपन्छी पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-२	८/२९/२०७८	सपना खडका		आयआर्जन गर्न	०.८	१	१२	१
२२३	माया पशुपालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-२	१/६/२०७८	गणेश कामी		आयआर्जन गर्न	०.७	१	२५	१
२२४	ओखेना बाबा पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-१	१/६/२०७८	कलु बुढा		उत्त जातका बाबा पाठापाठी उत्पादन तथा विक्री वितरण	१.१	१	२९	१
२२५	सानचौरी भैसी पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-१	१/६/२०७८	कमारी बुढा		उत्त जातको भैसी उत्पादन गरी विक्री वितरण गर्ने	१.२	१	२३	१
२२६	रितु बाबा पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-१	१/७/२०७८	दिपक बुढा		खसी बोका भेडा पाठापाठी उत्पादन तथा विक्री वितरण	१	१	२४	१
२२७	रतुवामारे बाबा पालन फर्म	सिल्ने गा.पा.-१	१/७/२०७८	विपकर्ण बुढा		खसी बोका भेडा पाठापाठी उत्पादन तथा विक्री वितरण	०.३	१	६०	१
२२८	धनराज बाबा पालन फार्म	सिल्ने गा.पा.-१	१/२२/२०७८	बलमान बुढा		खसी बोका भेडा पाठापाठी उत्पादन तथा विक्री वितरण	०.८	१	६२	१
२२९	चैरीगाड भेडा पालन फर्म	सिल्ने गा.पा.-१	१/२२/२०७८	तुले बुढा		भेडा पालन गरि आयआर्जन गर्न	०.७	१	२३	१

३१०	दमारगाड भैंसी पालन फार्म	सिस्ने गा.पा.-१	१/२२/२०७८	मनु बुढा	भैंसी पालन गरी दुध दही उत्पादन गरि विक्री वितरण	१.१	१	२७	१
३११	श्रीकुमार भेडा पालन फार्म	सिस्ने गा.पा.-२	११/१६/२०७८	रामकुमारी झाक्री	मासु तथा उन उत्पादन र विक्री वितरण	१.२	२	१२	१
३१२	के.सी. कृषि तथा स्युपालन फार्म	सिस्ने गा.पा.-४	११/१६/२०७८	तिलक बहादुर के.सी.	आयआर्जन गर्न	१	२	२५	१
३१३	राम भेडा पालन फार्म	सिस्ने गा.पा.-२	११/१६/२०७८	राम बहादुर खड्का	मासु तथा उन उत्पादन र विक्री वितरण	१	२	२९	१
३१४	मपे भेडा पालन फार्म	सिस्ने गा.पा.-२	११/१६/२०७८	मनकुमारी घर्ति	मासु तथा उन उत्पादन र विक्री वितरण	१	२	२३	१
३१५	पुन भेडा पालन फार्म	सिस्ने गा.पा.-२	११/१६/२०७८	खिमलाल पुन ममार	मासु तथा उन उत्पादन र विक्री वितरण	१	२	२४	१
३१६	रतुबामारे बाबा पालन फार्म	सिस्ने गा.पा.-१	११/२२/२०७८	जगत बुढा	मासु तथा उन उत्पादन र विक्री वितरण	५		६०	१
३१७	नमुना भैंसीपालन फार्म	सिस्ने गा.पा.-१	११/२२/२०७८	सर्बान बुढा	भैंसी पालन गरी दुध दही उत्पादन गरि विक्री वितरण	२	२	६२	१
३१८	नमुना भैंसीपालन फार्म बुकरी	सिस्ने गा.पा.-१	११/२२/२०७८	हस्त बहादुर बुढा	भैंसी पालन गरी दुध दही उत्पादन गरि विक्री वितरण	१	२	२३	१
३१९	सर्बाने भैंसी पालन फार्म	सिस्ने गा.पा.-१	११/२३/२०७८	डबल बहादुर बुढा	दुध दही उत्पादन गरि विक्री वितरण	१	२	२७	१
३२०	जेशिका बाबा पालन फार्म	सिस्ने गा.पा.-२	११/३०/२०७८	तुलसिङ बुढा	खसी बोका भेडा पाठापाठी उत्पादन तथा विक्री वितरण	०.३	२	२०	१
३२१	लालीपुरास भैंसी पालन फार्म	सिस्ने गा.पा.-२	१२/२३/२०७८	हर्क बहादुर बुढाथक्की	दुध दही उत्पादन गरि विक्री वितरण	०.८	२	३०	१
३२२	प्रगतियाल कृषि फार्म	सिस्ने गा.पा.-२	४/१५/२०७९	बिरलाल घर्ते	कृषि तथा स्युपालन उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	१	१२	१
३२३	श्री स्वर्णेश्वरी भैंसीपालन फार्म	सिस्ने -६, रुकुम पूर्व	२०७५/१०/१०९	रेकतबहादुर मल्ल	उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	१	४३	२
३२४	ओपेन्डू नसरी फर्म	सिस्ने -४, रुकुम पूर्व	२०७५/१०/१२६	लिला बहादुर कामी	उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	१	१२	५
३२५	सिस्ने मौरीपालन उद्योग	सिस्ने -३, रुकुम पूर्व	२०७५/१०/१०७	भागिदल खड्का	उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.१	१	२५	२
३२६	सामोभेरी माछापालन	सिस्ने -६, रुकुम पूर्व	२०७५/१०/१११	दामोदर के.सी.	उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.२	१	२९	२

३२७	सानोभेरी बाढा फर्म	सिस्ने - २ रुकुम पूर्व	२०७४।१०।२४	खद्य बहादुर के.सी.	१८६४८०१८४७	सत्यापन र आयोजना गर्न	१	१	२३	२
३२८	थापा बाढापालन फर्म	सिस्ने गा.पा.६ रुकुम पूर्व	२०७४।११।०१	भिमा थापा	१८१३११३३३३	सत्यापन र आयोजना गर्न	०.३	१	२४	३
३२९	थापा बाढापालन फर्म	सिस्ने - ८ रुकुम पूर्व	२०७४।११।२२	विष्णु थापा	१८०३४०९२०	सत्यापन र आयोजना गर्न	०.८	१	६०	१
३३०	मल्ल बाढा फर्म	सिस्ने गा.पा.६ रुकुम पूर्व	२०७४।१२।०३	सुनिल मल्ल	१८६४९८७४८	सत्यापन र आयोजना गर्न	०.७	१	६२	२
३३१	कमान सि मौरिपालन उद्योग	सिस्ने गा.पा.७ रुकुम पूर्व	२०७४।१२।०४	कमान सि कुवर	१८६४९८७४८	सत्यापन र आयोजना गर्न	१.१	१	२३	१
३३२	योगी मौरिपालन उद्योग	सिस्ने गा.पा.७ रुकुम पूर्व	२०७४।१२।०४	मोति कुवर	१८१८९१३१३३	सत्यापन र आयोजना गर्न	१.२	१	२७	१
३३३	थापा नर्सरी फार्म	सिस्ने गा.पा.८ रुकुम पूर्व	२०७४।१२।०४	कर्ण थापा	१८१०८७७८८७	सत्यापन र आयोजना गर्न	१	१	१२	१
३३४	खानुपुत्रा आउ डोती	सिस्ने गा.पा.८ रुकुम पूर्व	२०७४।१२।०४	सुजन रावल	१८२२१८०१३१	सत्यापन र आयोजना गर्न	१	१	२४	१
३३५	शोरियाम मौरि पालन	सिस्ने गा.पा.७ रुकुम पूर्व	२०७४।१२।०८	शोरियाम बुढा	१८६६६०८३७२	सत्यापन र आयोजना गर्न	१	१	२९	१
३३६	गामीण गामाती बाढापालन	सिस्ने गा.पा.७ रुकुम पूर्व	२०७४।१२।०८	तेज बहादुर बुढा	१८१८६९११६२	सत्यापन र आयोजना गर्न	१	१	२३	१
३३७	सिस्ने माछ तथा बापु पालन	सिस्ने गा.पा.४ रुकुम पूर्व	२०७४।१२।२५	गोपाल धर्ति मार	१८६७३३४८४१	सत्यापन र आयोजना गर्न	५	१	२४	२
३३८	देवकोटा बाढापालन फर्म	सिस्ने गा.पा.३ रुकुम पूर्व	२०७६।०१।०६	श्री कृष्ण बोहोरा	१८६७३३४८४१	सत्यापन र आयोजना गर्न	२	१	६०	१
३३९	गणेश बाढापालन	सिस्ने गा.पा.२ रुकुम पूर्व	२०७६।०१।०८	परपति के.सी	१८६७८०८०४४	सत्यापन र आयोजना गर्न	१	१	६२	१
३४०	नर्सिणी पोटी फार्म	सिस्ने गा.पा.६ रुकुम पूर्व	२०७६।०१।१७	श्रीकुमार बुढाथोकी	१८६७८०८०४४	सत्यापन र आयोजना गर्न	१	२	२३	१
३४१	लामिछाने एडु जेड कृषि फार्म	सिस्ने गा.पा.३ रुकुम पूर्व	२०७६।०२।१७	अर्जुन जैसी	१८५७८२४२४७	कृषि तथा पशुपन्छी	०.३	२	२७	२
३४२	सानो भेरी फलफुल नर्सरी उद्योग	सिस्ने गा.पा.३ रुकुम पूर्व	२०७६।०२।२४	तिल कुमारी कामी	१८५४४०४०३०	कृषि तथा पशुपन्छी	०.८	२	१२	२
३४३	जे.पि.आर फलफुल नर्सरी	सिस्ने गा.पा.८ रुकुम पूर्व	२०७६।०२।२७	पद्मिका विक साईं	१८६८६४००७०	कृषि तथा पशुपन्छी	०.७	२	२४	१
३४४	तुलसी मौरि पालन उद्योग	सिस्ने गा.पा.७ रुकुम पूर्व	२०७६।०२।२९	तुलसी रावल (बुढा)	१८६६९४७३४९	कृषि तथा पशुपन्छी	१.१	२	२९	१
३४५	सम्भन्ना मौरि पालन उद्योग	सिस्ने गा.पा.७ रुकुम पूर्व	२०७६।०२।२९	सम्भन्ना कवर	१८०८६४२४१५	कृषि तथा पशुपन्छी	१.२	२	२३	१
३४६	रुप मौरि पालन उद्योग	सिस्ने गा.पा.७ रुकुम पूर्व	२०७६।०२।३०	रुप बुढा मार	१८२३३४६१४४	कृषि तथा पशुपन्छी	१	२	२४	१
३४७	योगी मौरि पालन उद्योग	सिस्ने गा.पा.७ रुकुम पूर्व	२०७६।०२।३०	यशोधा के.सी. कवर	१८१०८३१०८१	कृषि तथा पशुपन्छी	०.३	२	६०	१
३४८	अतिरिक्तकृष्ण मौरि पालन	सिस्ने गा.पा.३ रुकुम पूर्व	२०७६।०३।१२	विश्व बहादुर कामी	१८६८६४८०७३	कृषि तथा पशुपन्छी	०.८	२	६२	१
३४९	हाइड्रोपनिक्स आर्गनिक तरकारी फार्म	सिस्ने गा.पा.३ रुकुम पूर्व	२०७६।०४।१०	रमण खड्का	१८२२९३६२००	कृषि तथा पशुपन्छी	०.७	२	२३	४
३५०	क.सा. बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपालन	भुमै गा.पा. ४ रुकुम पूर्व	२०७६।०४।१२	ओपन्त के.सी.	१८६८५४०८७३३	कृषि तथा पशुपन्छी	१.१	२	२७	३
३५१	नर्सिणी बहुउद्देश्यीय कृषि खेती	सिस्ने गा.पा. - ५, रुकुम पूर्व	२०७६।०४।३१	कृष्ण बहादुर वली	१८६८५४०८७३३	कृषि तथा पशुपन्छी	१.२	१	१२	३
३५२	आर्गनिक तरकारी तथा नर्सरी फार्म	सिस्ने गा.पा. - ५, रुकुम पूर्व	२०७६।०४।३२	लुङ बहादुर खड्का	१८६६५४३७९१	कृषि तथा पशुपन्छी	१	१	२४	१
३५३	खड्का पशुपालन फार्म	सिस्ने गा.पा. - ५, रुकुम पूर्व	२०७६।०४।३२	लुङ बहादुर खड्का	१८६६५४३७९१	कृषि तथा पशुपन्छी	१	१	२९	१
३५४	आलिख नर्सरी तथा तरकारी खेती	सिस्ने गा.पा. - ६, रुकुम पूर्व	२०७६।०४।३६	सुधन रम्मी	१८४३४६३७४१	कृषि तथा पशुपन्छी	१	१	२३	१
३५५	आलिख कुहुरा पालन फार्म	सिस्ने गा.पा. - ६, रुकुम पूर्व	२०७६।०४।३६	सुधन रम्मी	१८४३४६३७४१	कृषि तथा पशुपन्छी	१	१	२४	१
३५६	टाढ्का कृषि उद्योग तरकारी तथा नर्सरी फर्म	भुमै गा.पा. - ५, रुकुम पूर्व	२०७६।०४।३६	हस्त बहादुर कार्की	१८५११०७२०७	कृषि तथा पशुपन्छी	५	१	६०	२
३५७	आर्गनिक तरकारी फलफुल तथा मौरिपालन	भुमै गा.पा. - ६, रुकुम पूर्व	२०७६।०४।३९	लिता देवी मल्ल	१८६१०७७४०	कृषि तथा पशुपन्छी	२	१	६२	२
३५८	मल्ल तरकारी तथा फलफुल तथा मौरिपालन	भुमै गा.पा. - ६, रुकुम पूर्व	२०७६।०४।३१	उज्वल मल्ल	१८०८८३३३८९	कृषि तथा पशुपन्छी	१	१	२३	२
३५९	खड्का बाढा पालन फार्म	सिस्ने गा.पा. - ३, रुकुम पूर्व	२०७६।०४।३१	ज्ञान बहादुर खड्का	१८४३७८८९४४	कृषि तथा पशुपन्छी	१	२	२७	१

३६०	काकी कुहरा पालन फार्म	सिन्धे गा.पा. - ४, रुकुम पूर्व	२०७६   ०७   १७	टोप बहादुर काकी	१८६६२४३३६३	कृषि तथा पशुपन्थी	०.३	१	१२	४
३६१	विवाय कुहरा फार्म	सिन्धे गा.पा. - ६, रुकुम पूर्व	२०७६   ०७   २१	राम बहादुर बुढाथोकी	१८६४६१११४१	कृषि तथा पशुपन्थी	०.८	१	२४	२
३६२	रुम्का कृषि तथा पशुपालन फार्म	सिन्धे गा.पा. - ६, रुकुम (पूर्व)	२०७६   ०७   २१	रुम्का शर्मा रेग्मी	१८६८०३४०१८	कृषि तथा पशुपन्थी	०.७	१	२९	३
३६३	प्रतिशोध मौरा पालन फर्म	सिन्धे गा.पा. - ३, रुकुम पूर्व	२०७६   ०८   २४	लाल बहादुर खड्का	१८४३४०९४३४	कृषि तथा पशुपन्थी	०.८	२	२३	१
३६४	खड्का युनिफ़ मौरा पालन फर्म	सिन्धे गा.पा. - ३, रुकुम पूर्व	२०७६   ०८   २४	लाल बहादुर खड्का		कृषि तथा पशुपन्थी	०.७	१	२४	१
३६५	खोकी कृषि व्यवसायक फर्म	सिन्धे गा.पा. - ३, रुकुम पूर्व	२०७६   ०८   २४	कृष्ण बहादुर खड्का	१८४०२०११७	कृषि तथा पशुपन्थी	१.१	१	६०	२
३६६	गंगा नर्सरी तथा फलफूल फर्म	सिन्धे गा.पा. - ४, रुकुम पूर्व	२०७६   ०८   २६	गंगा घाँते	१८१०८१४३३६	कृषि तथा पशुपन्थी	१.२	१	६२	३
३६७	के.सी.प्रजातिशोध मछला पालन फर्म	सिन्धे गा.पा. - ३, रुकुम पूर्व	२०७६   ०८   २७	प्रेम लाल के.सी		कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	२३	२
३६८	जगदिश फलफूल फर्म	सिन्धे गा.पा. - ७, रुकुम पूर्व	२०७६   ०८   २९	तायक बहादुर बुढा	१८२३१४३१०३	कृषि तथा पशुपन्थी	०.३	१	२७	१
३६९	स्मृति बाछापालन	सिन्धे गा.पा. - ४, रुकुम पूर्व	२०७६   ०९   ०४	पुष्पजान सिंह	१८१०९८८२८६	कृषि तथा पशुपन्थी	०.८	१	१२	२
३७०	सर्पह वीर तथा कुहरा पालन	सिन्धे गा.पा. - ७, रुकुम पूर्व	२०७६   ०९   ०४	राजकुमार बुढा मगर		कृषि तथा पशुपन्थी	०.७	१	२४	१
३७१	विपि कुहरा फर्म	सिन्धे गा.पा. - ४, रुकुम पूर्व	२०७६   ०९   ०६	वसन्त घाँते	१८६१०७७९४	कृषि तथा पशुपन्थी	१.१	१	२९	१
३७२	विद्या रेडा पालन फार्म	सिन्धे गा.पा. - २, रुकुम पूर्व	२०७६   ०९   ०७	भागीरथ के.सी	१८४७८२४८२२	कृषि तथा पशुपन्थी	१.२	१	२३	२
३७३	आली आबर डोरी फलफूल नर्सरी फर्म	सिन्धे गा.पा. - ६, रुकुम पूर्व	२०७६   ०९   १०	तारा ओली	१८४७८२४०७७	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	२४	३
३७४	लालपादन बहुउद्देश्यीय फलफूल नर्सरी	पुष्पा गा.पा. - ८, रुकुम पूर्व	२०७६   ०९   २०	पोषण कुमार बुढा	१८४७८२४७३३	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	६०	३
३७५	एम.पि.के.रेडा फार्म	सिन्धे गा.पा. - ४, रुकुम पूर्व	२०७६   ०९   २१	हस्त बहादुर खड्का	१८६७३३९११४	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	६२	३
३७६	नेन्द्र मौरा पालन फार्म	सिन्धे गा.पा. - ८, रुकुम पूर्व	२०७६   ०९   २३	नेन्द्र रावल	१८२९४३०१४७	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	२३	३
३७७	लक्ष्मण स्पाउ नर्सरी तथा फलफूल उत्पादन	पुष्पा गा.पा. - १०, रुकुम पूर्व	२०७६   ०९   २३	विन कुमार बुढा	१८६७६६८८८	कृषि तथा पशुपन्थी	४	१	२७	२
३७८	प्रतिशोध कृषि तथा नर्सरी फलफूल फर्म	सिन्धे गा.पा. - ४, रुकुम पूर्व	२०७६   ०९   २४	बल कुमारी घाँते	१८६१४८१४०७	कृषि तथा पशुपन्थी	२	१	१२	३
३७९	रावल बाछा पालन फार्म	सिन्धे गा.पा. - ८, रुकुम पूर्व	२०७६   ०९   २४	मिम बहादुर रावल	१८१०४४११६१	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	२४	३
३८०	सदरौतीबाछा पालन फार्म	सिन्धे गा.पा. - ४, रुकुम पूर्व	२०७६   १०   ०४	डिल बहादुर बुढा	१८०९४८२४४७	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	२९	१
३८१	थापा बाछा पालन फार्म	सिन्धे गा.पा. - ६, रुकुम पूर्व	२०७६   १०   ०६	अनिश कुमार थापा	१८४१००३३३३	कृषि तथा पशुपन्थी	०.३	१	२३	३
३८२	सिन्धे हितला कृषि नर्सरी फार्म	भुम्रे गा.पा. - ८, रुकुम पूर्व	२०७६   १०   ०७	हर्क बहादुर रोका	१८४१६७७३३	कृषि तथा पशुपन्थी	०.८	१	२४	२
३८३	खड्का कुहरा फार्म	सिन्धे गा.पा. - ४, रुकुम पूर्व	२०७६   १०   २४	रिधि खड्का		कृषि तथा पशुपन्थी	०.७	१	६०	२
३८४	पुवाङ बाछा फार्म	पुष्पा गा.पा. - १, रुकुम पूर्व	२०७६   १०   २४	नन्दे पुन	१८४७१२२३११	कृषि तथा पशुपन्थी	१.१	१	६२	२
३८५	सैवाङ बाछा फार्म	ग उत्तरगंगा गा.पा. - १, रुकुम	२०७६   ११   ०१	तुलराज पुन		कृषि तथा पशुपन्थी	१.२	१	२३	४
३८६	के.सी.कुहरा पालन फार्म	सिन्धे गा.पा. - ३, रुकुम पूर्व	२०७६   ११   ०४	जय कुमार के.सी	१८६६९०४४८०	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	२७	२
३८७	लक्ष्मण केरा कृषि फार्म	सिन्धे गा.पा. - ७, रुकुम पूर्व	२०७६   ०४   १५	श्री लक्षण घाँते	१८८८६०४०३८	कृषि तथा पशुपन्थी	०.३	१	१२	१
३८८	सिन्धे सानो भेरी गोदटी फार्म	सिन्धे गा.पा. - ३, रुकुम पूर्व	२०७६   ०४   १८	हेरी बुढा	१८४९८०२०१७	कृषि तथा पशुपन्थी	०.८	२	२४	१
३८९	श्री स्वामीजी कुहरा पालन फार्म	सिन्धे गा.पा. - ४, रुकुम पूर्व	२०७६   ०४   ३०	प्रतिक्षा घाँते मगर	१८६६७४१८९४	कृषि तथा पशुपन्थी	०.७	१	२९	१
३९०	पावल फलफूल र परजारा लक्ष्मण उत्पादन	सिन्धे गा.पा. - ८, रुकुम पूर्व	२०७६   ०४   ०४	नवराज रावल	१८४७८६९१९३	कृषि तथा पशुपन्थी	१.१	१	२३	१
३९१	श्री बन्धत बहुउद्देश्यीय नर्सरी फार्म	सिन्धे गा.पा. - ८, रुकुम पूर्व	२०७६   ०४   १०	मान बहादुर बन्धत		कृषि तथा पशुपन्थी	१.२	२	२४	२
३९२	ओँला भैसी पालन फार्म	सिन्धे गा.पा. - ४, रुकुम पूर्व	२०७६   ०४   २१	वसन्त माला	१८२१९१६९३२	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	६०	१
३९३	तोला वीर पालन फार्म	सिन्धे गा.पा. - ४, रुकुम पूर्व	२०७६   ०४   २२	तोला विक	१८४९१८७९८१	कृषि तथा पशुपन्थी	१	२	६२	१
३९४	मगर फलफूल तथा विद्या उत्पादन फार्म	सिन्धे गा.पा. - ७, रुकुम पूर्व	२०७६   ०४   २३	राधेश बुढा मगर	१८२३९५७७९	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	२३	१
३९५	श्री सिता बाछापालन फार्म	सिन्धे गा.पा. - ४, रुकुम पूर्व	२०७६   ०६   ०४	सिता जैनी	१८६६०७४४७	कृषि तथा पशुपन्थी	१	२	२७	२

३१६	समुद्र बाधा पालन फार्म	२०७७/१०६/१०७	द्वेषश बुढा	१-६४७८८७४६५	कृषि तथा स्युपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	५	२	२०	१
३१७	श्री श्री कृषि फार्म	२०७७/१०६/११२	कुसराज गोतम	१-६४२३६७२४८	कृषि तथा स्युपन्धी	२	२	३०	१
३१८	श्री सिले तरकारी तथा फलफूल नर्सरी फार्म	२०७७/१०६/११९	दल बहादुर घर्ति	१-६४२३७७३४७	कृषि तथा स्युपन्धी	१	१	१२	२
३१९	श्री अमलाचौरी बेसी पालन फार्म	२०७७/१०६/११९	निल बहादुर के सी	१-६६६६४९२७२	कृषि तथा स्युपन्धी	१	१	४३	१
४००	अमलाचौरी कृषि तथा तरकारी फार्म	२०७७/१०६/११९	साकु बेसी	१-६४४३२४९६२	कृषि तथा स्युपन्धी	०.३	१	१२	१
४०१	शर्मा बाष्पापालन फार्म	२०७७/१०६/११९	पूर्ण प्रसाद शर्मा	१-६४४३२४९६२	कृषि तथा स्युपन्धी	०.८	१	२५	१
४०२	स्वच्छ ज्ञानात्मक युवा फलफूल तथा तरकारी फार्म	२०७७/१०६/११९	प्रताकुमारी शर्मा	१-६४४३२४९६२	कृषि तथा स्युपन्धी	०.७	१	२९	१
४०३	श्री वि.एस. बाष्पापालन फार्म	२०७७/१०६/११९	सम्के बुढा	१-६६६९३१०००	कृषि तथा स्युपन्धी	०.८	१	२३	१
४०४	एम एम सिलन कुकुरा फार्म	२०७७/१०६/१२२	नन्द कुमारी घर्ति	१-६६९४९७१४१	कृषि तथा स्युपन्धी	०.७	१	२४	१
४०५	रिवायि बाष्पापालन फार्म	२०७७/१०६/१२२	पणेश बुढा	१-६१८४४०१६७	कृषि तथा स्युपन्धी	१.१	१	६०	१
४०६	हनुमान फलफूल तथा तरकारी मल्ल	२०७७/१०६/१२५	चान्द्र बहादुर के सी	१-४८८८८८८५७	कृषि तथा स्युपन्धी	१.२	१	६२	२
४०७	लक्ष्मी बाष्पापालन फार्म	२०७७/१०६/१२५	प्रज्ञात बुढा शोकी	१-६६६९२३२६७	कृषि तथा स्युपन्धी	१	१	२३	१
४०८	विजय लोकल कुकुरा फार्म	२०७७/१०६/१२५	शमीर शाहा	१-६०७६७०३०	कृषि तथा स्युपन्धी	०.३	१	२७	२
४०९	नमुना फलफूल नर्सरी फार्म	२०७७/१०६/१२८	अमर बहादुर थापा	१-६६६६०८०४९	कृषि तथा स्युपन्धी	०.८	१	१२	२
४१०	विशाल बहुदरित्रीय कृषि तथा पशुपन्धी फार्म	२०७७/१०६/१२८	राजकुमार सुनार	१-६७७३३९०९७	कृषि तथा स्युपन्धी	०.७	१	२५	२
४११	राज बहुदरित्रीय कृषि तथा स्युपन्धी फार्म	२०७७/१०६/१२८	पणेशमान राव्का	१-६६९०४३६९४	कृषि तथा स्युपन्धी	१.१	१	२९	२
४१२	पूर्व परिचम वीरु पालन	२०७७/१०६/१२९	दिएक ओली	१-६६६६०८२३९	कृषि तथा स्युपन्धी	१.२	१	२३	१
४१३	जे.पि बाष्पापालन फार्म	२०७७/१०६/१२९	पूर्ण बहादुर घर्ति मगर	१-६०९८८८४३१	कृषि तथा स्युपन्धी	१	१	२४	१
४१४	प्रेषा एण्ड प्रशासन बाष्पापालन	२०७७/१०७/१०२	रेडरुपी वि क	१-६४४७४६८०४	कृषि तथा स्युपन्धी	१	१	६०	२
४१५	नमुना कुकुरा फार्म	२०७७/१०७/१०२	मनकुमारी वि क	१-४८८९४८०४७	कृषि तथा स्युपन्धी	१	१	६२	२
४१६	आर एण बाधा फार्म	२०७७/१०७/१०२	विपना कामी	१-६०३७६२३४१	कृषि तथा स्युपन्धी	१	२	२३	१
४१७	सिलन नर्सरी तथा फलफूल फार्म	२०७७/१०७/१०२	आंकीला कामी	१-६६६६२३७८४८	कृषि तथा स्युपन्धी	५	२	२७	१
४१८	बान भोटी फार्म	२०७७/१०७/१०८	विशाल गिरी सुमन वि क समागत शेर	१-६४७१०४७७	कृषि तथा स्युपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	२	२	१२	१
४१९	बाल पालन प्राक्टिकल स्टाड नर्सरी फार्म	२०७७/१०७/१०४	सस बहादुर रामजांबी	१-६४४७१७१०८	कृषि तथा स्युपन्धी	१	२	२५	२
४२०	बुढका फलफूल तथा तरकारी नर्सरी फार्म	२०७७/१०८/१०	दल बहादुर बुढका	१-६६६६०४६६०	कृषि तथा स्युपन्धी	१	२	२९	१
४२१	छत्री कुकुरा फार्म	२०७७/१०८/१४	निलक के सी	१-६४८२८२३१८२	कृषि तथा स्युपन्धी	०.३	२	२३	१
४२२	शिपिस विटमिड बढ्का तथा बोक फार्म	२०७७/१०८/१८	कर्मजात पुन	१-६४८२९२४४४	कृषि तथा स्युपन्धी	०.८	२	२४	१
४२३	समृद्ध कुकुरा पालन फार्म	२०७७/१०८/२१	चेत कुमार वि सी	१-६४४४४०२४	कृषि तथा स्युपन्धी	०.७	२	६०	२
४२४	हरिकृष्ण पशुपालन फार्म	२०७७/१०८/०१	रमेश खत्री	१-६४४९१०७८९	कृषि तथा स्युपन्धी	१.१	२	६२	१
४२५	भरत फलफूल स्टाड नर्सरी फार्म	२०७७/१०८/०१	भरत पुन मगर	१-६४४८७८४९	कृषि तथा स्युपन्धी	१.२	२	२३	१
४२६	मल्ल माटुनी पालन व्यवसाय फार्म	२०७७/१०८/०१	जय बहादुर मल्ल	१-६०९२२४७४	कृषि तथा स्युपन्धी	१	२	२७	२
४२७	मल्ल बाधा पालन व्यवसाय फार्म	२०७७/१०९/०३	तुल कुमारी मल्ल	१-६०९२२४४५	कृषि तथा स्युपन्धी	०.३	१	१२	१
४२८	एम वि बाधा पालन फार्म	२०७७/१०९/०८	राम बहादुर छतरेल	१-६४९०११४७०	कृषि तथा स्युपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	१	२५	१



४२९	सुरत मैत्री पालन फार्म	२०७७।०९।०८	सुख पुन	१७७१४२०९७०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन पार्स	०.७	१	२९	१
४३०	हरी ओम फलफूल तरकारी फार्म	२०७७।०९।१३	हरी वहादुर बुढा	९८२७८८६८४६	कृषि तथा पशुपन्थी	१.१	२	२३	१
४३१	शंकर मैत्री तथा कुशुरा फार्म	२०७७।०९।१५	शंकर कर्कर	९८१८१०३२०५	कृषि तथा पशुपन्थी	१.२	२	२४	१
४३२	खडका मैत्री पालन फार्म	२०७७।०९।१५	दल बहादुर खडका	९८४११०४४३५	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	६०	२
४३३	केन्जल कुशुरा फार्म एण्ड ट्यान्डरी उद्योग	२०७७।०९।१६	अर्जत बुढा मार	९८४४७४३४७	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	६२	१
४३४	अमलाजोरी मैत्री फार्म	२०७७।०९।१६	कुमार के सी	९८४४६७४५८	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	२३	१
४३५	पौडेल बाघपालन फार्म	२०७७।०९।१७	श्याम रंजना पौडेल	९८६६६१५४०२	कृषि तथा पशुपन्थी	१	२	२७	१
४३६	गौतम कुशुरा पालन एण्ड फेस हाउस	२०७७।०९।२०	वीणा लामिछाने	९८६६६१५४०२	कृषि तथा पशुपन्थी	५	१	१२	१
४३७	जैसी मैत्री पालन फार्म	२०७७।०९।२०	कुमाल प्रसाद जैसी	९८१००२९४५	कृषि तथा पशुपन्थी	२	१	२५	१
४३८	हिमाली बाघा पालन फार्म	२०७७।०९।२१	पान बहादुर खडका	९८६०६२४३७७	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	२९	३
४३९	हरियाली बहुउद्देश्य फलफूल कृषि फार्म	२०७७।०९।२३	जित बहादुर खत्री	९८४५६६४७२०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन पार्स	१	२	२३	१
४४०	बुढा मार कृषि फार्म	२०७७।०९।२४	लाल जित बुढा	९८६६९१००१४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन पार्स	०.३	१	२४	१
४४१	शारी फलफूल खेती फार्म	२०७७।१०।०४	पम्मा शारी	९८६३३९८२२२२	कृषि तथा पशुपन्थी	०.८	१	६०	२
४४२	पल के मैत्री पालन उद्योग	२०७७।१०।०५	लक्षिराम खडका	९८६००६७८५७	कृषि तथा पशुपन्थी	०.७	१	६२	१
४४३	पान बहुउद्देश्यीय कृषि फार्म	२०७७।१०।०५	मोपे खडका	९८४४८८२७१५	कृषि तथा पशुपन्थी	०.८	१	२३	२
४४४	खडका बाघपालन फार्म	२०७७।१०।०६	जान बहादुर खडका	९८६६३४६०२२	कृषि तथा पशुपन्थी	०.७	१	२७	१
४४५	गौतम युवा बाघपालन फार्म	२०७७।१०।०६	वातराम के सी	९८६४७४०६६४	कृषि तथा पशुपन्थी	१.१	१	१२	२
४४६	मोहन पौडेल बाघपालन फार्म	२०७७।१०।०७	पुर्णबहादुर खत्री	९८६४६७६०७	कृषि तथा पशुपन्थी	१.२	१	२५	१
४४७	जनाक बाघपालन फार्म	२०७७।१०।०७	जनाक वि एम	९८४७४४३५१६	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	२९	१
४४८	महाडी मैत्री पालन उद्योग	२०७७।१०।०८	मिमलाल खडका	९८६६२२६६६१	कृषि तथा पशुपन्थी	०.३	१	२३	१
४४९	सानोभेरी व्यावसायिक फार्म	२०७७।१०।०८	मिमलाल खडका	९८६९०७६९४	कृषि तथा पशुपन्थी	०.८	१	२४	०
४५०	निचल पन्थी फार्म	२०७७।१०।०८	नारायण बुढाथोकी	९८६३४४३२५५	कृषि तथा पशुपन्थी	०.७	१	६०	१
४५१	किशोर बाघा फार्म	२०७७।१०।२१	पुष्प खत्री	९८६३४४३२५५	कृषि तथा पशुपन्थी	१.१	१	६२	१
४५२	गाउजर पिसानी घट उद्योग	२०७७।१०।२२	सुम्ना घर्ति	९८६३४४३२५५	कृषि तथा पशुपन्थी	१.२	१	२३	१
४५३	खत्री मैत्री पालन फार्म	२०७७।१०।२५	नले खत्री	९८४१०३६३१	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	२७	१
४५४	सुगिया मैत्री पालन एडोप	२०७७।१०।२६	सुंगाराम खडका	९८४४०८६०९७	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	१२	१
४५५	के सी फलफूल तरकारी तथा पशुपन्थी फार्म	२०७७।१०।२७	कर्णबहादुर खत्री	९८४७८२४२२३	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	२५	२
४५६	लोकल कुशुरा तथा बाघा पालन फार्म	२०७७।११।०५	निमबहादुर के सी	९८६०६६६१८६	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	२९	१
४५७	किसान मैत्री फार्म	२०७७।११।०९	कस्तान खडका	९८६०३२६३७१	कृषि तथा पशुपन्थी	५	१	२३	१
४५८	सिन्धु फलफूल तरकारी तथा पशुपन्थी फार्म	२०७७।११।०९	खिम बहादुर के सी	९८६०६६६१८६	कृषि तथा पशुपन्थी	२	१	२४	२
४५९	प्रगतिशील गाइपालन फार्म	२०७७।११।०९	चक्र पुन	९८६४७१०५८४	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	६०	१
४६०	बुढ कृषि पशुपन्थी फार्म	२०७७।११।०९	जितन पुन	९८६४७१०५८४	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	६२	२
४६१	हजाराखबर बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	२०७७।११।११	चन्द्रशेखर वि क	९८१०६८७६६६	कृषि तथा पशुपन्थी	०.३	१	२३	२

४६२	बुढाथोकी पशुपालन फार्म	सिस्ते गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७७/१९/१९१	मान बहादुर बुढाथोकी	कृषि तथा पशुपन्थी	०.८	१	२७	१
४६३	मना बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपालन फार्म	सिस्ते गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७७/१९/१९१	कल्पु बुढा	कृषि तथा पशुपन्थी	०.७	२	१२	०
४६४	चन्द्र कुमारी भेडा पालन फार्म	सिस्ते गा.पा.४, रुकुम पूर्व	२०७७/१९/१९७	चन्द्र कुमारी घाँति	कृषि तथा पशुपन्थी	१.१	२	२५	२
४६५	वि एम कुखुरा पालन फार्म	सिस्ते गा.पा.४, रुकुम पूर्व	२०७७/१९/१९७	सुनीता बुढा	कृषि तथा पशुपन्थी	१.२	२	२९	१
४६६	शुपिन्छ वाढा पालन फार्म	सिस्ते गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७७/१९/१९७	मान कुमारी तामोली	कृषि तथा पशुपन्थी	१	२	२३	१
४६७	देउराली कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा.२, रुकुम पूर्व	२०७७/१९/१९७	अदि प्रसाद घाँति	कृषि तथा पशुपन्थी	०.३	२	२४	१
४६८	हमाल कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७७/१९/१९७	अशोक हमाल	कृषि तथा पशुपन्थी	०.८	२	६०	१
४६९	अलान म्यान कृषि तथा पशुपालन फार्म	सिस्ते गा.पा.८, रुकुम पूर्व	२०७७/१९/१२१	गणेश पुन मगर	कृषि तथा पशुपन्थी	०.७	२	६२	४
४७०	दाजु पाँडे पशुपालन तथा कृषि फार्म	सिस्ते गा.पा.८, रुकुम पूर्व	२०७७/१९/१२१	हरिजिह पुन	कृषि तथा पशुपन्थी	१.१	२	२३	३
४७१	घाँति बैसी पालन फार्म	सिस्ते गा.पा.४, रुकुम पूर्व	२०७७/१९/१२१	चन्द्रकम घाँति	कृषि तथा पशुपन्थी	१.२	२	२७	१
४७२	बडुका बैसी पालन फार्म	सिस्ते गा.पा.४, रुकुम पूर्व	२०७७/१९/१२१	पदमी बडुका	कृषि तथा पशुपन्थी	१	२	२०	१
४७३	आली बाढा पालन फार्म	सिस्ते गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७७/१९/१२६	गणेश बली	कृषि तथा पशुपन्थी	१	२	३०	१
४७४	बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिस्ते गा.पा.३, रुकुम पूर्व	२०७७/१९/२०३	पवित्रा देवी लामिछाने	कृषि तथा पशुपन्थी	१	१	१२	१
४७५	पशुपन्थी माँरी पालन फार	□	२०७७/१९/०३	श्री ठान बहादुर बडुका	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	४३	१
४७६	टि.के.माँरी पालन फार्म	□	२०७७/१९/१०३	श्री टेक बहादुर बडुका	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	५	१	१२	१
४७७	सफल मनुना बाढा पालन फार्म	□	२०७७/१९/१९१	श्री चेतन वि.बी.	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	२	१	२५	१
४७८	गौस च्याउ खोती फार्म	□	२०७७/१९/१९७	श्री तुलराज जोशी	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२९	१
४७९	कुनर बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	□	२०७७/१९/१२३	श्री सन्देश वि.सी.	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	१	२४	१
४८०	लाली गुराँस बाढा पालन फार्म	□	२०७७/१९/१९९	श्री चन्द्र प्रसाद गौतम	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२३	१
४८१	सिस्ते हिमाल बाढा पालन फार्म	□	२०७७/१९/१९९	श्री सन्देश वि.सी.	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	१	६०	१
४८२	सिस्ते मनुना बाढा पालन फार्म	□	२०७७/१९/१२३	श्री सागर बुढा	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	१	६२	१
४८३	एम.पि.बपुर पालन फार्म	□	२०७७/१९/१२४	श्री मदन कुमार पुन	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	१	२३	१

४८४	भक्तिरथ बेडापालन व्यावसायिक फार्म	पुया गा.पा.४, रुकुम पूर्व	२०७७।१२।२६	श्री अमनराज रोका	१८६६१३३४८१	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	१	२७	२
४८५	विष्णु कृषि मस्ट्री पोन्ट्री फार्म	सिस्ने गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७८।०१।१६	श्री विष्णु विश्वकर्मा	१८४७९३६१९३	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.१	१	१२	१
४८६	मंडालाम बहुउद्देशीय कृषि फार्म	सिस्ने गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।०३।२१	श्री तिलक रेउले	१८५११६६९१	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.२	१	२५	३
४८७	के.सी.पशुपन्थि फार्म	सिस्ने गा.पा.३, रुकुम पूर्व	२०७८।०४।०७	श्री प्रयास के.सी.	१८६८००१०३८	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२९	२
४८८	मायासार कृषि तथा पशुपन्थि फार्म	पुया गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।०४।०७	श्री मायासार सेन		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	१	२३	१
४८९	विमोचन मौरी पालन फार्म	सिस्ने गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।०४।१८	श्री विरस बुढा	१८९८१३२०३४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	१	२४	२
४९०	एन.एस बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	भुमे गा.पा.१, रुकुम पूर्व	२०७८।०४।२०	श्री सागर क्ली भुमे	१८०३१५६०३३	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	१	६०	१
४९१	स्मार्ट मल्ल पशुपन्थी तथा कृषि फार्म	सिस्ने गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।०४।२१	श्री सुजनशिल मल्ल	१८६५३३७४४४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.१	१	६२	१
४९२	बुढाथोकी कृषि फार्म	सिस्ने गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७८।०४।२४	श्री मदन वि.सी	१८६६१०८६७०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.२	२	२३	१
४९३	उन्नतिशिल के.पि.एम फलफुल तथा नर्सरी फार्म	सिस्ने गा.पा.८, रुकुम पूर्व	२०७८।०४।२४	श्री सुमलाल साकि	१८६६१८१६६३	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	२७	१
४९४	नौलो प्रगतिशिल भैरी पालन फार्म	सिस्ने गा.पा.८, रुकुम पूर्व	२०७८।०४।२४	श्री तुलसीराम पुन	१७४२३५३४६१	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	१२	१
४९५	जलिन कृषि तथा पशुपन्थी पालन फार्म	सिस्ने गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।०४।२६	श्री विना वि.सी बोहोरा	१८६६१०४९१६	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	२५	१
४९६	अनुमम बहुउद्देशीय तथा पशु फार्म	भुमे गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७८।०४।०९	श्री मोहन सि पुन	१८६६०५६८०४६	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	२९	१
४९७	पिके, कृषि तथा पशुपन्थि पालन फार्म	सिस्ने गा.पा.२, गा.पा.रुकुम पूर्व	२०७८।०४।१६	श्री कमला बुढा		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	५	२	२३	१
४९८	जलवा बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुया गा.पा.५, गा.पा.रुकुम पूर्व	२०७८।०४।२५	श्री टीकासाई घर्ति	१८५७८२४२५१	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	२	२	२४	३
४९९	एकिकृत कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिस्ने गा.पा.८, गा.पा.रुकुम पूर्व	२०७८।०४।२७	श्री नवराज पुन	१८६७८५४३४५५	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	६०	१
५००	मछैना कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	भुमे गा.पा.५, गा.पा.रुकुम पूर्व	२०७८।०४।३०	श्री रेश्मा बुढा	१८४०२२६१९१	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	६२	१

५०१	उपल्लो साक्षिम विद्युतिय पाति बट्ट फार्म	भुमि गा.पा.५, गा.पा.रुकुम पूर्व	२०७८।०५।३०	श्री भक्तिराम बुढा	१८६८०८८८३३	कृषि तथा पशुपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	२	२३	१
५०२	के.सी.भैरी फार्म	सिस्ने गा.पा.६, गा.पा.रुकुम पूर्व	२०७८।०६।०५	श्री भिम बहादुर के.सी	१८६८०८८८३३	कृषि तथा पशुपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	२	२७	२
५०३	अग्रामिक फलफुल तरकारी तथा नर्सरी फार्म	सिस्ने गा.पा.८, गा.पा.रुकुम पूर्व	२०७८।०६।०६	श्री मनोज पुन मगर	१८०९८५९८२७	कृषि तथा पशुपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	१	१२	२
५०४	रक्षिमाली पशुपन्धी फार्म	सिस्ने गा.पा.७, गा.पा.रुकुम पूर्व	२०७८।०६।१२	श्री ललिता थापा बुढा	१८२९५५०८१०	कृषि तथा पशुपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.१	१	२५	१
५०५	रमृद्धि बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्धी फार्म	सिस्ने गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७८।०६।१३	श्री उषा शाली		कृषि तथा पशुपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.२	१	२९	२
५०६	विकास बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्धी फार्म	पुथा गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।०६।१३	श्री सुन बहादुर कामी		कृषि तथा पशुपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	२३	२
५०७	पुस्कर बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्धी फार्म	पुथा गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।०६।१३	श्री लज्जि सुनार	१८६७९३९०९४	कृषि तथा पशुपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	२	२४	१
५०८	प्रतिक्षा बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्धी फार्म	पुथा गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।०६।१३	श्री निवन सुनार	१८४०२१४४७८	कृषि तथा पशुपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	१	६०	१
५०९	प्रखाल बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्धी फार्म	पुथा गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।०६।१३	श्री बलमान रोका	१८५१२१३५७६	कृषि तथा पशुपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	१	६२	१
५१०	प्रशसा बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्धी फार्म	पुथा गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।०६।१३	श्री बमबहादुर रोका	१८६८३६६७५५	कृषि तथा पशुपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.१	१	२३	२
५११	शोती बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्धी फार्म	पुथा गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।०६।१३	श्री असोक सुनार	१८६५०६६६४५५	कृषि तथा पशुपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.२	२	२७	१
५१२	कुसुम पशुपन्धी तथा तरकारी फार्म	पुथा गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।०६।१३	श्री रमेश सुनार	१८४३८५४१५२	कृषि तथा पशुपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	१२	१
५१३	सिस्ने फलफुल तथा नर्सरी खेती फार्म	सिस्ने गा.पा.८, रुकुम पूर्व	२०७८।०७।०५	श्री भुपेश नाथ	१८०९४४२९२१	कृषि तथा पशुपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२५	१
५१४	रोशनि भेडा फार्म	पुथा गा.पा.९, रुकुम पूर्व	२०७८।०७।०७	श्री विष्णु रोका		कृषि तथा पशुपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२९	१
५१५	गोल्वाडा भैरी फार्म	पुथा गा.पा.१२, रुकुम पूर्व	२०७८।०७।११	श्री तारा प्रसाद रसाईली	१८४७८६२७७२	कृषि तथा पशुपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	२३	२
५१६	जय कालीका कृषि फार्म	सिस्ने गा.पा.४, रुकुम पूर्व	२०७८।०७।११	श्री कर्म सरी धर्ति	१८०९८४६११९	कृषि तथा पशुपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	५	१	२४	२
५१७	राधिका नर्सरी तथा फलफुल फार्म	सिस्ने गा.पा.८, रुकुम पूर्व	२०७८।०७।१५	श्री राधिका बुढा		कृषि तथा पशुपन्धी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	२	१	६०	२

५१८	शाबिका बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिस्ते गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।०७।१६	श्री निशा कुमारी शाही	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	६२	१
५१९	विपना मारी फार्म	सिस्ते गा.पा.४, रुकुम पूर्व	२०७८।०७।२८	श्री धन बहादुर विक	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२३	१
५२०	तृष्णादेवी कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिस्ते गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७८।०७।२९	श्री तृष्णा देवी सिंह	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	१	२७	१
५२१	चौरी भेडा बाछा घातन फार्म	सिस्ते गा.पा.११, रुकुम पूर्व	२०७८।०८।०५	श्री मनकुमारी बुढा	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	१	१२	१
५२२	दलु बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	भुमे गा.पा.८, रुकुम पूर्व	२०७८।०८।०६	श्री दलु बुढा मगर	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	१	२५	३
५२३	प्रोमोद पोल्ट्री फार्म	भुमे गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७८।०८।०८	श्री विकास बुढा	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	१	२९	१
५२४	लक्ष्मीन बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	भुमे गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७८।०८।१०	श्री लक्ष्मीन कुमारी बुढा	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	१	२३	०
५२५	दिवासी पशुपन्थी तथा भेडा फार्म	पुथा गा.पा.२, रुकुम पूर्व	२०७८।०८।१७	श्री बहादुर बुढा	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.१	१	२४	१
५२६	पेन्सा आर्गनिक कृषि तथा स्थाउ फार्म	पुथा गा.पा.२, रुकुम पूर्व	२०७८।०८।१७	श्री सत सि बुढा	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.२	१	६०	१
५२७	नमुना कृषि तथा वन नर्सरी फार्म	भुमे गा.पा.८, रुकुम पूर्व	२०७८।०८।१७	श्री जाल कुमार बुढा	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	६२	१
५२८	आदर्शन बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा.२, रुकुम पूर्व	२०७८।०८।१९	श्री जयमान पुन	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	१	२३	१
५२९	सेङ्खोला भेडा फार्म	पुथा गा.पा.२, रुकुम पूर्व	२०७८।०८।१९	श्री कार्पा पुन	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	१	२७	१
५३०	टुट पशुपन्थी फार्म	भुमे गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७८।०८।२०	श्री विशाल बुढा मगर	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	१	१२	१
५३१	भिरखोला बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।०८।२३	श्री प्रवेश सेत	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.१	१	२५	१
५३२	खर्दिङ्गा बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।०८।२३	श्री नरलाल सेन	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.२	१	२९	१
५३३	आयाम कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा.१, रुकुम पूर्व	२०७८।०८।२३	श्री फलराज पुन	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२३	१
५३४	विजय एन्क्रेज कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा.४, रुकुम पूर्व	२०७८।०८।२८	श्री विजय विक.	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२४	१

५३५	पासाङ कुखुरा पालन तथा पशुपालन फर्म	सिन्धु गा.पा.२, रुकुम पूर्व	२०७८।०८।२९	श्री विलिय सिङ रोका मगर	९८६६८२७४४४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	६०	१
५३६	अक्सिस पशुपालन फर्म	भुपे गा.पा.४, रुकुम पूर्व	२०७८।०९।०६	श्री अक्सिस बुढा मगर	९८८२२७२०३३	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	६२	१
५३७	पिपूर पेडा पालन फर्म	पुथा गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७८।०९।०७	श्री बिरकाल घर्ति मगर	९८६४३६४२२४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	५	१	२३	१
५३८	कुमार बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	सिन्धु गा.पा.२, रुकुम पूर्व	२०७८।०९।१९	श्री कुमार बुढा मगर	९८०९५३६९९	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	२	१	२७	१
५३९	आयर्न कृषि फर्म	सिन्धु गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७८।०९।१९	श्री सुन्दर शाह	९८६६९०४९०५	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	१२	१
५४०	मेमामाला स्याउ खेती फर्म	सिन्धु गा.पा.१, रुकुम पूर्व	२०७८।०९।२०	श्री मेमामाला बुढा	९८६६८३७५६३	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	२५	१
५४१	एकिकृत कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	सिन्धु गा.पा.७, रुकुम पूर्व	२०७८।०९।२०	श्री प्रजित रोका	९८१०९९८१८७	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	२	२९	२
५४२	एच.मि पशुपन्थि पालन फर्म	पुथा गा.पा.९, रुकुम पूर्व	२०७८।०९।२१	श्री हर्क प्रसाद रोका	९८५६३१०४७६	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	२	२३	१
५४३	जुम्ली शोगी कृषि पशुपन्थी तथा स्याउ फर्म	पुथा गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७८।०९।२१	श्री राज बहादुर कुवर	९८४२३४७२९७	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	२	२४	१
५४४	रवाङ कृषि पशुपन्थी तथा स्याउ फर्म	पुथा गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७८।०९।२१	श्री सरी घर्ति	९८४०१८८८०१	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.१	२	६०	१
५४५	ममतता कृषि तथा पशुपालन फर्म	पुथा गा.पा.९, रुकुम पूर्व	२०७८।०९।२२	श्री पुजादेवी रोका	९८६८५४०७६५	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.२	२	६२	२
५४६	विशाल बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।०९।२३	श्री रोजिमान सेन	९७४८३२३२४८	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	२३	१
५४७	आन्निर्भर फलफुल तथा नर्सरी फर्म	सिन्धु गा.पा.८, रुकुम पूर्व	२०७८।०९।२५	श्री डाङ बहादुर बुढा	९८०६२७९४५२	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	२	२७	१
५४८	कृपा कृषि तथा पशुपन्थि पालन फर्म	सिन्धु गा.पा.७, रुकुम पूर्व	२०७८।०९।२७	श्री जिता कुमारी बुढा	९८२९५०८००१	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	२	२०	१
५४९	कर्ण बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	सिन्धु गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७८।०९।२७	श्री कर्ण बहादुर घर्ति	९८१२८१९९१०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	२	३०	१
५५०	रुकुमकोट एकिकृत कृषि फर्म	सिन्धु गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७८।०९।२७	श्री कर्ण बहादुर	९८२२८६३४९	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.१	१	१२	१
५५१	सुधा पुजना पशुपालन फर्म	सिन्धु गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।०९।२९	श्री जमुना खड्का	९८६४७३०१२०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.२	१	४३	१

५५२	गिरी फलफुल तथा नर्सरी फर्म	सिन्धे गा.पा.८, रुकुम पूर्व	२०७८।१०।०९	श्री बलबहालुर	९८६४९२३२८६	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	१२	१
५५३	नाम्पा कृषि फलफुल फर्म	पुथा गा.पा.१, रुकुम पूर्व	२०७८।१०।१३	श्री बुधु पुन	९८५७८४८०२२	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२५	१
५५४	के.सी.बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	सिन्धे गा.पा.४, रुकुम पूर्व	२०७८।१०।१६	श्री तिलक के.सी.	९८५९३९२१०५	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२९	१
५५५	कराना बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।१०।१६	श्री विमल विक.		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२३	१
५५६	पुपाल कृषि फलफुल तथा जडिबुटी उत्पादन फर्म	पुथा गा.पा.१, रुकुम पूर्व	२०७८।१०।१७	श्री महेश पुन मगर	९८४४००२१०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	५	१	२४	२
५५७	अमरधम जडिबुटी उत्पादन तथा नर्सरी फर्म	पुथा गा.पा.१, रुकुम पूर्व	२०७८।१०।१८	श्री अमरधन पुन	९८६९६२९६०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	२	१	६०	२
५५८	मध्य पहाडि रेन्चो ट्राउन फर्म	भुमे गा.पा.१, रुकुम पूर्व	२०७८।११।०१	श्री रामबहालुर पुन	९८४९९२४१७२	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	६२	१
५५९	भावना नर्सरी तथा फलफुल फर्म	सिन्धे गा.पा.८, रुकुम पूर्व	२०७८।११।०५	श्री रमेशा नाथ	९८९६४५८६०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२३	१
५६०	छाप्रवाड बाबापाल तथा फलफुल फर्म	पुथा गा.पा.१०, रुकुम पूर्व	२०७८।११।१२	श्री तिव बहालुर घर्ति		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	१	२७	१
५६१	मनिप्रसाद बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा गा.पा.१३, रुकुम पूर्व	२०७८।११।२०	श्री मनि प्रसाद सुनार	९८६६५९७३६	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	१	१२	१
५६२	मिलन कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा गा.पा.२, रुकुम पूर्व	२०७८।११।२३	श्री लालसिंह कामी		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	१	२५	१
५६३	उज्ज्वल बहुउद्देशीय कृषि पशुपन्थी फर्म	पुथा गा.पा.२, रुकुम पूर्व	२०७८।११।२३	श्री नारायणवर पुन	९८६६२५३६०७	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	१	२९	१
५६४	अमर बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।१२।०१	श्री करलबहालुर शही	९८६३४४९७४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	१	२३	१
५६५	खड्का तरकारी तथा फलफुल फर्म	सिन्धे गा.पा.४, रुकुम पूर्व	२०७८।१२।०९	श्री ओझरी खड्का	९८६६३२४७४०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.१	१	२४	१
५६६	सतलाईट बहुउद्देशीय कृषि फर्म	भुमे गा.पा.९, रुकुम पूर्व	२०७८।१२।१४	श्री विनोद ओली	९८६०२२९३९४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.२	१	६०	१
५६७	यूनिक बहुउद्देशीय कृषि फर्म	भुमे गा.पा.९, रुकुम पूर्व	२०७८।१२।१४	श्री दलवीर ओली	९८४९२११६७४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	६२	१
५६८	सयनत्री राईस एण्ड आयल मिल फर्म	सिन्धे गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।१२।१६	श्री मनबहालुर बोहरा	९८६६६२४६३८	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	२	२३	१

५६९	भोडा गोठ बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७८।१२।१६	श्री कर्म प्रसाद घर्ती	९८४८८९३८०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	२	२७	१
५७०	शुभम बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	सिस्ने गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७८।१२।१६	श्री अमृता कुमारी	९८४४१५००१	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	२	१२	१
५७१	भुमे पहिचान कृषि औजार निर्माण उद्योग फर्म	भुमे गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७८।१२।१७	श्री लिला सुनार	९८४८६९६६५	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.१	२	२५	१
५७२	हिमाली कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	सिस्ने गा.पा.३, रुकुम पूर्व	२०७८।१२।२८	श्री यादव खड्का	९८४७९५९८५०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.२	२	२९	१
५७३	मनोज बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा उत्तरांगा गा.पा.१०, रुकुम पूर्व	२०७९।०१।०८	श्री हिरा बुढा	९८४९६४२०६९	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	२३	१
५७४	अवि कुखुरापालन फर्म	सिस्ने गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७९।०१।११	श्री मिसा सुनार	९८४७३६४३६	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	२४	१
५७५	वि.सी पशुपन्थी तथा कृषि फर्म	सिस्ने गा.पा.६, रुकुम पूर्व	२०७९।०२।११	श्री नविन वि.सी	९८६८६१५१०४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	६०	१
५७६	त्रिधाषा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा गा.पा.१३, रुकुम पूर्व	२०७९।०२।१९	श्री जानु खन्तेल	९८६६९५७३१९	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	६२	१
५७७	आयू बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	पुथा गा.पा.८, रुकुम पूर्व	२०७९।०२।१९	श्री लेखन सेन	९८४२३१३०९१	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	५	२	२३	१
५७८	ममार कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	सिस्ने गा.पा.५, रुकुम पूर्व	२०७९।०२।१९	श्री कन्द कुमारी बुढा ममार	९८०९५६१०७१	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	२	२	२७	१
५७९	एस.डि.पशुपन्थी घाँस तथा नर्सरी फार्म	सिस्ने गा.पा.८, रुकुम पूर्व	२०७९।०२।३१	श्री दिनेश गिरी		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	१२	२
५८०	मंगोल कुखुरा फार्म	सिस्ने गा.पा.८, रुकुम पूर्व	२०७९।०३।०८	श्री सिला गिरी		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२५	१
५८१	विद्यान स्याउ तथा पशुपन्थी कृषि फार्म	गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९।०३।१२	श्री जोतन कुमार बुढा ममार		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	१	२९	१
५८२	अमिसा कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९।०३।१२	श्री भागीदार घर्ती ममार		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	२	२३	१
५८३	सिस्ने बहुउद्देशीय एगो फार्म	सिस्ने गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९।०३।२२	श्री टिका पुन थाहा	९८६६९२८३९	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	२	२४	१
५८४	सुनामी कृषि पशुपन्थी तथा स्याउ फार्म	पुथा गा.पा. २ रुकुम पूर्व	२०७९।०३।२३	श्री धर्मराज पुन	९८६७९१३५५१	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.१	१	६०	१
५८५	उपपूर्व बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ६ रुकुम पूर्व	२०७९।०३।२३	श्री शेर बहादुर सुनार	९८६४९२३६१६	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.२	१	६२	३



५८६	निकेश बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. १२ रुकुम पूर्व	२०७९।०४।०४	श्री नैमिका सुनार	९८४३०१००२५	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२३	१
५८७	कमलह पोल्डी फार्म	सिल्ले गा.पा. ६ रुकुम पूर्व	२०७९।०४।०४	श्री तिर्थो खड्का	९८६६९०७७११६	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	२	२७	२
५८८	जय किर्तिन बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिल्ले गा.पा. ४ रुकुम पूर्व	२०७९।०४।०६	श्री जय बहादुर पुन	९८६६९०८०८९८	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	१	१२	१
५८९	रिजन एकीकृत कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	भुमे गा.पा. १ रुकुम पूर्व	२०७९।०४।०९	श्री नरक शर्ति	९८०२२७६१२२	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	१	२५	२
५९०	सुधन कृषि फार्म	सिल्ले गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९।०४।१५	श्री सुधन हमाल	९८४१८५४९२२	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.१	१	२९	१
५९१	मोहन बहुउद्देशीय फलफुल कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९।०४।१५	श्री मोहन शर्ति	९८६६६५८७४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१.२	२	२३	२
५९२	आर्यानि बहुउद्देशीय फलफुल उत्पादन तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९।०४।१५	श्री हिमाल बुढा मार	९८६६६५६४०९८	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२४	१
५९३	न्यू साइ बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९।०४।१५	श्री निम्साइ शर्ति मार	९८६६६५९९६५	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	६०	१
५९४	कल्पना करिसा स्याउ तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९।०४।१५	श्री साकम पुन	९८४९६४०९९८	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	६२	१
५९५	भरम क्रिष्मन स्याउ ओखर तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९।०४।१५	श्री सिन्ती बुढा	९८६३३२०७४६	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२३	१
५९६	पाथिहाला कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिल्ले गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९।०४।१६	श्री मान बहादुर बुढा	९८४७८६३०४०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	५	१	२७	१
५९७	नामेत्र बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९।०४।१६	श्री योगेश कुमार रोका	९७६४४५९९६९	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	२	१	१२	१
५९८	बनन एण्ड सज्जन पशु फार्म	सिल्ले गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९।०४।१७	श्री जुन बहादुर बुढा	९८६६९०८८६०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२५	१
५९९	समिका बाबा पालन फार्म	सिल्ले गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९।०४।१८	श्री किन्दु मल्ल सिंह	९८२४४०९२१०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२९	१
६००	क्यापुन कृषि तथा पशुपालन फार्म	सिल्ले गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९।०४।१८	श्री जमुना मल्ल ठकुरी	९८२३६७२७२३	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	१	२३	१
६०१	सक्रेन्द्र बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ६ रुकुम पूर्व	२०७९।०४।१९	श्री प्रसाद रोका	९८६६४२३१९९	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	१	२४	१
६०२	हर्ष बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ६ रुकुम पूर्व	२०७९।०४।१९	श्री हिमाल सेन	९८७६६७२७२३	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	१	६०	१

६०३	निसाना स्याउ फार्म	पुथा गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९/०४/२०	श्री खुशी बुढा	१८१२५०२२५४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	०.८	१	६२	१
६०४	एम.पि.सि.बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ६ रुकुम पूर्व	२०७९/०४/२०	श्री खरम धर्ति	१८१२५०२२५४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	०.७	१	२३	१
६०५	हिरावन स्याउ फार्म	गा.पा. ६ रुकुम पूर्व	२०७९/०४/२०	श्री सारी रोका	१८६४३६२२४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१.१	१	२७	१
६०६	आर्थिक बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ४ रुकुम पूर्व	२०७९/०४/२०	श्री विकास पुन मगर	१८४४७१४६५	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१.२	१	१२	१
६०७	हन्स एण्ड कोपीला स्याउ फार्म	पुथा गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९/०४/२२	श्री कोपीला बुढा मगर	१८४४७१४६५	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१	१	२५	१
६०८	गिरी कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९/०४/२२	श्री इच्छा बुढा	१८४४७२८३२०४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	०.३	१	२९	२
६०९	लक्ष्मी स्याउ कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९/०४/२३	श्री लक्ष्मी बुढा रोका	१८४४७२८३२०४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	०.८	१	२३	१
६१०	खड्का बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिल्ले गा.पा. ४ रुकुम पूर्व	२०७९/०४/२३	श्री जमिलाल खड्का	१८४८१५६६८	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	०.७	१	२४	२
६११	यमुना कृषि पशुपन्थी तथा फलफुल नर्सरी फार्म	सिल्ले गा.पा. ८ रुकुम पूर्व	२०७९/०४/२४	श्री गोपाल नाथ	१८४२७०७००७	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१.१	१	६०	१
६१२	मोहन कृषि बहुउद्देशीय फार्म	गा.पा. १३ रुकुम पूर्व	२०७९/०४/२४	श्री मोहन कुन्जर	१८४८३३२३४३८	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१.२	१	६२	१
६१३	रोजाना कृषि बहुउद्देशीय फार्म	पुथा गा.पा. १३ रुकुम पूर्व	२०७९/०४/२४	श्री भीमलाल गिरी	१८४९२८०३७९	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१	१	२३	१
६१४	जेनिसा बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. १३ रुकुम पूर्व	२०७९/०४/२४	श्री लीला बहादुर बुढा	१७४८३३२५४५	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१	१	२७	२
६१५	समिक्षा कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिल्ले गा.पा. १ रुकुम पूर्व	२०७९/०४/२६	श्री भरिलाल खड्का	१८४८३३२५४५	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१	२	१२	२
६१६	सविना बहुउद्देशीय कृषि तथा फार्म	सिल्ले गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९/०४/२९	श्री सविन खड्का	१८४८६६९८६	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१	२	२५	२
६१७	मगर बहुउद्देशीय नर्सरी फलफुल कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिल्ले गा.पा. ४ रुकुम पूर्व	२०७९/०४/२९	श्री मोतीलाल बुढा	१८४३८४९२२३	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	५	२	२९	१
६१८	क्रिसाना बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ८ रुकुम पूर्व	२०७९/०४/३०	श्री भिम बहादुर मन्डल	१८६८३६६४३७	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	२	२	२३	२
६१९	संगम कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	गा.पा. ४ रुकुम पूर्व	२०७९/०४/३१	श्री गिरी पुन	१८४१८९३२२४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१	२	२४	१

६२०	कर्मदाया कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ५, रुकुम पूर्व	२०७९/०५/०९	श्री चाम हादुर	९८६३०६६२५३	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१	६०	१
६२१	अदन कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. १२, रुकुम पूर्व	२०७९/०५/१२	श्री मिलान सुनाम	९७४२२३७३६४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	०.३	६२	१
६२२	भारीचु कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ५, रुकुम पूर्व	२०७९/०५/१३	श्री भगवति बुढा	९८५२३२७३६४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	०.८	२३	१
६२३	भोगीना बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ५, रुकुम पूर्व	२०७९/०५/१३	श्री भोगीना बुढा	९८५२३२७३६४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	०.७	२७	२
६२४	पुवन कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ३, रुकुम पूर्व	२०७९/०५/२०	श्री पुजना बुढा मगर	९८६७३२४१३८	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१.१	२०	१
६२५	सुन्दर बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ३, रुकुम पूर्व	२०७९/०५/२०	श्री हिमाल बुढा मगर	९८६९३७०८२६	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१.२	३०	१
६२६	के.वि. बहुउद्देशीय नर्सरी फलफुल कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिन्धु गा.पा. ३, रुकुम पूर्व	२०७९/०५/२४	श्री कल बहादुर खड्का	९८६७३२६९०३	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१	१२	१
६२७	सुनलाबाड कृषि बाबा पशुपन्थी फार्म	भुमे गा.पा. ३, रुकुम पूर्व	२०७९/०६/०५	श्री राम प्रसाद गुरुङ	९८५८१२४४९०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	०.३	४३	२
६२८	प्रगतिशिल मोंरी पालन फार्म	सिन्धु गा.पा. ७, रुकुम पूर्व	२०७९/०६/०६	श्री शेर बहादुर बुढा	९८५९६२२६७७	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	०.८	१२	१
६२९	आगाम कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ५, रुकुम पूर्व	२०७९/०६/०६	श्री शान्तिमान बुढा	९८६३४८५०७	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	०.७	२५	२
६३०	नमस्ते कृषि फार्म	पुथा गा.पा. २, रुकुम पूर्व	२०७९/०६/११	श्री जसीराम खड्का	९८५७८३४८४०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१.१	२९	१
६३१	धर्म कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. १२, रुकुम पूर्व	२०७९/०६/११	श्री धर्मजित पुन मगर	९८५७८३४८४०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१.२	२३	१
६३२	जान कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. १२, रुकुम पूर्व	२०७९/०६/११	श्री ज्ञान बहादुर पुन	९७४९६४४८३३	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१	२४	१
६३३	अन्नपूर्ण बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिन्धु गा.पा. ३, रुकुम पूर्व	२०७९/०६/११	श्री रमिता खत्री	९८५७६९२९७८	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१	६०	१
६३४	साङगे पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ३, रुकुम पूर्व	२०७९/०६/११	श्री पर्वत कामी	९८५४१९३४६४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१	६२	२
६३५	सुभम कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. ८, रुकुम पूर्व	२०७९/०६/११	श्री चेत कुमार	९८६९०७२६९	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	१	२३	१
६३६	विशाल कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. १४, रुकुम पूर्व	२०७९/०६/२८	श्री लोकेश्वर पुन	९८५७९०७४७८	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्नु	५	२७	१

६२७	सुदामा बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. १४ रुकुम पूर्व	२०७९/०६/३०	श्री लोकेश्वर पुन	९८६८९४४८३८०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	२	१	१२	१
६२८	बली बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिल्ले गा.पा. ३ रुकुम पूर्व	२०७९/०७/०३	श्री भद्र बली	९८६६७४२४६६	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२५	१
६२९	उत्तरांगा कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिल्ले गा.पा. ३ रुकुम पूर्व	२०७९/०७/०३	श्री मोहन खड्का	९८६५३३६४५९	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२९	१
६४०	रुकुमकोट पशुपन्थी तथा कृषि फार्म	सिल्ले गा.पा. ६ रुकुम पूर्व	२०७९/०७/०४	श्री चन्द्र बहादुर हमाल	९८६३५९६९२०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	१	२३	१
६४१	प्रतिष्ठि बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. १३ रुकुम पूर्व	२०७९/०७/१५	श्री सन्तु विक्र.		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	१	२४	१
६४२	लाली गुराँस कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिल्ले गा.पा. ३ रुकुम पूर्व	२०७९/०७/२०	श्री जीतामरी खड्का		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	१	६०	१
६४३	ठकुरी कुखुरा पालन फार्म	पुथा गा.पा. ६ रुकुम पूर्व	२०७९/०७/२१	श्री शुर बहादुर सेन	९८६४८१८९१७	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	६२	१
६४४	दिदि बहिनै बाढापालन फार्म	सिल्ले गा.पा. ६ रुकुम पूर्व	२०७९/०७/२३	श्री नुमेन्द्र के.सी.		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	२३	१
६४५	मदन कृषि फार्म	सिल्ले गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९/०७/२९	श्री मदन कुमार शाह	९८४३०५२६१२	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	५	२	२७	४
६४६	पवित्रा कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिल्ले गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९/०८/०६	श्री पवित्रा के.सी.		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	२	२	१२	१
६४७	शुशान्त फोर्टि फार्म	सिल्ले गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९/०८/०६	श्री रेशम बुढाथोकी	९८६०६७७८४८	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	२५	२
६४८	स्वर्णिम बहुउद्देश्य कृषि फार्म	सिल्ले गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०७९/०८/०६	श्री सुमन आचार्य		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	२९	३
६४९	डिडि बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिल्ले गा.पा. १ रुकुम पूर्व	२०७९/०८/२५	श्री ज्ञान बहादुर बुढा		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	२	२३	२
६४०	नमुना कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिल्ले गा.पा. १ रुकुम पूर्व	२०७९/०८/२५	श्री हरिभक्त बुढा	९७६५२१३४२०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	२	२४	१
६४१	जैतिसा बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. १३ रुकुम पूर्व	२०७९/०८/२५	श्री भैर प्रसाद बकर	९८६०६२६६१४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	२	६०	१
६४२	शितानन्द बाढा पालन फार्म	सिल्ले गा.पा. ३ रुकुम पूर्व	२०७९/०८/२६	श्री दत्तमान खत्री	९८६६९३३४३२	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	२	२	६२	१
६४३	प्रथम बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा. १ रुकुम पूर्व	२०७९/०८/२६	श्री विरमान कामी	९८६०८८०७५	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	२३	१

६५४	शुभमोल बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुषा गा.पा.१ रुकुम पूर्व	२०७९   ०८   २६	श्री जंग बहादुर बुढा	९८६६२५३४३४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	२७	१
६५५	कोदरालीबाड शोबाला कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुषा गा.पा.११ रुकुम पूर्व	२०७९   ०८   २७	श्री बालकुमार बुढा	९८४५३११६२	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	१	१२	१
६५६	चौरी माला बुढा सिस्ने फौ कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुषा गा.पा.११ रुकुम पूर्व	२०७९   ०८   २७	श्री ओम बहादुर बुढा	९७४६४९०१४२	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	१	२५	१
६५७	आर्य बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुषा गा.पा.८ रुकुम पूर्व	२०७९   ०८   २७	श्री चेष बहादुर बुढा		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	१	२९	१
६५८	कमल गाा बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिस्ने गा.पा.४ रुकुम पूर्व	२०७९   ०८   २८	श्री कमल बहादुर घाँति	९८४८६६७१६१	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	२३	१
६५९	तारा चन्द्र बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिस्ने गा.पा.४ रुकुम पूर्व	२०७९   ०८   २८	श्री देव कुमारी घाँति	९८६८३०४१९७	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	२४	१
६६०	खड्का पञ्चकृत कृषि फार्म	सिस्ने गा.पा.३ रुकुम पूर्व	२०७९   ०९   ०५	श्री प्रताप खड्का	९८६४८८२२४३३	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	५	१	६०	१
६६१	पतिशा बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिस्ने गा.पा.४ रुकुम पूर्व	२०७९   ०९   ०७	पतिशा बुढा	९८६३२०४४५६	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	२	१	६२	१
६६२	आर्ष बहुउद्देश्य कृषि फार्म	पुषा गा.पा.९ रुकुम पूर्व	२०७९   ०९   ११	श्री लोकेश देव ओली	९८६६९६६४४५	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२३	१
६६३	मोहन बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुषा गा.पा.१० रुकुम पूर्व	२०७९   ०९   १२	श्री मोहन विक.	९८४४८६९३४४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	२	२७	१
६६४	न्यू खड्का बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिस्ने गा.पा.३ रुकुम पूर्व	२०७९   ०९   १६	श्री बालराम खड्का	९८१२४९०४२५	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	१	१२	१
६६५	आकाश बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुषा उत्तरांगा गा.पा.२ रुकुम पूर्व	२०७९   ०९   २६	मायालाक कामी	९८६८३९०६६६	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.८	१	२५	१
६६६	बोहरा कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिस्ने गा.पा.२ रुकुम पूर्व	२०७९   १०   ०६	श्री दिल कुमारी बुढा		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.७	१	२९	१
६६७	मगर बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुषा उत्तरांगा गा.पा.६ रुकुम पूर्व	२०७९   १०   ०६	फेरन बुढा पुषा	९७४८३४९३२७	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	२	२	२३	१
६६८	कर्मवती गाड पालन फार्म	पुषा उत्तरांगा गा.पा.५ रुकुम पूर्व	२०७९   १०   ०६	कर्मवती बुढा मगर	९८४८८०३०७९	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	२४	२
६६९	नि.पा.ने बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुषा उत्तरांगा गा.पा.१ रुकुम पूर्व	२०७९   १०   १६	विनोद कामी	९८६९६१६१०४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	१	१	६०	१
६७०	बहुमत बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुषा गा.पा.६ रुकुम पूर्व	२०७९   १०   २९	श्री धर्म बहादुर सेन	९८६४४२३४२३	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयआर्जन गर्न	०.३	१	६२	१

६७१	शोली कृषि तथा जडिवृत्ति नर्सरी फार्म	भुमे गा.पा.९ रुकुम पूर्व	२०७९।११।०२	श्री हरी खत्री	९८४७७५९३३८	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयोजना गर्न	०.८	१	२३	१
६७२	श्री मल्ल फलफुल तथा पशुपन्थी फार्म	सिस्ने गा.पा.८ रुकुम पूर्व	२०७९।११।०५	श्री विष्णु मल्ल	९८०९८४३३१६	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयोजना गर्न	०.७	१	२७	१
६७३	श्री बुढा आरोग उद्योग	सिस्ने गा.पा.७ रुकुम पूर्व	२०७९।११।११	श्री हरी बुढा	९८०९८६३०४९	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयोजना गर्न	१	१	१२	१
६७४	बोहरा बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थि फार्म	सिस्ने गा.पा.५ रुकुम पूर्व	२०७९।१२।२०	सुष्मा खड्का	९८४८४९१७७०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयोजना गर्न	१	१	२५	१
६७५	एसपि कृषि तथा पशुपन्थि फार्म	पुथा उत्तरसंगा १२ रुकुम पूर्व	२०७९।१२।२४	सुजन पुन		कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयोजना गर्न	५	१	२९	१
६७६	संयोग कृषि तथा पशुपन्थि फार्म	पुथा उत्तरसंगा गा.पा १२ रुकुम पूर्व	२०७९।१२।२४	मन्जित पुन	९८४७८१०४०४	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयोजना गर्न	२	१	२३	१
६७७	खगोन्द्र पक्किकृत कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	सिस्ने गा.पा ३ रुकुम पूर्व	२०८०।०१।०७	हेराम खड्का	९८६८३६०८९०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयोजना गर्न	१	१	२४	२
६७८	युान बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थि फार्म ।	सिस्ने ५ रुकुम पूर्व	२०८०।०१।१३	मदनलाल बुढाथोके	९८६७८५५१५०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयोजना गर्न	१	१	६०	२
६७९	रंगा बहुउद्देशीय कृषि फार्म	सिस्ने गा.पा ५ रुकुम पूर्व	२०८०।०१।२१	रिता खत्री	९८६२५२७२४१	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयोजना गर्न	०.३	१	६२	२
६८०	बुढाशेनी लोकल कुखुरा फार्म	शेनी सिस्ने गा.पा ६ रुकुम पूर्व	२०८०।०१।२६	थला बहादुर बुढाशेनी	९८४३८५४०३५	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयोजना गर्न	०.८	१	२३	१
६८१	धनिमान बाबापालन फार्म	पुथा उत्तरसंगा गा.पा १४ रुकुम पूर्व	२०८०।०१।२८	धनिमान सेपली	९८४९३५९८९८	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयोजना गर्न	०.७	१	२७	१
६८२	नेना बहुउद्देशीय कृषि फार्म	सिस्ने गा.पा.५ रुकुम पूर्व	२०८०।०२।०५	नेत्र कुमारी के.सी	९८४४७०२०७०	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयोजना गर्न	१	१	१२	२
६८३	गौतम बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्थी फार्म	पुथा गा.पा.१३ रुकुम पूर्व	२०८०।०२।३१	शम्भु कुमार गुरुङ	९८४४७४०४३७	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयोजना गर्न	१	१	२५	१
६८४	आदित्य आरोग अनिमिका बहुउद्देशीय कृषि फार्म	सिस्ने गा.पा. ५ रुकुम पूर्व	२०८०।०३।०३	निर्मला चन्द्र शाह	९८४४१२४३३३	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयोजना गर्न	१	१	२९	१
६८५	बुढा जडिवृत्ति नर्सरी उत्पादन फार्म	पुथा गा.पा.२ रुकुम पूर्व	२०८०।०३।०७	जीतन पुन	९८४३१७९१९३	कृषि तथा पशुपन्थी उत्पादन र आयोजना गर्न	१	१	२३	१

४.३.२ कृषक समूहहरूको विवरण

क्र.सं.	समूहको नाम	ठेगाना	जम्मा सदस्य संख्या	अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नम्बर	दर्ता मिति	समूहको क्रिसिम	सक्रिय/निस्कृय	समूहको उद्देश्य	समूहको हितक्षेत्र रकम रु. हजारमा	कैफियत
१	मेहेनती विकास कृषक समूह	पुथा ५ हुकाम	१६	ओमकुमारी थापा	९८६६२५३३१७	२०७४-०९-२३	स्युक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१५	
२	बालुवाचौर कृषक समूह	पुथा १२ कोला	१५			२०७४-०९-१८	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१०	
३	जन्पा धरायती खाद्यान्न कृषक समूह	पुथा ५ हुकाम	१६			२०७७/०६/३०	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१२	
४	श्री सोमाजसेना कृषक समूह	पुथा १३ पिपलटुड	१५	चेतु पुरेड		२०७७-०६-३०	स्युक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	११	
५	सिर्नाथी स्याउ कृषक समूह	पुथा ५ हुकाम	१५			२०७७-०६-३०	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	९	
६	पुथा हिमालयन बहुउद्देशीय कृषक समूह	पुथा १२ कोला	१५			२०७७-०७-०४	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	२०	
७	माउन्टेन पुथा किसान स्याउ कृषक समूह	पुथा २ पेन्मा	१५	जेज बहादुर पुन	९८४३९६४९३०	२०७४-०९-१३	स्युक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१३	
८	सतीपा धरायती खाद्यान्न उत्पादन कृषक समूह	पुथा ५ हुकाम	१५			२०७७-०७-२३	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१२	
९	थोबाङ फलाफुल कृषक समूह	पुथा १ मैकोटे	१६			२०७७-०८-२२	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१४	
१०	उधमशिला कृषक समूह	पुथा ५ हुकाम	१६			२०७७-१०-१८	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	२५	
११	लोपन्मुख रैथाने बालि संलग्ना कृषक समूह	पुथा १ मैकोटे	१९			२०७७/१०/१९	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	३१	
१२	हिमाली कृषक समूह	पुथा ४ अर्वा	१९	कठन पुन	९८४८०६९४०४	२०७७/१०/१९	स्युक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	३५	
१३	श्री पेन्मा बहुउद्देश्य कृषक समूह	पुथा २ पेन्मा	१६			२०७७/१०/२५	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१२	
१४	पौरखत समाज बहुउद्देश्य कृषक समूह	पुथा १३ पिपलटुड	२०			२०७२/११/२३	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१३	
१५	लालपाटन कृषक समूह	पुथा ९ खाराबाङ	२२			२०७८/०४/०४	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१४	
१६	एकिकृत उपत्यो गर कृषक समूह	पुथा ५ गर	१८	सुमिटिक बुढा		२०७८/०६/०१	स्युक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१५	
१७	टोटकाानी डिम्पुरौरा बहुउद्देश्य कृषक समूह	पुथा ६	२१			२०७४/०९/१३	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१२	
१८	प्रताशिल हरियालि खाद्यान्न कृषक समूह	पुथा ७ जाड	१६			२०७४-११-२३	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	२५	
१९	थापाचौर कृषक समूह	पुथा ४ अर्वा	२४	हर्क व लि क	९८४३४५७३१८	२०७४-०९-१५	स्युक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१३	
२०	मेलमिलाप कृषक समूह	पुथा ४ अर्वा	१८	टेक पुन	९७६६४५४२०	२०७४/०९/०४	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	४०	
२१	सिर्नाथी कृषक समूह	पुथा ९ खाराबाङ	२०			२०७४/०६/१५	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	४०	
२२	खोलाबाङ कृषक समूह	पुथा १ मैकोटे	१५			२०७४/०६/१३	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	४०	
२३	पुनर कृषक समूह	पुथा १ मैकोटे	१८	सहम्म पुन		२०७४/०९/१३	स्युक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	४२	
२४	सिर्जशिल नमुना कृषक समूह	पुथा ३ रन्मा	२०			२०७४/०९/१३	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	४१	
२५	नौधारी कृषक समूह	पुथा ३ रन्मा	१९			२०७४/०९/१३	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१५	
२६	उत्पादनशिल नमुना कृषक समूह	पुथा ३ रन्मा	१६			२०७४/०९/१३	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१०	
२७	सुनहर कृषक समूह	पुथा ३ रन्मा	१५			२०७४/०८/११	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१२	
२८	हरियालि कृषक समूह	पुथा ३ रन्मा	१७			२०७४/०८/११	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	११	
२९	नमडू गो कृषक समूह	पुथा ३ रन्मा	१८			२०७४/०९/१३	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	९	
३०	सेवाङ कृषक समूह	पुथा ५ मैकोटे	२०			२०७४/०९/१२	स्युक्त	निस्कृय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	२०	
३१	सिन्धावाङ कृषक समूह	पुथा १२ कोला	२२	सहमी कुमारी बुढा पुन	९७४८७३३६३४	२०७४/०९/१७	स्युक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१३	
३२	लालियारस कृषक समूह	पुथा १२ कोला	२३	विजुली बुढा	९८६३१८६६०३	२०७४/०९/१७	स्युक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१२	

३३	शुषोचक कृषक समूह	पुथा १२ कोला	१८	२०७२।०९।११	सयुक्त	निरक्षर	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१४
३४	कर्मचोतारा कृषक समूह	पुथा १ मैकोट	२०	२०७२।०९।१७	सयुक्त	निरक्षर	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	२५
३५	संचेत कृषक समूह	पुथा १४ राउरी	२३	२०७४।०९।२४	सयुक्त	निरक्षर	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	३१
३६	सइशायक कृषक समूह	पुथा १ मैकोट	२०	२०७४।०९।१७	सयुक्त	निरक्षर	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	३५
३७	पुपाल कृषक समूह	पुथा १ मैकोट	२०	२०७४।०९।१७	सयुक्त	निरक्षर	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१२
३८	सिक्चोई हिमालयन कृषक समूह	पुथा १ मैकोट	१८	२०७४।०९।१२	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१३
३९	लक्ष्मि गोलडेन स्याउ उत्पादन कृषक समूह	पुथा २ पैल्मा	२३	१८६६०८१५५७	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१४
४०	लात्पियुस स्याउ खेति कृषक समूह	पुथा २ पैल्मा	२०	१८६६४४६०८६३	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१५
४१	देउरालि कृषक समूह	पुथा २ पैल्मा	१८	२०७३।११।२२	सयुक्त	निरक्षर	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१२
४२	हिम कृषक समूह	पुथा २ पैल्मा	१६	२०७४।०९।१३	सयुक्त	निरक्षर	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	२५
४३	हिमालयन स्याउ उत्पादन कृषक समूह	पुथा २ पैल्मा	१८	२०७४।०९।१३	सयुक्त	निरक्षर	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१३
४४	हिमालिखर कृषक समूह	पुथा २ पैल्मा	२३	२०७४।०९।१३	सयुक्त	निरक्षर	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	२८
४५	हिमालि कृषक समूह	पुथा २ पैल्मा	२०	१७४४३८१२२०	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	५०
४६	जनचेतना कृषक समूह	पुथा २ पैल्मा	१६	१८६६४४११६१४	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	४०
४७	नमुना कृषक समूह	पुथा २ पैल्मा	२२	२०७४।०९।१३	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	४२
४८	श्रिजना बहुउद्देश्य फलफूल कृषक समूह	पुथा २ पैल्मा	१८	जगत घर्ती	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	४१
४९	श्री समृद्धि बहुउद्देश्य कृषक समूह	पुथा १२ कोला	१७	२०७४।०९।२५	सयुक्त	निरक्षर	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१५
५०	नमुना कृषक समूह	पुथा १० तक	१५	१८६६०११७४१	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१०
५१	चेवाङ कृषक समूह	पुथा ११ सेरा	१८	१८६६३१३२१०	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१२
५२	चौँट कृषक समूह	पुथा ११ सेरा	१८	२०७४।११।१७	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	११
५३	श्री सखमालि कृषक समूह	पुथा ११ सेरा	१८	२०७४।०९।२०	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	९
५४	तुपा दचन कृषक समूह	पुथा ११ दमचन	१६	२०७४।०९।२०	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	२०
५५	शुक्लिबाङ कृषक समूह	पुथा १० घुम्बिबाङ	२३	१७६४३९४३८८	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१३
५६	डेपा कृषक समूह	पुथा १० तक	१६	२०७४।०९।१८	सयुक्त	निरक्षर	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१२
५७	उद्यमशिल कृषक समूह	पुथा ५ हुकाम	१७	२०७४।०७।१४	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१४
५८	पुथा कृषक समूह	पुथा २ पैल्मा	१८	१८६६१३९६८७७	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	२५
५९	रसेशारी कृषक समूह	पुथा ५ हुकाम	१५	२०७६।०७।२४	सयुक्त	निरक्षर	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	३१
६०	सिर्जनालि कृषक समूह	पुथा ५ हुकाम	१६	१७७४८७४४७३	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	३५
६१	सिर्जोपानि कृषक समूह	पुथा १२ फल्लै	१७	१८६६४४७६३६४	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१२
६२	श्रीजना कृषक समूह	पुथा १२ कोला	१६	२०७४।०९।१३	सयुक्त	निरक्षर	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१३
६३	बागुवा चौर कृषक समूह	पुथा ९ खारपाङ	१६	२०७४।०९।१२	सयुक्त	निरक्षर	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१४
६४	पहेला धर्यासि खाद्यान्न उत्पादन कृषक समूह	पुथा १२ कोला	१६	२०७४।११।१३	सयुक्त	निरक्षर	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१५
६५	सिर्जना कृषक समूह	पुथा ७ जाङ	१६	२०७४।०९।१५	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१२
६६	जागृति कृषक समूह	पुथा ७ जाङ	१७	१८६६९९५४४९	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	२५
६७	फुलवारी कृषक समूह	पुथा ८ चारपाउ	१८	२०७४।०९।१५	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१३
६८	संजान धर्यासि खाद्यान्न उत्पादन कृषक समूह	पुथा ८ चारपाउ	१५	१८६६९५६६३५	सयुक्त	निरक्षर	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	२८
६९	साईकुमारी कृषक समूह	पुथा ७ जाङ	१८	१८६६३९०८७१	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	५०
७०	मिलनसिल कृषक समूह	पुथा ८ चारपाउ	१६	१८६६४७१०५३६	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	४०



७१	जागरण कृषक समूह	पुषा ८ बारगाउ	१८	जित बहादुर खत्री	१८२४६६६४७२०	२०७४।०९।१५	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	४२
७२	समुना कृषक समूह	पुषा ८ बारगाउ	१९	राजेश बुढा	१८६८६४०००२	२०७४।०९।१५	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	४१
७३	करेलाबारी धर्यासि खाद्यान्न उत्पादन कृषक समूह	पुषा ८ बारगाउ	१७	कमला मल्ल	१८९१७७२०४५	२०७४।११।२३	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१५
७४	श्री समना कृषक समूह	पुषा ८ बारगाउ	१६	तारा मल्ल	१८६९४८९१४०८	२०७४।१०।०४	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१०
७५	परिवर्तन सित कृषक समूह	पुषा ८ बारगाउ	१६	चेतकुमार सेन	१८६६९०७७६९९	२०७४।०९।१५	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१२
७६	भुमि कृषक समूह	पुषा ८ बारगाउ	१५	हर्क ब शाही	१८६९६८२४३४५	२०७४।०९।१५	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	११
७७	सुन्दर ओल्सा बहुउद्देश्य कृषक समूह	पुषा १२ ओल्सा	१७	ओमप्रकाश कबर	१८६३११८२४७९	२०७७।०३।०२	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	९
७८	सिल्ले हिमालयन कृषक समूह	पुषा ७ जाड	१६	कमारा बुढा	१८६९६६४०४६	२०७४।०९।१५	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	२०
७९	समुना कृषक समूह	पुषा ७ जाड	१७	विष्णुकुमारी बुढा	१८९४२८२४५९	२०७४।०९।१५	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१३
८०	लालिगुवास कृषक समूह	पुषा ७ जाड	१६	विष्णुकुमारी बुढा	१८९४२८२४५९	२०७४।०९।१५	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१२
८१	हरिया सापथात तथा धर्यासि खाद्यान्न कृषक समूह	पुषा ८ बारगाउ	१५		२०७४।११।२३	२०७४।११।२३	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१४
८२	जम्पा धरासी खाद्यान्न कृषक समूह	पुषा ४ हुकाम	१६		२०७७।०६।२०	२०७७।०६।२०	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	२५
८३	श्री समाकसेवि कृषक समूह	पुषा १३ फिल्लुङ	१५	चेतु गुरुङ	२०७७।०६।२०	२०७७।०६।२०	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	३१
८४	सावा स्याउ कृषक समूह	पुषा ४ हुकाम	१५		२०७७।०६।२०	२०७७।०६।२०	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	३५
८५	पुषा हिमालयन बहुउद्देश्य कृषक समूह	पुषा १२ कोल	१५		२०७७।०७।०४	२०७७।०७।०४	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१२
८६	सिना धर्यासि खाद्यान्न उत्पादन कृषक समूह	पुषा ४ हुकाम	१५		२०७७।०७।०८	२०७७।०७।०८	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१३
८७	योवाड फलफुल कृषक समूह	पुषा १ मैकोट	१६		२०७७।०८।२२	२०७७।०८।२२	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१४
८८	लोपउन्मुख रैथाने बालि संरक्षण कृषक समूह	पुषा १ मैकोट	१९		२०७७।१०।१९	२०७७।१०।१९	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१५
८९	हिमालयन कृषक समूह	पुषा ४ अर्वा	१९		२०७७।१०।२१	२०७७।१०।२१	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१२
९०	त्रि रेम्ना बहुउद्देश्य कृषक समूह	पुषा २ पेट्मा	१६		२०७२।११।२३	२०७२।११।२३	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	२५
९१	नमड्डे गो कृषक समूह	पुषा ४ हुकाम	१७	मनोज कामी	१८६८३०६४८२	२०७२।०२।१५	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१३
९२	श्री डिपे समुन्नत कृषक समूह	पुषा १४ राइसी	१३		२०७८।१०।१०	२०७८।१०।१०	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	२८
९३	सिर्जना बहु उद्देश्य विकास कृषक समूह	पुषा १ मैकोट	१६		२०७८।११।२६	२०७८।११।२६	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	४०
९४	फादर जडिबुटि फलफुल तथा कृषक समूह	पुषा १ मैकोट	१०		२०७८।११।२२	२०७८।११।२२	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	४०
९५	श्री अर्गानिक कृषि तथा पशुपक्षि पालन समूह	पुषा १० तक्	११	जुनसरी बुढा मगर	१७९१७६१२९	२०७९।०३।०७	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	४३
९६	डाडा गाउ कृषक समूह	पुषा ९ खारवाड	२४		२०७९।०४।१०	२०७९।०४।१०	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	४१
९७	बाछिगाउ कृषक समूह	पुषा १० तक्	२४		२०७९।०४।२७	२०७९।०४।२७	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१०
९८	श्री कितवाड बहुउद्देश्य कृषक समूह	पुषा १ मैकोट	१७	दर्शन कामी	१८६९३६४२०८	२०७९।०६।०६	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१५
९९	श्री खालीवाड कृषक समूह	पुषा १० तक्	२५		२०७९।०६।०७	२०७९।०६।०७	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१०
१००	श्री सिर्जना कृषक समूह	पुषा १२ कोल	२१		२०७९।०६।०९	२०७९।०६।०९	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१२
१०१	श्री समना कृषक समूह	पुषा १२ कोल	१६		२०७९।०६।१२	२०७९।०६।१२	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	११
१०२	श्री उत्पादन कृषक समूह	पुषा १२ कोल	१६	कृष्ण बहादुर पुन	१८२३७७७७७३	२०७९।०६।११	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	९
१०३	श्री डाडा गाउ कृषक समूह	पुषा १० तक्	२१		२०७९।०६।०९	२०७९।०६।०९	सयुक्त	निरन्तर	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	२०
१०४	श्री समना कृषक समूह	पुषा १४ राइसी	१७	चयम्पा बुढा	१८२३७७७७७३	२०७९।०६।१२	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१३
१०५	श्री क्युवाड चौर कृषक समूह	पुषा १२ गख्नी	२०	ज्योति प्रसाद पुन	१८६९६९२२३३५	२०७९।१०।०६	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१२

१०६	श्री मनुना कृषक समूह	पुथा ११ सेरा	१९	२०७९/१०/१२	सिक्क्य	सिक्क	सिक्क्य	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१४
१०७	श्री प्रगतिवादि विदि बिक्रि कृषक समूह	पुथा ११ सेरा	२२	२०७९/०९/११	सिक्क	सिक्क	सिक्क	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	२५
१०८	श्री छद्वा चौर कृषि तथा पशुपति समूह	पुथा ११ सेरा	१९	२०७९/०९/११	सिक्क	सिक्क	सिक्क	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	३१
१०९	श्री एकता कृषक समूह	पुथा ११ सेरा	२०	२०७९/१०/१२	सिक्क	सिक्क	सिक्क	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	३५
११०	श्री मलिखा बहुउद्देश्य कृषक समूह	पुथा १ खाणवाड	१७	२०८०/०४/१५	सिक्क	सिक्क	सिक्क	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१२
१११	श्री रिपुल कृषक समूह	पुथा ५ हुकाम	२२	२०८०/०४/१९	सिक्क	सिक्क	सिक्क	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१३
११२	श्री खोबारी न्याउ उत्पादन कृषक समूह	पुथा १२ कोले	१५	२०८०/०४/२१	सिक्क	सिक्क	सिक्क	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१४
११३	हिमालय चौर कृषि तथा पशुपति कृषक स	पुथा १ मैकोट	१७	२०८०/०६/०४	सिक्क	सिक्क	सिक्क	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१५
११४	तिन बिक्रिनी कृषक समूह	सुमे-१ सुवाड	२४	१८२३१७०६०७	सिक्क	सिक्क	सिक्क	तरकारी खेति	१२
११५	जीवन ज्योति महिला कृषक समूह	सुमे-५, सेरावाड	२०	१८६७४३४२८३	सिक्क	सिक्क	सिक्क	तरकारी खेति	२५
११६	जनयुक्ती कृषक समूह	सुमे-५, सेरावाड	२५	१८५३६५४४५८	सिक्क	सिक्क	सिक्क	तरकारी विउ उत्पादन	१३
११७	प्रगतिशील कृषक समूह	सुमे-३, गोरवाड	२५	०३/१९/२०७५	सिक्क	सिक्क	सिक्क	खाणजा बालि उत्पादन	२८
११८	फुलबारी कृषक समूह	सुमे-७, धर्मशाला	१५	०३/१७/२०७५	सिक्क	सिक्क	सिक्क	फरफुल उत्पादन	४०
११९	श्री कृषि तथा बेमौसामी तरकारी उत्पादन कृषक	सुमे-२, कात्री	२३		सिक्क	सिक्क	सिक्क		४०
१२०	पोखरेपाटा कृषक समूह	सुमे-६, महत	१८	१८६६२६२८०७७	सिक्क	सिक्क	सिक्क	तरकारी उत्पादन	४१
१२१	सिकेकोर्जा कृषक समूह	सुमे-८, कोरजा	१८	१८१०९११०८५	सिक्क	सिक्क	सिक्क	तरकारी उत्पादन	४१
१२२	तोरिकोदिनी कृषक समूह	सुमे-९, बुनवाड	१६	१८६६०४११४४	सिक्क	सिक्क	सिक्क	तरकारी उत्पादन	१५
१२३	खाणजा बालि विकास समूह	सुमे-७, धर्मशाला	१५		सिक्क	सिक्क	सिक्क	खाणजा बालि उत्पादन	१०
१२४	रमना इवाड कृषक समूह	सुमे-३, कात्री	१८	१८१०९६४७८४	सिक्क	सिक्क	सिक्क	तरकारी उत्पादन	१२
१२५	मखमती कृषक समूह	सुमे-४, काडा	२५	१८६६४०९०८३	सिक्क	सिक्क	सिक्क	तरकारी खेति	११
१२६	साकिम कृषक समूह	सुमे-४, काडा	२२	१८३३०४४०८	सिक्क	सिक्क	सिक्क	तरकारी खेति	९
१२७	मारिड कृषक समूह	सुमे-२, कात्री	२५	१८१३६६१८८८	सिक्क	सिक्क	सिक्क	तरकारी खेति	२०
१२८	लाखखोला कृषक समूह	सुमे-९, बुनवाड	१९	१८६६६६४९९०	सिक्क	सिक्क	सिक्क	तरकारी खेती	१३
१२९	श्री अगिवाड वनातार कृषक सोडा	सुमे-९, बुनवाड	१७	१८१३२४३४३१	सिक्क	सिक्क	सिक्क	तरकारी खेती	१२
१३०	श्री जेतना कृषक समूह	सुमे-७, धर्मशाला	२१	१८१२६६६७१४	सिक्क	सिक्क	सिक्क	तरकारी,खाणजा बालि खेती	१४
१३१	श्री स्मार्ट कृषिपौ कार्यकम संचलन समिति	सुमे-४, काडा	५	१८१०९४४७५७	सिक्क	सिक्क	सिक्क	मिश्रित खेति	२५
१३२	हरियाली कृषक समूह	सुमे-१, लुकुम	१६	१८२९४४६३७८	सिक्क	सिक्क	सिक्क	तरकारी उत्पादन	३१
१३३	उच्च फाडी कृषक समूह	सुमे-४, काडा	२९	१८०६२५९८१६	सिक्क	सिक्क	सिक्क	तरकारी उत्पादन	३५
१३४	सुनलीपुला कृषक समूह	सुमे-२, कात्री	३०	१८१०९१४४३२	सिक्क	सिक्क	सिक्क	तरकारी उत्पादन	१२
१३५	सुनशील कृषक समूह	सुमे-८, कोरजा	२७	१८२४०७७९६६	सिक्क	सिक्क	सिक्क	मिश्रित खेति	१३
१३६	लालीगुरास कृषक समूह	सुमे-४, काडा	१९	१८१०९२४८२९	सिक्क	सिक्क	सिक्क	फरफुल तथा तरकारी खेति	१४
१३७	जागरक महिला कृषक समूह	सुमे-७, धर्मशाला	१९	१८२४८८६२०३७	सिक्क	सिक्क	सिक्क	खाणजा बालि उत्पादन	१५
१३८	खैम आगनिक कृषक समूह	सुमे-८, कोरजा	१९	१८२९४६२३१६	सिक्क	सिक्क	सिक्क	फरफुल तथा तरकारी खेति	१२
१३९	मनुना कृषक समूह	सुमे-१, लुकुम	२०	१८०९८६६४४४	सिक्क	सिक्क	सिक्क	फरफुल तथा तरकारी खेति	२५
१४०	क्याड कृषक समूह	सुमे-८, कोरजा	१८	०७/१९/२०७६	सिक्क	सिक्क	सिक्क	फरफुल तथा तरकारी खेति	१३
१४१	परिवर्तन कृषक समूह	सुमे-७, लुकुम	१८		सिक्क	सिक्क	सिक्क		२८
१४२	लालीगुरास श्रमशील खडेचना उत्पादन कृषक समूह	सुमे-७, धर्मशाला	१९	१८२२१७०८९९	सिक्क	सिक्क	सिक्क	मिश्रित खेति	४०
१४३	पोखरेपाटा आगनिक कृषक समूह	सुमे-८, कोरजा	२१	१८६६६४६३१८	सिक्क	सिक्क	सिक्क	तरकारी उत्पादन	४०

१४४	देशीका कृषक समूह	भूमे-८, कोरजा	१९	मिम श्रेष्ठ	९८४४१७१०४०	११/०८/२०७६	सयुक्त	सक्रिय	तरकारी,खाद्यना बालि खेती	४२
१४५	समृद्धिका पल्लवा कृषक समूह	भूमे-७, धर्ममाला	२१	कमल पुन	९८०८०२४१९३	०३/१८/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	फलफुल खेती	४१
१४६	सदाबहार कृषक समूह	भूमे-९, बुढाबाड	२६	कमान सिंह पुन	९८६६९३४९६५	०३/२२/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	फलफुल तथा तरकारी खेती	१३
१४७	भेलापेटे बहुउद्देश्य कृषक समूह	भूमे-८, कोरजा	१५	सुभावाला ओली	९८०९८०६०८५	०५/१९/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	फलफुल तथा तरकारी खेती	२८
१४८	चित्रपाटन कृषक समूह	भूमे-६, तामारी	१७	सेर बहादुर ओली	९८५७८९२००४	०६/१२/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	तरकारी,खाद्यना बालि खेती	५०
१४९	आर दादा कृषक समूह	भूमे-२, आरडाडा	१५	नर बहादुर बुढा	९८०३७४४५३७	०६/१६/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	खाद्यना बालि उत्पादन	४२
१५०	बुद्धेशीय महिला कृषक समूह	भूमे-१, लुकुम	१५	एलिना बुढा	१००७०७२०७७	१०/०७/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	४१
१५१	लालीपुरस कृषक समूह	भूमे-३, मोरवाड	२५	मिम कुमारी सुनार	१०/२९/२०७७	१०/२९/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	१०
१५२	कालात कृषक समूह	भूमे-४, डालिबाड	१४	लिला सुनार	१२/०१/२०७७	१२/०१/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	फलफुल खेती	१४
१५३	वाल्वा कृषक समूह	भूमे-१, लुकुम	२६	निरमल थापा	९८२३०४६७२८	१२/०३/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	१०
१५४	त्रिकोणी कृषक समूह	भूमे-२, काक्री	२५	धनराज पुन	९८१२८६२६८६	१२/०८/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	१२
१५५	बुढा देग कृषक समूह	भूमे-२, काक्री	२५	तेज विक्रम बुढा	९८१०९१७४५५	१२/१०/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	खाद्यना बालि उत्पादन	११
१५६	जगरा कृषक समूह	भूमे-१, लुकुम	२२	चक्र बहादुर घर्ति	९८१२८५१९५७	१२/११/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	खाद्यना बालि उत्पादन	९
१५७	लालीपुरस कृषक समूह	भूमे-१, लुकुम	२५	आशा बहादुर कामि	९८२४१०४९२०	१२/११/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	खाद्यना बालि उत्पादन	२०
१५८	जापति कृषक समूह	भूमे-१, लुकुम	२५	पंच राम पुन	१२/१२/२०७७	१२/१२/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	खाद्यना बालि उत्पादन	१३
१५९	भेतवाट कृषक समूह	भूमे-३, खलाड बगर	३१	नरसिंह शाह	९८४७८६६६५३	१२/१६/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	खाद्यना बालि उत्पादन	१२
१६०	जीप कृषक समूह	भूमे-३, खलाड बगर	३१	रामकुमारी रोका	९८०६२३६५९४	१२/१६/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	१४
१६१	धुरेनीत कृषक समूह	भूमे-८, कोरजा	१९	लाल त्रि खड्का	९८१२४८१९२४	१२/२३/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	२५
१६२	रिङ्ग कृषक समूह	भूमे-१, लुकुम	२०	सुकुमारी युग्द	०१/१४/२०७८	०१/१४/२०७८	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	३१
१६३	श्री त्रिवेणी महिला कृषक समूह	भूमे-२, काक्री	१२	दिप कुमारी बुढा	०१/२१/२०७८	०१/२१/२०७८	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	३५
१६४	खाम्दै कृषक समूह	भूमे-६, खाम्दै	२६	राम बहादुर ओली	९८१०९३५७२	०४/१९/२०७८	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	१२
१६५	लालीपुरस महिला कृषक समूह	भूमे-२, काक्री	२०	जानु बुढा	९८१०८००९१	०४/२४/२०७८	सयुक्त	सक्रिय	खाद्यना बालि उत्पादन	१३
१६६	जान आधार महिला कृषक समूह	भूमे-८, सिम्का	२७	धन कुमारी बुढा	९८४७८५४२८५	१२/२०/२०७८	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	१४
१६७	लालीपुरस कृषक समूह	भूमे-५, जयलो साकिम	२५	सर्मािला बुढा मजार	९८४४०४६३१५	१२/२३/२०७८	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	१५
१६८	डैलापाले बहुउद्देश्यीय कृषक समूह	भूमे-७, गुंगाम	११	महाशक्ति कामि	९८२७४५२४२७	०२/१७/२०७९	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	१२
१६९	लुकुम बहुउद्देश्यीय कृषक समूह	भूमे-१ लुकुम	१४	धन बहादुर कामि	०३/०७/२०७९	०३/०७/२०७९	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	२५
१७०	धर्मसाला बहुउद्देश्यीय कृषक समूह	भूमे-७,धर्मसाला	१२	भारत रोका	०५/१४/२०७९	०५/१४/२०७९	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	१३
१७१	नमुना कृषि समूह	भूमे-५,दालिबाग	१६	मिम बहादुर बुढा	९८६६७५१८१७	०९/२५/२०७९	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	२८
१७२	हरियाली कृषक समूह	भूमे-८,भेवाग	१६	सुकुमारी पुन	९८६९४७४०९४	१२/२५/२०७९	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	५०
१७३	कोइचालाम फुलबारी कृषक समूह	भूमे-८	१८	कल्पना वि.क	९८४११२४२९७	०२/२९/२०८०	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	४०
१७४	नमुना महिला आयआर्जन कृषक समूह	भूमे-८	२०	लुलसी खड्का	९८६१८९९१६९	०६/०९/२०८०	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	४२
१७५	सैयत्री बहुउद्देश्यीय कृषि समूह	भूमे-८	१८	लोक माया थापा	०६/११/२०८०	०६/११/२०८०	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	४१
१७६	सूर्यसुखी कृषक समूह	भूमे-८	२०	हिमा पुन रोका	०६/१४/२०८०	०६/१४/२०८०	सयुक्त	सक्रिय	मिश्रित खेती	१५
१७७	मखमली कृषक समूह	भूमे-८,पैराबाग	२०	सुकुम कुमारी पुन	०६/१०/२०८०	०६/१०/२०८०	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१०
१७८	सानोभरी लघुवित्त समूह	सिलने गा.पा.-३	१५	रमिता खत्री	२/१९/२०८०	२/१९/२०८०	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१०
१७९	पेखेली लघुवित्त समूह	सिलने गा.पा.-३	१५	प्रमिला खड्का	९७१९८५६००२	२/१९/२०८०	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बूढी गर्ने ।	१०

१८०	कमताल युवा उद्यमी समूह	सिल्ने गा.पा.-५	१५	सुधिर कुमार शाह	९८४६६३९९१८७	२/१६/२०८०	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१२
१८१	कमला देह शरायसी खाद्यन्न उत्पादन समूह	सिल्ने गा.पा.-५	१५	रेखा सुनार	९८६८९४९९१७१	५/२१/२०७९	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१५
१८२	स्वास्थ्य कृषक समूह	सिल्ने गा.पा.-७	२१	विजिता खड्का	९८६८४१३४७१	५/१९/२०७८	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	३०
१८३	उन्नतशिल कृषक समूह	सिल्ने गा.पा.-७	१९	विष्णुनाथ के.सी.		६/१०/२०७८	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१८
१८४	परिवर्तनशिल कृषक समूह	सिल्ने गा.पा.-७	२५	दलसिंह कामी		६/८/२०७८	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	२५
१८५	तलिगाउ कृषक समूह	सिल्ने गा.पा.-७	२५	दिल बहादुर कली		४/२३/२०७८	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	२५
१८६	कालिका महिला समूह	सिल्ने गा.पा.-३	२५	अस्मिता पुन (बुढा)		११/४/२०७०	महिला	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१२
१८७	चेप्टेकुडा महिला समूह	सिल्ने गा.पा.-५	२५	नविना देमाई		१२/४/२०७७	महिला	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१२
१८८	जनजागरण कृषक समूह	सिल्ने गा.पा.-४	२०	कलु शर्ते	९८४४९८२०८४	६/२१/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१०
१८९	प्रगतशिल कृषक समूह	सिल्ने गा.पा.-७	२६	विना कुमारी बुढा	९८६६८५७५९५	९/१४/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	२३
१९०	लम्पाकोट लघु उद्यमी समूह	सिल्ने गा.पा.-८	१९	अमृता बुढा	९८४८१५६९१२	९/१४/२०७७	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	२५
१९१	हरियाली फुलबारी शरायसी कृषक समूह	सिल्ने गा.पा.-३	२०		९७४८६५३३०९	८/१३/२०७७	महिला	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	२८
१९२	खाजीमला कृषक समूह	सिल्ने गा.पा.-७	२३	तारक बहादुर बुढा	९८२३१४३१०३	४/२८/२०७६	सयुक्त	सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१८
१९३	जामाखोला तरकारी कृषक समूह	सिल्ने गा.पा.-८	२२	दुर्लाला कामी	९८२२८२४७८९	५/२६/२०७६		सक्रिय	आय आर्जन र उत्पादन बृद्धी गर्ने ।	१७

४.३.३ कृषि सहकारी संस्थाहरूको विवरण

क्र.स.	सहकारी संस्थाको नाम	ठेगाना	जन्मा सदस्य संख्या	अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नम्बर	दर्ता मिति	सक्रिय/ निष्क्रिय	सहकारीको उद्देश्य	सहकारीको कुल कारोबार रकम रु. हजारमा	कृषिमा भएको लगानी रकम रु. हजारमा	कैफियत
१	श्री हिमाली जैविक कृषि बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि	पुथा उत्तरांग गा.पा.-२, पेम्सा	३०	जीतमान कामी	९८६९८३२४२	२०८०।५।२१	सक्रिय/	स्वाउ उत्पादन तथा बजारीकरण गर्ने	२००	४०	
२	श्री पुथा कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	पुथा उत्तरांग गा.पा.-१० तर्क	३०	प्रजित बुढा		२०७६।०८।२३	सक्रिय/	कृषिमा आयआर्जन गर्न		४५	२०
३	हिमालय बहुउद्देश्यीय कृषि सहकारी संस्था	पुथा उत्तरांग गा.पा.-५, हुकाम	५९	गन बहादुर घर्ती		२०७७।०६।२८	सक्रिय/	स्थानिय उत्पादन लाई बजारीकरण गर्ने		५०	२५
४	श्री मई बार्ता कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	पुथा उत्तरांग गा.पा.-१ मैकोट	२९	आहनमान पुन		२०७५।०८।११	सक्रिय/	कृषि उत्पादन बढाई आयआर्जन गर्न		४२	१८
५	श्री नमुना काडा कृषि सहकारी संस्था लि	पुथा उत्तरांग गा.पा.-६ मयाङ	३६	खडम घर्ती	९८६६९५७२८०	२०७७।०९।२८	सक्रिय/	कृषिमा आयआर्जन गर्न		५२	१२
६	श्री शिवाड बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	पुथा उत्तरांग गा.पा.-१४ गडसी	३४	रमेश सुनार		२०७३।०२।३१	सक्रिय/	स्थानिय उत्पादन लाई बजारीकरण गर्ने		६०	२५
७	श्री उत्तरांग साना किसान कृषि सहकारी संस्था	पुथा उत्तरांग गा.पा.-१२ कोल	३५	नरपुरा बुढा		२०७५।११।०३	सक्रिय/	आयआर्जन गर्न		३९	१२
८	श्री नारासपुर कृषि सहकारी संस्था	पुथा उत्तरांग गा.पा.-१० तर्क	३०				सक्रिय/	आयआर्जन गर्न		३५	१५
९	श्री रचना बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लिमिटेड	पुथा उत्तरांग गा.पा.-८ तराली		टेक प्रसाद समाल	९८६६०३९९४	२०७८।०१।०५	सक्रिय/	आयआर्जन गर्न		४०	२०
१०	नुहुडा बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	पुथा उत्तरांग गा.पा.-५, हुकाम	३२	जिताराज बुढा		२०७६।०८।२६	सक्रिय/	आयआर्जन गर्न		४५	२५
११	सुन्दर पुथा कृषि बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लिमिटेड	पुथा उत्तरांग गा.पा. ४, ६, १२, १३	३४	रमेश सुनार	९७४१८५६१४९	२०७३।१२।२०	सक्रिय/	आयआर्जन गर्न		५०	२५
१२	सम्बुदी महिला कृषि सहकारी संस्था	भुम्रे गा.पा.-३, सिना	९	मन कुमारी पुन		०९/११/२०७४	सक्रिय	तरकारी उत्पादन तथा बजारीकरण		४२	२०
१३	जिवन ज्योति कृषि सहकारी संस्था	भुम्रे गा.पा.-४, काडा	३३	घर्मी बुढा		२०७३/०२/३१	सक्रिय	कृषकहरूको आयआर्जन गर्न		५२	२०
१४	भारिगा बहुउद्देश्यीय संस्था लि.भि	भुम्रे गा.पा.-२, खान्जा	३४	रामसुर बुढा मगर	९८४९१४४७९	०३/०४/२०७३	सक्रिय	तरकारी उत्पादन तथा बजारीकरण		६०	२५

१५	चुनवान कृषि सहकारी संस्था लि.	भूमे गा.पा.-९, बुनबाङ	९	सोमर पुन	९८०९५९११७५	२०७३/०२/२९	तरकारी उत्पादन तथा बजारिकरण	३९	१२
१६	भूमे बहुउद्देश्यीय संस्था लि.मि	भूमे गा.पा.-२, खोबांग	३२	धनरुपी पुन	९८०९५९११७५	०३/१२/२०७८	तरकारी उत्पादन तथा बजारिकरण	३५	१३
१७	सिसावारी बहुउद्देश्यीय संस्था लि.मि	भूमे गा.पा.-३, मोरवांग	३०	मुना सेन्दुरी	९८६६८०७५४६	१२/०५/२०७९	तरकारी उत्पादन तथा बजारिकरण	४३	२०
१८	काक्की कृषि सहकारी संस्था लि.	भूमे गा.पा.-२, काक्की	३६			२०७३/०२/३०	ग्राममा उत्पादन थुवा गरि कृषकहरूको जिवन स्तर सञ्चाट गर्ने	४०	२०
१९	काठवापस्वीय कृषि सहकारी संस्था लि.	भूमे गा.पा.-६, महल	४७०	फर्का बहादुर बुढा		२०७३/०२/३०	तरकारी उत्पादन तथा बजारिकरण	५००	१००
२०	श्री रत्नमोरी बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	सिल्ने गा.पा.-६		गोपाल रेउले	९८५७६८२८४४४		बचत तथा ऋण लगानी		
२१	स्वावलम्बी कृषि सहकारी संस्था	सिल्ने गा.पा.-३		यमुना खडका	९८४३४९३००३	२०६९/११	कृषि उत्पादन बढाई आयआर्जन गर्न	१४२७२	१२८००
२२	रुकुमकोट महिला बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	सिल्ने गा.पा.-६	४३०	दिल कुमारी मल्ल	९८६६०४९४७८	११/१२/२०७२	कृषि उत्पादन बढाई आयआर्जन गर्न र महिला सेवनाको कार्यक्रम	६००९	
२३	श्री भिजन सहकारी संस्था	सिल्ने गा.पा.-६		मिमकान्त उपाध्याय	९८४३४५५४९०				
२४	सिल्ने सागा किसान सहकारी संस्था लि.	सिल्ने गा.पा.-७		कमला रावल	९८६६६२६६७४	२०७५	ऋण लगानी र तरकारी खोती गरी आयआर्जन गर्ने	८६००	
२५	रुकुमकोट बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	सिल्ने गा.पा.-५		दुर्गा बुढाथोकी	९८६०९२७५०६	१/२५/२०७५		३१०२	१८७१
२६	उन्नतशिल कृषि सहकारी संस्था	सिल्ने गा.पा.-८		ज्ञानु चन्द					
२७	स्वामिमान दलित उत्पादन बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	सिल्ने गा.पा.-६		हर्क विर कामी	९८६६९५६४६५	२०७५		१९००	२५०
२८	सिल्ने हिमाल सामुदायिक कृषि सहकारी संस्था	सिल्ने गा.पा.-४		दल बहादुर धर्ति	९८४००२३७४३४	९/२९/२०७८		६०००	५०००

४.५ जिल्ला बाहिर निर्यात हुने मुख्य मुल्य कृषि उपजहरूको विवरण										
क्र.स.	कृषि उपज उत्पादन/निर्यात गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	संचालक/प्रोगर्ड टरको नाम	सम्पर्क नम्बर	उत्पादन हुने कृषि उपजको नाम	वार्षिक उत्पादन परिमाण (मे.टन)	खपत अवस्था-परिमाण (मे.टन)			कैफियत
							आन्तरिक (जिल्ला भित्र) खपत (परिमाण)	जिल्ला बाहिर निर्यात (परिमाण)	जिल्ला बाहिर भने निर्यात हुने जिल्ला/ठाउँको नाम	
१	मारिया बहुउद्देशीय संस्था लि.मि	भुम्रे-२,खावागवार	रामसुर बुढा	९८४९९१४७९	सिमि	१.०	९४% खपत	४% निर्यात	बाङ,काठमाडौं,पोखरा र अत्रे टाउँगा	
					भटमास	०.३	९४% खपत	४% निर्यात		
					ओखरको घाँजी	०.३	१००%खपत			
					कोदो	०.७	९०% खपत	१०% निर्यात		
					फापर	०.४	८०% खपत	२०% निर्यात		
					केराउ	२.५	५०% खपत	५०% निर्यात		
					मैके	०.५	१००% खपत			
					गहु	०.५	९०% खपत	१०% निर्यात		
					जौ	०.२	९०% खपत			
					आलु	५.०	१००% खपत			
					लसुन	२.०	१००% खपत			
					केसर	०.७	१००% खपत			
					मेथी	०.५	१००% खपत			
					भान्नी	५.०	१००% खपत			
धनिया	०.८	१००% खपत								
भान्नी तेल	१०० लिटर	१००% खपत								
कागती रस(चुक)	२० लिटर	१००% खपत								
प्याज	०.३	८०% खपत	२०% निर्यात							
टिमसुर	०.२	१००% खपत								

४.६.२ कृषि बजार सम्बन्धी विवरण

१. सहकारी बजार

क्र.सं.	बजार संचालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	बजार संचालकको नाम	सम्पर्क नम्बर	अवदानको श्रोत (संघ, प्रदेश र स्थानीय तह) वा निजी	संचालनमा रहेको/नरहेको	कारोबार हुने कृषि उपज/वस्तुहरूको नाम	वार्षिक कारोबार परिमाण (मि.ट.)	सेवा पुर्याउने पालिका (क्षेत्र) हरू	कैफियत
१	भारिया बहुउद्देश्यीय संस्था लि.	भूमे-२, खावाग बजार	अभिषा रोका	९८०९८८२९४८	स्थानीय तह	संचालनमा रहेको	सिमि, केराउ, मकै, गहुँ, जौ, कोदो, फामर, भान्गो, ओखरको घाकी आदि	५०.६०	भूमे गा.पा	

४.७.४ कृषि यन्त्र उपकरण विक्री गर्ने हिलर तथा कष्टम हाइरिङ्ग सम्बन्धी विवरण

४.७.४.१ कृषि यन्त्र उपकरण विक्री गर्ने हिलरहरूको विवरण

क्र.सं.	कृषि यन्त्र उपकरण विक्री गर्ने हिलरहरूको नाम	ठेगाना	संचालक/प्रोपरइटरको नाम	सम्पर्क नम्बर	विक्री वितरण हुने कृषि यन्त्र उपकरणको नाम	वार्षिक कारोबार रकम रु. हजारमा	रोजगारी श्रृजना	कैफियत
१	शम्भु एग्रोभेट	सिस्ने गा.पा.-४, टाकुरा	चुनौटी बली	९८४८०६५६६६	मिनिटिलर, पावर टिलर, स्प्रैय ट्याङ्की, थोपा सिचाई सेटहरू, ज्याक फ्लान्टर, प्राइगारिक मल, बीउ विजन, जैविक विषादी आदी	१०००	२	
२	बली एग्रोभेट	सिस्ने गा.पा.-६, छिप्रीदह	शरदमाल बली	९८६६७४१८७६	मिनिटिलर, पावर टिलर, स्प्रैय ट्याङ्की, थोपा सिचाई सेटहरू, ज्याक फ्लान्टर, प्राइगारिक मल, बीउ विजन, जैविक विषादी आदी	९००	२	
३	के.सी.एग्रोभेट सेन्टर	सिस्ने गा.पा.-६, छिप्रीदह	चन्द्र बहादुर के.सी.	९८४८७९८४९७	स्प्रैय ट्याङ्की, थोपा सिचाई सेटहरू, प्राइगारिक मल, बीउ विजन जैविक विषादी आदी	५००	१	
४	मौषम एग्रोभेट	भूमे गा.पा.-२, खावाडबगर	शिखर विश्वकर्मा	९८६६६२१८०४	मिनिटिलर, पावर टिलर, स्प्रैय ट्याङ्की, थोपा सिचाई सेटहरू, ज्याक फ्लान्टर, प्राइगारिक मल, बीउ विजन, जैविक विषादी आदी	६००	१	
५	मन्ल एग्री सेन्टर	पुगाउत्तरगांगा गा.पा.-१०, तर्क	बसम मन्ल	९८४११०७१८६	ट्याङ्की थोपा, सिचाई सेटहरू, प्राइगारिक मल, बीउ विजन, जैविक विषादी आदी	४००	१	



४.७.३ भाडारण, प्रशोधन तथा गोदाम घर पूर्वाधार सम्बन्धी विवरण

१. शीत भाडारणको विवरण (रिस्टिक स्टेर)

क्र.सं.	कोलड संचालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम र फोन नं.		संचालनमा रहेको/नरहेको	अनुदानको स्रोत (संघ, प्रदेश र स्थानीय तह) वा निजी	क्षमता मे.टन.	भाडारण गरिने बालीबस्तु र परिमाण (परिमाण.मे.टन मा)		रोजगारी श्रृजना	सेवा पूर्वाङ्गे पालिका (क्षेत्र) हरू	कैफियत
			सम्पर्क व्यक्तिको नाम	फोन नं.				बाली बस्तुको नाम	परिमाण			
१	कोइचापर्वतीय कृषि सहकारी संस्था लि.	भुमे गा.पा.-६,महत रुकुम पूर्व	राजेश बुढा	९८६७३९४००९	रहेको	हकारी र प्रदेश सरकार	१०	आलु	५	१००	भुमे गा.पा र थवाङ गा.पा,रोल्पा	

४.७.४.२ कस्टम हाईरिङ्ग सेन्टर सम्बन्धि विवरण

क्र.सं.	कस्टम हाईरिङ्ग सेन्टर संचालन गर्ने संस्थाको नाम	ठेगाना	संचालक/प्रोपराईटरको नाम	सम्पर्क नम्बर	मुख्य मुख्य कृषि यन्त्र उपकरणको नाम र संख्या		सामान रकम रु. हजारमा		अनुदान प्राप्त गरेको भए अनुदान दिने संस्थाको नाम	वार्षिक आम्दानी रकम रु. हजारमा	रोजगारी श्रृजना	कैफियत
					नाम	संख्या	संस्थाको आफ्नै लागत	अनुदान रकम				
					दुलो ट्याक्टर							
					कम्पाईन हार्भेष्टर							
					धान रोप्ने मेसिन							
					रिपर							
					सीड क्लीनर							
					श्रेसर							
					मिनिटिलर/पावर टिलर							
					कल्टिभेटर/रोटोभेटर							
					तेबलर							
					अन्य भए थप..							

४.७.५ कृषि शिक्षा अध्ययन गराउने शिक्षालय, कलेजको सम्बन्धी विवरण

क्र.सं.	कृषि शिक्षा अध्ययन गराउने शिक्षालय, कलेजको नाम	ठेगाना	प्रमुखको नाम	सम्पर्क नम्बर	अध्ययन हुने विषय (कृषि, भेटेरीनरी वा दुवै)	अध्ययन हुने शैक्षिक स्तर (जे.टि.प./प्लस टु वा सो सरह/ ब्याचलर वा सो सरह)	अध्ययनरत विद्यार्थि संख्या	कैफियत
१	रविमणी मा.वि. रुकुमकोट, रुकुम पूर्व	सिलेने गा.पा.-५, रुकुमकोट	नविन कुमार शर्मा	९८५७८२२९०४	कृषि	जे.टि.प./प्लस टु वा सो सरह	२५	

४.७.६ उद्योग तथा कम्पनी सम्बन्धी विवरण

४.७.६.१ प्राङ्गणिक मल उत्पादन गर्ने उद्योग/ कम्पनीहरूको विवरण

क्र.सं.	उद्योग/ कम्पनीहरूको नाम	ठेगाना	संचालक/प्रोपराईटरको नाम	सम्पर्क नम्बर	उत्पादन हुने अर्गनिक मलको नाम (गडगौले मल, अन्य..)	वार्षिक उत्पादन परिमाण (मेट्रन)	खपत अवस्था-परिमाण (मेट्रन)			प्रचलित दर अनुसार उत्पादनको हुन आउने रकम रु. हजारमा	रोजगारी श्रृजना	कैफियत
							आन्तरिक (जिल्ला भित्र) (परिमाण)	जिल्ला बाहिर (परिमाण)	जिल्ला बाहिर हो भने निर्यात हुने जिल्ला/ठाउँको नाम			
	रिभोलुसन बायोटेक एण्ड रिचर्स सेन्टर	भूमे गा.पा.-२ रुकुमपूर्व	सन्दीप पुन	९८४८०६४६८		०	०	०	०		संचालनमा नआएको	
	श्री रविमणी बहुईश्रीय कृषि खेती फर्म	सिलेने गा.पा.-५ रुकुमपूर्व	कृष्ण बहादुर ओली	९८५१४७७६१		०	०	०	०		संचालनमा नआएको	

४.७.७ विवादी खुद्रा विक्रेता ईजाजत पत्र प्राप्त एवं एप्रोभेट गर्ने व्यवसायीको विवरण

क्र.सं.	एप्रोभेटको नाम	ठेगाना	विक्रेताको नाम	विक्रेताको फोन नम्बर	ईजाजत पत्र नं.	ईजाजत पत्र प्राप्त मिति	ईजाजत पत्र म्याद सकिने मिति	वार्षिक विवादी खपतको स्थिति (खपत परिमाण)				कैफियत			
								झोलो (लिटर)	ढालो (के.जी)	दाना (के.जी)	जम्मा				
१	शम्पु एप्रोभेट	सिसने गा.पा.-४, टाकुरा	चुनौटी बली	९८४८०६५६८६	३४१७४			१८.२५	१९.२५		०				
२	बली एप्रोभेट	सिसने गा.पा.-६, छिप्रीदह	शारदमंगल बली	९८६६७४१८७६				५.०९	१५.६६		०				
३	के.सी.एप्रोभेट सेन्टर	सिसने गा.पा.-६, छिप्रीदह	चन्द्र बहादुर के.सी.	९८४८७९८४९७	१३८२२		४/११/२०८१	२.५४	७.८२	८.२५	०				
४	मौषम एप्रोभेट	भुमे गा.पा.-२, खावाडवगर	शिखर विश्वकर्मा	९८६६६२१८०४	१३८१७	०४/११/२०७४	०४/१०/२०७७	३.४	१०.४३	११	०				
५	मल्ल एपी सेन्टर	पुगाउत्तरांगा गा.पा.-१०, तर्क	बसम मल्ल	९८४११०७१८६				१.५	२	३	०				
<b>जम्मा</b>											१८.४६	५४.१६	५८.	०	

४.७.८ विभिन्न स्रोत केन्द्रहरूको विवरण

१. बीउ उत्पादन स्रोत केन्द्रहरूको विवरण

क्र.सं.	विउ उत्पादन गर्ने कृषक फर्म, समूह, सहकारी, कम्पनीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर	बीउको स्तर	बाली	जात	क्षेत्रफल हे (मे.टन)	उत्पादन दर अनुसार कुल मुल्य रु. हजारमा	कृषक संख्या	रोजगारी सुचना	कैफियत			
													१	श्री जेजिया बहुउद्देशीय कृषि तथा पशुपन्छी फार्म	पुजा उत्तरांगा गा.पा. १३ ओल्खा
२	श्री रोजिना बहुउद्देश्य कृषि फार्म	पुजा उत्तरांगा गा.पा. १३ ओल्खा	मिमलाल गिरी	९८४९२८०३७९	उत्तम बीउ	मकै	मनकामना-३	०.५	१.०	८०	१	२			
३	श्री हरिपाली कृषक समूह	सिसने गा.पा. ६ डकलवारा	विमला बुढाथोकी	९८४७९१५८४१	उत्तम बीउ	मकै	मनकामना-३	१.	२.५०	८०	१६	१६			
<b>जम्मा</b>											७	२४०	१८	२१	

**३. च्याउ स्रोत केन्द्रहरूको विवरण**

क्र.स.	च्याउ स्रोत केन्द्र (संस्था) को नाम	ठेगाना	संचालक/ प्रोपराईटर्को नाम	सम्पर्क नम्बर	स्थापना वर्ष	हाल भइरहेका मुख्य मुख्य यन्त्र उपकरणको नाम र संख्या			लागत रकम रु. हजारमा	अनुदान प्राप्त गरेको भए अनुदान दिने संस्थाको नाम	वार्षिक कारोबार ब्रोडको परिमाण (पोका संख्या)	वार्षिक कारोबार रकम रु. हजारमा	रोजगारी श्रृजना (जना)	कैफियत
						नाम	संख्या	संस्थाको आफ्नै लागत						

**२. मौरी स्रोत केन्द्रहरूको विवरण**

क्र.स.	मौरी स्रोत केन्द्र (संस्था) को नाम	ठेगाना	संचालक/ प्रोपराईटर्को नाम	सम्पर्क नम्बर	हाल भइरहेका मौरी घर र अन्य मुख्य यन्त्र उपकरणको नाम र संख्या			लागत रकम रु. हजारमा	अनुदान प्राप्त गरेको भए अनुदान दिने संस्थाको नाम	वार्षिक कारोबार हुने बस्तुको नाम र संख्या (मह. मौरी घर तथा अन्य)	वार्षिक कारोबार रकम रु. हजारमा	रोजगारी श्रृजना (जना)	कैफियत
					नाम	संख्या	संस्थाको आफ्नै लागत						
१	सिर्जनशिल माहुरी पालन सहकारी संस्था लि.	सिल्ने गा.पा. - ३ पोखरा	मोपिराम खडका	९८५७८३४०२८	मौरी पोला सहित घर	१२००	४०	४२५	७८२.१५	मह	३००	३	
					मौरी घर				एकीकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यालय, रुकुम पूर्व				
					मौरी प्रशोधन मेसिन	१							
					कृत्तिम आहारा चिनी	१००							
					मह प्याकिङ सामग्री डिब्बा	२००							

४. नर्सरी स्रोत केन्द्रहरूको विवरण

क्र.स.	नर्सरीको नाम	ठेगाना	संवाक्य / प्रोपराईटको नाम	सम्पर्क नम्बर	स्थापना वर्ष	नर्सरीको विवरण (तरकारी, सुन्तला जत फलफूल, अन्य फलफूल, पुष्प)	हाल भईरहेका किरबा र मुख्य मुख्य पुर्वाधारहरूको संख्या		लागत रकम रु. हजारमा		अनुदान प्राप्त गरेको भए अनुदान दिने संस्थाको नाम	वार्षिक कारोबार किरबाहरूको संख्या)	वार्षिक कारोबार रकम रु. हजारमा	रोजगारी श्रमजमा (जना)	सेवा पूर्ण जे अक्षर (जिल्ला मिश्र/वाहिर)	कैफियत
							नाम	संख्या	संस्थाको लागत	अनुदान रकम						
१	लालपाटन बहुउद्देशीय फलफूल नर्सरी फार्म	पुष्प उतररांगा गा.पा.-८ पुष्प	पोषा कुमार बुढा	९८४७८८२७३३		फलफूल सुन्तला /कागती /दिमुर कुर्ले	किरबा	७०००	१४८	१४८.८७	एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यालय	४०००	१२५	६	जिल्ला भित्र	
२	श्री पोखरा नर्सरी उद्योग	सिलेने गा.पा.-३, पोखरा	राम बहादुर खत्री	९७९७०९८५५		कागती	किरबा		४२	८९.३३					जिल्ला भित्र	
३	श्री अमृत बहुउद्देशीय फलफूल तथा नर्सरी फार्म	पुष्प उतररांगा गा.पा.-८, पुष्प	दल बहादुर बुढा	९८६४९९७०३४		कागती / सुन्तला	किरबा	४०००	४००	४००.०		३०००	७५	२	जिल्ला भित्र	
४	किवाला स्याउ खेती तथा नर्सरी फार्म	सिलेने गा. पा. -८	ईन्द्र बहादुर खत्री	९८६६३७८४०		स्याउ	किरबा	७००	३००	०		४००	४०	१	जिल्ला भित्र	
५	जितखोला भैरवा नर्सरी तथा फलफूल किरबा उत्पादन केन्द्र	भुमे गा.पा.-३, जितखोला	उदीम पुन		२०७६	फलफूल तथा बन नर्सरी	किरबा	१४००	४००	४००		८००	१००	१	रुकुम पूर्व	
७	फलफूल,तरकारी नर्सरी तथा तरकारी फार्म	भुमे गा.पा.-१, रुकुम	धन कुमार पुन	९८२९८४४१६	२०७६	फलफूल तथा बन नर्सरी	किरबा	४०००	४००	४००		१०००	१००	१	रुकुम पूर्व	
८	अमर फलफूल तथा जडीबुटी नर्सरी	भुमे गा.पा.-९, चुरेबाङ	अमर बहादुर पुन	९८६८२४३६९९	२०७४	फलफूल तथा बन नर्सरी	किरबा	२००००	४००	४००		४०००	४००	१	रुकुम पूर्व	
९	विकीणी फलफूल तथा तरकारी नर्सरी	भुमे गा.पा.-२, काठ्की	धनराज पुन	९८१२८६२६८६	२०७४	फलफूल तथा बन नर्सरी	किरबा	२००००	४००	४००		४४००	४४०	१	रुकुम पूर्व	
१०	मनोबन नर्सरी	भुमे गा.पा.-८, कोठां	सुपसाल जोशी	९८४४८९९७९३	२०७४	फलफूल तथा बन नर्सरी	किरबा	१४०००	२००	१७१.९५	एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यालय	३४००	३४०	२	रुकुम पूर्व	
११	सरताम कृषि नर्सरी	भुमे गा.पा.-८	राम बहादुर रोका	९८६८७७४९७	२०७६	फलफूल तथा बन नर्सरी	किरबा	२००००	४००	४००		३४००	३४०	१	रुकुम पूर्व	
१२	नसिंह किमल बहुउद्देशीय कृषि फार्म	पुष्प उतररांगा गा.पा.-१० सुस्तिबाङ		९७६४३९४३३	६/२९/२०७७	उमै फलफूल (स्याउ)	किरबा	२००	२००	०		४००	४०	१	रुकुम पूर्व	
१३	भुकुटी सितालय नर्सरी फार्म	पुष्प उतररांगा गा. पा. १० सुस्तिबाङ	चन्द्र घर्ती	९७४४८८८०९१	६/२९/२०७७	स्याउ	किरबा	२४००	२४०	४००		४००	४०	१	रुकुम पूर्व	
१४	लालपाटन प्रोडिक्टल स्याउ नर्सरी	पुष्प उतररांगा गा.पा.-९ पुनम जोशी	सस बहादुर रामजोशी	९८६४७१७०७	७/१८/२०७७	स्याउ	किरबा	४०००	३००	०		३०००	३००	१	रुकुम पूर्व	
१५	काबजबड नामजाल स्याउ फर्म	पुष्प उतररांगा गा.पा.-४ काबजबड	लक्ष्मि कुमार बुढा	९८६७१९१६३४	१०/१८/२०७७	स्याउ र किची	किरबा	४०००	४००	०		३४००	३४०	१	रुकुम पूर्व	

४.७.९ बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुबाट कृषि ऋण प्रवाह सम्बन्धी विवरण							
क्र.सं.	वित्तीय संस्थाको नाम	ठेगाना	प्रमुखको नाम	सम्पर्क नम्बर	कृषिमा लगानी हुने क्षेत्रहरु	कृषिमा भएको लगानीको कुल रकम रु. हजारमा	कैफियत
१	कृषि विकास बैंक लिमिटेड	सिस्ने गा.पा.-५, टाकुरा	शिवशंकर गिरी	९८४७८४३५१२	नर्सरी उत्पादन, पशुपन्छ पालन, तरकारी खेती, मौरी पालन	२७५००	
२	नेपाल बैंक लिमिटेड	सिस्ने गा.पा.-६, छिप्रीदह	शशिराम के.सी.	९८५७८२४२५८	पशुपन्छी पालन, तरकारी खेती, च्याउ खेती र मौरी पालन	४२००	
३	राष्ट्रिय बानिज्य बैंक	सिस्ने गा.पा.-६, छिप्रीदह	जगदिश बहादुर हमाल	९८५७८२१२०	पशुपन्छी पालन, तरकारी खेती, च्याउ खेती फलफुल खेती	११४८०	
४	प्रभु बैंक लिमिटेड	सिस्ने गा.पा.-६, छिप्रीदह	भानु गौतम	९८५११९३६७३	पशुपन्छी पालन, तरकारी खेती, मौरी पालन र फलफुल खेती	१००००	
५	एन.आई.सी. एसिया बैंक लिमिटेड	सिस्ने गा.पा.-६, छिप्रीदह	अग्नि प्रसाद शर्मा	९८४५९२२०३९	बंगुर पालन, बाढा पालन र कृषि खेती	१११००	
६	ग्लोबल आई.एम.ई. बैंक लिमिटेड	सिस्ने गा.पा.-६, छिप्रीदह	सागर थापा	९८५१२०३०२०	कृषि खेती तथा पशुपन्छी पालन	३४००	

४.७.१० स्थानीय तह अनुसार कृषि प्राविधिक कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	कृषि प्राविधिक कर्मचारीको नाम, थर	ठेगाना	कर्मचारीको पद	स्थायी/ करार	सम्पर्क नम्बर	कार्यरत पालिकाको नाम	कृषि शाखाको ईमेल ठेगाना	कैफियत
१	स्वतन्त्र राज चौधरी	समही-०८, दाङ	कृषि प्रसार अधिकृत	करार	९८४१०२०७३२	भुमे गा.पा.- रुकुम पूर्व	swaiaanta.phasc@gmail.com	कृषि
२	मोहन कुमार डौली	सानीभेरी -८, रुकुम पश्चिम	प्रा.स	स्थायी	९८४७८६६१३२९	भुमे गा.पा.- रुकुम पूर्व	mo.han.kumar.dangal7@gmail.com	कृषि
३	विद्याल पुन मगर	भुमे-९, चुनबांग	ना.प्रा.स	स्थायी	९८६६९०४६४६	भुमे गा.पा.- रुकुम पूर्व	bishal.punmagaar22@gmail.com	कृषि
४	नारायण ओली	भुमे-४, कोर्जा	ना.प.से.प्रा	स्थायी	९८६६६०६०७२३	भुमे गा.पा.- रुकुम पूर्व	narayanoli16@gmail.com	पशुपन्धी
५	शिखर विशोकर्मा	भुमे-१, लुकुम	O.V.O.T	करार	९८६६६०६१८०४	भुमे गा.पा.- रुकुम पूर्व	shikhasams2@gmail.com	कृषि
६	भुपेन्द्र शाही	सिरन्ने-६, रुकुम पूर्व	O.V.O.T	करार	९८६६६३३४४१	भुमे गा.पा.- रुकुम पूर्व	shahibhupendra272@gmail.com	पशुपन्धी
७	शुपाल ओली	सानीभेरी -८, रुकुम पश्चिम	O.V.O.T	करार	९८६६९१६०३७	भुमे गा.पा.- रुकुम पूर्व	olihbupal53@gmail.com	कृषि
८	दिलकुमारी सुनार	भुमे-३, सिमा	O.V.O.T	करार	९८६७२९४६६	भुमे गा.पा.- रुकुम पूर्व	dilkumari.sunara112@gmail.com	पशुपन्धी
९	जन्म बुढा	भुमे-४, साकिम	O.V.O.T	करार	९८२९४९६६४९	भुमे गा.पा.- रुकुम पूर्व		पशुपन्धी
१०	सतिला श्रेष्ठ	भुमे-३, सिमा	स्वयम सेवक	करार	९८४४९१७३७६	भुमे गा.पा.- रुकुम पूर्व	sartila.jyoti@gmail.com	कृषि
११	आशा बुढाथोकी	भुमे-३, चुनबांग	स्वयम सेवक	करार	९८६६६६२४१३	भुमे गा.पा.- रुकुम पूर्व		कृषि
१२	बिन पुरा रोका	भुमे-२, काक्री	स्वयम सेवक	करार	९७६४३७२७९७	भुमे गा.पा.- रुकुम पूर्व		कृषि
१३	अनिल रोकाय	मुसिकोट-१, रुकुम पश्चिम	ना.प्रा.स	करार	९८४८९१४२४३	भुमे गा.पा.- रुकुम पूर्व	anil.rokaya500@gmail.com	कृषि
१४	आशिष मल्ल	आठबिसकोट-९, रुकुम पश्चिम	ना.प्रा.स	करार	९७६६२३४४४९	भुमे गा.पा.- रुकुम पूर्व	ashishmalla4782@gmail.com	कृषि
१५	अमृता रोका	मुसिकोट-१३, रुकुम पश्चिम	ना.प.से.प्रा	करार	९८४८०४७२७२	भुमे गा.पा.- रुकुम पूर्व	amritarokamagaar135@gmail.com	पशुपन्धी
१६	कमल के.सी	सानीभेरी -३, रुकुम पश्चिम	ना.प.से.प्रा	करार	९८४६६८१०१६०	भुमे गा.पा.- रुकुम पूर्व		पशुपन्धी
१७	ओम प्रकाश ओली	सानीभेरी -७, रुकुम पश्चिम	ना.प्रा.स	स्थायी	९८४७९७८६००	पुथा उत्तरांगा गा.पा. रुकुम पूर्व		कृषि
१८	वसम मल्ल	पुथा उत्तरांगा गा.पा.-८ गारली	ना.प्रा.स	करार	९८४१०७१८६	पुथा उत्तरांगा गा.पा. रुकुम पूर्व		कृषि
१९	पूर्ण कुमारी बुढा मगर	पुथा उत्तरांगा गा.पा.-१२ कोल	ना.प्रा.स	करार	९८६६९६४३३४	पुथा उत्तरांगा गा.पा. रुकुम पूर्व		कृषि
२०	हस्त बहादुर सुनार	पुथा उत्तरांगा गा.पा.-८ खण्ड	ना.प्रा.स	करार	९८६०२५८३८१	पुथा उत्तरांगा गा.पा. रुकुम पूर्व		कृषि
२१	रमिता बुढा मगर	पुथा उत्तरांगा गा.पा.-११ सेरा	ना.प्रा.स	करार	९८६४७७८३४६	पुथा उत्तरांगा गा.पा. रुकुम पूर्व		कृषि
२२	भूपेन्द्र पौडेल	पुथा उत्तरांगा गा.पा.-४ गर	ना.प्रा.स	करार	९७६६३९१८२४	पुथा उत्तरांगा गा.पा. रुकुम पूर्व		कृषि
२३	धन बहादुर डोगी	सानीभेरी -११, रुकुम पश्चिम	ना.प्रा.स	करार	९८४८२३४४९०	पुथा उत्तरांगा गा.पा. रुकुम पूर्व		कृषि
२४	मिम प्रकाश के.सी.	चौरजहरी न.प्रा.-०५	ना.प.से.प्रा	स्थायी	९८४८०७६००३	पुथा उत्तरांगा गा.पा. रुकुम पूर्व		पशुपन्धी
२५	प्रभा बुढा मगर	पुथा उत्तरांगा गा.पा.-११ सेरा	ना.प.से.प्रा	करार	९८६६६४४४८८	पुथा उत्तरांगा गा.पा. रुकुम पूर्व		पशुपन्धी
२६	तिलक खड्का	सानीभेरी गा.पा.-०१, रुकुम पश्चिम	ना.प.से.प्रा	करार	९७४४२१०४८९	पुथा उत्तरांगा गा.पा. रुकुम पूर्व		पशुपन्धी

वीज प्रतिस्थापन दर (Seed Replacement Rate—SRR) निकाल्ने सूत्र:

$$\text{वीज प्रतिस्थापन दर: } \frac{\text{प्राप्त वीजको परिमाण (मे.टन.)}}{\text{आवश्यक वीज परिमाण (मे.टन.)}} \times 100$$

बाली सघनता (Cropping intensity) निकाल्ने सूत्र:

$$\text{बाली सघनता: } \frac{\text{वर्ष भरी लगाएको बालीको क्षेत्रफल (हेक्टर)}}{\text{कूल खेती गरिएको क्षेत्रफल (हेक्टर)}} \times 100$$

मलको आवश्यक मात्रा कसरी निकाल्ने ?

आवश्यक क्षेत्रफलका लागि मलको मात्रा निकाल्ने यो सूत्रको प्रयोग गर्न सकिन्छ:

$$\text{मलको मात्रा (के.जी)} = \frac{100 \times \text{क} \times \text{ख}}{\text{मलमा भएको खाद्य तत्वको प्रतिशत मात्रा}}$$

क= मल प्रयोग गर्ने क्षेत्रफल (हेक्टरमा)

ख= प्रति हेक्टर सिफारिस मलको मात्रा

### नेपालमा प्रति बन्धित विषादीहरू ?

- |                |                              |
|----------------|------------------------------|
| १. क्लोरडेन    | ९. बी.एच.सी.                 |
| २. डी.डी.टी.   | १०. लिन्डेन                  |
| ३. डाइएल्ड्रिन | ११. फस्फामिडन                |
| ४. इन्ड्रिन    | १२. अर्गानो मर्करी कम्पाउण्ड |
| ५. अल्ड्रिन    | १३. मिथाइल पाराथिएन          |
| ६. हेप्टाक्लोर | १४. मोनोक्रोटोफस             |
| ७. माइरेक्स    | १५. ईन्डोसल्फान              |
| ८. टोक्साफेन   | १६. फोरेट                    |
|                | १७. कार्वोफ्यूरान            |

“कुनै पनि वीजको नति उमार शक्ति छ त्यति उम्रदैन, नति उम्रन्छ त्यति सप्रदैन, नति सप्रन्छ त्यति उत्पादनशिल हुदैन, नति उत्पादन क्षमता छ त्यति फलाउन सकिदैन, नति फलन्छ त्यति काट्न सकिदैन, नति काटिन्छ, त्यति जम्मा गर्न सकिदैन, नति भण्डारण गरिन्छ त्यति उपभोग गर्न सकिदैन, त्यसैले प्रत्येक कृषि कर्म गर्दा होसियार भई अन्नको महत्व बुझि खाद्य सुरक्षामा सहभागि बर्नौं।”



## किरा व्यवस्थापनका लागि उपलब्ध हुन सक्ने केही पासोहरू:

क्र.सं.	पासोको नाम	प्रयोग हुने
१	लाइट ट्याप	रातीमा उड्ने कीराहरू
२	एलो स्टिक ट्याप	साना उड्ने कीराहरू जस्तै लाही, सेतो भिङ्गा र लिफमाइनर
३	स्टेनर ट्याप	मिथाइल युजिनल, क्युलियर फेरोमन
४	फनेल ट्याप	हेलील्यूर, स्पोडो ल्यूर, ल्युसिनोडस ल्यूर, पेक्टिनो ल्यूर, सीप्रो ल्यूर
५	डेल्टा ट्याप	डि.वि.एम/प्रोटुला ल्यूर
६	ओटा टी ट्याप	डि.वि.एम/प्रोटुला ल्यूर, पि.टि.एम १, २ ल्यूर
७	म्याकफल ट्याप	विभिन्न ल्यूरको लागि
८	पिटफल ट्याप	माटोको सतहमा हिड्ने कीराहरू

## बजारमा उपलब्ध हुन सक्ने केही फेरोमन/ल्यूर

क्र.सं.	पासोको नाम	कीरा	बाली
१.	मिथाइल युजिनल	फल कुहाउने औँसा	सुन्तलाजात र आप फलफूलहरू
२.	क्युलियर	फल कुहाउने औँसा	काँक्रो फर्सी समुहका बाली
३.	व्याक्टोसेरा कम्पोजिट	फल कुहाउने औँसा	माथीका दुबै बाली
४.	हेली ल्यूर	गोलभेडाको फलको गभारो	गोलभेडा, चना र रहर
५.	स्पोडो ल्यूर	सुर्तीको पात खाने लार्भा	सुर्ती, काउलीवर्ग, आलु र गोभेडा
६.	डि.वि.एम./प्रोटुला ल्यूर	इँट बुट्टे पुतली	काउली र बन्दा समुहका बाली
७.	ल्युसिनोडस ल्यूर	फल र डाँठका लाग्ने गभारो	भण्टा
८.	पि.टि.एम १, २ ल्यूर	जोताहा पुतली	आलु
९.	सीप्रो ल्यूर	पहेँलो गभारो	धान
१०.	पेक्टिनो ल्यूर	दानामा लाग्ने गुलावि गभारो	कपास
११.	इरमित र इरमित ल्यूर	दानामा लाग्ने छिर्के गभारो	कपास
१२.	टिएलएम ल्यूर	टमाटरको पात खन्ने टुटा कीरा	टमाटर

### केही प्रचलित जैविक तथा वानस्पतिक विषादी

क्र.सं.	नाम	प्रयोग
१.	एजाडीरिक्टन (निममा आधारित)	विभिन्न कीराहरूको लागि
२.	व्युभेरिया बेसियाना (दुसीजन्य)	पुतली लार्भा सानो चुस्ने किरा
३.	मेटाराईजियम एनीसोप्लेई (दुसीजन्य)	खपटे र पुतलीका लार्भाहरू (माटोमा बस्ने जस्तै: खुम्रे)
४.	भर्टिसेलियम लेकाली (दुसीजन्य)	सेतो भिङ्गा, लाही, लफमाइनर
५.	वेसिलस थुरनजेनेसिस कस्टाकी (ब्याक्टेरियाजन्य)	विभिन्न पुतली समुहका लार्भाहरू
६.	न्युक्लियर पोलीहेड्रोसिस भाइरस क) हेली ख) स्पोडो	क) गोलभेडा को फल खाने गभारो (हेलिको भर्पा आर्मीजेरा) ख) सुर्तीको पात खाने लार्भा (Spodoptera litura)
७.	इन्टोमोप्याथोजेनिक निमाडोड	माटोमा बस्ने विभिन्न कीराहरू जस्तै खुम्रे
८.	ट्राइकोडर्मा भिरिडी र हर्जानियम	दुसिजन्यरोग विशेष गरि माटोमा रहने
९.	स्युडोमोनास फ्लुरेसेन्स	केराको पानामा बिल्ट, ड्याम्पिड अफ, धानको सीथ ब्लाइट, उखुको रेड रट, चना र गोलभेंडाको ओइलाउने रोग

“प्राङ्गारिक खेतिपातीमा जुटाँ हामी, दिगो कृषि विकासका लागि छटाऔँ लगानी”